Dodatok €. 1
k Zakladnému prospektu zo diia 27. novembra 2018

Nbreavis

HB REAVIS Finance SKVs. r. 0.
Dlhopisovy program vo vyske do 150 000 000 EUR
pre dlhopisy zabezpecené rucitel’skym vyhlasenim HB Reavis Holding S.A.

DODATOK C.1 K ZAKLADNEMU PROSPEKTU
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Tento dodatok &. 1 k zakladnému prospektu cenného papiera (dalej len ,Dodatok™) doplia zékladny
prospekt zo dna 27. novembra 2018 (dalej len ,,Zakladny prospekt™), schvaleny rozhodnutim Narodnej
banky Slovenska ¢. z.: 100-000-139-782 k ¢. sp.: NBSI-000-030-940 zo dnia 30. novembra 2018. Zakladny
prospekt bol vypracovany spolocnostou HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so sidlom Mlynské Nivy 16,
821 09 Bratislava — mestskd Gast’ Staré Mesto, Slovenska republika, ICO: 51 927 802, zapisanej v
Obchodnom registri Okresného stdu Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka ¢islo: 131205/B (d’alej len ,,Emitent®)
pre jej program vydavania dlhopisov v celkovej menovitej hodnote do 150 000 000 EUR (d’alej len
,Dlhopisy“ a ,,Program®).

Tento Dodatok bol pripraveny pre ucely informovania investorov o novych vyznamnych skuto¢nostiach,
ktoré¢ nastali po schvaleni Zakladného prospektu, predovSetkym zverejnenie auditovanych uctovnych
zavierok Emitenta a Rucitel'a za rok konciaci 31. decembra 2018. Tento Dodatok tvori sti¢ast’ a musi byt
¢itany v spojeni so Zakladnym prospektom.

V tomto Dodatku pojmy s velkym zaciatoénym pismenom, ktoré su definované v Zakladnom prospekte a nie
su vyslovne definované inak v tomto Dodatku, maji vyznam uvedeny v Zakladnom prospekte.

Tento Dodatok bude schvaleny Narodnou bankou Slovenska a nebude registrovany, povoleny ani schvaleny
akymkol'vek orgdnom iného $tatu. Osobitne, Dlhopisy nie su a nebudu registrované podl'a zdkona o cennych
papieroch Spojenych Statov americkych z roku 1933, a preto nesmu byt ponukané, predavané, ani akokol'vek
poskytované na izemi Spojenych Statov americkych, alebo osobam ktoré st rezidentmi Spojenych Stitov
americkych inak, ako na zadklade vynimky z registracnych povinnosti podl'a uvedeného zakona, alebo v
ramci obchodu, ktory takejto registracnej povinnosti nepodlicha. Osoby, do ktorych dispozicie sa tento
Dodatok dostane, st zodpovedné za dodrziavanie obmedzeni, ktoré sa v jednotlivych Statoch vztahuju na
ponuku, nakup alebo predaj Dlhopisov alebo na drzanie a rozsirovanie akychkol'vek materidlov tykajtcich sa
Dlhopisov. Blizsie ¢lanok 8.1 Zakladného prospektu nazvany ,,Obmedzenia tykajice sa Sirenia Zakladného
prospektu a predaja Dlhopisov*.

Investovanie do Dlhopisov zahifia urcité rizika. Potencilni investori by si mali precitat’ cely Zakladny
prospekt doplneny tymto Dodatkom a najmai ¢ast’ ,,Rizikové faktory*.

Datum tohto Dodatku je 18. jun 2019.
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ZMENY A DOPLNENIA ZAKLADNEHO PROSPEKTU

Od zverejnenia Zakladného prospektu nastali nizSie uvedené zmeny a skutoc¢nosti, ktoré by mohli ovplyvnit
spravne hodnotenie Emitenta, Rucitel'a a Dlhopisov. Zakladny prospekt sa meni a dopliia nasledovne:

. ZMENA TITULNEJ STRANY

1. Prvy odsek titulnej strany Zakladného prospektu sa v dosledku zmeny sidla Emitenta vymazava
a V plnom rozsahu nahradza nasledujicim textom: ,,

Spolo¢nost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so sidlom Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava —
mestska cast’ Staré Mesto, Slovenskd republika, ICO: 51 927 802, zapisand v Obchodnom registri
vedenom Okresnym sidom Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka ¢. 131205/B (dalej len ,,Emitent®)
schvalila program vydavania dlhopisov v celkovej menovitej hodnote do 150 000 000 EUR (d’alej len
»Program®) na zaklade ktorého moéze priebezne alebo opakovane vydavat v emisiach v sulade so
vSeobecne zavdaznymi pravnymi predpismi dlhopisy podl'a slovenského prava v mene euro v podobe
zaknihovaného cenného papiera vo forme na dorucitela (d’alej len ,,Dlhopisy*) a kazda jednotliva

emisia Dlhopisov Emitentom v ramci Programu d’alej len ,,Emisia‘).
Il.  ZMENY V SUHRNE

1. Text prvku B.2 ,,Domicil a pravna forma Emitenta, legislativa, podl'a ktorej Emitent vykonava ¢innost’
a krajina zalozenia:“ sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujicim textom: ,,

B.2 Domicil a pravna | Sidlo: Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska cast’ Staré
forma Emitenta, Mesto

legislativa, podl'a
ktorej Emitent
vykonava ¢innost’ | Domicil a krajina zaloZenia: Slovenska republika
a krajina
zalozenia:

Pravna forma: spolocnost’ s ru¢enim obmedzenym

Emitent bol zaloZeny a existuje podl'a pravneho poriadku Slovenske;j
republiky, ¢o zahfiia najmid nasledovné pravne predpisy (vzdy
Vv platnom zneni):

(@) zdkonom ¢&. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik (,,Obchodny
zakonnik*);

(b) zakonom €. 40/1964 Zb. Obciansky zakonnik; a

(c) zakonom ¢&. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani
(,,Zivnostensky zakon®).

2. Text prvku B.10 ,,0pis povahy vSetkych vyhrad v auditorskej sprave [...] sa vymazava a v plnom
rozsahu nahradza nasledujucim textom: ,,

B.10 Opis povahy Nepouzije sa. Auditor neuviedol v auditorskej sprave k historickym
vsetkych vyhrad v | finanénym informaciam ziadnu vyhradu.
auditorskej sprave

[..]
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3. Text prvku B.12 ,,Vybrané kIaGové historické finanéné informacie:* sa vymazava a v plnom rozsahu
nahradza nasledujucim textom: ,,

B.12 Vybrané kI'icové | Vybrané udaje pochadzaju z auditovanej individualnej Uc¢tovnej
historické zavierky Emitenta zostavenej podla Slovenskych uctovnych
finan¢né Standardov za rok konciaci 31. decembra 2018. Emitent vznikol
informacie: zapisom do Obchodného registra dia 7. septembra 2018, neexistuji

preto historické finan¢né informacie za predchadzajtice obdobia.

Skrateny individualny vykaz ziskov a strat

(v EUR) k 31.12.2018
(auditované)
Vynosy z hospodarskej ¢innosti 0
Naklady na hospodarsku ¢innost’ 30513
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti - 30513
Pridana hodnota - 29530
Vynosy z finan¢nej ¢innosti 0
Naklady na finanénu ¢innost’ 30
Vysledok hospodarenia z finanénej ¢innosti -30
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie pred
zdanenim - 30543
Dai z prijmov 0
Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom 0

Vysledok hospodirenia za uctovné obdobie po
zdaneni - 30543

Skratena individualna siivaha

(v EUR) k 31.12.2018
(auditované)

SPOLU MAJETOK 6981
Neobezny majetok 0
Obezny majetok 6 981
Casové rozlisenie 0
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 6 981
Vlastné imanie - 17543
Zakladné imanie 5000
Ostatné kapitalové fondy 8 000
Vysledok hospodarenia za i€tovné obdobie po zdaneni -30543
Zavizky 24 524
Kratkodobé zavazky 9224
Kratkodobé rezervy 15 300
Casové rozliSenie 0

Vyhlasenie, Ze od datumu jeho naposledy uverejnenych auditovanych uc¢tovnych finanénych
vykazov nedoslo k ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Emitenta alebo opis
vsetkych podstatnych nepriaznivych zmien:

Od datumu poslednej zverejnenej auditovanej individualnej uctovnej zavierky Emitenta nedoslo k
ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Emitenta.

Opis vyznamnych zmien vo finan¢nej alebo obchodnej pozicii nasledujucich po obdobi, za ktoré st
uvedené historické finan¢né udaje:

Od 31. decembra 2018, t.j. od datumu, ku ktorému bola pripravena a zverejnena posledna auditovana
individudlna UCtovna zavierka Emitenta, nastali nizSie uvedené zmeny vo financnej situdcii
Emitenta, priCom tieto zmeny mozno povazovat za dolezité:
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4.

Dna 8. februara 2019 vydal Emitent prvi Emisiu Dlhopisov v ramci Programu v celkovom objeme
15 000 000 EUR. Splatnost’ Dlhopisov je 8. februara 2025.

Financné prostriedky ziskané Emisiou Dlhopisov boli nasledne pouzité na poskytnutie pdzicky
s urokovou sadzbou 3.5 % p. a. splatnej 5. februara 2025 spolo¢nosti zo Skupiny.

Diia 18. januara 2019 bola vytvorena dozorna rada Emitenta.

Text prvku B.13 ,,Opis vsetkych nedavnych udalosti Specifickych pre Emitenta [...]:“ sa vymazava
a vV plnom rozsahu nahradza nasledujiucim textom: ,,

B.13 Opis vsetkych Emitent je spolo¢nost’, ktora sa pocas svojej existencie nikdy neocitla
neddvnych v platobnej neschopnosti, nevyvija ziadnu vyznamni c¢innost
udalosti ani neprevzal Ziadne zavézky, ktoré by boli z pohladu Dlhopisov
Specifickych pre vyznamné.

Emitenta [...]:

Text prvku B.19 /B.12 ,Vybrané kIicové historické finan¢né informacie o Rucitelovi za kazdy
finanény rok obdobia, za ktoré st uvedené historické financné informacie a za kazdé nasledujuce
finan¢né medziobdobie, doplnené porovnavacimi Udajmi za rovnaké obdobie predchadzajuceho
finanéného roka okrem pripadov, ak poziadavka na porovnavacie sivahové udaje nie je splnend
uvedenim koncoro¢nych suvahovych udajov:“ sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujiicim
textom: ,,

B.19 Vybrané klacové historické finan¢né informacie o Rucitelovi za kazdy financ¢ny rok
/B.12 obdobia, za ktoré su uvedené historické finanéné informacie a za kazdé nasledujuce
financné medziobdobie, doplnené porovnavacimi Udajmi za rovnaké obdobie
predchadzajuceho finanéného roka okrem pripadov, ak poziadavka na porovnavacie
suvahové udaje nie je splnena uvedenim koncoro¢nych suvahovych udajov:

Vybrané tdaje pochadzaju z auditovanej konsolidovanej zavierky Ruditel'a za rok konciaci 31.
decembra 2018 zostavenej podl'a Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (IFRS):

Skrateny konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sithrnného zisku

(v miliénoch EUR) k 31.12.2018 k 31.12.2017
(auditované) (auditované)

Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii
do nehnutel'nosti 62,1 60,6
Priame prevadzkové naklady na investicie do
nehnutelnosti (24,1) (21,9)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do
nehnutelnosti 38,0 38,7
Prevadzkovy zisk 197,9 98,1
Finanéné néklady netto (46,3) (4,3)
Zisk pred zdanenim 151,6 93,8
Daii z prijmov — vynos / naklad (31,5) (10,6)
Cisty zisk za obdobie 120,1 83,2
Prepocet zahrani¢nych prevadzok do meny
prezentacie uctovnej zavierky (10,6) 13,7

Prepocet zahrani¢nych prevadzok

preklasifikovanych do zisku alebo straty pri strate

kontroly nad dcérskou spolo¢nost’'ou alebo splateni

kapitalu dcérskych spoloénosti (7,4) 0,4)

Celkovy siihrnny zisk za obdobie 102,1 96,5
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Skrateny konsolidovany vykaz o finan¢nej situacii

(v milionoch EUR) k 31.12.2018 k 31.12.2017
(auditované) (auditované)

Investicie do nehnutel'nosti — pouzivané alebo
vol'né 622,8 545,6
Investicie do nehnutel’nosti - rozostavané 1043,6 861,8
Dlhodobé aktiva 1813,3 1515,0
ObeZné aktiva 536,6 779,8
AKTIiVA 2349,9 22948
VLASTNE IMANIE SPOLU 1258,1 11957
Uvery a pozitky 614,4 598,9
Dlhodobé zavizky 708,9 679,1
Kratkodobé zavizky 382,9 420,0
ZAVAZKY 1091,8 1099,1
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 23499 22948

Vyhlasenie, ze od datumu jeho naposledy uverejnenych auditovanych uctovnych finanénych vykazov
nedoslo k ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Rucitel'a alebo opis vSetkych
podstatnych nepriaznivych zmien:

Od datumu poslednej zverejnenej auditovanej konsolidovanej u¢tovnej zavierky Rucitel'a nedoslo k
ziadnej podstatnej nepriaznivej zmene vo vyhliadkach Ruditel’a.

Opis vyznamnych zmien vo financnej alebo obchodnej pozicii nasledujucich po obdobi, za ktoré st
uvedené historické finan¢né udaje:

Od 31. decembra 2018, t.j. od datumu, ku ktorému bola pripravena a zverejnena posledna auditovana
konsolidovana ucCtovna zavierka Rucitela, nastali nizSie uvedené zmeny vo financnej situacii
Rucditel’a, pri¢om tieto zmeny mozno povazovat’ za dolezité:

— Vo februari 2019 Skupina uzavrela zmluvu o developerskom financovani projektu Varso Place
vo Var$ave v hodnote 350 milionov EUR;

— Od 1. januara 2019 do obdobia tohto Dodatku Skupina splatila avery vo vyske 126 milionov
EUR, vydala novu tranzu dlhopisov v sume 15 miliénov EUR a nacerpala nové tvery v sume
127 miliéna EUR,;

— Vo februari 2019 dokoncila Skupina predaj projektu BEM Palace v Budapesti, ktorého
bilan¢na suma na suvahe bola koncom roka 13,3 miliéna EUR;

—  V januari 2019 bolo deklarovand prémia na akciu v sume 27 milionov EUR, z ktorej 12,3
miliona EUR bolo uz vyplatenych;

—  V maji 2019 Skupina dokoncila predaj svojich spolo¢nych projektov West Station Ia West
Station Il investorovi Mapletree Investments;

- Zaciatkom roka 2019, Skupina ohlasila strategicky predaj aktiv vo faze priprav a planovani
v Prahe s ciel'om sustredit’ svoje obchodné aktivity na velké schémy. Skupina si ponechava
projekt v Brne asucasne si ponechava svoje obchodné aktivity co-workingovej platformy
HubHub v Prahe, ako aj spravu projektu Aupark Hradec Kralové pre investicny fond HB
Reavis CE REIF;

- V maji 2019 Skupina podpisala zmluvu o predaji projektu Twin City Tower juhokorejskému
institucionalnemu investorovi, ktory bol zastipeny Valesco Group a AIP Asset Management, s
predpokladanym uzavretim transakcie na jeseii 2019.
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3.1

(@)

(b)

ZMENY V CASTI 3. UDAJE O EMITENTOVI

Text odseku 3.1 ,,Zakonni auditori® (a) a (b) sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujucim
textom: ,,

Zakonni auditori
Auditori Emitenta za obdobie, na ktoré sa vzt’ahuju historické finan¢né informacie

Emitent vznikol zapisom do Obchodného registra dia 7. septembra 2018, neexistuju preto historické
finan¢né informacie za predchadzajtce obdobia.

Individualnu uctovnt zavierku Emitenta za rok konciaci 31. decembra 2018 zostaventl v sulade so
Slovenskymi uctovnymi Standardmi overila spolo¢nost’ PricewaterhouseCoopers Slovensko, S.r.0., S0
sidlom Karadzicova 2, 815 32 Bratislava — mestska ¢ast’ Staré Mesto, ktora je zapisana ako Clen
Slovenskej komory auditorov s ¢islom osved¢enia — licencie SKAU ¢. 161.

Vyrok auditora k G¢tovnej zavierke bol bez vyhrad.

Okrem tudajov prevzatych z auditovanych uétovnych zavierok Emitenta a Rucitela nie si v
Zakladnom prospekte ziadne iné udaje overené auditorom. Auditor neoveril Zakladny prospekt ako
celok.

Zmeny auditorov poc¢as obdobia, na ktoré sa vzt’ahuju historické finan¢né informacie

V priebehu tc¢tovného obdobia, na ktoré sa vztahuju uvedené historické financné informacie nedoslo
k zmene auditora zodpovedného za overenie individualnej tétovnej zavierky.*

V odseku 3.2 ,,Vybrané tdaje suvisiace s Emitentom® sa za existujuci text dopliiajii nasledovné
vybrané finan¢né informécie tykajice sa Emitenta: ,,

Vybrané udaje pochadzaju z individudlnej auditovanej uctovnej zavierky Emitenta zostavenej podl'a
Slovenskych uétovnych Standardov za rok konciaci 31. decembra 2018. Vzhl'adom na datum vzniku
Emitenta predmetna zavierka neobsahuje porovnavacie historické financné udaje Emitenta za rok
kon¢iaci sa 31. decembra 2017.

Skrateny individualny vykaz ziskov a strat

(v EUR) k 31.12.2018
(auditované)

Vynosy z hospodarskej ¢innosti 0
Néklady na hospodarsku ¢innost’ 30513
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti -30513
Pridana hodnota - 29530
Vynosy z finan¢nej ¢innosti 0
Néklady na finan¢nu ¢innost’ 30
Vysledok hospodarenia z finanénej Sinnosti -30
Vysledok hospodairenia za i¢tovné obdobie pred zdanenim - 30543
Dani z prijmov 0
Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom 0
Vysledok hospodarenia za aétovné obdobie po zdaneni -30543
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(@)

Skratena individualna sivaha

(v EUR) k 31.12.2018
(auditované)

SPOLU MAJETOK 6 981
Neobezny majetok 0
Obezny majetok 6981
Casové rozlienie 0
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 6981
Vlastné imanie -17 543
Zakladné imanie 5000
Ostatné kapitalové fondy 8 000
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie po zdaneni - 30543
Zavazky 24524
Kratkodobé zaviazky 9224
Kratkodobé rezervy 15 300
Casové rozliSenie 0

V odseku 3.4 (b) ,,Zakladné informacie 0 Emitentovi sa povodné znenie polozky ,,Sidlo: KaradZi¢ova
12, 821 08 Bratislava, Slovenska republika® vymazava a VvV plnom zneni nahradza textom ,,Sidlo:
Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska ¢ast’ Staré Mesto, Slovenska republika®.

Text odseku 3.9 ,,Riadiace a dozorné organy* sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujucim
textom: ,,

Emitent je spolo¢nost'ou s ru¢enim obmedzenym zaloZenou a existujiicou podl'a pravnych predpisov
Slovenskej republiky. Riadiacim organom Emitenta st konatelia. Dozornym organom emitenta je
dozorna rada.

Clenovia riadiacich a dozornych organov
Konatelia Emitenta

Konatelia st S$tatutarnym organom Emitenta. V mene spolocnosti konaju vzdy dvaja konatelia
spoloéne. Konatel'ov vymentiva a odvolava valné zhromazdenie Emitenta z radov spoloénikov alebo
inych fyzickych os6b. Konatel'om méze byt len fyzicka osoba.

Do posobnosti konatel'ov patri rozhodovanie o vSetkych otazkach Emitenta, ktoré nie s zaradené do
vyluénych pravomoci valného zhromazdenia Emitenta zakladatel'skou listinou Emitenta, pravnymi
predpismi alebo rozhodnutim valného zhromazdenia Emitenta. Konatelia najmid konaju v mene
Emitenta (vzdy dvaja spoloéne) v zasade ako jeho Statutarny organ, vykonavaju uznesenia valného
zhromazdenia a plnia d’alSie povinnosti podla zakona, zakladatel'skej listiny a uzneseni valného
zhromazdenia.

KonateI'mi Emitenta st nasledovné osoby:

Meno Funkcia Funkciu zastava od
Marian Herman Konatel 7. septembra 2018
Mgr. Peter Andrasina Konatel 7. septembra 2018
Mgr. Peter Malovec Konatel’ 31. januara 2019

Konatelia st vymenovani na dobu neurciti. Obchodnou adresou konatel'ov je sidlo Emitenta Mlynské
Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska ¢ast’ Staré Mesto, Slovenska republika.
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Dozornd rada Emitenta

Dozornd rada je najvy$§im kontrolnym orgdnom Emitenta. Skladd sa z troch ¢lenov, ktorych
vymenuva a odvolava valné zhromazdenie z radov spolo¢nikov alebo inych fyzickych osob.

Dozornéd rada dohliada na €innost’ konatelov, nahliada do obchodnych a uctovnych knih a inych
dokladov a kontroluje tam obsiahnuté udaje, preskimava tctovné zavierky, ktoré je Emitent povinny
vyhotovovat’ podl'a osobitného predpisu a navrh na rozdelenie zisku alebo thradu strat a predklada
svoje vyjadrenie valnému zhromazdeniu a vykonéva ¢innosti prislichajuce vyboru pre audit v zmysle
prislusnych pravnych predpisov. O svojej ¢innosti podava dozorna rada minimalne raz ro¢ne spravu
valnému zhromazdeniu.

Clenmi dozornej rady Emitenta st Ing. Peter Véazan, Ing. Katarina Baluchové a Ing. Eva Petrydesova.
Pracovna kontaktna adresa Clenov dozornej rady je adresa sidla Emitenta, Mlynské Nivy 16,
Bratislava — mestska Cast’ Staré Mesto 821 09, Slovenska republika. Prehl'ad relevantnych udajov o
¢lenoch dozornej rady je uvedeny nizsie.

Ing. Peter Vazan

Funkcia s dhom vzniku: Clen dozornej rady od 18.1.2019
Vzdelanie, prax a iné Ing. Peter Vazan, FCCA ziskal vysokoskolské vzdelanie druhého
relevantné informacie: stupiia v Studijnom odbore Financie, bankovnictvo a investovanie na

Fakulte financii Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici. V roku
2008 sa stal ¢lenom ACCA. Od roku 2000 posobil v spolocnosti
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. na oddeleni auditu. PwC
opustal v roku 2009 z pozicie manazéra auditu a odvtedy pracuje pre
Skupinu ako vedici oddelenia konsolidacie a IFRS reportingu.
Okrem posobenia vo funkcii ¢lena dozornej rady Emitenta posobi
Peter Vazan vo funkcii ¢lena dozornej rady spolocnosti HB REAVIS
Finance SK s. r. 0., HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0., HB REAVIS
Finance SK Ill s. r. 0., HB REAVIS Finance SK IV s. r. 0. a HB
REAVIS Finance SK VIs. r. 0.

Ing. Katarina Baluchova

Funkcia s dhom vzniku: Clen dozornej rady od 18.1.2019
Vzdelanie, prax a iné Ing. Katarina Baluchovd, ACCA ziskala vysokoSkolské vzdelanie
relevantné informacie: druhého stupna v odbore Obchod a marketing na Obchodnej fakulte

Ekonomickej univerzity v Bratislave. Od roku 2009 pdésobila v
oblasti auditu v spolo¢nosti KPMG Slovensko spol. s r.0. a od roku
2014 v spolo¢nosti BDO Audit, spol. s r.o. V roku 2014 sa stala
¢lenom ACCA a ziskala auditorsku licenciu UDVA. V Skupine
posobi od roku 2017, aktualne ako manazér oddelenia konsolidacie a
IFRS reportingu.

Okrem poOsobenia vo funkcii ¢lena dozornej rady Emitenta pdsobi
Katarina Baluchova vo funkcii ¢lena dozornej rady spolo¢nosti HB
REAVIS Finance SK s. r. 0., HB REAVIS Financie SK Il s. r. 0., HB
REAVIS Financie SK IlI s. r. 0., HB REAVIS Financie SK IV s. r. 0.
a HB REAVIS Financie SK VI s. r. 0.

Ing. Eva Petrydesova

Funkcia s ditom vzniku: Clen dozornej rady od 18.1.2019
Vzdelanie, prax a iné Ing. Eva Petrydesova, FCCA ziskala vysokoSkolské vzdelanie
relevantné informacie: druhého stupnia v Studijnom odbore Podnikovy manazment na

Fakulte podnikového manazmentu Ekonomickej univerzity
Vv Bratislave. Ma viac ako 17 ro¢nu prax v audite. V spolo¢nosti
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. pdsobila od roku 1997 na
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(b)

roznych poziciach na oddeleni auditu, pricom vroku 2014
odchadzala z pozicie riaditela. Od roku 2011 az do svojho odchodu
posobila v spolo¢nosti PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0. aj
ako konatel. Je ¢lenom SKAU a ACCA. Pocas auditorskej praxe
ziskala rozsiahle skusenosti v oblasti auditu, uctovnictva, dani
a poradenstva. Od roku 2015 sa venuje ekonomickému a finanénému
poradenstvu, a posobi tiez v oblasti vzdelavania.

Okrem posobenia vo funkcii ¢lena dozornej rady Emitenta pdsobi
Eva Petrydesova vo funkcii ¢lena dozornej rady spolo¢nosti HB
REAVIS Finance SK s. r. 0., HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0., HB
REAVIS Finance SK Il s. r. 0., HB REAVIS Finance SK IV s.r. 0. a
HB REAVIS Finance SK VI s. r. 0.

Stret zdujmov na urovni riadiacich a dozornych organov

Emitent si nie je vedomy ziadneho mozného stretu zaujmov medzi povinnostami konatelov a ¢lenov
dozornej rady vo vzt'ahu k Emitentovi a ich sitkromnymi zaujmami alebo inymi povinnostami.

V odseku 3.12 , Finan¢né informacie tykajuce sa aktiv, pasiv, finan¢nej situacie a ziskov a strat
Emitenta” sa v casti (@) ,Historické apredbezné finanéné udaje” za existujuci text dopliaju
nasledovné finan¢né informacie tykajuce sa Emitenta: ,,

Za rok konciaci 31. decembra 2018 vypracoval Emitent uctovni zavierku zostavent podla
Slovenskych t¢tovnych Standardov. Uctovna zavierka bola overena auditorom a sprava auditora je jej
stiast'ou. Uvedena uctovna zavierka Emitenta je uvedena v prilohe €. 7 tohto Zakladného prospektu.

Emitent nema povinnost’ zostavovat’ u¢tovné zavierky podla IFRS, ani sa k datumu Zakladného
prospektu nerozhodol o zostavovani uctovnych zavierok podla IFRS a ani ziadne G¢tovné zavierky
podla IFRS nezverejnil.

Nasledovné udaje pochadzaju z individudlnej auditovanej Uctovnej zavierky Emitenta zostavenej
podla SAS za rok konciaci sa 31. decembra 2018. Vzhl'adom na datum vzniku Emitenta predmetna
zavierka neobsahuje porovnavacie historické financné idaje Emitenta za rok konciaci sa 31. decembra
2017. Vzhladom na skuto¢nost, ze vicSina udajov vo finan¢nych vykazoch je prazdna, tdaje vo
vykaze ziskov a strat, sivahe avykaze zmien vlastného imania st uvedené v skratenej forme,
v neskratenej forme s uvedené v prislusnej prilohe Zakladného prospektu:

Skrateny individualny vykaz ziskov a strat

(v EUR) k 31.12.2018
(auditované)

Vynosy z hospodarskej ¢innosti 0
Néklady na hospodarsku ¢innost’ 30513
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti -30513
Pridana hodnota - 29530
Vynosy z finan¢nej ¢innosti 0
Néklady na finanénu ¢innost’ 30
Vysledok hospodarenia z finanénej Sinnosti -30
Vysledok hospodairenia za i¢tovné obdobie pred zdanenim -30543
Dani z prijmov 0
Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom 0
Vysledok hospodarenia za ictovné obdobie po zdaneni - 30543
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Skratena individualna suvaha
(vEUR)

SPOLU MAJETOK
Neobezny majetok

Obezny majetok

Zasoby

Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohladavky
Kratkodoby finan¢ny majetok
Finan¢né ucty

Casové rozligenie

SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie

Zakladné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové fondy

Ostatné fondy zo zisku

Ocetovacie rozdiely z precenenia

Vysledok hospodarenia minulych rokov
Vysledok hospodarenia za ti¢tovné obdobie po zdaneni
Zavazky

Dlhodobé¢ zavazky

Dlhodobé rezervy

Dlhodobé bankové uvery

Kratkodobé zavizky

Kratkodobé rezervy

Bezné bankové uvery

Kratkodobé finanéné vypomoci

Casové rozliSenie

Individualny vykaz pefiaznych tokov v plnom rozsahu
(v EUR)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim
Upravy o nepeiiazné operdcie:
Zmena stavu rezerv

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu

Zmena pracovného kapitalu:
(Ubytok) prirastok zavizkov a &asového rozlisenia

Prevadzkové penazné toky
Penazné toky z prevadzKkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky

Cisté peiiazné toky z prevadzkovej Cinnosti

Peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti
Cisté peiiazné toky z investi¢nej &innosti

Peiiazné toky z finan¢nej ¢innosti

Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych

fondov

Cisté peiiazné toky z financnej ¢innosti
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k 31.12.2018
(auditované)

6981

0
6981

6981

-17 543

5000

8 000

-30543
24 524

9224
15300

k 31.12.2018
(auditované)

- 30543
15 300

-15243

9224
-6019

-6019
-6019

13 000
13 000
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(©)

3.13

41

(a)

Skrateny individualny vykaz zmien vlastného imania za rok konciaci 31. decembra 2018

(vEUR) Stav k 24.8.2018 Prirastky Ubytky Presuny  Stav k 31.12.2018
Zakladné imanie 0 5000 0 0 5000
Ostatné kapitalové fondy 0 8 000 0 0 8 000
Vysledok hospodarenia bezného
uétovného obdobia 0 - 30543 0 0 - 30543

0 -17543 0 0 -17543

Vlastné imanie spolu

V odseku 3.12 , Finan¢né informacie tykajuce sa aktiv, pasiv, finanCnej situacie a ziskov a strat
Emitenta® sa text Casti (C) vymazava a V plnom rozsahu nahradza nasledujucim textom: ,,

Vyznamna zmena financnej alebo obchodnej situacie Emitenta

Emitent vyhlasuje, Ze od poslednej uverejnenej uctovnej zavierky Emitenta zostavenej k 31. decembru
2018 nedoslo k Ziadnej negativnej zmene vo financnej alebo obchodnej situacii Emitenta, ktora by
mohla mat’ vyznamny nepriaznivy dopad na finan¢nu alebo obchodnu situaciu, finanéné vysledky
alebo celkové vyhliadky Emitenta.*

Text odseku 3.13 ,,Vyznamné zmluvy* vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujiacim textom: ,,
Vyznamné zmluvy

Awew

Emitent uzavrel so spolo¢nostami zo Skupiny zmluvy o pdzic¢ke, na zaklade ktorych poskytol alebo
poskytne vynosy z existujucich emisii Dlhopisov formou urocenej pozicky.

Emitent na zaklade Programu vydal tieto Dlhopisy:

e Dlhopisy HBR 2025 I, ISIN SK4120014853, datum vydania 8. februar 2019, v celkovom objeme
15 000 000 EUR, trocené pevnou urokovou sadzbou 3,25 % p. a. s daitumom konecnej splatnosti
8. februara 2025.

ZMENY V CASTI 4. UDAJE O RUCITELOVI

V odseku 4.1 ,,Zakonni auditori“ (a) sa za existujuci text dopliia nasledovna informacia: ,,
Zakonni auditori
Auditori Rucitel’a za obdobie, na ktoré sa vzt’ahuja historické finanéné informacie
Auditovant konsolidovanu uctovnt zavierku Ruditel’a za rok konciaci 31. decembra 2018, zostavenu
v sulade s IFRS, overila spolo¢nost’ PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, so sidlom 2 rue
Gerhard Mercator, B.P.1443, L-1014 Luxemburg, Luxemburské velkovojvodstvo, zapisand v
registri obchodu a sluzieb Luxemburského velkovojvodstva (Registre de Commerce et des Sociétés
Luxembourg) pod ¢islom B 65477.

Vyrok auditora k ¢tovnej zavierke bol bez vyhrad.*

V odseku 4.2 ,,Vybrané finanéné informacie tykajuce sa Rugitela“ sa za existujuci text dopliaji
nasledovné vybrané financné informacie tykajuce sa Rucitel’a: ,,

Vybrané udaje pochadzaju z auditovanej konsolidovanej tétovnej zavierky Ruéitel’a za rok konciaci
31. decembra 2018 zostavenej podl'a IFRS:
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(e)

Skrateny konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sithrnného zisku

(v miliénoch EUR) k 31.12.2018 k 31.12.2017
(auditované) (auditované)
Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutel'nosti 62,1 60,6
Priame prevadzkové néklady na investicie do nehnutelnosti (24,1) (21,9)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do nehnutelnosti 38,0 38,7
Prevadzkovy zisk 197,9 98,1
Finan¢né naklady netto (46,3) (4,3)
Zisk pred zdanenim 151,6 93,8
Dai z prijmov — vynos / naklad (31,5) (10,6)
Cisty zisk za obdobie 120,1 83,2
Prepocet zahrani¢nych prevadzok do meny prezentacie ctovnej
zavierky (10,6) 13,7

Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovanych do zisku
alebo straty pri strate kontroly nad dcérskou spolo¢nost’'ou alebo
splateni kapitalu dcérskych spolo¢nosti (7,4) 0,4)

Celkovy stihrnny zisk za obdobie 102,1 96,5

Skrateny konsolidovany vykaz o finan¢nej situacii

(v milionoch EUR) k 31.12.2018 k 31.12.2017
(auditované) (auditované)

Investicie do nehnutel'nosti — pouzivané alebo vol'né 622,8 545,6
Investicie do nehnutelnosti - rozostavané 1043,6 861,8
Dlhodobé aktiva 1813,3 1515,0
Obezné aktiva 536,6 779,8
AKTIVA 23499 22948
VLASTNE IMANIE SPOLU 12581 11957
Uvery a pozitky 614,4 598,9
Dlhodobé zavizky 708,9 679,1
Kratkodobé zavizky 382,9 420,0
ZAVAZKY 10918 10991
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 23499 22948

Text odseku 4.4(e) ,,NajnovSie a najdolezitejSie udalosti doélezité pre vyhodnotenie solventnosti
Rucitel’'a™ sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujticim textom: ,,

Najnovsie a najdolezitejSie udalosti déleZité pre vyhodnotenie solventnosti Ruditel’a

Rucitel’ neeviduje ziadne nesplatené uvery alebo pozicky poskytnuté zo strany tretich osdb ani rucenia
za tretie osoby (t.j. mimo Skupiny) vydané Rucitel'om, ktoré by boli relevantné vo vzt'ahu k posudeniu
platobnej schopnosti Rucitel’a, resp. schopnosti Rucitel’a splnit’ si svoje zaviazky vyplyvajlce z rucenia

za DIhopisy.

Od zverejnenia konsolidovanej auditovanej uctovnej zavierky Rucitela za rok konciaci
31. decembra 2018 nenastali ziadne nové udalosti vyznamné pre vyhodnotenie solventnosti Rucitel’a.*
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4. Text odseku 4.9 ,,Riadiace a dozorné organy* sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujiucim
textom: ,,

4.9 Riadiace a dozorné organy

Rucitel' je akciovou spolocnostou (société anonyme) zalozenou a existujucou podla prava
Luxemburského velkovojvodstva. Rucitel’ je riadeny predstavenstvom zlozenym z manazérov
kategorie A, B a C. Za Rucitela konaji vzdy dvaja manazéri kategoérie A spolocne s jednym
manazérom kategorie B alebo osoba/osoby, ktorej bolo Rucitel'om udelené plnomocenstvo. Manazéri
kategorie C nie st vykonnymi ¢lenmi predstavenstva.

Rucitel’ nema zriadent dozornu radu, priCom povinnost’ zriadit' dozornu radu Rucitelovi v zmysle
platnych pravnych predpisov nevznika.

(@)  Clenovia riadiacich a dozornych orginov Ruéitel’a

Datum vzniku
Meno manaZéra Typ manazéra  funkcie Vzdelanie, prax a iné relevantné informacie

Isabel Schellenberg vyStudovala odbor business
administration na Technickej univerzite Chemnitz v
Nemecku. Posobila ako danovy poradca v pobocke
PWC v Hamburgu a ako veduca dariového oddelenia
spolo¢nosti Akelius GmbH v Berline. V sucéasnosti
zodpoveda za datiové oddelenie Skupiny v Nemecku.

Isabel Schellenberg manazér A 31. januar 2019

Daan den Boer ziskal vysokoskolsky titul v oblasti
prava na Utrecht University v Holandskom kralovstve.

Daan den Boer manazér A 4. september 2018  V sucasnosti pracuje na pozicii Senior Director for
Private Equity & Real Estate v spolo¢nosti TMF
Luxembourg S.A.

Melanie Frauenkron vyStudovala pravo v Nemecku.
Od roku 2012 pracuje pre spolo¢nost TMF
Luxembourg S.A., v sG¢asnosti na pozicii Supervisor -
Real Estate Department.

Melanie Frauenkron manazér A 1. januar 2019

Neil Fleming Ross ziskal vysokoskolsky titul v oblasti
obchodu na Edinburgh University v Skotsku. Je
&lenom Initititu autorizovanych Gétovnikov v Skotsku.
V stcasnosti pdsobi ako nezavisly manazér pre
spolo¢nosti v oblasti real estate, a tiez ako riaditel’ pre
vyznamné eurdpske a americké penzijné a investicné
fondy, ktoré investuji do segmentu nehnutelnosti. V
minulosti posobil napriklad v spolo¢nosti Sanne Group
(Luxembourg) S.A. na pozicii riaditel’, v spolo¢nosti
HERMES REIM v Londyne na pozicii riaditel a v
spolo¢nosti Abu Dhabi Investment Authority, Spojené
Arabské Emiraty na pozicii Finanény manazér.

Neil Fleming Ross manazér A 4. september 2018

Ramon Van Heusden vystudoval podnikovi ekonémiu
v Amhem, Holandsku. Nasledne ziskal titul MBA na
CERAM Sophia Antipolis vo Franctuzsku. Sedem

Ramon Van Heusden manazér A 25. februara 2019 rokov posobil ako generalny riaditel’ spolo¢nosti Citco
REIF Services (Lux) S.A. Luxembourg a v sucasnosti
pracuje na pozicii Head of Client Services
Vv spolo¢nosti TMF Luxembourg S.A.

Pavel Trenka vystudoval ekondémiu na Ekonomickej
univerzite v Bratislave a na University of Rochester -
William E. Simon Graduate School of Business
Administration v USA. Pred nastupom do Skupiny
posobil ako investiny bankar v Bank Austria a ako
Associate Partner v poradenskej spolo¢nosti McKinsey
& Company. V Skupine posobi od roku 2007 so
zameranim na medzindrodni expanziu a stratégiu
skupiny. Od roku 2013 do marca 2018 bol generalnym
riaditel'om Skupiny.

Pavel Trenka manazér B 4. september 2018

Ivan Chrenko je podnikatelom a spoluzakladatel'om
Ivan Chrenko manazér B 4. september 2018 Skupiny. Od roku 2010 pésobi vo funkcii predsedu
predstavenstva Rucitela. Od roku 1993 do oktobra
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Datum vzniku
Meno manaZéra Typ manazéra  funkcie Vzdelanie, prax a iné relevantné informacie

2013 bol generalnym riaditefom Skupiny. Je
kone¢nym vlastnikom Skupiny.

Marcel Sedlak vystudoval pravo na Pravnickej Fakulte
Univerzity Komenského v Bratislave. Od roku 2001
pracoval ako riadiaci pracovnik v spolo¢nostiach
Skupiny. Pred prichodom do Skupiny pésobil ako
senior pravnik v poprednej slovenskej pravnickej
kancelarii.

Marcel Sedlak manazér B 4., september 2018

Marian Herman vystudoval finan¢ny manazment na
Fakulte Manazmentu Univerzity Komenského v
Bratislave a financie na London Business School v
Londyne. Od roku 1997 pracuje v odbore financii,
investicného bankovnictva a investicného
manazmentu. Pred nastupom do Skupiny pracoval vyse
10 rokov v Londyne pre ING Group, Deutsche Bank
a RREEF Infrastructure. Od roku 2010 pracuje v
Skupine ako riaditel’ investicného manazmentu a
predajov a od roku 2014 ako finanény riaditel’
Skupiny. Od marca 2018 je Maridn Herman
generalnym riaditel'om Skupiny.

Marian Herman manazér B 4. september 2018

Maarten J. Hulshoff vyStudoval ekondémiu na Erasmus
University of Rotterdam, v Holandskom kralovstve. V
sucasnosti posobi ako ¢len predstavenstva spolocnosti
Directors of Brit Insurance Holdings N.V., Damen
Shipyards Group a Wilhelmina Aleida Foundation a
¢lenom dozormnych rdd spolocnosti  Goedland
a Westplan Investments. V minulosti pdsobil na
viacerych poprednych manazérskych poziciach, okrem
iného aj ako generalny riaditel’ spolo¢nosti Rodamco
Europe NV a predseda predstavenstva
spolo¢nosti NCM Holding (premenovana na Atradius),

Maarten J. Hulshoff manazér C 4. september 2018

rizika na svete. Maarten zacal pracovat’ v Skupine v
roku 2007.

Obchodnou adresou predstavenstva Rucitel’a je sidlo Rucitel'a na 6, rue Jean Monnet, L - 2180
Luxembourg, Luxemburské vel’kovojvodstvo.

Vykonny riadiaci tim Skupiny

Okrem formalneho predstavenstva Rugitel'a (ako je uvedené v Casti Zakladného prospektu ,,Clenovia
riadich a dozornych organov Rucitela* vyssie) je Skupina interne riadend vykonnym riadiacim timom.

Vykonny riadiaci tim je neformdlna vykonnd rada manazérov Skupiny a vykonava kazdodenné
riadenie podnikania Skupiny a implementaciu stratégie Skupiny. Jeho suhlas je potrebny aj pre vsetky
akvizicie a predaje Skupiny. Najvyssi vykonny riadiaci tim pozostava z nasledujicich veducich
pracovnikov.

Marian Herman

Marian Herman pracoval ako finan¢ny riaditel’ (CFO) Skupiny od roku 2014 do aprila 2019. V roku
2018 sa stal generdlnym riaditefom (CEO) Skupiny a zarovenn je manazérom B predstavenstva
Rucitel'a. Marian Herman v Skupine zastreSuje lizing, WaaS elementy More, Symbiosy a Origameo,
azodpoveda aj za marketing, HR a predaje projektov. Marian Herman vystudoval finanény
manazment na Fakulte Manazmentu Univerzity Komenského v Bratislave a financie na London
Business School v Londyne. Pred nastupom do Skupiny pracoval vySe 10 rokov v Londyne pre ING
Group, Deutsche Bank a RREEF Infrastructure.

Martin Miklas

Martin Mikla§ bol vymenovany za financného riaditela Skupiny v aprili 2019, ked sa stal
zodpovednym za riadenie finanéného oddelenia, (okrem divesticii), controllingu, G¢tovnictva, prava,

v

dani a compliance. Vacsinu svojho profesionalneho Zivota pracoval pre jednu z najva¢sich eurdépskych
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(b)

energetickych spolo¢nosti RWE (teraz Innogy) na Slovensku, v Nemecku, v Pol'sku a vo Velkej
Britanii.

Peter Ceresnik

Peter Ceresnik zadal pracovat v Skupine v roku 2016 a v sGdasnosti okrem produktového timu,
HubHubu a Qubes zodpoveda za oddelenia developmentu, obstaravania, stavby a IT. Peter Ceresnik v
minulosti zastaval vediice pozicie v sektore informaénych technoldgii ako generalny riaditel
spolo¢nosti Exe a Country Manager v spolo¢nosti Microsoft a SAS Institute.

Nevykonny riadiaci tim Skupiny

Na vykonny riadiaci tim dohliada nevykonny riadiaci tim, ktory poskytuje nezavisly externy pohl'ad
na obchodné ¢innosti a stratégiu Skupiny a zucastituje sa na schval'ovani strategickych zalezitosti, ako
su velké akvizicie a predaje alebo vstup na nové trhy. Nevykonny riadiaci tim je neformalna
nevykonna rada manazérov Skupiny a ma troch ¢lenov:

Ivan Chrenko
Pozri kratky profil p. Chrenka vysSie.
Pavel Trenka

Pavel Trenka je byvalym generalnym riaditelom Skupiny (oktober 2013 — marec 2018) a zaroven
manazérom B Rucitel’a.

Maarten J. Hulshoff

Maarten J. Hulshoff je ¢lenom nevykonného riadiaceho timu od roku 2007, kedy nasttipil do Skupiny
a zaroven je manazérom C Rucitela.

Stret zdujmov na drovni riadiacich a dozornych organov

Neexistuju ziadne potencidlne konflikty zaujmov medzi povinnostami manazérov Rucitel'a voci
Rugéitel’'ovi, Emitentovi a ich sikromnymi zaujmami alebo inymi povinnostami.

V texte odseku 4.12 ,,Finan¢né informacie tykajlice sa aktiv, pasiv, finan¢nej situacie a ziskov a strat
Rugditela® sa za existujuci text Casti (a) ,,Historické a predbezné finanéné informacie” dopliaj
nasledovné historické finan¢né informacie tykajuce sa Rucitel’a: ,,

Za rok konciaci sa 31. decembra 2018 vypracoval Rucitel’ konsolidovanu uctovnu zavierku zostavenu
podla TFRS. Tato konsolidovana uétovna zavierka bola overena auditorom. Sprava auditora tvori
sucast’ iétovnej zavierky Rucitel'a. Uvedena konsolidovana uctovna zavierka Rucitela je uvedena v
prilohe ¢. 8 tohto Zakladného prospektu.

Nasledovné udaje pochadzajii z auditovanych konsolidovanych zavierok Rucitel'a za rok konciaci
31. decembra 2018 a za rok kon¢iaci 31. decembra 2017 zostavenych podl'a IFRS:

Konsolidovany vykaz o finan¢nej situacii
Za obdobie konciace

31.12.2018 31.12.2017
(v milionoch EUR) (auditované) (auditované)
AKTIVA
Dlhodobé aktiva
Investicie do nehnutel'nosti — pouzivané alebo vol'né 622,8 545,6
Investicie do nehnutel'nosti — rozostavané 1043,6 861,8
Investicie do spolo¢nych podnikov 54,5 56,2
Dlhodoby hmotny majetok 9,3 9,5
Dlhodoby nehmotny majetok 09 0,7
Finanény majetok v redlnej hodnote so zmenami v zisku alebo
strate 518 L1
Pohl'adavky a uvery 9,2 11,7
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Odlozené danové aktiva 11,8 16,9
Ostatné dlhodobé aktiva 9,4 11,5
Dlhodobé aktiva spolu 1813,3 1515,0

Obezné aktiva

Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 271,2 386,5
Zasoby 0,4 0,6
Pohl'adavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky 72,4 1171
Ostatné aktiva 20,3 14,2
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 172,3 2614
265,4 393,3
Obezné aktiva spolu 536,6 779,8
AKTIVA SPOLU 23499 22948
VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie (30 000 akcii v nominalnej hodnote 1 EUR / ) )
akcia)
Emisné azio 455,9 494,0
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 831,8 711,7
Ocenovacie rozdiely k majetku prevedeného medzi investicie do
nehnutelnosti v redlnej hodnote 38 38
Rezerva z kurzovych rozdielov (33,4) (15,4)
Vlastné imanie pripadajice na vlastnikov Spolo¢nosti 1258,1 11941
Podiel vlastnikov nekontrolnych podielov - 1,6
VLASTNE IMANIE SPOLU 1258,1 11957
ZAVAZKY
Dlhodobé zavizky
Uvery a pozitky 614,4 598,9
Odlozeny danovy zavizok 79,3 69,9
Ostatné zavizky 15,2 10,3
Dlhodobé zaviizky spolu 708,9 679,1
Kratkodobé zavizky
Zévéiz_ky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom drzanym na 1588 239.0
predaj
Uvery a pozitky 133,2 82,1
Zaviazky z obchodného styku a ostatné zavizky 85,9 91,1
Vynosy buducich obdobi 5,0 7,8
2241 181,0
Kratkodobé zaviizky spolu 382,9 420,0
ZAVAZKY SPOLU 10918 1099,1
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 23499 22948

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a inych suhrnnych

prijmov
Za obdobie konciace
31.12.2018 31.12.2017
(v milionoch EUR) (auditované) (auditované)
nVe}lfqr;loust}él’zn (p;rsiinajmu a podobné vynosy z investicii do 62.1 60,6
Priame prevadzkové naklady na investicie do nehnutelnosti (24,1) (21,9)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do nehnutelnosti 38,0 38,7
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Zisk (+) / strata (-) z precenenia investicii do nehnutelnosti 194,8 95,2
Podiel na zisku resp. strate spolo¢nych podnikov 10,0 7,1
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti 21,8 25,8
Ostatné prevadzkové vynosy 7,2 9,1
Vynosy zo stavebnych zékaziek 21,9 85,5
Stavebné sluzby (22,3) (78,7)
Zamestnanecké pozitky (25,7) (27,8)
Odpisy a amortizacia (2,5) (1,8)
Ostatné prevadzkové naklady (45,3) (55,0)
Prevadzkovy zisk 197,9 98,1
Vynosové uroky 1,2 -
Nakladové uroky (33,2) (24,4)
Kurzovy zisky / (straty), netto (8,5) 14,6
Zisky znizené o straty z finan¢nych derivatov 3,7) 8,3
Ostatné finanéné vynosy 0,3 -
Ostatné finan¢né naklady (2,4) (2,8)
Finan¢né niklady, netto (46,3) (4,3)
Zisk pred zdanenim 151,6 93,8
Aktualny daiiovy vynos / (naklad) (2,0) 3,5
Odlozena dan z prijmu (29,5) (14,1)
Daii z prijmov - vynos / (naklad) (31,5) (10,6)
Cisty zisk za u¢tovné obdobie 120,1 83,2

Ostatny suhrnny zisk / (strata)
Polozky, ktoré mézu byt nasledné preklasifikované do zisku alebo

straty

P’repocet zahrani¢nych prevadzok do meny prezentacie uctovnej (10,6) 137
zavierky

Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovanych do zisku

alebo straty pri strate kontroly nad dcérskou spolo¢nost'ou alebo (7,4) 0,4)
po splateni kapitalu dcérskej spolo¢nosti

Polozky, ktoré nemozu byt nasledne preklasifikované do zisku

alebo straty:

Ostatny suhrnny zisk / (strata) spolu (18,0) 13,3
Suhrnny zisk za obdobie spolu 102,1 96,5
Cisty zisk pripadajiici na:

- vlastnikov Spolo¢nosti 120,1 83,2
Zisk za obdobie 120,1 83,2
Celkovy stihrnny zisk pripadajtci na:

- vlastnikov Spolo¢nosti 102,1 96,5
Celkovy suhrnny zisk za obdobie 102,1 96,5

Konsolidovany vykaz pefiaZznych tokov
Za obdobie konciace

31.12.2018 31.12.2017
(v milionoch EUR) (auditované) (auditované)
PeriaZné toky z previdzkovej innosti
Zisk pred zdanenim 151,6 93,8
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Upravy o:

Odpisy a amortizaciu 2,5 1,8
Zisk z precenenia investicii do nehnutel'nosti (194,8) (95,2)
Zisky znizené o straty z predaja dcérskych spolo¢nosti (21,8) (25,8)
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov (10,0) (7,1)
Vynosové troky 1,2) -
Nakladové uroky 33,2 244
Nerealizované kurzové (zisky) / straty 8,3 (16,5)
Nerealizované (zisky) / straty z finan¢nych derivatov 5,9 (2,6)
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti pred zmenou stavu (26,3) 27.2)

pracovného kapitalu

Zmena stavu pracovného kapitdlu:
Znizenie / (Zvysenie) pohladavok z obchodného styku a inych

pohladavok 18,1 1698
Zvysenie / (Znizenie) zavizkov z obchodného styku a inych

zavizkov (25) 56
Penazné toky z prevadzky (10,7) 148,2
Zaplatené Giroky (31,9) (16,9)
Zaplatena dan z prijmov (1,8) 0,7)
Cisté peiiazné toky z prevadzkovej ¢innosti (44,4) 130,6
PeriaZné toky 7 investicnej Cinnosti

Nakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku (3.3) (2,8)
Nakup investi¢ného majetku (127,1) (300,4)
Investicie do spoloénych podnikov - (2,6)
P6zicky splatené spriaznenym osobam 23,3 -
Pozicky poskytnuté spriaznenym stranam - (36,3)
Stavebné naklady suvisiace s investi¢nym majetkom (223,4) (137,1)
Prijmy z predaja dcérskych spolo¢nosti znizené o penazné 1697 234
prostriedky predanych spolo¢nosti ' '
Prijmy z nakladania s priestormi a zariadeniami pre vlastné 12 )
potreby '

Straty zo straty kontroly nad dcérskymi spolo¢nost’ami znizené ) 27,0)
0 poskytnuti hotovost’ '
Obstaranie finan¢nych investicii (49,8) -
Dividendy zo spolo¢nych podnikov 10,1 -
Prijmy z predaja finan¢nych investicii - 17,4
Viazané pefiazné prostriedky (0,6) 1,0
Cisté pefiazné toky z investi¢nej ¢innosti (199,9) (464,4)
Perniaziné toky 7 financnej Cinnosti

Prijmy z uverov a pdziciek 2944 541,2
Vydavky na splacanie p6Zzi¢iek prijatych od spriaznenych stran (109,1) (213,9)
Rozdelenie vlastného imania vyplatené vlastnikom (46,9) (29,8)
Cisté peiiazné toky z finan¢nej Cinnosti 138,4 297,5
éisvtév(zgliienie)' / zvySenie peniaZnych prostriedkov a (105.9) (36.3)
peniaznych ekvivalentov

Penazné prostriedky a petiazné ekvivalenty na zaciatku obdobia 276,9 313,2
Pefiazné prostriedKky a peiiazné ekvivalenty na konci obdobia 171,0 276,9
Odsuhlasenie penaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov:

- viazané penazné prostriedky 2,8 2,2
- penazné prostriedky v ramci dlhodobého majetku drzaného na (1.5) 17.7)

predaj
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Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty uvedené v sivahe 1723 261.4
ku koncu roka ’ -

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani kon¢iaci sa 31. decembra 2018

Pripadajuce na vlastnikov Spolo¢nosti

Podiel Viastné
Nerozdeleny vlastnikov . -
. . o . Rezerva N . , imanie

. Zakladné Emisné zisk , Ocenovacie nekontrolnych

vmil. EUR I . - Z kurzovych - Spolu : spolu
imanie aZio minulych . rozdiely podielov
. rozdielov
obdobi
Stav k 1. januaru 2017 532,6 628,5 (28,7) 3,8 1136,2 0,5 1136,7
Zisk za obdobie - 83,2 - - 83,2 - 83,2
Ostatny stuhrnny zisk - - 13,3 - 13,3 - 13,3
Celkovy stihrnny zisk za ) ) }
rok 2017 83,2 13,3 96,5 96,5
Rozdelenie vlastnikom (38,6) - - - (38,6) - (38,6)
Iné - - - - - 11 1,1
g(t)al‘; k 31. decembru 494,0 71,7 (15.4) 38 11941 16 11957
Zisk za obdobie - 120,1 - - 120,1 - 120,1
Ostatny stuhrnny zisk - - (18,0) - (18,0) - (18,0)
Celkovy stihrnny zisk / ) ) )
(strata) 2a rok 2018 120,1 (18,0) 102,1 102,1
Rozdelenie vlastnikom (38,1) - - - (38,1) - (38,1)
Ostatné - - - - - (1,6) (1,6)
g(t)al‘é k 31. decembru 455,9 831,8 (33.4) 38 12581 - 12581
6. Text Casti 4.12 , Finan¢né informacie tykajuce sa aktiv, pasiv, finan¢nej situacie a ziskov a strat

Rugitela® (C) ,,Sudne, spravne a arbitrazne konania® sa vymazava a Vv plnom rozsahu nahradza
nasledujicim textom: ,,

Podrla informéacii dostupnych Emitentovi, Rucitel’ nie je a za obdobie poslednych 12 mesiacov nebol
ucastnikom ziadneho sudneho konania, spravneho konania ani rozhodcovského konania, ktoré by
mohlo mat’ alebo malo vyznamny negativny vplyv na finan¢nt situaciu Rucitela.“

Text Casti 4.12 , Finanéné informacie tykajuce sa aktiv, pasiv, finan¢nej situacie a ziskov a strat
Rugitel'a” (d) ,,Vyznamna zmena finan¢nej alebo obchodnej situacie Rucitel'a™ sa vymazava a v plnom
rozsahu nahradza nasledujucim textom: ,,

Od 31. decembra 2018, teda datumu ku ktorému bola zostavena a zverejnena posledna konsolidovana
uctovna zavierka Rucitela doSlo k nizSie uvedenym zmenam vo financnej a obchodnej situdcii
Rucitel’a, ktoré by sa dali hodnotit’ ako vyznamné:

- Vo februari 2019 Skupina uzavrela zmluvu o developerskom financovani projektu Varso Place

vo VarsSave v hodnote 350 milidonov EUR;

- Od 1. januara 2019 do obdobia tohto Zakladného prospektu Skupina splatila Gvery vo vyske 126

milionov EUR, vydala novu tranzu dlhopisov v sume 15 milionov EUR a nacerpala nové uvery
V sume 127 miliéna EUR;

- Vo februari 2019 dokoncila Skupina predaj projektu BEM Palace v Budapesti ktorého bilan¢na

suma na suvahe bola koncom roka 13,3 miliona EUR;
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VI.

- V januari 2019 bolo deklarovana prémia na akciu v sume 27 milionov EUR, z ktorej 12,3
miliéna EUR bolo uz vyplatenych;

- V maji 2019 Skupina dokoncila predaj svojich spolo¢nych projektov West Station Ia West
Station Il investorovi Mapletree Investments;

- Zaciatkom roka 2019, Skupina ohlasila strategicky predaj aktiv vo faze priprav a planovani
v Prahe s cielom sustredit’ svoje obchodné aktivity na velké schémy. Skupina si ponechava
projekt v Brne asucasne si ponechava svoje obchodné aktivity co-workingovej platformy
HubHub v Prahe, ako aj spravu projektu Aupark Hradec Kralové pre investi¢ny fond HB Reavis
CE REIF;

- V m4ji 2019 Skupina podpisala zmluvu o predaji projektu Twin City Tower juhokorejskému
inStitucionalnemu investorovi, ktory bol zastupeny Valesco Group a AIP Asset Management, s
predpokladanym uzavretim transakcie na jeseii 2019.

Okrem uvedenych transakcii v obdobi od zostavenia poslednej konsolidovanej Uctovnej zavierky
Rucitel’a zostavenej za rok konciaci 31. decembra 2018 nedoslo k vyznamnym zmenam vo finanénej
alebo obchodnej situacii Rucitela, resp. Skupiny.*

ZMENY V CASTI 6. SPOLOCNE PODMIENKY

V odseku 6.1 ,,Udaje o cennych o cennych papieroch® sa prvy odsek Gasti (a) ,,Pravne predpisy
upravujuce vydanie Dlhopisov* vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujucim textom: ,,

Dlhopisy budt vydavané spolo¢nostou HB REAVIS Finance SK V s. 1. 0., so sidlom Mlynské Nivy
16, Bratislava — mestska ¢ast’ Staré Mesto 821 09, ICO: 51 927 802 (dalej len ,,Emitent®) v stilade
so zakonom ¢. 530/1990 Zb. o dlhopisoch v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,Zakon
o dlhopisoch®) a v sulade so zakonom €. 566/2001 Z. z. o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,Zakon o cennych
papieroch®).«

V odseku 6.1 ,,Udaje o cennych o cennych papieroch® sa $tvrty odsek &asti (u) ,,Oznamenia“
vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujicim textom: .,

HB REAVIS Finance SKVs. r. o.

Mlynské Nivy 16

821 09 Bratislava — mestsk4 cast’ Staré Mesto
Slovenska republika“

ZMENY V CASTI 7. PODOBA KONECNYCH PODMIENOK

Uvodny text podoby Koneénych podmienok v pdvodnom zneni: ,

Tieto Konecné podmienky boli pripravené podla § 121 ods. 10 Zakona o cennych papieroch a na
ziskanie Uplnych informacii musia byt posudzované a vykladané spolo¢ne so zakladnym prospektom
(d’alej len ,,Zakladny prospekt®) pre program vydavania dlhopisov v objeme do 150 000 000 EUR,
ktoré bude priebezne alebo opakovane vydavat spolo¢nost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so
sidlom Karadzi¢ova 12, Bratislava 821 08, ICO: 51 927 802 (d’alej len ,,Emitent”), a ktoré su
zabezpecené rucitel'skym vyhlasenim spolo¢nosti HB Reavis Holding S.A., so sidlom 6, rue Jean
Monnet, L-2180 Luxemburg, Luxemburské velkovojvodstvo, zapisanej v registri obchodu a sluzieb
Luxemburského velkovojvodstva (Registre de Commerce et des Sociétés Luxembourg) pod ¢islom B
156287 (d’alej len ,,Ruditel ).

sa vymazava a V plnom zneni nahrddza nasledujucim textom: ,,

Tieto Konecné podmienky boli pripravené podla § 121 ods. 10 Zakona o cennych papieroch a na
ziskanie Uplnych informéacii musia byt posudzované a vykladané spolocne so zakladnym prospektom
(dalej len ,,Zakladny prospekt®) pre program vydavania dlhopisov v objeme do 150 000 000 EUR,
ktoré bude priebezne alebo opakovane vydavat spolo¢nost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so
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VII.

VIII.

15.7

15.8

sidlom Mlynské Nivy 16, Bratislava — mestska ¢ast’ Staré Mesto 821 09, ICO: 51 927 802 (d’alej len
~Emitent®), a ktoré¢ s zabezpecené rucitel'skym vyhlasenim spolo¢nosti HB Reavis Holding S.A., so
sidlom 6, rue Jean Monnet, L-2180 Luxemburg, Luxemburské velkovojvodstvo, zapisanej v registri
obchodu a sluzieb Luxemburského velkovojvodstva (Registre de Commerce et des Sociétés
Luxembourg) pod ¢islom B 156287 (dalej len ,,Ruditel™).

ZMENY V CASTI 8. DALSIE UPOZORNENIA A INFORMACIE

Prvy odsek casti 8.8 ,.Dokumenty k nahliadnutiu® sa vymazava aV plnom rozsahu nahradza
nasledujicim textom: ,,

Vsetkym investorom st bezplatne k dispozicii k nahliadnutiu u Emitenta v pracovnych diioch v ¢ase
od 9:00 do 16:00 hod. v jeho sidle na adrese HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., Mlynské Nivy 16,
Bratislava — mestska Cast’ Staré Mesto 821 09, Slovenska republika, nasledovné listinné dokumenty
(alebo ich kopie):*

ZMENY V CASTI 9. ZODPOVEDNE OSOBY A ICH VYHLASENIE

Prvy odsek tejto ¢asti sa vymazava a v plnom rozsahu nahradza nasledujucim textom: ,,

Osobou zodpovednou za informacie uvedené v celom Zakladnom prospekte je Emitent, spolo¢nost’
HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so sidlom Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska cast’
Staré Mesto, Slovenska republika, ICO: 51 927 802, zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu
Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka ¢islo: 131205/B, v mene ktorej konaju vzdy dvaja konatelia
spolocne.

ZMENY V CASTI 15. PRILOHY
V kapitole 15. ,,Prilohy* sa vkladaji nasledovné odseky:

Auditovana individualna uétovna zavierka arocna sprava Emitenta za rok konciaci sa 31.
decembra 2018 vratane auditorskej spravy vypracovana podPa Slovenskych uctovnych
Standardov (priloha ¢. 7)

Auditovana konsolidovana uc¢tovna zavierka Rucitel’a za rok konciaci 31. decembra 2018
vratane auditorskej spravy vypracovana podPa IFRS (priloha ¢. 8)

Uvedené Uctovné zavierky v plnom rozsahu spolu so spravami auditora su zaroven prilohou tohto
Dodatku a stavajt sa tym tiez prilohami Zakladného prospektu.

ZMENA ZADNEJ STRANY

Udaje Emitenta sa na zadnej strane Zakladného prospektu v désledku zmeny jeho sidla vymazavaja a
v plnom rozsahu nahradzaji nasledujticim textom: ,,

HB REAVIS Finance SK Vs. r. o.

Mlynské Nivy 16

821 09 Bratislava — mestska ¢ast’ Staré Mesto
Slovenska republika“
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ZVEREJNENIE

Tento Dodatok bude zverejneny rovnakym sposobom, ako bol zverejneny Zakladny prospekt. To
znamend, 7e tento Dodatok bude bezodkladne po jeho schvaleni Narodnou bankou Slovenska
zverejneny a spristupneny vSetkym zdujemcom bezplatne v elektronickej podobe na Webovom sidle
Emitenta http://www.hbreavis.com/sk/hbreavisfinanceskV.

Okrem toho Dodatok bude spristupneny vSetkym investorom bezplatne k nahliadnutiu u Emitenta
v pracovnych diioch v ¢ase od 9:00 do 16:00 hod. v jeho sidle na adrese HB REAVIS Finance SK V
s. 1. 0., Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska cast’ Staré Mesto, Slovenska republika.

PRAVA INVESTOROV

V dase zostavenia a zverejnenia Dodatku neprebieha ziadna verejna ponuka Dlhopisov a vSetky
predchadzajtice verejné ponuky boli ukoncené. Preto ziaden investor nemé pravo na odstipenie od
upisania &i kapy Dlhopisov vydanych pred zverejnenim tohto Dodatku. Informacia o moznosti
odstiipenia od prijatia ponuky v zmysle § 125¢ ods. 5 Zakona o cennych papieroch preto nie je
relevantna.

ZODPOVEDNE OSOBY A VYHLASENIE ZODPOVEDNYCH OSOB

Osobou zodpovednou za informacie uvedené v tomto Dodatku, ako aj celom Zakladnom prospekte
po jeho doplneni Dodatkom je Emitent — spolo¢nost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0., so sidlom
Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava — mestska cast’ Staré Mesto, Slovenska republika, ICO: 51 927
802, zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I, oddiel: Sro, vloZka Cislo:
131205/B, v mene ktorej konaji konatelia Mgr. Peter Andrasina a Maridn Herman.

Emitent vyhlasuje, Ze pri vynaloZeni vSetkej nalezitej starostlivosti sii podla jeho najlepSieho
vedomia udaje obsiahnuté v celom Zakladom prospekte v sulade so skutocnostou a neboli
opomenuté ziadne skutocnosti, ktoré by mohli ovplyvnit alebo zmenit’ ich vyznam.

V Bratislave, diia 18. juna 2019.

HB REAVIS Finance SK V s. r. 0.

Marian Herman
konatel’

Mgr. Peter Andrasina
konatel’
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Sprava nezavislého auditora

Spoloénikovi, dozornej rade a konatel'om spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK V s. 1. 0.

Sprava z auditu Gé¢tovnej zavierky

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje Gétovné zivierka objektivne vo vietkych vyznamnych stivislostiach
finanénd situiciu spoloénosti HB REAVIS Finance SK V s. r. o. (dalej len »Spoloénost™) k
31. decembru 2018 a vysledok jej hospodéarenia za obdobie od 24. augusta 2018 do 31. decembra

2018, v siilade so zdkonom ¢&. 431/2002 Z.z. o fi¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
»Zakon o iétovnictve®).

Nas nézor je v siilade s nadou dodato¢nou spravou uréenou pre Vybor pre audit z 30. aprila 2019.

Co sme auditovali
Uttovn4 zdvierka Spoloénosti obsahuje:

savahu k 31. decembru 2018,

s vykaz ziskov a strat za obdobie, ktoré sa k uvedenému datumu skonéilo a
pozndmky k @i¢tovnej zévierke, ktoré obsahuji viznamné étovné zasady a Gétovné metédy a
dalsie vysvetlujlce informécie.

Zaklad pre nas nazor

Audit sme uskutoénili v siilade s Medzinirodnymi auditorskymi Standardmi. Naga zodpovednost
vyplyvajtica z tychto Standardov je d'alej opisand v Casti naSej spravy Zodpovednost auditora za
audit 1i¢tovnej zdvierky.

Sme presvedceni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, st dostatoénym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost

Od Spoloénosti sme nezavisli v zmysle Etického kédexu pre @étovngch odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinirodné etické $tandardy tétovnikov pri Medzinirodnej federcii d&tovnikov
("Eticky kédex"), ako aj v zmysle inych poZiadaviek kladenych legislativou v Slovenskej republike,
ktord sa vztahuje na na$ audit Gétovnej zvierky. V silade s tymito poZiadavkami a Etickym
kodexom sme splnili na nis kladené ostatné povinnosti tykajtice sa etiky.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Twin City/A, KaradZiéova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The firm's ID No. (I0): 35 739 347.

Tax Identification No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0. (DIC): 2020270021,

VAT Reg. No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. (I¢ DPH): SK2020270021.

Spoloénost' je zapisana v Obchodnom registri Okresného siidu Bratislava |, pod Viozkou €.: 16611/B, Oddiel: Sro.
The firm is registered in the Commercial Register of Bratisiava | District c°2§° Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
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Podla nasho najlepSieho vedomia a svedomia vyhlasujeme, Ze neauditorské sluzby, ktoré sme
poskytli spolotnosti HB Reavis Holding S.A. ajej dcérskym spoloénostiam (dalej “skupina HB
Reavis”) sfi vsiilade splatnymi privnymi predpismi aregulaénymi opatreniami Slovenskej
republiky a nariadenim (EU) é. 537/ 2014.

Vyhlasujeme, 7e sme Spolo¢nosti neposkytli Ziadne neauditorské sluzby za obdobie od 24. augusta
2018 do 31. decembra 2018.

N&8 audit sme navrhli s ohfadom na hladinu vyznamnosti a na zaklade postdenia rizik vyznamnych
nespravnosti v i¢tovnej zavierke. Zvazili sme najma oblasti, v ktorych vedenie Spoloénosti uplatnilo
svoj subjektivny isudok, napriklad v siivislosti s vjznamnymi détovnymi odhadmi, v raimei ktorych
boli pouZité predpoklady a zvaZené budice udalosti, ktoré st vzhfadom na ich povahu neisté.

Rozsah n4$ho auditu sme prispésobili tak, aby sme vykonali dostatoéni pracu v rozsahu, ktory ndm
umozni vyjadrit nazor na détovni zédvierku ako celok, priéom sme zohtadnili organizaéni $trukttru
Spoloénosti, i¢tovné procesy a kontroly ako aj odvetvie, v ktorom Spoloénost pdsobi.

Hladina vyznamnosti

Rozsah nésho auditu bol ovplyvneny aplikdciou hladiny v§znamnosti. Audit je navrhnuty tak, aby
sme ziskali primerané uistenie, Ze fétovnd zivierka neobsahuje vyznamné nesprivnosti.
Nespravnosti m6zu vzniknif v désledku podvodu alebo chyby. Nespravnosti st povaZované za
vyznamné, ak jednotlivo alebo v stihrne méZu ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov
vykonané na ziklade ti¢tovnej zavierky.

Na zéklade nasho profesiondlneho tisudku sme stanovili uréité kvantitativne limity pre hladinu
vyznamnosti, ako je uvedené v tabulke niZSie. Tie nAm spolu so zviZenim kvalitativnych aspektov
pomohli stanovit rozsah nasho auditu, jeho povahu, nadasovanie arozsah nasich auditorskych
postupov ako aj pri vyhodnocovani vplyvov nespravnosti, jednotlivo ako aj stihrnne, na @étovnt
zavierku ako celok.

Celkova hladina vijznamnosti 70 EUR

Ako sme ju stanovili Hladina vyznamnosti predstavuje priblizne 1%
zhodnoty celkového majetku Spolodnosti k 31.
decembru 2018.

Zdbévodnenie spésobu Ako ziklad pre hladinu vyznamnosti sme si zvolili
stanovenia hladiny hodnotu celkového majetku Spoloénosti, pretoZe
vyznamnosti Spoloénost bola zaloZend 24. augusta 2018. Vtomto

obdobi Spoloénost nevykongvala Ziadne obchodné ani
investiéné aktivity.

Klidové zileZitosti auditu st zaleZitosti, ktoré podfa nasho profesionilneho tsudku boli
najvyznamnejsie pre audit (¢tovnej zavierky v beZnom tiétovnom obdobi. Tieto zéleZitosti boli
postidené v kontexte na$ho auditu Gétovnej zévierky ako celku, aby sme si na tiu mohli vytvorit
nézor, a z tohto dévodu nevyjadrujeme samostatny nazor k jednotlivym zileZitostiam.
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KPadové zaleZitosti auditu

Udalosti po stivahovom dni

Spoloénost vo februiri 2019 emitovala
dlhopisy vo vyS8ke 15 milibnov EUR so
splatnostou vroku 2025. Dlhopisy st
iroené 1rokovou sadzbou 3,25% p.a.
Spolo¢nost nasledne potas februira 2019
poskytla spriaznenej strane HB Reavis
Holding S.A. péZi¢ku vo vyske 15 miliénov
EUR. Uvedené udalosti po sivahovom dni si

Ako nas audit zohl'adnil dané kI'iéové
zaleZitost

Existenciu ahodnotu emisie dlhopisov sme
odstihlasili na sivisiaci prospekt emitenta
a platby, ktoré Spoloénosti prisli podas februira
2019.

AV

Existenciu a hodnotu poskytnutej pozicky sme
odsthlasili na Gverovti zmluvu a platby, ktoré boli
uskutoénené potas februira 2019.

V zverejneni udalosti po stivahovom dni sme

vyZadovali vyznmamnd ¢ast pozornosti

, Y ™ L neidentifikovali Ziadne vyznamné nespravnosti.
auditora (pozndmka VI. k Gétovnej zévierke). P

Statutirny organ je zodpovedny za roént spravu podfa Zikona o burze cennych papierov a vyroéni
spravu vypracovant v silade so Zdkonom o dc¢tovnictve, ktord je sidastou roénej spravy. Roéna
spréiva pozostava z (a) i¢tovnej zavierky a (b) ostatnych informaci.

N4S vysSie uvedeny nézor na G¢tovna zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V stivislosti s auditom tGétovnej zdvierky je nasou zodpovednostou oboznimif sa s informaciami
uvedenymi v ro¢nej sprave a na ziklade toho posadit, & st vo viznamnom nesilade s fi¢tovnou
zévierkou alebo poznatkami, ktoré sme pocas auditu ziskali, alebo ¢&i existuje in4 indikécia, Ze sfi
vjznamne nesprivne.

Pokial ide o roént sprivu, postdili sme, ¢ obsahuje zverejnenia, ktoré vyZaduje Zédkon o burze
cennych papierov a Zakon o Gétovnictve.

Na zaklade pric vykonanych podas auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

. informacie uvedené v ro¢nej sprave za obdobie od 24. augusta 2018 do 31. decembra 2018 sti
v stilade s Giétovnou zavierkou za dané obdobie, a Ze

. ro¢nd spriva bola vypracovana v siilade so Zdkonom o burze cennych papierov a Zakonom o
fiétovnictve.

Navy$e na zdklade naSich poznatkov o Spolo¢nosti a situdcii v nej, ktoré sme poéas auditu ziskali,
sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti v roénej sprave. V tejto stvislosti
neexistuji zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Statutdrny orgén je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tctovnej zévierky v stilade
so Zékonom o d¢tovnictve, a za internt kontrolu, ktorti Statutdrny orgdn povaZuje za potrebni pre
zostavenie uftovnej zévierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, & u v désledku podvodu
alebo chyby.
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Pri zostavovani Gétovnej zivierky je Statutdrny orgdn zodpovedny za postidenie toho, &i je
Spolo¢nost schopna nepretrZite pokratovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
stivisiacich s pokradovanim Spoloénosti v ¢innosti, ako aj za zostavenie étovnej zdvierky za
pouzitia predpokladu pokradovania v ¢innosti v dohladnej dobe, okrem situicie, ked $tatutirny
organ ma v amysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukonéit jej éinnost, alebo tak bude musiet urobit,
pretoZe realisticky ind moZnost nema.

Osoby poverené spravou ariadenim st zodpovedné za dohliadanie nad procesmi finanéného
vykaznictva Spolo¢nosti.

Na$im ciefom je ziskat primerané uistenie o tom, ¢i Gétovnd zdvierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢éi uZ v doésledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat ni$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zdrukou toho, Ze
audit vykonany podla Medzindrodnych auditorskych $tandardov vidy odhali vyznamné
nespravnosti, aj ked existuji. Nespravnosti m6ézu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo odévodnene odakéivat, Ze jednotlivo alebo v tthrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutonené na ziklade tittovnej zavierky.

Pofas celého priebehu auditu uplatfiujeme odborny tsudok a zachovdvame profesionalny
skepticizmus ako sicast nasho auditu podla Medzinirodngch auditorskych standardov. Okrem
toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyskytu vyznamnych nespréavnosti v iétovnej zdvierke, &i
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutodtiujeme auditorské postupy, ktoré
reagyjii na tieto rizik4, a ziskavame auditorské dékazy, ktoré sii dostatoéné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nesprivnosti, ktord je
vysledkom podvodu, je vySSie neZ v pripade nespravnosti spésobenej chybou, pretoZe podvod
moZe znamenat tajnd dohodu, falSovanie, imyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy, ktoré sd za danjch okolnosti vhodné, ale nie za ifelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

3 v

e Hodnotime vhodnost pouZitjch Gétovnych zisad a G¢tovngch metdd a primeranost Gétovnych
odhadov a s nimi stivisiacich zverejnenych informécii zo strany $tatutdrneho organu.

¢ Vyhodnocujeme, ¢&i Statutirny orgdn v G¢tovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretrZitého
pokradovania véinnosti a na ziklade ziskangch auditorskych dékazov aj to, & existuje
vyznamnd neistota v sivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze
takato vyznamnd neistota existuje, sme povinni upozornit v sprive auditora na stivisiace
informacie uvedené v fi¢tovnej zévierke alebo, ak st tieto informécie nedostatoéné, sme povinni
modifikovat na¥ nazor. Nase zavery vychadzaji z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Budtce udalosti alebo okolnosti vak mé6zu spdsobit, Ze Spoloénost
prestane pokradovat v nepretrzitej éinnosti.

» Hodnotime celkovii prezenticiu, Struktiru a obsah G¢tovnej zavierky, vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i fétovnd zivierka zachytdva uskutolnené transakcie a udalosti
spOsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami zodpovednymi za sprévu a riadenie komunikujeme okrem inych zileZitosti planovany

rozsah a dasovy harmonogram auditu, a vyznamné zistenia z auditu, vritane vyznamnych
nedostatkov v internych kontrolach, ktoré identifikujeme pocas auditu.
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Osobdm zodpovednym za spravu a riadenie sme poskytli vyhlasenie, Ze sme dodrzali relevantné
etické poZiadavky ohfadom naSej nezivislosti, a aby sme s nimi komunikovali ochfadom vSetkych
vztahov a d'alSich zaleZitosti, o ktor§ch by bolo moZné rozumne uvaZovat, Ze by mohli mat vplyv na
nas$u nezavislost, a kde to bolo relevantné, ohfadom stvisiacich protiopatreni.

Zo zileZitosti komunikovanym osobidm poverenym spriavou a riadenim, sme uréili tie zaleZitosti,
ktoré boli najvyznamnejsie pocas auditu Gétovnej zavierky za bezné obdobie, a preto st povaZované
za klicéové zileZitosti auditu. Tieto zaleZitosti uvddzame v sprave auditora, okrem pripadov, ked
zikon alebo nariadenie zakazuje zverejnenie danej zileZitosti, alebo ked vo velmi zriedkavych
pripadoch rozhodneme, Ze zéleZitost by nemala byt uvedenéd v naSej sprave, pretoZe nepriaznivé
désledky jej zverejnenia by dévodne mohli prevéaZit nad verejnym zdujmom takejto komunikacie.

Sprava k ostatnym pravnym a regula¢nym poziadavkam

Vymenovanie nasej spoloc¢nosti za auditora

Po prvykrat sme boli vymenovani za auditora Spoloénosti za obdobie konéiace 31. decembra 2018
a 31. decembra 2019. Podla Nariadenia EU ¢. 537/2014 v pripade kaZdoro¢ného opitovného
vymenovania spolo¢nikom méZeme pdsobit ako auditori Spoloénosti pre budice iétovné obdobia
aZ do 31. decembra 2037 ak bude splneni podmienka verejného vyberového konania na audit za
aétovné obdobie konéiace sa 31. decembra 2028.

7 4

Ing. Mojmir Kac¢dk
UDVA licencia ¢. 1147

PAcewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.0.
SKAU licencia ¢. 161

Bratislava, 30. aprila 2019
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[ UGTOVNA ZAVIERKA MATINAAN WA

ve oD podnikatelov v podvojnom G&tovnictve

zostavenak 3 1.12.2018

Ciselné udaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné Gdaje sa pisu zfava. Nevypinené riadky sa ponechdavaijt prazdne.
Udaje sa vypliiaju palitkovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to Giernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHT JKILMNOPQRSTUVXYXYZ 01234567689

Dafiové identifikagné Eislo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
2120844715 . , od 8 2018
o X riadna mala Za obdobie
do

51927802 mimoriadna X velka 12 2018

L Bezprostredne od 2 0
SKNACE priebezna 3 predchadzajiice
64.92.0 (wanatisax) | obdobie % 20

PriloZené sti€asti Uétovnej zavierky
X Suavaha (U& POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U& POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych euréch) {v celych eurach) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky

HB REAVIS Finance SK V s. r. o

Sidlo Gctovnej jednotky

Ulica Cislo
MLYNSKE NIVY 16
PsC Obec

82109 BRATISLAVA

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spoloénosti

Okresny Sad Bratislava |
Oddiel] Sro, VIioZka ¢islo] 131205/8B

Telefénne &islo Faxové Cislo

0258303030

E-mailova adresa

Zostavena dia: Schvélena dfia: Podpisovy zaznam Statutarneho organu Gétovnej jednotky
alebo &lena Statutameho organu Gétovnej jednotky alebo
29.04.2019 . .20 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je uétovnou jednotkou:
- o
- o Al 2 < ’L_,L'___,_,.
Zaznamy darnového Gradu
I Miesto pre evidenéné €islo Odtlacok prezentacnej peciatky dafiového Gradu I

MF SR &. 18009/2014 Tlagivo vygtlatens z Portalu FS Strana 1
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Stavaha 2120844715

w5 1oz7s02] NN )

Ozna- STRANA AKTiy | Gisto BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
Eenie Fadhe Brutto - Sast 1 Netto 2 uétovné obdobie

a b c 1
Korekgeia - Cast 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK | 01 6981 6981

rL02+r.33+r.74

A. Neobezny majetok | 02
rro3+r11+r21

Al Dihodoby 03
nehmotny majetok

siicet (r. 04 aZr. 10)

Al1. | Ativované naklady | 04
na vyvoj

(012) - /072, 091A/

2. | Softvér 05
(013) - /073, 091A/

3. | Ocenitefné prava 06

(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dihodoby 08

nehmotny majetok
{019, 01X) - /079,
o7X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny

majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
7. preddavky 10

na dihodoby
nehmotny majetok
(051) - JO95A/

All. | Dlhodoby hmotny 1
majetok

siicet (r. 12 aZ
r. 20)

A.ll.1. | Pozemky 12

(031) - /092A/

2, | Stavhy 13
(021) - /081, 092A/

Samostatné 14
hnutefné veci a

stbory hnutefnych —
vecei

(022) - /082, 092A/

e MF SR &. 18009/2014 Strana2 =
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. Savaha
Ué POD 1 - 01

mé2120844715“|c':051927802

Ozna-
&enie

STRANA AKT{V
b

Cislo

Bezné Gétovné obdobie

riadku
[

Brutto - &ast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajlice
Giétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
fazné zvierata
{026) - /086, D92A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Al

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Dlhodoby financny
majetok

sticet (r. 22 a2

r. 32)

21

AdllL1

Podielové cenné
.| papiere a podiely

v grepojenych
tétovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou tu&astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Pozicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Pozicky v ramci
podielovej Gcasti
okrem prepojenym
ugtovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné poZicky
(067A) - /096A/

27

Dihové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014
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U& POD 1 - 01

Sivaha

pE2120844715

ko5 1927802

Ozna-
Eenle

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné iétovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto 2

Bezprostredne predchéidzajlice
uctovné obdobie

Korekcia - éast 2

Netto 3

PaZicky a ostatny
dihodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finan&ny
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
{053) - J095A/

32

Obezny majetok
rr34+r41+r.53+
r.66+r.71

33

6981

6981

Zasoby
stéet (r. 35 az
r. 40)

34

B.l.1.

Material
(112, 119, 11X)
-/1191, 19X/

35

Nedokon&ena
vyraba a polotovary
vilastnej vyroby
(121,122, 12X) -
1192, 193, 19X/

36

Vyrobky
{123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /198, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zéasoby
(314A) - 1391A/

40

Dthodobé
pohfadavky
sGcéet (r. 42 +r. 46
azr 52)

4

B.ll.1.

Pohfadavky

z obchodného
styku

siicet (. 43 az r. 45)

42
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U& POD 1 - 01

Ozna-
&enie

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

BeZné uétovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajiice
&étovné obdobie

Korekcia - East 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku vodi
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1381A/

43

1.b.

Pohfadavky z obchodné-
ho styku v rAmci podielo-
vej leasti okrem pohfa-
davok voéi prepojenym
adtovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/3HA/

Ostatné pohfadavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 13914/

47

Ostatné pohfadavky

v ramgci podielovej
u&asti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky voci
spolocnikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

Pohradavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohfadavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - I3A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohfadavky
sticet (r. 54 + 1. 58
az r. 65)

53

B.IIL1.

PohFadavky

Zz obchodného
styku

sii€et (r. 55 aZ r. 57)

1.a.

Pohfadavky z obchod-
ného styku vodi
prepojenym Gctovnym
jednotkdm (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

1.b.

Pohfadéavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej (icasti okrem pohla-
davok voti prepojenym
Uugtovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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o5 1927802

Ozna~
&enle

STRANA AKTIV
b

Cislo |

Beiné Gétovné obdobie

riadku |
[

Brutto - Cast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajiice
iétovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voéi prepojenym
ustovnym jednotkam
(351A) - /391A/

59

Ostatné pohfadavky

v ramci podielovej
u&asti okrem pohfa-
davok voti prepojenym
ustovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladéavky vodi
spoloénikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

Socidlne poistenie
(336A) - /391A/

62

Dariové pohfadavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

Pohladavky

Z derivatovych
operacil
(373A, 376A)

Iné pohfadéavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 aZr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby financny
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA)-/291A, 29XA/

67

Kratkodoby finan&ny
majetok bez kratkodobé-
ho finan&ného majetku

v prepojenych U&tov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA| - [291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby financny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

fem==_ MF SR ¢&. 18009/2014
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U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné Gctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
“;“’ b i Brutto - Zast 1 Netto 2 uétovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finan&né Géty 7 698 1 6981
rr72+r73
B.V.1. | Peniaze 72 300 300
(211, 213, 21X)
2. | Uéty v bankach 73 6681
(221A, 22X, +- 261) 6681
c. Casové rozlisenie | 74
scet (r. 75 aZ r. 78)
Naklady buducich
C1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A) —
2. | Naklady buducich 76
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy bud(cich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- Eisl
Zonlo STRANA PASIV riadku BeZné G&tovné obdobie 4 Bezprostredne
= b c predchddzajlice Liétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.80+r. 101 +r. 141 - 9 6981
Viastné imanlie r.81+r.85+r.86+r.87+ -
A | 1.90+r.93+r.97+1.100 80 17543
Al | Zakladné imanie si&et(r.82a%r.84) | 81 5000
A.L1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 5000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohfadavky za upisané vlastné imanie 84
* | (/-1353)
All. | Emisné aZio (412) 85
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 8000
AlV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87
AIV.A Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 88
V-1 (417A, 418, 421A, 422)
2 Rezervny fond na vlastné akcie a viastné 89
* | podiely (417A, 421A)
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o ([oc2120844715|eo5 192780 2| NN
U¢ POD 1 - 01
. o A s s ex . Bezprostredne predchadzajlice liétovné
Oz Cisl
o STRANA PASIV gt BeZné Gétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2, | Ostatné fondy (427, 42X} 92
Oceiovacie rozdiely z precenenia
AVL | cacet (r. 94 azr. 96) 9
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
AV majetku a zavazkov (+- 414) %4
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
* | ucastin (+/- 415)
3 Oceilovacie rozdiely z precenenia 96
* | pri zlaéeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov R
AVIL | 98+ 1. 99 97
AVil1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za tétovné obdo- - a
A.VIIl. | bie po zdaneni /+/r.01 -{r. 81 +r. 85 +1. 86 | 100 - 3 O 5 4 3
+r.87+r.90+r.93+r97 +r.101 +1. 141)
Zavazky r.102+r.118+r.121+r.122
B ¥r136+r.139 +r. 140 101 24524
Dlhodobé zavizky
BL | siget(r. 103 +r. 107 a2 r. 117) 102
B.I1 Dihodobé zavizky z obchodného styku 103
7" | sadet (r. 104 aZ r. 106)
Zaviazky z obchodného styku voéi
1.a.| prepojenym tétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A
Zavazky zobchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej GEasti okrem zavézkov voéi prepojenym | 105
G&tovnym jednotkam (321A, 475A, 476A
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
"1 (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voéi prepojenym 108
" | udtovaym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavéizky v ramci podielovej Uéasti
4, | okrem zévézkov vodi prepojenym uétovnym | 109
jednotkdm (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavizky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dihodobé zmenky na Ghradu (478A}) 12
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114
10 Iné dihodobé zavazky 15
‘| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
" Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 186
‘| (B73A,377A)
12.| Odlozeny danovy zavazok (481A) 117
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Ucé POD 1 -01
. [ B tred dchadzajace iétovné
Ozna- Eisl = s - ezprostredne predchadzajice Gétovné
e STRANA PASIV derd BeZné u&tovné obdoble obdobie
a b c 4 5
B.l. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r.120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | Dlhodobé bankové tGvery (461A, 46XA) | 121
Krétkodobé zavizky -
BAV. | siiet (r. 123 + r. 127 az r. 135) 122 9224
Zavizky z obchodného styku
B.IVA.| Shet (r. 124 a2 r. 126) 125 9224
Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.| Gdtovnym jednotkam (321A, 322A, 3244, 124 9044
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 4T8A, ATXA)
B Zavazky z obchodného styku v ramei podielovej ]
1b ucasti okrem zavézkov vodi prepojenym 125
2+ aétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
| 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47TXA) -
Ostatné zavézky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 180
475A, 476A, 478A, 4TXA) _
2. | Cista hodnota z&kazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voti prepojenym Gétovnym 128
- | jednotkém (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Géasti
4. | okrem zavézkov voéi prepojenym Uétovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavézky voti spoloénikom a zdruZeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
6 Zavazky voti zamestnancom 131
| (331, 333, 33X, 479A)
7. | Zavazky zo socidlneho poistenia (336A) 132
8 Dariové zavizky a dotacie 133
" | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)
9 Zavézky z derivatovych operacii 134
* | (373A, 377A)
10 Iné zavazky 135
"1 (B72A, 379A, 4T74A, 475A, 4T9A, 47TXA)
B.V. | Kritkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 15300
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 15300
Bezné bankové Gvery
BVL | (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
B.VII Kratkodobé finanéné vypomoci 140
U | (244, 249, 24X, 473A, 1-4255A)
Casové rozliSenie
C. | saeet (r. 142 azr. 145) 141
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé
cA. (383A) 142
2 Vydavky budicich obdobi kratkodobé 143
" | (383A)
3 Vynosy buducich obdobi dlhodobé 144
| (384A)
4 Vynosy buddcich obdobi kratkodobé 145
* | (384A)
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Vykaz ziskov a strat

2120844715

ko5 1927802

UgPOD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo ——— —
Zanie Text rindku beZné tctovné obdoble bezprostredne ;:::gll;?:zajuce ucétovné
a b c - 1 2
* | Cisty obrat (Gast’ ét. tr. 6 podfa 01
zakona)
+« | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu 02
sicet (r. 03 az r. 09)
l. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601} 04
lll. | Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05
v Zmeny stavu vnitroorganizacnych zasob 08
© | (#/) (G¢tova skupina 61)
V. | Aktivacia (Gétova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08
materidlu (641, 642)
Vil Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti 09
" | (644, 645, 646, 648, 655, 657)
| Naklady na hospodarsku &innost spolu
M AR 12413+ 114+ 15+, 20 + 10
r21+r.24+r.25+r.26 3 0 5 1 3
A Naklady vynaloZzené na obstaranie "
* | predaného tovaru (504, 507)
B Spotreba materialu, energie a ostatnych 12
* | neskladovatefnych dodavok (501, 502, 503)
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (G&tova skupina 51) 14 29530
E. | Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16
2 Odmeny &lenom organov spoloénosti a 17
" | druzstva (623)
3 Naklady na socialne poistenie 18
" | (524, 525, 526)
4. | Socidlne naklady (527, 528) 19
F. | Dane a poplatky (U&tova skupina 53) 20 0983
QOdpisy a opravné polozky k dihodobému
G. | nehmotnému majetku a dlhodobému 21
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
GA Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 2
*** | a dlhodobého hmotného majetku (551)
Opravné polozky k dihodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (653)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
* | majetku a predaného materiélu (541, 542)
| Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
T | (547)
J Ostatné naklady na hospodarsku innost 26
* | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)
e Vysledok hospodarenia z hospodarskej -
&innosti (+) (r. 02 - r. 10) 2 30513
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Vykaz ziskov a strat
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M

Ug POD 2-01
Skutocnost’
Ozna- Lislo - —— =
Zonio Text i besné tictovné obdobie bezprostredne ;:zgﬁg?:zajuce actovné
a b . c 1 o 2
. Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + —
r.06+r.07)-(r. 11 +r.12+r.13+r.14) | 28 29530
e Vynosy z financnej ¢innosti spolu r. 30 20
FL3M+n35+r39+r.42+r1.43+r. 44
vill Trzby z predaja cennych papierov a 20
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finan&ného majetku 31
' | sucet (r. 32 azr. 34)
XA Vynosy z cennych papierov a podielov a2
" | od prepojenych tétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov T
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych tétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
* | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* | sGcet (. 36 az . 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
""" | od prepojenych tctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych G&tovnych jednotiek (666A) -
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
* | majetku (666A)
XI. | Vynosové Groky (r. 40 +r. 41) 39
X1.1 Vynosové uroky od prepojenych 40
*° | Gétovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové Groky (662A) 41
Xll. | Kurzové zisky (663) 42
Xlil Vynosy z precenenia cennych papierov a 43 o
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej Ginnosti (668) A
« | Naklady na finan&ént éinnost spolu r. 46 45 3 O
+r47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné poloZky k finanénému majetku 48
* | (+-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 +r. 51) 49
N.1 Nékladové troky pre prepojené uétovné 50
" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51
0. | Kurzové straty (563) 52
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
* | néklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finan&nu ginnost
Q| (568, 569) 54 30
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Ug POD 2- 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo o R 2
Zenle Text diadiu beZné (ictovné obdobie bezprostredne ﬂ-gg::;ié:zajuce actovné
a b c 1 2
. Vysledok hospodérenia z finanénej 55 _ 3 0
€innosti (+/-) (r. 29 -r. 45)
Vysledok hospodarenia za ictovné -
™ | obdobie pred zdanenim (+-) {r. 27 + . 55) °° 30543
R. | Dariz prijmov  (r. 58 +r. 59) 57
R.1. | Dail z prijmov splatna (591, 595) 58
2. | Dai z prijmov odloZena (+/-) (592) 59

s Prevod podielov na vysledku hospodarenia
* | spolo¢nikom (+/- 596)

Vysledok hospodarenia za G&tovné

*** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 -30543
{r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

‘— MF SR ¢. 18009/2014 Strana 12 —I

42



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 51927802
_HB REAVIS Finance SKV s. r. 0. 1 DIC: 2120844715

Poznamky k tétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2018

. VSEOBECNE INFORMACIE
1. Nazov a sidlo
HB REAVIS Finance SKV s. 1. 0.
Mlynské Nivy 16
821 09 Bratislava
Spolognost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0. (dalej len ,Spolo&nost”) bola zaloZzena 24. augusta 2018 a
do Obchodného registra bola zapisana 7. septembra 2018.(Obchodny register Okresného sidu Okresny
Sdad Bratislava |. v Bratislave, oddiel: Sro, vioZka ¢. 131205/B ).
Opis vykonavanej Cinnosti Spoloénosti

- poskytovanie Gverov alebo pdZiCiek z pefiaznych zdrojov ziskanych vyluéne bez verejnej vyzvy a bez
verejnej ponuky majetkovych hodnét
- finanény lizing
2. Neobmedzené ruéenie

Spoloénost nie je neobmedzene ruéiacim spoloénikom v inych Gétovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia Oétovnej zavierky za predchadzajice Gétovné obdobie

Nakofko Spolognost bola zaloZena aZ v roku 2018, ugtovna zavierka za predchadzajlice uétovné obdobie
nebola zostavena.

4. Pravny dévod na zostavenie Gétovnej zavierky
Ugtovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2018 je zostavena ako riadna Uétovna zavierka podfa § 17

ods. 6 zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o uttovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
o Utovnictve®) za Uétovné obdobie od 7. septembra 2018 do 31. decembra 2018.

5. Udaje o skupine
Spolo¢nost sa zahrriuje do konsolidovanej G&tovnej zavierky spoloénosti HB REAVIS Holding S.A., 6, rue

Jean Monnet, L-2180 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg. Tlto konsolidovani udtovnt zavierku
mozno dostat priamo v sidle uvedenej spoloénosti.

6. Pocet zamestnancov
Spoloénost nemala k 31. decembru 2018 Ziadnych zamestnancov.

7. Déatum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolognosti schvalilo diia 11. aprila 2019 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.0. ako auditora uctovnej zavierky za finan¢ny rok kon¢iaci 31. decembra 2018.
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Poznamky U& POD 3-01

ICO: 51927802
HB REAVIS Finance SKV s.r. 0. 2 DIC: 2120844715

8. Organy a spoloc¢nici Spolocnosti

Organy Spolo¢nosti

Stav k 31.12.2018

Konatelia: Marian Herman od 07.09.2018

Mgr. Peter Andrasina od 07.09.2018
Ing. Peter Pecnik do 18.01.2019

Spolocnici Spoloénosti
Struktara spolognikov Spoloénosti k 31. decembru 2018:

Iny podiel
na ostat- Vyska pri-
Podiel na nych po- spevku do
hlasovacich lozkach VI kapitalovych
pravachv akonaZlv fondov z pri-

Vys$ka podielu na za-
kladnom imani

Spoloénik, akcionar absoldtne v % % % spevkov
HB REAVIS GROUP B.V. 5000 100 100 100 0
Spolu 5 000 100 100 100 0
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INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie tiétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spoloénosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti v sulade
so zakonom o Gétovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvézujucimi postupmi u&tovania.

Spolo€nost k 31. decembru 2018 vykazala zaporné vlastné imanie vo vy$ke 17 543 EUR. Zaroven k
tomuto datumu Spolo€nost' vykazala stratu vo vy$ke 30 543 EUR.

Na Spolo€nost’ sa vztahuja ustanovenia § 67a - § 67i Obchodného zakonnika o spolognosti v krize a
Zakon €. 7/2005 Z. z., §3, bod 3 Zakona o konkurze a restrukturalizacii a o zmene a doplneni niektorych
zakonov, kedZe vykazuje zaporné vlastné imanie a vykadzany pomer viastného imania a zavazkov je
menej ako 8 ku 100.

Spolo&nost’ zaroveri dodrzala vietky povinnosti slvisiace s touto legislativou. V sulade s bodom 3
paragrafu §3, Zakona o konkurze a reStrukturalizacii a o zmene a doplneni niektorych zakonov vedenie
Spolo¢nosti prihliadlo na ofakavané vysledky dalSieho prevadzkovania podniku. Vedenie Spolo&nosti je
rozhodnute zabezpedit aby naklady, vynosy a vlastné imanie Spolo&nosti boli v rdmci skupiny HB REAVIS
riadené tak, aby Spolo¢nost dosiahla dostatocéné pozitivne vlastné imanie, ktoré bude v stlade s
poziadavkami uvedenej legislativy. Vzhladom na tieto skutognosti je vedenie Spolo&nosti presved&ené,
Ze je mozné oddévodnene predpokladat’ Zze bude moZné v prevadzkovani podniku pokratovat'.

Spolo¢nost je pine zavisla na finan&nej podpore materskej spolo¢nosti. Materska spolo&nost ma v plane
poskytovat' finanénu aj ini podporu Spolo¢nosti atym jej umoznit platenie splatnych zavazkov
a pokragovat' v obchodnej &innosti v dal$ich rokoch.

Uétovnictvo vedie Spolocnost na zaklade dodrZania &asovej a vecnej suvislosti nakiadov a VYNOSOV.
Za zaklad sa beru v3etky nakiady a vynosy, kioré sa vztahuju na Uctovné obdobie bez ohfadu na datum
ich platenia.

Pefazné udaje v ugtovnej zavierke s uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa oceriuje obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktort sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa znizi o opravnu poloZku vo
vySke zodpovedajucej opotrebeniu.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového pianu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajiicej spotrebe budlcich ekonomickych uzitkov z
majetku. Odpisovat sa zadina prvym dfiom mesiaca, v ktorom bol majetok zaradeny do pouzZivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné naklady) neprevys$i 2 400 EUR, sa
nezaraduje na ucty dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajlicej spotrebe buddcich ekonomickych uzitkov
z majetku. Odpisovat sa zagina prvym dfiom, v ktorom bol majetok zaradeny do pouZivania. Hmotny
majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. viastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa zaraduje nezaraduje
na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedenl do pouZivania.

V pripade prechodného zniZenia OZitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktoré bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v tdtovnictve po odpoéitani opravok, je vytvorena
opravna poloZka na urover jeho zistenej UZitkovej hodnoty.

PohfFadavky vratane poskytnutych pdziciek

Pohfadavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravnéa polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohfadavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.
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Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dlh$ia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a su€asnou hodnotou pohfadavky. Su¢asna hodnota pohfadavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich pefiaznych prijmov a prisludnych diskontnych faktorov.

Spolo¢nost G¢tuje o alikvotnych urokovych vynosoch z poskytnutych péZigiek, ktoré su splatné
v budicom obdobi, na Géte ostatnych pohfadavok voci prepojenym uétovnym jednotkam.

Financné acty
Finan¢né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych u¢toch, pri¢om riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady budicich obdobi a prijmy buducich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a asovej suvislosti s Uétovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doslo
k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve. Opravna poloZzka sa G&tuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZzenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G&tovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavézok predstavujuci existujucu povinnost Spolo&nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, ze v budlcnosti zniZi jej ekonomické Gzitky. Rezervy st zavazky s neurgitym &asovym
vymedzenim alebo vySkou a ocerfiuji sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujicej povinnosti
ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa uétuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy Uget, ku ktorému zavazok
prislicha. PouZitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prislusného Uétu rezerv so slvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného U¢tu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej &asti sa Gétuje
opacnym uétovnym zapisom ako sa Gétovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako zniZenie pévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech u&tu rezerv.

Spolotnost vytvorila rezervy na G&tovnictvo, pripravu udtovnej zavierky, na audit a suvisiace sluzby s
auditom.

Zavizky

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuja menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v u¢tovnictve, uvedl sa
zavazky v Oétovnictve a v Uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Vydané dlhopisy

Vydané dlhopisy pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Rozdiel medzi menovitou hodnotou
a emisnym kurzom je ¢asovo rozliSovany do nakladov prostrednictvom tétov &asového rozlisenia.
Naklady suvisiace s emisiou sa u&tuji do Gétovného obdobia, v ktorom vznikli.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do &tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa G&tuja
v Uétovnom obdobi, s ktorym vecne a Easovo suvisia.

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa u¢tuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v priloZzenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypoditana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred
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zdanenim, ktory bol upraveny o pripo¢itatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do&asnych Gprav
darového zakladu a umorenia straty. Dafiovy zavazok je uvedeny po zniZzeni o preddavky na dan z
prijmov, ktoré SpoloCnost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dan z prijmu v
priebehu roka su vy$Sie ako danova povinnost za tento rok, Spolognost vykazuje vyslednu darovi
pohladavku.

Odlozena dan z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi Gé&tovnou hodnotou majetku a G&tovnou hodnotou zavézkov vykézanou v s(ivahe
a ich dafiovou zakladfou,

b) moZnosti umorovat dafiovu stratu v budicnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpogitat dariovu

stratu od zakladu dane v buducnosti,
¢) moznosti previest nevyuzité dafiové odpoéty a iné daifiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena dariova pohladavka sa Uétuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docgasné rozdiely vyrovnat voc&i budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZzenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v Case vyrovnania odloZenej dane.

Spolognost netctovala k 31. decembru 2018 o odloZenej dani, nakolko vznikla dafova pohfadavka.

Vydavky budicich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi avynosy budlcich obdobi st vykdzané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a éasovej slvislosti s ¢tovnym obdobim.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené vcudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaji na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defl predchadzajuci ditu uskutoénenia Gétovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Gétuja s vplyvom
na vysledok hospodérenia.

Vykazovanie vynosov a nakladov

Vynosy z predaja sluZieb sa vykazuju v utovnom obdobi, v ktorom boli sluZby poskytnuté s ohlfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto&ne poskytnutych sluZieb ako
pomernej €asti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosove uroky sa Uu¢tuja rovhomerne v Uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a éasovo tykajua.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Financné Gcty

Finanénymi uétami moéze Spolocnost volne disponovat'.

PASIVA

Vliastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodatoéné informacie o vlastnom imani Spolo&nosti su

uvedené v poznamkach v ¢asti IX.

Zavazky

Nézov poloZzky

Struktura zavazkov podfa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018:

Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti

viac ako
pat’ rokov

jeden rok
az pat' ro-

kov

Zéavizky

do jedného po lehote

roka

splatnosti

Spolu za-
vazky

Dlhodobé zavizky z obchodného styku, z
toho:

Ostatné dlhodobé zavizky, z toho:
Dlhodobé zavizky spolu

Kratkodobé zavazky z obchodného
styku, z toho:

Zavazky vodi prepojenym uétovnym jednot-
kam

Zavéazky v ramci podielovej Gi¢asti okrem
zavéazkov vodi prepojenym tGétovnym jed-
notkam

Ostatné zavazky z obchodného styku
Ostatné kratkodobé zavizky, z toho:
Cista hodnota zakazky

Zavazky voli prepojenym uctovnym jednot-
kam

Zavazky v ramci podielovej uéasti okrem
zavézkov vodi prepojenym Gcétovnym jed-
notkam

Zavazky voii spoloénikom a zdruzeniu
Zavazky voCi zamestnancom

Zavazky zo socialneho poistenia

Dariové zavazky a dotacie

Zavazky z derivatovych operacii

Iné zavazky

Kratkodobé zavazky spolu

Spoloénost nemala k 31. decembru 2018 dlhodobé zavazky.
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3.

Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2018 je uvedeny v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k

Nézov polozky 7.9.2018 Tvorba Pouzitie  Zrusenie  31.12.2018
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Zakonné dihodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dihodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 0 15 300 0 0 15 300
Zakonné kréatkodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 0 15 300 0 0 15 300
Rezerva na Gétovnictvo a Gétovnul zavierku 0 420 0 0 420
Rezerva na audit a savisiace sluzby 0 14 880 0 0 14 880
Rezervy spolu 0 15 300 0 0 15 300

Spolocnost’ pouZije rezervy v roku 2019.

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

NAKLADY

Naklady z hospodarskej a financnej ¢innosti

Prehfad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny

v nasledujlicej tabulke:

Nazov polozky 2018
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 29 530
Néklady voéi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 14 880
Naklady na audit a savisiace sluzby 14 880
Ostatné vyznamné poloZzky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 14 650
Naklady na IT 9 044
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 420
Preklady 4 622
Ostatné 564
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 0
Financné naklady, z toho: 30
Kurzové straty, z toho: 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych nékladov, z toho: 30
bankové poplatky 30
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2. Dane
Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odloZenou darfiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujtcej tabulke:
2018
Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv %
Vysledok hospodare-
nia pred zdanenim,
z toho: -30 543
teoreticka dari -6 414 21%
Dariovo neuznané naklady 24 344 5112
Vynosy nepodliehajlice
dani 0 0
Vplyv nevykazanej odloZe-
nej dafiovej pohladavky 0 0
Umorenie dariovej straty 0] 0
Zmena sadzby dane 0 0
Iné 0 0
Spolu 0 21%
Splatna dan z prijmov 0 21%
OdloZena daii z prijmov 0 21%
Celkova dar z prijmov 0 21%
V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti siovenského danového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocefovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dariové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne az potom, ked bud k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretcie prisluSnych organov. Vedenie Spolo&nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny naklad.
VI. UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Spolo¢nost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0. emitovala dita 8. februara 2019 zabezpe&ené dihopisy
(HBR 2025 [) v objeme 15 000 000,- EUR, s Urokovou sadzbou 3,25% p.a. Dlhopisy su splatné 8. februa-
ra 2025. Pre pripad neplnenia zavézkov z emisie s dihopisy kryté zarukou spoloénosti HB Reavis Hol-
ding S.A.

Finan¢né prostriedky ziskané emisiou dlhopisov v objeme 15 000 000 EUR boli nasledne pouzité na po-
skytnutie p6zicky spoloénostou HB REAVIS Finance SK V s. r. 0. spolognosti zo skupiny HB REAVIS,
s trokovou sadzbou 3,5% p.a. PGzZicka je splatna 5. februara 2025.

Na zaklade Rozhodnutia jedineho spolognika obchodnej spoloénosti HB REAVIS Finance SK Vs. r. o.
Zo dita 18. januara 2019 bola vytvorena dozorna rada Spolo€nosti, za ktorej ¢lenov boli vymenovany
Peter Vazan, Katarina Ballichova a Ing. Eva Petrydesova. Sucasne bol v tento defi do funkcie konatefa
Spolocnosti vymenovany Mgr. Peter Malovec.
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VIL

1.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2018
Subjekt, ktory v tétovnej jednotke vykonava roz-
hodujaci vplyv
Ostatné spriaznené strany
Néakup sluzieb HB REAVIS Slovakia a. s. 9764
Stav k
Spriaznena osoba 31.12.2018
T Subjekt, ktory v iétovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv
Ostatné spriaznené strany
ZAavézky z obchodného styku HB REAVIS Slovakia a. s. 9044
Rezervy HB REAVIS Slovakia a. s. 420

VIIl. OSTATNE INFORMACIE

Spolognosti nebolo udelené vylu¢né pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spoloénost' sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Gétovnictve.

IX.

1.

PREHLI’AD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu beZného a predchadzajiceho uétovného obdobia je

uvedeny v nasledujlcich tabulkach:

Stav k

Presuny 31.12.2018

Stav k
Polozka vlastného imania 24.8.2018 Prirastky Ubytky

Zakladné imanie 0 5000
Zmena zakladného imania 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0
Emisné azio 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 8 000
Kapitaloveé fondy z prispevkov 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond 0 0
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0
Statutame fondy 0 0
Ostatné fondy 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a za-

vézkov 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych éastin 0 0
Ocefiovacie rozdiely z precenenia pri zlG€eni,

splynuti a rozdeleni 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 0 0
Neuhradena strata minulych rokov 0 0
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Vysledok hospodarenia bezného Gétovného ob-
dobia 0 -30 543 0 0 -30 543
Viastné imanie spolu 0 -17 543 0 0 -17 543

Zakladné imanie Spolognosti tvori obchodny podiel v menovitej hodnote 5 000 EUR.

Hodnota splateného zakladného imania predstavuje 5 000 EUR.

Vysporiadanie straty za bezny rok 2018

Ku diu zostavenia Uctovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol vysporiadanie straty za rok 2018.

X. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV

Na Ucely uvadzania Gdajov v prehfade pefiaznych tokov sa rozumie:
a) peflaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné
prostriedky na beznych u¢toch v bankéach alebo pobockach zahraniénych bank, kontokorentny
Uget a Cast' zostatku Uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym Gétom a
pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi (iétami,
b) ekvivalentmi pefaZnej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred
znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v

terminové vklady na bankovych Gctoch, ktoré su uloZené najviac na trojmesaénu vypovedn
lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané u&tovnou
jednotku, ktoré st splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka.

Spolocnost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

- Nézov polozky 2018 2017
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -30 543 0
Upravy o nepefiazné operacie:

Zmena stavu rezerv 15 300 0

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu -15 243 0

Zmena pracovného kapitalu:

(Ubytok) prirastok zavézkov a &asového rozlidenia 9224 0

Prevadzkové periazné toky -6 019 0
Nazov polozky 2018 2017

Periazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Prevadzkové pefiazné toky -6 019 0

Cisté pefiazné toky z prevadzkovej &innosti -6 019 0

Pefiazné toky z investi€¢nej ¢innosti

Cisté penazné toky z investiénej &innosti 0 0

Periazné toky z finanénej ¢innosti

Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 13 000 0
Cisté peiiazné toky z finanénej éinnosti 13 000 0
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
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Poznamky U& POD 3-01
11

ICO: 51927802
DIC: 2120844715

HB REAVIS Finance SKV s.r. o. 1

Prirastky (Gbytky) pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov

Peiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na za¢iatku roka
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka
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6 981 0
0 0
6 981 0




regulovana
informéacia

ROCNA SPRAVA

emitenta

v zmysle zakona o burze cennych papierov

Cast' 1.- Identifikdcia emitenta

[informa&na pov2018 | ICO: 51927802
LEl: _ 097900BIKC0000173048

|U&tovné obdoh od:

24.8.201¢ do: 31.12.2018

|Pravna forma Spoloénost s ruéenim obmedzenym

LObchodné men HB REAVIS Finance SKV s.r. 0.

Sidlo:
ulica, &islo Mlynské Nivy 16
Psé¢ 82109
Obec Bratislava - mestsk4 ¢ast’ Staré Mesto

|Kontaktna osol Mar. Peter Andrasina

|Tel.: smerové &islo

02 gislo: 58303030

|Fax: smerové &islo

cislo:

|E-mail: eeter.andrasina@hbreavis.oom

|Webové sidlo: www.hbreavis.com/sk/hbreavisfinanceskv

|Datum vzniku: 24.8.2018

B | [Zakiadné& imanie (v EUR): 5 000

HB REAVIS GROUP B.V., so sidlom Claude Debussylaan 10, Amsterdam 1082MD, Holandské krafovstvo

Zakladatel’

Oznamenie Zverejnenie v Adresa webového sidla www.hbreavis.com/sk/hbreavisfinanceskV

sposobu hospodarskych emitenta, alebo nazov dennej

zverejnenia  novinach dia 2.5.2019 |tlage, alebo nazov vieobecne

roénej luznavaného informaéného

finanénej Datum zverejnenia 30.04.2019

spravy § 47 S

lads 4 zakona Cas zverejnenia § 47 19:00

imajetkovych hodnét;
IFinanény leasing;

Predmet podnilﬁoskytovanie uverov alebo pbdZiciek z pefiaznych zdrojov ziskanych vyiuéne bez verejnej vyzvy a bez verejnej ponuky

Cast’ 2. Uétovns zdvierka

|Uétovné z4vierka je zostavena podla SAS (Slovenské Standardy), alebo podla IAS/IFRQ§AS

Uctovna zavierka podla SAS

Ucétovna zavierka-zakladné adajqPriloha ¢. 1 (P1Ugtovna zavierka)

Tieto formuléare s pre emitentov
cennych papierov, ktori zostavuja
Gétovnu zavierku podla slovenskych
Podra zakona o G&tovnictve emitenti,
ktori emitovali cenné papiere a tie boli
prijaté na obchodovanie na regulovanom
trhu ktoréhokolvek &lenského Statu

Suavaha-aktiva Priloha &. 2 (P2Stivaha-aktiva)
Suavaha-pasiva Priloha &. 3 (P3Stvaha-pasiva)
Vykaz ziskov a strat Priloha &. 4 (P4Vykaz ziskov a strat)
Poznamky Priloha €. 5 (P5Poznamky)

CASH-FLOW-Priama metdda Priloha &. 6 (P6CASH-FLOW-Priama met6da)

CASH-FLOW-Nepriama metéda |Priloha ¢. 7 (P7TCASH FLOW-Nepriama metdda)

Podla § 17a ods. 3 zékona o Uétovnictve

ifdtAng iadnntla nleram 1"&tevnai

alebo
Uctovna zavierka podl'a IAS/IFRS Uctovna zavierka-zakladné Priloha ¢&. 1 ('F"1 Uc&tovna zavierka)
UPOZORNENIE Vykaz o finan&nej situécii podfa

Priloha €. 8 (P8Suvaha podla IAS)

IAS/IFRS
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(FIVLVI AT Jenan v et (¥ LNLVITE] LYW

jednotky podla § 17a ods.1 zdkona o
tétovnictve, ktord v uétovnom obdobi
emitovala cenné papiere a tieto boli|Vykaz komplexného vysledku Priloha & i )

prijaté na obchodovanie na regulovanom|podfa IAS/IFRS riloha &. 9 (PSVykaz ZaS podfa IAS)
trhu, ktora nesplta podmienky podla §
17a ods. 2 zakona o uétovnicive,

P R R I Ty L P T ST .
V zmysle §' 17az4Koha o u_é’fo’vmctvg VyKkaz Zmien vo viastnom imani | " o (P10Vykaz zmien vo VI podia IAS)
banky a poistovne zostavuit Gétovni WELIASLI.EBS o —
yXaz penaznych tokov podia Iporioha & 11 (P11Vykaz PT podia IAS)

HAS/IFRS
Poznamky podrFa IAS/IFRS Priloha &. 13 (P13Poznamky podfa IAS)
|U&tovnéa zavierka bola overena auditorom ku dfiu predioZenia roénej finajzano |

V zmysle § 34 ods. 5 zakona o burze Uctovna zavierka a konsolidovana Uctovna zavierka musia byt overené auditorom.
V zmysle § 34 ods. 6 zakona o burze sprava auditora podpisana osobou alebo osobami zodpovednymi za audit G&tovnych

zavierok podla ods. 5 sa v tiplnom zneni zverejni spolu s roénou spravou.
Vo Vyro€nej sprave emitenta auditor musi vyjadrit svoj nazor v zmysle § 20 ods. 3 pism, a), b) c), d), e) zdkona o G&tovnictve.

Obchodné meno auditorske'! sEoIoénosti, sidlo / €islo licencie alebo meno a Eriezvisko auditora, adresaléislo licencie:

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., so sidlom Karadzi¢ova 2, 815 32 Bratislava, &isio SKAU licencie: 161

{Datum auditu: |30.04.2019 |

|1. Zostavuje konsolidovanii ugtovni zavierku (ano/ v pripade, 2e nezostavuje uviest nignie |
Konsolidovana u&tovna zavierka Vykaz o financnej situacii podia|_ . _ . .
podla IAS/IFRS IAS/IFRS Priloha &. 14 (P14Savaha podra IAS)

Vykaz komplexného vysledku |Priloha €. 15 (P15Vykaz ZaS podla IAS)

Vykaz zmien vo vlastnom imani |Priloha ¢. 16 (P16Vykaz zmien vo VI podla IAS)
Vykaz peiiaznych tokov podla |Priloha €. 17 (P17Vykaz PT podl'a IAS)
Poznamky podra IAS/IFRS Priloha &. 18 (P18Poznamky podfa IAS)

V zmysle § 34 ods. 3 zékona o burze ak je emitent povinny vypracovat’ konsolidovanu tGc¢tovnu zévierku podf'a osobitného
predpisu, roéna finan¢néa sprava obsahuje aj rocni uctovnia zavierku materskej spolo¢nosti zostavenii v stlade s pravnymi
predpismi ¢lenského Statu, v ktorom bola zaloZzena materska spolocnost.

Cast’ 3. Vyroéna spréva

Podra § 34 ods. 2 pism. a) ro¢néa finan¢ni sprava obsahuje vyroéni spravu vypracovani v siilade s osobitnym predpisom,
ktorym je § 20 zdkona ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d'alej len "zékon o tétovnictve”)

§ 20 ods. 1 zakona o tiétovnictve informécie o:
‘a) vyvoji Gictovnej jednotky, o stave, v ktorom sa nachadza, a o vyznamnych rizikach a neistotach, ktorym je uétovna jednotka

vystavend; informacia sa poskytuje vo forme vyvaZenej a obsiahlej analyzy stavu a prognézy vyvoja a obsahuje déleZité finanéné
a nefinanéné ukazovatele vratane informacie o vplyve éinnosti i€tovnel jednotky na Zivotné prostredie a na zamestnanost, s
Uctovna jednotka bola zriadené za ugelom vydania Dlhopisov v ramci dlohpisového programu vo vy$ke do 150 000 000 EUR a
lposkytovania poziciek a tverov niektorym subjektom zo Skupiny HB Reavis. Za rok 2018 hospodatrila Gétovna jednotka so stratou 30 543
EUR. Strata bola spdsobena tvodnym nakladmi stvisiacimi s pripravou emisie dihopoisov. Treba poznamenat, Ze na Spoloénost sa
wztahuja ustanovenia § 67a - § 67i Obchodného zakonnika o spolo&nosti v krize a Zakon &. 7/2005 Z. z., §3, bod 3 Zakona o konkurze a
restrukturalizacii a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov, kedze vykazuje zaporné vlastné imanie a vykdzany pomer viastného imania a
zavazkov je menej ako 8 ku 100. Spolo¢nost' dodrZala vietky povinnosti stvisiace s touto legislativou a jej vedenie je presvedéené, Ze je
imozné oddvodnene ofakévat, ze bude mozné v prevadzkovani éinnosti pokracovat.

iOpis hlavnych rizfk a neistot na rok 2019: Spoloénost’ ofakava, Ze moZe pdsobit' v roku 2019 s miernou stratou z dévodu tivodnych
fpoplatkov spojenych s vydanim novych emisii, avéak Spolo¢nost ofakava pozitivne vysledky v daldich rokoch jej pdsobenia. Za najvacsie
riziko povazuje tétovna jednotka kreditné riziko spolognosti HB Reavis platit svoje zavazky z pdzitiek avdak vzhfadom na ziskovost a
lkredit Skupiny HB Reavis je toto riziko minimaine.

|b] udalostiach osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonéeni Gétovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje viroéna sprava
Spolo¢nost HB REAVIS Finance SK V s. r. 0. emitovala diia 8. februara 2019 zabezpecené dlhopisy (HBR 2025 I) v objeme 15 000 000, -
EUR, s Urokovou sadzbou 3,25% p.a. Dlhopisy su splatné 8. februara 2025. Pre pripad neplnenia zavézkov z emisie st dihopisy kryté
zarukou spoloénesti HB Reavis Holding S.A.

Financné prostriedky ziskané emisiou dihopisov v objeme 15 00% é)OO EUR boli nasledne pouZité na poskytnutie pbdzitky spolognostou HB




REAVIS Finance SKV s. r. 0. spolotnosti zo skupiny HB REAVIS, s Urokovou sadzbou 3,5% p.a. Pézicka je splatna 5. februara 2025.
Na zaklade Rozhodnutia jedineho spolognika obchodnej spoloénosti HB REAVIS Finance SK V s. r. 0. zo dita 18. januara 2019 bola
vytvorend dozorna rada Spolognosti, za ktorej €lenov boli vymenovany Peter VaZzan, Katarina Baliichova a Ing. Eva Petrydesova. Suéasne

Ic) predpokladanom budicom vyvoji Einnosti iétovnej jednotky
V pripade pozitivnehe vyvoja na trhu, Spoio€nost’ predpoklada vydanie dal$ich emisii v roku 2019 s &im mozu byt spojené vyssie
dodato¢né naklady v druhom roku jej posobenia.

[d) nakladoch na Einnost v oblasti viskumu a vyvoja
Spolognost v sledovanom cbdobi nevynakladala prostriedky na éinnost v oblasti vyskumu a vyvoja.

€) nadobt’ldanl vlastnych akeii, 27a) doéasnych Ilstov, obchodnych podnelov a akcu, docasnych listov a obchodnych podlelov

Spoloénost v sledovanomobdobl nenadobudla vlastné akcxe doéasne Ilsty obchodne podlely a ani akcie, dotasné hsty a obchodné
jpodiely v materskej u¢tovnej jednotke.

[f) ndvrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty E—

Ku driu zostavenia G&tovnej zavierky a tejto spravy Statutdrny organ nenavrhol vysporiadanie straty za rok 2018.

Lq) udajoch pozadovanych podla osobitnjch predpisov
Spolo€nosti nie st znamé udaje pozadované podla oscbitného predpisu.

|h} tom, €i uétovna jednotka ma organizaénu zlozku v zahraniéi

Uétovna jednotka nema organizaénu zlozku v zahranici.

{(éanol v pripade. Ze nezostavuie uviest nie)

§ 20 ods. 5 zakona o uctovnictve

Ak je to pre posudenie aktiv, pasiv a finanénej situacie iétovnej jednotky, ktora pouziva nastroje podla osobitného predpisu (
zakon &. 566/2001 Z.z. o cennych papieroch a investi€nych sluZzbach a o zmene a dopineni niektorych zakonov ) vyznamné,
[(ictovna lednotka ie novinna uviest vo viro&nei sprave tle? informacie o-

a) cieloch a metédach riadenia rizik v aétovnej jednotke vratane jej politiky pre zabezpecenie hlavnych typov planovanych

v jid rivaty
Zakladnym cielom riadenia rizlk Spolo&nosti je maximalizécia vynosu vo vztahu k podstupovanému riziku pri zohfadneni jej rizikového
profilu. Vedenie Spolotnosti schvaluje limity rizika a interné limity sa aktualizuji pravidelne. K aktuatizacii limitov rizika sa pristupuje aj v
pripade vyznamnej zmeny trhovych podmienok tak, aby bol zabezpe€eny ich stlad s trhovymi a Gverovymi podmienkami. Vedenie
spolo¢nosti prebeZne monitoruje moZne porusenia a okamzite sa prijimaji zodpovedajlce opatrenia vedlce k naprave. Uvedené principy
18U v stiade s finanénou politikou celej skupiny HB Reavis, ktora je kld¢ovym dokumentom pokial ide o riadenie finanénych rizik skupiny.
Hiavné hadv finan&nai nalitikv akvmi st maximalna hribA a fistd 7adlZanost skininv dividendova nolitika minimalny zastatok hotovasti 2

[b) cenovych rizikach, Gverovych rizikach, rizikach likvidity a rizikach suvisiacich s tokom hotovosti, ktorym je Gétovna jednotka vy
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V ramci beZnej podnikatelskej €innosti skupiny HB Reavis (dalej ien ,Skupina") dochédza k vystaveniu réznym rizikam. Finanéné riziko
zahfha:

- Uverové riziko

- Riziko likvidity

- Trhové riziko, vratane menového rizika, Urokového rizika a cenového rizika

Uverové riziko vyplyva z moznej neschopnosti diznikov plnit svoje zavazky v &ase ich splatnosti. Uverové rizika sG rie$ené vrcholovym
vedenim Skupiny prostrednicivom efektivnej

prevadzky oddeleni predaja, inkasa, pravneho oddelenia a pribuznych cddeleni, aby sa zabranilo nadmernému narastu nedobytnych
pohfadavok.

Hiavnym ciefom riadenia rizika likvidity je zniZit riziko tak, Zze Skupina bude mat dostupné zdroje na pinenie svojich finanénych zévézkov a
jpoziadaviek na vysku pracovného kapitélu a na kapitalové vydavky, ku kiorym sa zaviazala. Skupina vedie riadenie likvidity s ciefom
zabezpedit, aby boli po celd dobu k dispozicii finanéné prostriedky na pinenie véetkych zavazkov z pefaZnych tokov v éase, ked sa stani
isplatnymi. Koncentracia rizika je obmedzena vdaka diverzifikovanej splatnosti zavéazkov Skupiny a diverzifikovaného portfélia finanénych
zdrojov Skupiny. Skupina riadi riziko likvidity tym, Ze neustale sleduje predpokladané a aktudlne pefiazné toky, financuje svoje portflio
linvestiéného majetku formou dlhodobého financovania a pripadne refinancovania a pouziva prijem z pren&jmu na Ghradu kratkodobych
zavazkov.

Trhové riziko je riziko, Ze zmeny trhovych cien, ako napriklad menovych kurzov, lrokovych sadzieb a cien (realitné cenové riziko), budu

el vsmmbh s A melimen Olosimime Alabka hadnado

§ 20 ods. 6 zakona o uétovnictve
Davame Vam do pozornosti "Vyhlasenie o dodrziavani zasad Kédexu spravy a riadenia spoloénosti na Slovensku", ktorého vzor sa

nachadza na www.bsse.sk v Casti "Poradca emitenta" v "Sprave a riadenf spolo&nosti".
Uétovna jednotka ktora emltovala cenné paplere a tie boll pruaté na obchodovame na regulovanom trhu, je povinna vo vyroénej

a) odkaz na k6dex o rladem spolocnostl ktory sa na iiu vztahuje alebo ktory sa rozhodla dodrziavat pri riadeni, a idaj o tom, kde

nv
Spolognost neprijala a neuplatiuje Kodex o riadeni spolo¢nosti. Riadi sa Prospekiom v zmysle z&kona o cennych papieroch, ktory

wbsahuje véetky tidaje o Emitentovi cennych papierov, rucitefovi a dlhopisoch. Prospekt, ako aj vietky informécie v fiom uvedené, st
lpristupne v sidle Spolo¢nosti ako aj na webe Spolotnosti. Emitent sa v si¢asnosti spravuje a dodrziava vietky poZiadavky na spravu a
wiadenie spolognosti, ktoré stanovuju pravne predpisy Slovenskej Republiky, najmé Obchodny Zakonnik. Spolo¢nost sa pri svojej sprave a
wiadeni neriadi pravidlami stanovenymi v akomkolvek kodexe spravy a riadenia spolo¢nosti. Kédex spravy a riadenia spolo&nosti na
ISlovensku (kodex), ktory vydala Stredoerépska asocidcia spréavy a riadenia spolognosti, je v skutoZnosti iba odporiéanim a nepredstavuje
wseobecne zavazné pravidla, ktorych dodrziavanie by bolo v Slovenskej republike povinné. Pravidla stanovené v kodexe sa do urditej
imiery prekryvaju s poZidavkami kladenymi na spravu a riadenie Spolo¢nosti ustanovenymi v pravnych predpisoch Slovenskej republiky,
preto mozno konstatovat, Ze Emitent niektoré pravidia stanovené v kodexe ku dilu vyhotovenia Rognej Spravy dodrziava, aviak vzhiadom

yznamné informécie o metédach riadenia a tidaj o tom, kde su informacie o metédach riadenia zverejnené

Vsetky vyznamné informacie o metédach riadenia st obsiahnuté v stanovach spoloénosti, ktoré s k dispozicii v sidle spoloénosti a v
zbierke listin. Riadiacim organom su konatelia spolo€nosti, pri¢om konaju vzdy dvaja konatelia spoloéne. Spoloénost sa riadi a dodrzuje
w3etky poZiadavky na spravu a riadenie spoloénosti, ktoré stanovujl v8eobecné zavazné predpisy SR. Okrem toho Emitent na riadenie
vyuZiva interné smernice a nariadenia skupiny HB Reavis, ktoré sa vztahuju na v8etky moZné &innosti Spoloénosti. Medzi najviac
vyuZivané smernice a postupy vyuZiva organizagny poriadok, podpisovy poriadok, systém likvidacie a schvalovania doglych faktdr,
jpostupy pri ictovant finanénych dverov, emitovanych dlhopisov a pod. V3etky interné predpisy a nariadenia su k dispozicii na intranete
skupiny HB Reavis. S$tatutarny organ Spolognosti vykondva riadiaciu tinnost prostrednictvom priebezného dohfadu finanéného
manazmentu nad ¢innostou a hospodarenim Spolo¢nosti, dalej sa vykonava proces pravidelného riadenia a kontroly pri polroénych
zdvierkach a posudzuje sa stratégia na daliie obdobie. Dal3ie riadiace aj kontrolné funkcie majti za tlohu sledovat' zostavovanie a
lintegritu finan¢nych informacii, ktoré spolocnost poskytuje, a relevanciu uctovnych postupov spolognosti, ako aj skupiny spoloénosti, v
ramci ktorej spolocnost pdsobi , preskimat aspoi raz roéne systémy vnitornej kontroly a riadenia rizik a zabezpegit, aby boli hlavné rizika

c) mformacle ] odchylkach od kodexu o riadeni spoloénostl (napriklad § 18 zakona ¢. 429[2002 Z.z. o burze cennych papierov v

Spoloériost sa v uétovnom obdobi pri svojej sprave a riadeni neriadila pravidlami stanovenymi v akomkofvek kédexe spravy a riadenia
spolognosti, pretoze takato povinnost mu nevyplyva zo Ziadnych pravnych predpisov.

|d) opis systémov vnitorne] kontroly a riadenia rizik vo vztahu k tiétovne] zavierke

Vnutorna kontrola vychadza z vnutornych smernic skupiny vztahuijtcich sa k vedeniu Ugtovnictva. Medzi interné predpisy vyuZivané
spolognostou patri predovietkym podpisovy poriadok, cbeh tétovnych dokladov, Gctovy rozvrh, vniitorny predpis upravujlici pravidla
tykajiice sa dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, pravidla pre Uctovanie nakladev a vynosov, predpisy upravujice problematiku
inventarizacii, predpisy upravujlice pravidla pre G¢tovanie o epravnych polozkach, tvorbe a ziétovaniu rezerv, pravidia pre zostavenie
uctovnei zavierkv a2 dalsie interné predpisv. V ramci Spolotnosti s vvkonavané priebezné kontrolv vazieb medzi iednotiivimi détami v
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oblasti finanéného majetku, tasového rozliSenia a v obiasti zti¢tovacich vztahov. Proces kontroly je priebezne vyhodnocovany a v pripade
zistenych nedostatkov, sti vykonané kroky k rychlej naprave a k zamedzeniu ich opakovania. Ugtovné vykazy st polroéne predavané
manazmentu Spolo¢nosti. Systém vnitornej kontroly v Spolognosti spociva jednak na internej predpisovej zakladni obsahuijlicej kontrolné
mechanizmy a na aktivnej ¢innosti dozorného organu a taktiez na externom audite. Vysledky tychto kontrol a auditov si predkladané
konatefom a dozornej rade Spolotnosti k dalSiemu procesu, ktory obsahuje analyzu, vyvodenie dosledkov a nasiednych krokov. Jednotlivé
rizik& Spoloénost riadi nasledovne: Uverové riziko vyplyva z moZnej neschopnosti diznikov plnit svoje zavazky v gase ich splatnosti.
Uveroveé rizika s rie$ené vrcholovym vedenim Skupiny prostrednictvom efektivnej prevadzky oddeleni predaja, inkasa, pravneho
oddelenia a pribuznych oddeleni, aby sa zabranilo nadmernému narastu nedobytnych pohladavok. Hlavnym ciefom riadenia rizika likvidity
je zniZit riziko tak, Ze Skupina bude mat dostupné zdroje na plnenie svojich finanénych zavazkov a poZiadaviek na vy$ku pracovného
kapitélu a na kapitalové vydavky, ku ktorym sa zaviazala. Skupina vedie riadenie likvidity s ciefom zabezpegit', aby boli po celd dobu k
ispozicii finanZné prostriedky na plnenie vietkych zavazkov z pefiaznych tokov v €ase, ked sa stanu splatnymi. Koncentracia rizika je
iobmedzena vdaka diverzifikovanej splatnosti zavazkov Skupiny a diverzifikovaného portfdlia finanénych zdrojov Skupiny. Skupina riadi
riziko likvidity tym, Ze neustale sleduje predpokladané a aktualne pefiazné toky, financuje svoje portfélio investiéného majetku formou
ihodobeho financovania a pripadne refinancovania a pouziva priiem z prendjmu na Uhradu kratkodobych zavézkov. Trhové riziko je
riziko, Ze zmeny trhovych cien, ako napriklad menovych kurzov, urokovych sadzieb a cien (realitné cenové riziko), budi mat vplyv na

[e) informécie o &innosti valného zhromaZdenia. jeho pradvomociach, opis prav akcionarov a postupu ich vykonavania

Spolo&nost ma jediného spoloénika, ktory vykonava posobnost valného zhromazdenia. Do pdsobnosti vainého zhromazdenia patri;
a) schvélenie konani urobenych osobami konajticimi v mene spoloénosti pred jej vznikom,
b) schvalovanie riadnej individuélnej Getovnej zavierky a mimoriadnej individualnej uctovnej zévierky a rozhodnutie o rozdeleni zisku alebo
ahrade strat,
«€) rozhodovanie 0 zmene tejto zakladatelskej listiny,
i) schvalovanie stanov spoloénosti a ich zmien,
®©) rozhodovanie o zvySeni alebo znizeni zakladného imania spolo¢nosti a rozhodovanie o nepefiaznom vklade,
if) vymenovanie, odvolanie a odmeriovanie konatelov,
?) vymenovanie a odvolanie prokuristu,
h) vylti¢enie spoloénika podfa pravnych predpisov a rozhodovanie o podani ndvrhu na vyltigenie spoloénika stidom,
i) rozhodovanie o udeleni sthlasu na prevod obchodného podielu alebo jeho €asti na spoloénika alebo na tretiu osobu, o udeleni sthlasu
mna rozdelenie obchodného podielu a o spésobe nalozenia s volnym obchodnym podielom,

)} rozhodovanie o zru$eni spoloénosti alebo o zmene pravnej formy spoloénosti,

) rozhodovanie o schvaleni zmluvy o predaji podniku alebo o zmluvy o predaiji ¢asti podniku,
i) rozhodovanie o schvaleni majetkovych dispozicii, ktoré s vyhradené na schvalenie valnému zhromazdeniu,
im) rozhodovanie o vytvoreni, navy3eni a prerozdeleni kapitalového fondu z prispevkov spolognikov v spoloénosti,
in) rozhodovanie o vytvoreni dalsich fondov spoloénosti, vratane rozhodovania o pravidiach ich tvorby, ugelu a pouzivania,
10) rozhodovanie vSetkych vecl, ktoré si valné zhromazdenie vyhradi a ktoré inak patria do pdsobnosti inych organov spolo&nosti,
m) dfalSie otazky, ktoré do pdsobnosti valného zhromaZdenia zveruju pravne predpisy, tato zakladatel'ska listina alebo stanovy spolo&nosti.
«Jediny spolo¢nik spolognosti, ktory vykonava pdsobnost valného zhromazdenia prijal dita 25.0ktébra 2018 rozhodnutie, ktorym schvalil
jprogram vydavania dihopisov spolocnostou v celkovej menovitej hodnote do 150.000.000,- EUR, na zaklade ktorého mdze spoloénost’
priebezne alebo opakovane vydavat' v emisiach v sulade so v8eobecne zavaznymi pravnymi predpismi dihopisy podra slovenského prava
v mene euro v podobe zaknihovaného cenného papiera vo forme na doruéitefa. Jediny spoloénik spolo&nosti, ktory vykonava pésobnost
walngho zhromazdenia prilal diia 14. novembra 2018 rozhadnutie o zmene sidla spolognosii. Jediny spoladnik.spolognasti. ktary vwykonava

f) informécie o zloZeni a &innosti orgénov spoloénosti a jeho vyborov ——
Spoloénost nema zriadene predstavenstvo, jej Statutarnym organom su traja konatelia: Ing. Peter Pecnik, Mgr. Peter Andragina a Marian

Herman, pri¢om za spoloénost’ konajli vzdy dvaja konatelia spoloéne.

g) informacie podla § 20 ods. 7 zdkona o tiétovnictve

Ugtovna jednotka, ktora emitovala cenné papiere a tie boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu, je povinna vo vyroénej s

a) Struktare zakladného imania vratane tdajov o cennych papieroch, ktoré neboli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu v
Ziadnom ¢lenskom $tate alebo State Eurépskeho hospodarskeho priestoru s uvedenim druhov akcii, opisu prav a povinnosti s
nimi spoienveh ore kazdv druh akeii a ich percentuiinv nodiel na celkovom zakladnom imani

b) obmedzeniach prevoditelnosti cennych papierov

Vydané cenné
papiere, ktoré
tvoria zakladné
imanie vratane
Gdajov o]
cennych

papieroch, Spoloénost ku koneu Gétovného obdobia nemala vydané Ziadne cenné pap.
ktoré neboli
prijaté nal
obchodovanie | ca

ISIN Druh | Forma Podoba Pocet Menovita hodnota




na

regulovanom

trhu v Ziadnomj

Elenskom State|

lalebo State|

Eurdpskeho

hospodarskeho

% na ZI Prijatélrl Obmedzena

eprijaté | prevoditefnost’ (popis)

Vydané dlhopisy (ano/ v pripade, Ze v suasnosti

nemda vydané dlhopisy resp. vSetky dlihopisy s e
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Pocet

Men. hodnota

Opis prav
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59



Sposob
uréenia

“’ nosu

LAY ey o

MoZnost’
predéasného

splatenia__

Zaruka za
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Zaruky prevzali:

ICO |

Obchodné meno

Sidlo
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vymenitel’nvchl
H |5

¢) kvalifikovanej u¢asti na zakladnom imani podra osobitného predpisu, 28aa)
(kde pozndmka pod ciarou 28aa) je § 8 pism. f) zédkona ¢. 566/2001 Z.z.)

HB REAVIS GROUP B.V.

|d) majiteloch cennych papierov s osobitnymi pravami kontroly s uvedenim opisu tychto prav

Nie st znami majitelia cennych papierov s osobitnymi pravami kontroly.

|e) obmedzeniach hlasovacich prav

Nie s zname
iobmedzenia
lhiasovacich
jprav majitelov
icennych
ipapierov.

f) dohodach medzi majitefmi cennych papierov, ktoré sa jej zname a ktoré mézu viest' k obmedzeniam prevoditefnosti cennych
papierov a obmedzeniam hlasovacich prav

Nie st zname takéto dohody medzi majitefmi cennych papierov.

Lq) pravidlach upravujicich vymenovanie a odvolanie &lenov jej $tatutarneho orgdnu a zmenu stanov

Valne zhromazdenie, ako najvy3sl organ spolognosti je oprévneny rozhodovat' o zmene zakladatelskej listiny spolo&nosti, ako aj o
vymenovani a odvolani konatelov spolognosti. Vainé zhromazdenie je uznasaniaschopné, ak st pritemni spolo&nici, ktorf majli aspofi
polovicu vietkych hlasov. Na rozhodovanie o zmene zakladatefskej listiny spoloénosti je potrebny sihlas aspori 2/3 vacsiny vietkych
hlasov spoiotnikov. Na rozhodovanie ¢ vymenovani a odvolani konatelov spoloénosti je potrebny stihias jednoduchej vagsiny hlasov
pritomnych spolo&nikov.

[h) pravemociach jej Statutarneho organu, najmé ich pravomoci rozhodniit o vydani akcii alebo spitnom odkipeni akeii

Konatelia rozhoduju o vetkych otazkach spolo¢nosti, ktoré nie st podla zakladatelskej listiny spolo&nosti, pravnych predpisov alebo
rozhodnutia valného zhromazdenia vyhradené valnému zhremazdeniu. Konatelia najma:
a) konaji v mene spoloénosti ako jej Statutarny organ, pricom kor@éelia nie st opravnenf konat' v rozpore s pravnymi predpismi, touto



zakladatelskou listinou alebo rozhodnutiami valného zhromazdenia,

b) vykonavaji uznesenia valného zhromazdenia,

¢) zabezpelujl bezné zaleZitosti spolotnosti,

d) vykonavajl prava a povinnosti zamestnavatels,

e) zvolavaju valné zhromazdenie,

f) predkladaji vainému zhromazdeniu na schvalenie riadnu individualnu Gétovnu zavierku a mimoriadnu individualnu Gétovn( zavierku, a to
spolu s vyrogénou spravoy, ak ju je podla pravnych predpisov spolognost povinna vyhotovit, a navrh na rozdelenie zisku alebo thradu
strat,

g) predkiadaji vainému zhromazdeniu na prerokovanie a rozhodnutie otazky, ktoré podla pravnych predpisov, tejto zakladatelskej listiny, a
stanov spoloénosti, ak boli prijaté, patria do pésobnosti valného zhromazdenia,

h) zabezpetuju riadne vedenie predpisanej evidencie a Gétovnictva,

i} vedu zoznam speoioénikov,

j) informuju spoloénikeov o zalezitostiach spoloénosti,

k) zabezpetuju vyhotovenie vyroénej spravy, ak je ju spolognost’ povinné podla pravnych predpisov vyhotovit, riadnej individuglnej

1™Mmmal 7duiarlig a mimariadnai 1Ataunei 2éviariag

i) vetkych vyznamnych dohodach, ktorych je zmluvnou stranou a ktoré nadobtdaji u€innost, menia sa alebo ktorych platnost
sa skon¢i v désledku zmeny jej kontrolnych pomerov, ku ktorej doglo v stivislosti s ponukou na prevzatie, a o jej iéinkoch s
vynimkou pripadu. ak by ju ich zverejnenie vaZne poskodilo; tato vynimka sa neuplatni, ak je povinna zverejnit tieto tdaje v

Spolo&nost nie je zmiuvnou stranou v takychto dohodach.

i) véetkych dohodach uzatvorenych medzi fiou a élenmi jej organov alebo zamestnancami, na ktorych ziklade sa im ma
poskytniit ndhrada, ak sa ich funkgcia alebo pracovny pomer skonéi vzdanim sa funkcie, vypovedou zo strany zamestnanca, ich

lodvolanim. vipovedou zo strany zamestnéavatela bez uvedenia dévodu alebo sa ich funkcia alebo pracovny pomer skonéi v
Spoloénost neuzavrela dohody s vyssie uvedenym obsahom.

oblast’ spolocenskej zodpovednosti nefinanéné informécie podla § 20 ods. 9 zdkona o (iétovnictve
ak priemerny pofet zamestnancov prekroti 500, uvedie informicie o vyvoji, konani, pozicii a o vplyve &innosti @&tovnej jednotky na
enviromentilnu, sociilnu a zamestnaneckii oblast, informiciu o dodrZiavani I'udskych prav a inforiciu o beji proti korupcii a wiplatkarstvu,

2w 1

|§ 20 ods. 9 a) struény opis obchodného modelu
Neuplativje sa

|§ 20 ods. 9b) opis a vysledky pouzivania politiky, ktori Gétovna jednotka uplatiiuje v oblasti spoloéenskej zodpovednosti
Neuplatiuje sa

§ 20 ods. 9c¢) opis hlavnych rizik vplyvu Gétovnej jednotky na oblast’ spolo&enskej zodpovednosti vyplyvajliceho z éinnosti
uétovnej jednotky, ktory by mohol mat nepriaznivé désledky, a ak je to primerané aj opis obchodnych vztahov, produktov alebo
sluzieb, ktoré Gétovna jednotka poskytuje, a opis spésobuakym Gétovna jednotka tieto rizika riadi

Neuplatiuje sa

|§ 20 ods. 9d) vyznamné nefinan&né informacie o ¢innosti ﬁét&vnej jednotky podra jednotlivych &innosti




Neuplatiiuje sa

§ 20 ods. 9¢) odkaz na informécie o suméach vykazanych v aétovnej zavierke a vysvetlenie tychto sim z hladiska vplyvov na
oblast' spoloéenskej zodpovednosti, ak je to vhodné

Neuplatriuje sa

|§ 20 ods. 12 zdkona o Gétovnictve dovody nezverejnenia informacii podl'a § 20 ods. 9 zakona o G&tovnictve
Neuplatrivje sa

§ 20 ods. 13 opis politiky rozmanitosti, ktori uplatiiuje vo svojich spravnych organoch, riadiacich organoch, riadiacich organoch
a dozornych organoch najmé vo vztahu k veku, pohlaviu, vzdelaniu a profesijnym skiisenostiam &lenov tychto orgéanov, ciele

takej politiky. spésob. akym sa vykonava,. a dosiahnuté vysledky vo vykazovanom obdobi, ak ku diiu ku ktorému sa zostavuije
a) celkova suma majetku presiahla 20 000 000 (uviest’

EUR (§26 ods. 3 zakona o iétovnictve) sumu
b)¢isty obrat presiahol 40 000 000 EUR uviest' g
c¢) priemerny po&et zamestnancov presiahol 25Quviest’ o
Neuplatnuje sa

odla § 20 ods. 14 zakona o uétovnictve dovody neuvedenia opisu politiky rozmanitosti
Neuplatiuje sa

odla § 20 ods. 13 zadkona o Giétovnictve

§ 34 ods. 2 pism. c) zdkona o burze

vyhlisenie zodpovednych os6b emitenta so zreteI'nym oznatenim ich mena, priezviska a funkcie o tom, Ze podl’a ich najlepSich znalosti
poskytuje iétovna zivierka vypracovana v siilade s osobitnymi predpismi pravdivy a verny obraz aktiv, pasiv, finanénej situdcie a
hospodairskeho vysledku emitenta a spolotnosti zaradenych do celkovej konsoliddcie a Ze vyrona sprava obsahuje pravdivy a verny prehl’ad
vyveja a vysledkov obchodnej Einnosti a postavenia emitenta a spolo¢nosti zahrnutych do celkovej konsolidicie spolu s opisom hlavnych rizik a
Podpisani Mgr. Peter Andraina, konatel, a Mgr. Peter Malovec, konatel tymto prehiasujeme, Ze podfa nasich najlepsich znalostf
poskytuje tato Utovna zavierka vypracovana v stllade s osobitnymi predpismi pravdivy a verny obraz aktiv, pasiv, finanénej situcie a
hospodarskeho vysledku Emitenta a Ze tato v{roéna spréva cbsahuje pravdivy a verny prehfad vyvoja a vysledkov finanénej éinnosti a

postavenia Emitenta speolu s opisom hiavnych rizik a neistét, ktorym &eli.
M/Dt‘{/ C}Mgr. Peter

Andrasina v.r., konatel;
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pomoc pre spracovanie rocnej spravy. Roéné spréva je vypracované podfa ustanovenia § 34 zkona & 429/2002 Z.z. o burze cennych
apierov v zneni neskorsich predpisov (dalej len “zékon o burze”). Emitent pred vypracovanim roénej spravy by si mal pozorne
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Audit report

To the Shareholders of
HB Reavis Holding S.A.

Report on the audit of the consolidated financial statements

Our opinion

In our opinion, the accompanying consolidated financial statements give a true and fair view of the
consolidated financial position of HB Reavis Holding S.A. (the “Company”) and its subsidiaries
(the “Group”) as at 31 December 2018, and of its consolidated financial performance and its
consolidated cash flows for the year then ended in accordance with International Financial Reporting
Standards (IFRSs) as adopted by the European Union.

What we have audited
The Group’s consolidated financial statements comprise:

the consolidated statement of financial position as at 31 December 2018;

the consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income for the year then ended;
the consolidated statement of changes in equity for the year then ended;

the consolidated statement of cash flows for the year then ended; and

the notes to the consolidated financial statements, which include a summary of significant accounting
policies.

e o o o o

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with the Law of 23 July 2016 on the audit profession
(Law of 23 July 2016) and with International Standards on Auditing (ISAs) as adopted for Luxembourg
by the “Commission de Surveillance du Secteur Financier’ (CSSF). Our responsibilities under the
Law of 23 July 2016 and ISAs as adopted for Luxembourg by the CSSF are further described in the
“Responsibilities of the “Réviseur d’entreprises agréé” for the audit of the consolidated financial
statements” section of our report.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion.

We are independent of the Group in accordance with the International Ethics Standards Board for
Accountants’ Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) as adopted for Luxembourg
by the CSSF together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the consolidated
financial statements. We have fulfilled our other ethical responsibilities under those ethical requirements.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T: +352 494848 1, F : +352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Other information

The Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the
information stated in the Management report but does not include the consolidated financial statements
and our audit report thereon.

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do
not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the
other information identified above and, in doing so, consider whether the other information is materially
inconsistent with the consolidated financial statements or our knowledge obtained in the audit, or
otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude
that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We
have nothing to report in this regard.

Responsibilities of the Board of Directors for the consolidated financial statements

The Board of Directors is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated
financial statements in accordance with IFRSs as adopted by the European Union, and for such internal
control as the Board of Directors determines is necessary to enable the preparation of consolidated
financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the consolidated financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing
the Group’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going
concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends
to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Responsibilities of the “Réviseur d’entreprises agréé” for the audit of the consolidated financial
statements

The objectives of our audit are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue
an audit report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not
a guarantee that an audit conducted in accordance with the Law of 23 July 2016 and with ISAs as
adopted for Luxembourg by the CSSF will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these consolidated financial statements.

As part of an audit in accordance with the Law of 23 July 2016 and with ISAs as adopted for Luxembourg by
the CSSF, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit.
We also:

e identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control;
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obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the Group’s internal control;

evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by the Board of Directors;

conclude on the appropriateness of the Board of Directors’ use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related
to events or conditions that may cast significant doubt on the Group’s ability to continue as a going
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our
audit report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such disclosures
are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up
to the date of our audit report. However, future events or conditions may cause the Group to cease
to continue as a going concern;

evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements,
including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation;

obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities and
business activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements.
We are responsible for the direction, supervision and performance of the Group audit. We remain
solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

Report on other legal and regulatory requirements

The Management report is consistent with the consolidated financial statements and has been prepared
in accordance with applicable legal requirements.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxembourg, 10 April 2019
Represented by

Isabelle Dauvergne
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Sprava auditora

Akcionarom spolo¢nosti
HB Reavis Holding S.A.

Sprava o audite konsolidovanej uctovnej zavierky

Nazor auditora

Podla nasho nazoru prilozena uc¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situdcie
Spolo¢nosti HB Reavis Holding S.A. (d’alej len ako ,,Spolo¢nost™) a jej dcérskych spolocnosti (d’alej
len ako ,,Skupina“) ku diiu 31. decembra 2018, ako aj 0 jej konsolidovanom finan¢nom obchodnom
vysledku a konsolidovanych finanénych tokoch pre rok konéiaci sa kuvedenému diu Vv stlade
S Medzinarodnymi normami pre finanéné vykazovanie (IFRS) prijatymi Europskou uniou.

Predmetom vykonaného auditu bola
Konsolidovana finan¢na zavierka Skupiny pozostavajica z tychto zloziek:

o konsolidovana zavierka 0 finan¢nej situdcii k 31. decembru 2018;

e konsolidovana zavierka ziskov alebo strat a iného komplexného hospodarskeho vysledku pre rok
ukonceny k uvedenému datumu;

e konsolidovana zavierka tykajica sa zmien vo vlastnom imani pre rok ukonceny k uvedenému
datumu;

¢ konsolidovana zavierka 0 financnych tokoch pre rok ukonceny k uvedenému datumu; a

e poznamky ku konsolidovanej finan¢nej zéavierke, ktoré zahfiiaji suhrnny opis vyznamnych
uctovnych postupov.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali v stlade so Zakonom o auditoroch zo dia 23. jula 2016 (Zakon z 23. jula 2016)
a podl'a medzinarodnych auditorskych noriem (ISA) prijatych pre Luxembursko Komisiou pre dozor
nad finanénym sektorom ,,Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF). Opis naSich
povinnosti V sulade so Zakonom z 23. jula 2016 a podl'a noriem ISA prijatych pre Luxembursko

komisiou CSSF sa podrobnejsie uvadza v Casti ,,Responsibilities of the ,, Réviseur d entreprises agréé
for the audit of the consolidated financial stataments* v ramci tejto spravy.

Sme presvedCeni, ze podklady, ktoré sme ziskali pre ucely vykonania auditu su dostatocné
a vyhovujuce ako zéklad pre vydanie tohto auditorského nazoru.

Koname ako subjekt nezavisly od auditovanej Skupiny, ¢o je v stlade s Etickym kodexom pre
uctovnych odbornikov (Kodex IESBA) Rady pre medzinarodné etické normy, ktory prijala pre
Luxembursko Komisia CSSF, ako ajvsulade setickymi poziadavkami relevantnymi pre
konsolidované wétovné zavierky. Svoje povinnosti auditora sme naplnili v stlade s uvedenymi
etickymi poziadavkami.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg,
T: +352 494848 1, F: +352 494848 2900, www.pwc.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n. 10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477-TVA LU25482518
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Ostatné informacie

Za ostatné informacie zodpoveda Predstavenstvo spolocnosti. Tieto informacie zahffiaji udaje
uvedené v sprave Vedenia spolo¢nosti, avSak nezahinaju konsolidovant finanént zavierku a nasu
auditorskt spravu, ktora sa na iu vzt'ahuje.

Nas nazor tykajuci sa konsolidovanej Gétovnej zavierky sa nevzt'ahuje na ostatné informacie a ich
spravnost nemdzeme nijako zarucit’.

V suvislosti s nasim auditom konsolidovanej U¢tovnej zavierky je naSou povinnostou obozndmit' sa
s ostatnymi informaciami $pecifikovanymi vysSie a pritom zvazit, ¢i sa tieto zasadne neodliSuju od
udajov uvedenych v konsolidovanej Gétovnej zavierke alebo od poznatkov ziskanych v priebehu
auditu, alebo ¢i tieto udaje nevykazuji vyznamné nepresnosti. Ak v ramci naSej auditorskej prace
dospejeme k zaveru, ze ostatné informacie, Specifikované vyssie, vykazuju zasadné nepresnosti, je
nasou povinnostou tito skuto¢nost’ nahlasit’. V tomto smere sme nezistili skuto¢nosti, ktoré by bolo
potrebné nahlasit’.

Povinnosti Predstavenstva vo vzt’ahu ku konsolidovanej uc¢tovnej zavierke

Predstavenstvo zodpoveda za zostavenie aprimeranu odprezentovanie konsolidovanej uétovnej
zavierky v stilade s normami IFRS prijatymi Europskou tniou, ako aj za vykonanie internej kontroly
ak tuto Predstavenstvo povazuje za nevyhnutnu pre ucely zostavenia konsolidovanej G¢tovnej zavierky
a finan¢nych vykazov, ktoré nebudt vykazovat' zasadné nepresnosti sposobené z dévodu podvodu
alebo chyby.

Pocas zostavovania konsolidovanej uétovnej zavierky Predstavenstvo zodpovedd za postdenie
schopnosti Skupiny zabezpecit’ nepretrzity chod jej ¢innosti, je povinné v pripade potreby spristupnit’
udaje a skutocnosti tykajlice sa uplatiiovania ti€tovnej zasady nepretrzitého podnikania, vratane svojej
povinnosti aplikovat’ uc¢tovnil zasadu nepretrzitého podnikania, pokial’ Predstavenstvo nema zamer na
vyhlaseni konkurzu alebo ukonéeni ¢innosti Skupiny, alebo pokial’ nema int prakticky realizovatel'na
alternativu k takémuto zameru.

Povinnosti auditorskej spolo¢nosti ,,Réviseur d’entreprises agréé“ za audit konsolidovanej
uctovnej zavierky

Cielom nasho auditu je ziskat primerané uistenie otom, ze konsolidovana Uctovna zavierka
a konsolidované finan¢né vykazy ako celok nevykazuji vyznamné nepresnosti z dovodu podvodu
alebo chyby, a vydat’ auditorska spravu obsahujucu svoj auditorsky nazor. Za primerané uistenie sa
povazuje vysoka miera istoty, napriek ktorej vSak nie je mozné zaruéit’, ze audit vykonany v sulade so
Zéakonom u 23. jula 2016 a podl'a noriem ISA prijatych pre Luxembursko komisiou CSSF dokaze za
kazdych okolnosti odhalit’ vyznamné nepresnosti, pokial’ existuju. Nepresnosti mozu byt’ dosledkom
podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak je moZzné rozumne ocakavat’, Ze tieto
nejasnosti by mohli jednotlivo alebo spolo¢ne ako celok ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia osob
pouzivajucich tieto tidaje, ktoré uplatnili Gidaje z tejto konsolidovanej G¢tovnej zavierky a vykazov ako
podklad pre svoje rozhodovanie.

V ramci auditu vykonaného v stilade so Zakonom z 23. jula 2016 a v sulade s normami ISA prijatymi
pre Luxembursko komisiou CSSF uplatiiujeme pri svojej praci profesionalny tisudok a dodrziavame
princip profesionalneho skepticizmu pocas celého procesu auditu.

Okrem toho:

o Identifikujeme a vyhodnocujeme rizika vyznamnych nepresnosti tdajov v konsolidovanej
uctovnej zavierke, poskytnutych nasledkom podvodu alebo chyby, navrhujeme a realizujeme
auditorské postupy ako reakciu na tieto rizikd a ziskavame preukazujuce podklady, ktoré su
dostatoénym a vhodnym zékladom pre vydanie nasho auditorského nazoru. Riziko neodhalenia
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vyznamne nepresnych udajov z dovodu podvodu je vyssie ako v pripade nepresnosti spdsobene;j
chybou, pretoze podvod modze zahrnat dohodu o podvodnej Cinnosti, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly;

e oboznamujeme sa sinternymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol vykonanych Skupinou;

e posudzujeme vhodnost' pouzitych uctovnych postupov a primeranost uctovnych odhadov
a udajov spristupnenych Predstavenstvom;

e vyjadrujeme zavery otom, ¢&i Predstavenstvo vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitétho pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov aj zavery
0 tom, Ci existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalost’ami alebo okolnost’ami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost Skupiny nepretrzite pokracovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej auditorskej sprave
na suvisiace udaje a informécie uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak s tieto informacie
nedostato¢né, upravit’ nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do
datumu vydania tejto auditorskej spravy. Buduce udalosti alebo okolnosti v§ak mozu sposobit’, ze
Skupina viac nebude schopna pokracovat’ v nepretrzitej ¢innosti;

e hodnotime celkovi prezentaciu, Strukturu a obsah uétovnej zavierky vratane udajov V nej
uvedenych, ako aj to, ¢i uctovna zavierka spravne zachytava uskutonené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory zarucuje ich vernl prezentaciu,

e  ziskavame vhodné dokazy pre audit tykajuce sa finan¢nej situacie subjektov a obchodnej Cinnosti
vramci Skupiny pre uUcely vydania ndzoru auditora k predlozenej konsolidovanej uctovnej
zavierke. Zodpovedame za riadenie, dohlad a realizaciu auditu vramci Skupiny. Plne
zodpovedame za nami vydany auditorsky nazor.

Komunikujeme s kompetentnymi osobami zodpovedajucimi za riadenie v suvislosti s, okrem iného,
planovanym rozsahom a nacasovanim auditu a vyznamnymi nalezmi auditu, vratane vyznamnych
nedostatkov zistenych vo vztahu k internej kontrole, ktoré sme identifikovali po¢as nasho auditu.
Sprava k ostatnym zakonnym a regula¢nym poZiadavkam

Sprava predlozena Vedenim poskytuje udaje, ktoré sa zhoduju s udajmi uvedenymi v konsolidovanej

uctovnej zavierke a bola zostavena v sulade s platnymi pravnymi normami a ich poziadavkami.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 10. aprila 2019
V zastipeni

(podpis)
Isabelle Dauvergne
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HB Reavis Holding S.A.
Konsolidovany vykaz o finanénej situacii ku dnu 31. decembra 2018

Zostaveny v sulade s medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi EU 1
v mil. EUR Pozn. 31.12.2018 31.12.2017
AKTIVA
Dlhodobé aktiva
Investicie do nehnutelnosti — pouzivané alebo volné 9 622.8 545.6
Investicie do nehnutelnosti - rozostavané 9 1,043.6 861.8
Investicie do spolo¢nych podnikov 10 54.5 56.2
DIhodoby hmotny majetok 8 9.3 9.5
Dlhodoby nehmotny majetok 0.9 0.7
Finanény majetok v realnej hodnote so zmenami v zisku alebo strate 16 51.8 11
Pohladavky a uvery 7,11 9.2 11.7
Odlozené dariové aktiva 26 11.8 16.9
Ostatné dlhodobé aktiva 12 9.4 11.5
Dlhodobé aktiva spolu 1,813.3 1,515.0
Obezné aktiva
DIhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj 14 271.2 386.5
Zasoby 0.4 0.6
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky 7,13 72.4 1171
Ostatné aktiva 20.3 14.2
Petazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 15 172.3 261.4
265.4 393.3
Obezné aktiva spolu 536.6 779.8
AKTIVA SPOLU 2,349.9 2,294.8

VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie (30,000 akcii v nominalnej hodnote 1 EUR/akciu) 17 - -
Emisné azio 17 455.9 494.0
Nerozdeleny zisk minulych obdobi 831.8 711.7
Ocenovacie rozdiely k majetku prevedeného medzi investicie do nehnutelnosti 8 3.8 38
v reélnej hodnote '
Rezerva z kurzovych rozdielov 2.3 (33.4) (15.4)
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov Spolo¢nosti 1,258.1 1,194 .1
Podiel vlastnikov nekontrolnych podielov - 1.6
VLASTNE IMANIE SPOLU 1,258.1 1,195.7
ZAVAZKY
Dlhodobé zavazky
Uvery a pozicky 18 614.4 598.9
Odlozeny dariovy zavazok 26 79.3 69.9
Ostatné zavazky 7,19 15.2 10.3
Dlhodobé zaviazky spolu 708.9 679.1
Kratkodobé zavazky
Zavazky priamo suvisiace s dlhodobym majetkom drzanym na predaj 14 158.8 239.0
Uvery a pdzicky 18 133.2 82.1
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 7,19 85.9 91.1
Vynosy buducich obdobi 19 5.0 7.8
224.1 181.0
Kratkodobé zavazky spolu 382.9 420.0
ZAVAZKY SPOLU 1,091.8 1,099.1
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU 2,349.9 2,294.8

Tato konsolidovana uctovna zavierka bola 29. marca 2019 schvalena na zverejnenie a podpisana v mene HB Reavis
Holding S.A. ¢lenmi jej predstavenstva spoloénosti HB Reavis Holding S.A. . Vlastnici spolo€nosti su opravneni zmenit
tuto konsolidovanu uétovnu zavierku aj po datume jej zverejnenia.

Melanie Frauenkron Daan den Boer Isabel Schellenberg Marian Herman
Manazér A Manazér A Manazér B Manazér B

Prilozené poznamky na stranach 5 az 61 tvoria nggddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.



HB Reavis Holding S.A.
Konsolidovany vykaz ziskov a strat a inych suhrnnych prijmov za rok konciaci 31. 12. 2018

Zostaveny v sulade s medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi EU 2

v mil. EUR Pozn. 31.12.2018 31.12.2017
Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutelnosti 20 62.1 60.6
Priame prevadzkové naklady na investicie do nehnutelnosti 21 (24.1) (21.9)
Cisty prevadzkovy zisk z investicii do nehnutefnosti 38.0 38.7
Zisk (+) /strata (-) z precenenia investicii do nehnutelnosti 9 194.8 95.2
Podiel na zisku resp. strate spolo¢nych podnikov 10 10.0 71
Zisk z predaja dcérskych spolo¢nosti 25 21.8 25.8
Ostatné prevadzkové vynosy 24 7.2 9.1
Vynosy zo stavebnych zakaziek 7,22 21.9 85.5
Stavebné sluzby (22.3) (78.7)
Zamestnanecké pozitky 23 (25.7) (27.8)
Odpisy a amortizacia 8 (2.5) (1.8)
Ostatné prevadzkové naklady 24 (45.3) (55.0)
Prevadzkovy zisk 197.9 98.1
Vynosové uroky 7 1.2 -
Nakladové uroky (33.2) (24.4)
Kurzové zisky /(straty), netto 27 (8.5) 14.6
Zisky znizené o straty z finanénych derivatov (3.7) 8.3
Ostatné finan¢né vynosy 0.3 -
Ostatné finan¢né naklady (2.4) (2.8)
Finanéné naklady netto (46.3) (4.3)
Zisk pred zdanenim 151.6 93.8
Aktualny danovy vynos/ (naklady) 26 (2.0) 3.5
Odlozena dan z prijmu 26 (29.5) (14.1)
Dan z prijmov - vynos / (naklad) (31.5) (10.6)
Cisty zisk za obdobie 120.1 83.2
Ostatny suhrnny zisk/(strata)

Polozky, ktoré mézu byt nasledne preklasifikované do zisku alebo straty:

Prepocet zahraniénych prevadzok do meny prezentacie uctovnej zavierky (10.6) 13.7
Prepocet zahrani¢nych prevadzok preklasifikovanych do zisku alebo straty pri strate 25 (7.4) (0.4)
kontroly nad dcérskou spolo¢nostou alebo splateni kapitalu dcérskych spolo¢nosti ’ ’

Polozky, ktoré nemé6zu byt nasledne preklasifikované do zisku alebo straty:

Ostatny suhrnny zisk/(strata) spolu (18.0) 133
Suhrnny zisk za obdobie spolu 102.1 96.5
Cisty zisk pripadajuci na:

- vlastnikov Spolo¢nosti 120.1 83.2
Zisk za obdobie 120.1 83.2
Celkovy suhrnny zisk pripadajuci na:

- vlastnikov Spolo¢nosti 102.1 96.5
Celkovy suhrnny zisk za obdobie 102.1 96.5

Prilozené poznamky na stranach 5 az 61 tvoria negddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.



HB Reavis Holding S.A.

Konsolidovany vykaz zmien viastného imania za rok konciaci 31. decembra 2018

Zostaveny v sulade s medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi EU 3
Pripadajuce na vlastnikov Spolo¢nosti Podiel
Nerozde- Rezerva vlastnikov
Zakladné Emisné lenyzisk zkurzo- Oceno- nekontrol- Vlastné
imanie azio minulych vych vacie nych imanie

v mil. EUR Pozn. (Pozn.17) (Pozn.17) obdobi rozdielov rozdiely Spolu podielov spolu
Stav k 1. januaru 2017 - 532.6 628.5 (28.7) 3.8 1,136.2 0.5 1,136.7
Zisk za obdobie 83.2 - : 83.2 - 832
Ostatny suhrnny zisk - - - 13.3 - 13.3 - 13.3
Celkovy suhrnny zisk za rok 2017 - - 83.2 13.3 - 96.5 - 96.5
Rozdelenie vlastnikom 17 - (38.6) - - - (38.6) - (38.6)
Iné - - - - - - 1.1 11
Stav k 31. decembru 2017 - 494.0 7117 (15.4) 3.8 1,194.1 1.6 1,195.7
Zisk za obdobie - - 120.1 - - 120.1 - 120.1
Ostatny suhrnny zisk - - - (18.0) - (18.0) - (18.0)
Celkovy suhrnny zisk/ (strata) za rok ) ) 120.1 (18.0) ) 102.1 ; 102.1
2018
Rozdelenie vlastnikom 17 - (38.1) - - - (38.1) - (38.1)
Ostatné - - - - - - (1,6) (1.6)
Stav k 31. decembru 2018 - 455.9 831.8 (33.4) 3.8 1,258.1 - 1,258.1

Prilozené poznamky na stranach 5 az 61 tvoria negddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.



HB Reavis Holding S.A.
Konsolidovany vykaz penaznych tokov za rok koncéiaci 31. decembra 2018

Zostaveny v sulade s medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi EU

v mil. EUR Pozn. 2018 2017
Penazné toky z prevddzkovej ¢innosti

Zisk pred zdanenim 151.6 93.8
Upravy o:

Odpisy a amortizaciu 8 25 1.8
Zisk z precenenia investicii do nehnutelnosti 9 (194.8) (95.2)
Zisky znizené o straty z predaja dcérskych spolo€nosti 25 (21.8) (25.8)
Zisk z predaja spolo¢nych podnikov (10.0) (7.1)
Vynosové uroky (1.2) -
Nakladové uroky 33.2 24.4
Nerealizované kurzové (zisky) /straty 27 8.3 (16.5)
Nerealizované (zisky) / straty z finanénych derivatov 5.9 (2.6)
Periazné toky z prevadzkovej ¢innosti pred zmenou stavu pracovného kapitalu (26.3) (27.2)
Zmena stavu pracovného kapitalu:

Znizenie /(ZvySenie) pohladavok z obchodného styku a inych pohladavok 18.1 169.8
ZvySenie / (Znizenie) zavazkov z obchodného styku a inych zavazkov (2.5) 5.6
Penazné toky z prevadzky (10.7) 148.2
Zaplatené uroky 18 (31.9) (16.9)
Zaplatena dan z prijmov (1.8) (0.7)
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti (44.4) 130.6
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 8 (3.3) (2.8)
Nakup investi¢ného majetku (127.1) (300.4)
Investicie do spoloénych podnikov - (2.6)
P&zicky splatené spriaznenym osobam 7 23.3 -
P&zicky poskytnuté spriaznenym osobam 11 - (36.3)
Stavebné naklady suvisiace s investicnym majetkom (223.4) (137.1)
Prijmy z predaja dcérskych spolo¢nosti, znizené o periazné prostriedky predanych spolo€nosti 25 169.7 234
Prijmy z nakladania s priestormi a zariadeniami pre vlastné potreby 8 1.2 -
Straty zo straty kontroly nad dcér. spol. znizené o poskytnutt hotovost 25 - (27.0)
Obstaranie finanénych investicii 16 (49.8) -
Dividendy zo spolo€nych podnikov 7 10.1 -
Prijmy z predaja finanénych investicii 25 - 17.4
Viazané penazné prostriedky (0.6) 1.0
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti (199.9) (464.4)
Peniazné toky z financnej ¢innosti

Prijmy z Gverov a poziciek 18 294 .4 541.2
Vydavky na splacanie p6ziciek prijatych od spriaznenych stran 18 (109.1) (213.9)
Rozdelenie vlastného imania vyplatené vliastnikom 17 (46.9) (29.8)
Cisté peiiazné toky z finanénej éinnosti 138.4 297.5
Cisté (znizenie) / zvySenie pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov (105.9) (36.3)
Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty na zaciatku obdobia 276.9 313.2
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci obdobia 171.0 276.9
Odsuhlasenie periaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov:

- viazané pefiazné prostriedky 15 2.8 2.2
- pefiazné prostriedky v ramci dlhodobého majetku drzaného na predaj 14 (1.5) 17.7)
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty uvedené v sivahe 15 172.3 261.4

ku koncu roka

Prilozené poznamky na stranach 5 az 61 tvoria negddelitelnu sucast tejto konsolidovanej uétovnej zavierky.
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1 Skupina HB REAVIS a jej €innosti

Tato konsolidovana Gctovna zavierka bola zhotovena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva
(IFRS) platnymi v Eurdépskej unii (EU) za obdobie ukoncené 31. decembra 2018 za spolocnost HB Reavis Holding
(“Spolocnost”) a jej dcérske spolo€nosti (dalej spolu ako “Skupina” alebo “Skupina HB REAVIS*).

Spolocnost bola zalozena v Luxembursku, kde ma aj svoje sidlo. Spolo€nost je verejnou spoloénostou s ru¢enim obme-
dzenym (sociétéanonyme), (spolocnostou s ru¢enim obmedzenym do 4. sept. 2018) a bola zalozena 20. oktobra 2010 v
sulade s legislativou platnou v Luxembursku. Spolo€nost’ je zapisana v Obchodom registri Luxemburska v spise R.C.S.
Luxemburg €. B 156 287.

Najvys$Sou osobou kontrolujiucou HB Reavis Holding S.A. je pan Ivan Chrenko. K datumu vydania tejto konsolidovanej
uctovnej zavierky bola Kennesville Holdings Ltd. so sidlom na Cypre priamou materskou spolo¢nostou Skupiny.

Hlavny predmet ¢innosti. Skupina HB REAVIS je developerska skupina s vyznamnym portféliom investicii do
nehnutelnosti na Slovensku, v Ceskej republike, Polsku, Nemecku, Madarsku a Spojenom kralovstve. Jej hlavnou
¢innostou je vystavba nehnutelnosti pre svoje portfélio, prendjom nehnutefnosti formou operativneho leasingu, ako aj
vykonavanie spravy majetku a riadenie investicii. Skupina vykonava developersku ¢innost a spravuje nehnutelny
majetok s ciefom ziskat' vynosy z jeho prenajmu alebo zhodnotit' kapital.

V roku 2017 Skupina realizovala najvacSiu akviziciu v historii HB Reavis a ziskala One Waterloo v Londyne, vo
lukrativnej €asti South Bank vedla stanice Waterloo. Pre projekt sa ziskalo povolenie na vystavbu takmer 120k m2plochy
v planovanej hrubej hodnote 1,7 miliard EUR. Nasim cielom je optimalizovat aktualne vydané povolenie a poZiadat
0 jeho predizenie s o€akavanym terminom zaciatku vystavby v roku 2020 a ukon&enim projektu v roku 2024. Spolo¢nost
okrem toho ziskala dalSie pozemky v Londyne, UK, v roku in 2018 za u€elom implementéacie projektu Bloom v obdobi
2019-2020 v planovanej hrubej hodnote EUR 255 mil.

Co sa tyka expanzie Skupiny do Nemecka, v roku 2018 boli zrealizované dve akvizicie — v Berline je momentalne vo
vystavbe Prenzlauer Hoefe od decembra 2018, s predpokladom dokonc&enia projektu v roku 2021 s planovanou hrubou
hodnotou EUR 310 mil..Do portfélia pribudol tiezpozemok v Drazdanoch v Nemecku v juli 2018 a navrh novej schémy je
v sucasnosti vo vyvoiji.

V priebehu roku 2018 sa podarilo ukonéit dva projekty v Londyne a jeden v Bratislave, Slovensko: dostavba budov
20Farringdon a Cooper & Southwark, oboch nachadzajucich sa v Londyne, UK v 2. polroku 2018 a Twin City Tower v
Bratislave (Slovensko), ktory bol otvoreny v oktébri 2018.

K datumu zostavenia tejto Uctovnej zavierky prebiehaju stavebné prace na projekte, Bloom v Londyne, Spojené
Kralovstvo, Burakowska a Varso, oba vo VarSave, Polsko, PrenzlauerHoefe, Berlin, Nemecko, Nivy Tower & Stanica
Nivy v Bratislava, Slovensko a projekt Agora v Budapesti, Madarsko. ;

V roku 2018 Skupina odpredala tri projekty: Metronom Business Center v Prahe, Ceska republika, Cooper & Southwark,
Londyn, UK, a Gdanski Business Center C&D vo VarSave, Polsko.

Struktdra realitnych fondov HB Reavis. Investiény fond HB Reavis Real Estate Investment Fund (do 27. aprila 2017
HB Reavis Real Estate SICAV -SIF (dalej len ako “Fond”) je zastreSujucim fondom, ktory bol zaloZzeny ako komanditna
spolo¢nost s ru€enim obmedzenym do vysky zakladného imania (société en commandite par actions alebo S.C.A.)
podla platnych zakonov Luxemburska, a je zapisany ako investicna spoloCnost s fixnym kapitalom (société
d’investissement a capital fixe) v sulade s ¢lankom 72-3 zakona o obchodnych spolo¢nostiach z 10. augusta 1915,
v zneni neskor$ich uprav (Zakon z roku 1915), aregistrovany ako podnik kolektivneho investovania, ktory podlieha
ustanoveniam Casti Il (UCI Cast’ Il) Zakona z roku 2010, ustanoveniam aktualneho znenia stanov spolo¢nosti a aktualne
platnej legislative Luxemburska, a predovSetkym ustanoveniam Zakona z roku 1915 a zakona zo 17. decembra 2010,
ktory sa vztahuje na podniky kolektivneho investovania, v zneni neskorsich predpisov (Zakon z roku 2010). Okrem toho
sa na Cinnost podniku vztahuju Specifické nariadenia v oblasti riadenia podniku z juna 2012. Fond bol zriadeny dna 25.
maja 2011 a do 27. aprila 2017 bol registrovany ako investi¢na spolo¢nost’ s variabilnym kapitdlom. Fond je zapisany v
Obchodnom registri Luxemburska pod ¢islom R.C.S. Luxemburg B 161.180. Okrem toho Fond spada do ramca zakona
o Alternativnych investi¢nych fondoch z 12. jula 2013 (“Zakon AIFM”) a kvalifikuje sa ako Alternativny investi¢ny fond
("AIF").

V roku 2011 Fond spustila €innost' svojho prvého podfondu HB Reavis CE REIF (dalej “Podfond A” alebo “CE REIF”).
Druhy podfond, HB ReavisGlobal REIF (dalej “Podfond B” alebo “Global REIF”) za¢al ¢innost 15. septembra 2015. Fond
spravuje HB Reavis Investment Management S.ar.l. (“Spravcovska spolo¢nost”) na ucet a vyhradne v prospech svojich
akcionarov. HB Reavis Investment Management S.ar.l. je spolo€nost s ru¢enim obmedzenym zriadena a existujuca v
sulade s pravnymi predpismi Luxemburského velkovojvodstva (registracné Cislo B 161.176), so sidlom na 20, ruede la
Poste, L-2346 Luxembursko and svojou spolo¢nostou AIFM Crestbridge Management Company S.A., s licenciou
udelenou finan&nym regulaénym orgdnom v Luxemburgu CSSF.

Podfond CE REIF. Pokial nebudu zavedené obmedzenia ohladom konkrétnej krajiny alebo segmentu nehnutelnosti,
bude Fond investovat do komer&nych nehnutelnosti najma v regiéne strednej Eurépy, ako napr. na Slovensku, v Ceskej
republike, Polsku a Madarsku. Pociatoéné portfélio Podfondu predstavovali kvalitné nehnutelnosti situované vyhradne
na Slovensku. Investicie v segmente administrativnych priestorov sa obmedzuji na nehnutelnosti kategoérie A
v centralnych administrativnych zénach v hlavnom meste Slovenska, Ceskej republiky a Madarska. V Polsku sa v&ak
pre investovanie do segmentu administrativnych priestorov kvalifikuju tak hlavné mesto, ako aj regionalne mesta. Inves-
ticie do segmentu obchodnych centier sa budu realizovat v hlavnych mestach ako aj regionalnych mestach v celom
regiéne strednej Eurdpy. Investicie do logistickych centier sa obmedzia len na atraktivne a strategické lokality. Podfond
CE REIF sa zameriava na maximalizaciu hodnoty investovanim do nehnutelnosti, ktoré uz v minulosti spihali
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1 Skupina HB REAVIS a jej €¢innosti (pokracovanie)

charakteristiku Spickového komeréného nehnutefného majetku, ktory ma prvotriednych najomnikov, nachadza sa v naj-
lepSej alebo strategickej lokalite a je kvalitne vybudovany tak po technickej, ako aj architektonickej stranke. Podfond CE
REIF sa zameriava na zvySenie hodnoty nehnutelného majetku cez vynikajucu spravu najmov s cielom maximalizovat
vynosy z nehnutefnosti. Skupina stratila kontrolu nad podfondom A v roku 2017 (pozn. 25).

Podfond Global REIF. Pokial nebudu zavedené obmedzenia ohladom konkrétnej krajiny alebo segmentu
nehnutelnosti, bude Fond investovat v oblasti komerénych nehnutelnosti najma v krajinach EU a Turecku. Pociatoéné
portfélio Podfondu sa sustredi na investicie do nehnutefnosti vyhradne na Slovensku. Investicie do administrativnych
priestorov sa budu realizovat najma v administrativnych zénach v hlavnych a regionalnych mestach Eurdpskej unie a
Turecka avsak bez obmedzenia na Specificke lokality. Investicie do maloobchodného segmentu sa budu realizovat tak v
hlavnych ako aj regionalnych mestach krajin EU a Turecka.

Investicie do logistickych centier sa obmedzia na atraktivne a strategické lokality v krajinach EU a Turecku. Co sa tyka
“hlavnych” investicii, Global REIF podfond sa zameriava na maximalizaciu hodnoty investovanim do nehnutelnosti,
ktoré uz v minulosti spifiali charakteristiku $pickového komeréného nehnutelného majetku, ktory ma prvotriednych
najomnikov, nachadza sa v najlepSej alebo strategickej lokalite a je kvalithe vybudovany tak po technickej, ako aj
architektonickej stranke. Global REIF podfond sa zameriava na zvysenie hodnoty nehnutelného majetku cez vynikajucu
spravu najmov s cielom maximalizovat’ vynosy z nehnutelnosti.

Skupina tiez realizuje stavebné prace pre tretie strany, vratane spriaznenych oséb.

Stratégia Skupiny je zohladnena aj v planoch pefiaznych tokov, ktoré su pravidelne sledované Predstavenstvom, vrata-
ne posudenia primeranosti predpokladu nepretrZitej Cinnosti pri zostaveni uctovnej zavierky. Vyhlad pefaznych tokov je
podrobnejSie popisany v Casti venujucej sa riadeniu likvidity v Poznamke €. 29. Ocenenie nehnutelnosti Skupiny na
menej likvidnych trhoch si nevyhnutne vyzaduje vysSiu mieru aplikovania Usudku. Vyznamné uc¢tovné rozhodnutia pouzi-
té pri ocenovani investicii do nehnutelnosti realizovanych Skupinou su podrobnejSie popisané v Poznamke ¢&. 3.

Sidlo spolo¢nosti a adresa miesta vykonu ¢innosti. Sidlo Spolo¢nosti a hlavné miesto vykonu jej ¢innosti je na
adrese:

6, rue JeanMonnet
L-2180 Luxembourg
Luxembourg

Ku diu 31. decembra 2018 mala skupina kancelarie v Luxembursku, Amsterdame, Bratislave, VarS§ave, Prahe,
Budapesti, Londyne a Berline.

2 Suhrn vyznamnych uétovnych zasad a metod

Zakladné uctovné zasady a metddy pouzité pri zostaveni tejto konsolidovanej ucétovnej zavierky su opisané niZSie.
Okrem zmien v uctovnych zasadach vyplyvajucich z prijatia IFRS 9 a IFRS 15 s platnostou od 1.januara 2018, sa tieto
metddy uplatriuju konzistentne pocas vSetkych vykazovanych obdobi. Vplyv prijatych novych noriem nebol zasadny, ako
je vysvetlené v pozn. 4 a teda vedenie sa rozhodlo neopakovat cely text Uuctovnych zasad aplikovanych pred 31
decembrom 2017.

2.1 Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky

Vyhlasenie o sulade. Tato konsolidovana uctovna zavierka sa zostavila v sulade s medzinarodnymi normami
upravujucimi finanéné uzavierky prijatymi Eurépskou uniou (,IFRS v zneni prijatom EU”). Skupina aplikuje vSetky normy
a vysvetlenia IFRS tak ako boli vydané Radou pre Medzinarodné U&tovné Normy (dalej iba “IASB”) prijaté EU a ako boli
v platnosti k 31. december 2018.

Vykaz ziskov a strat a vykaz pernazinych tokov. Na zaklade svojho rozhodnutia Skupina prezentuje jediny vykaz
suhrnného zisku a strat a naklady prezentuje podla ich druhu. Vykaz penaznych tokov z prevadzkovej €innosti zostavuje
Skupina nepriamou metdédou. Vynosové a nakladové uroky su prezentované v rdmci pefiaznych tokov z prevadzkovej
Cinnosti. Obstaranie investicii do nehnutelnosti sa zverejfiuje ako periazné toky z investiCnej Cinnosti, pretoze to
najvhodnejSie odraza podnikatel'ské aktivity Skupiny.

Zostavenie konsolidovanej tétovnej zavierky. Tato konsolidovana ucétovna zavierka je prezentovana v milionoch eur
("EUR") zaokruhlenych na jedno desatinné miesto, pokial nie je v texte uvedené inak.

Tato konsolidovana uctovna zavierka bola zostavena v sulade s principom nepretrzitého trvania ¢innosti a principom
historickych cien, s vynimkou ocenenia realnou hodnotou investicii do nehnutelnosti (vratane drzanych na predaj),
finanéného majetku v realnej hodnote so zmenami v zisku alebo strate, finanéného majetku pripraveného na predaj
(napr. pohladavky s podielom na hospodarskom vysledku), finanénych derivatov a ostatnych finanénych nastrojov
uréenych na obchodovanie, pokial nie je v texte uvedené inak.

77



HB Reavis Holding S.A.
Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok konciaci 31. decembra 2018
Zostavenej v sulade s medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi EU 7

2 Suhrn vyznamnych uétovnych zasad a metod (pokracovanie)

Zostavenie tejto konsolidovanej Uctovnej zavierky v sulade s IFRS vyzaduje uplatnenie urcitych vyznamnych Gétovnych
odhadov. Okrem toho, pri aplikacii uc¢tovnych zasad Skupiny sa vyzaduje uplatnenie Usudku vedenim Skupiny. Zmeny
v predpokladoch mézu mat vyznamny dopad na konsolidovanu uctovnu zavierku v obdobi, kedy doSlo k zmene predpo-
kladu. Vedenie je presvedCené, ze vychodiskové predpoklady su vhodné. Oblasti, ktoré vyzaduju vySSiu mieru alebo
zlozitejSie uplatnenie Usudku, pripadne oblasti, kde su predpoklady a odhady vyznamné pre uétovnu zavierku, su uvede-
né v Poznamke €. 3. Ocenovacie metddy, vratane modelov diskontovanych pernaznych tokov, modelov zalozenych na
nedavnych transakciach uskutoénenych za beznych obchodnych podmienok alebo modelov zaloZzenych na finanénych
udajoch protistran, sa pouzivaju pri oceneni realnou hodnotou niektorych finanénych nastrojov alebo investicii do nehnu-
telnosti, pre ktoré nie su verejne dostupné trhové ceny. Ocenovacie techniky si mézu vyzadovat pouzitie urcitych pred-
pokladov, ktoré nie je mozné podlozit trhovymi udajmi (pozri Poznamku €. 31).

2.2 Konsolidovana uc¢tovna zavierka.

Konsolidovana uctovna zavierka. Pri zostaveni konsolidovanej uctovnej zavierky sa uctovné vykazy jednotlivych
konsolidovanych uctovnych jednotiek agreguju po jednotlivych riadkoch a s€itavaju sa rovnaké polozky majetku,
zavazkov, vlastného imania, vynosov a nakladov. Transakcie, zostatky na uctoch, vynosy a naklady medzi
konsolidovanymi u¢tovnymi jednotkami sa eliminuju.

Dcérske spolocnosti. Dcérske spolo€nosti su tie spolo€nosti a iné uctovné jednotky (vratane ucelovych spolo€nosti),
v ktoré Skupina kontroluje, pretoze (i) je opravnena riadit prislusné cinnosti tychto spoloénosti, ktoré vyznamne
ovplyviiuju ich vynosy, (ii) je vystavena alebo ma pravo na variabilné vynosy plynuice z jej vztahu s danou spolo¢nostou
a (iii) ma moznost vyuzit svoje pravomoci na to, aby ovplyvnila vy$ku svojich vynosov ako investora. Pri posudzovani, €i
Skupina ovlada iny subjekt, sa berie do uvahy existencia a U¢inok podstatnych prav, vratane potencialnych podstatnych
hlasovacich prav. Terminom ,podstatné pravo“ sa oznacuje pravo davajuce jeho drzitelovi prakticki schopnost toto
pravo uplatnit’ pri rozhodovani o relevantnych ¢&innostiach tohto subjektu. Skupina méze ovladat takyto subjekt aj
v pripade, Ze vlastni menej nez polovicu hlasovacich prav. V takomto pripade Skupina posudzuje rozsah svojich
hlasovacich prav so zretefom na rozsah a rozdelenie hlasovacich prav medzi ostatnymi drzitelmi a na zaklade tohto
posudenia ur€uje, ¢i dany subjekt ovlada de facto. Ochranné prava ostatnych investorov, napriklad prava tykajuce sa
zasadnych zmien ¢innosti subjektov alebo prava, ktoré platia len za vynimo€nych okolnosti, nebrania Skupine
kontrolovat dany subjekt. Dcérske spolo¢nosti vstupuju do konsolidacie odo dha prevodu kontroly na Skupinu a su
vynaté z konsolidacie diiom ukoncenia kontroly.

Spolo¢nosti zahrnuté do konsolidovanej uctovnej zavierky:

Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava

Krajina

Por. €. Dcérske spolo¢nosti Funkéna zalozenia 3l.dec. 31. dec.
mena spolo¢nosti 2018 2017

1 HB Reavis Holding S.a r.I. (Materska spolo¢nost) EUR Luxembursko N/A N/A
2 EIGHT House S.ar.l.2 GBP Luxembursko - 100
3 Evolution Building Technologies S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
4 GBCAS.ar.l EUR Luxembursko 100 100
5 GBCBS.ar.l EUR Luxembursko 100 100
6 GBCCS.ar.l. EUR Luxembursko - 100
7 GBCDS.ar.l. EUR Luxembursko - 100
8 Gdanski A SCSp. EUR Luxembursko 100 100
9 Gdanski B SCSp. EUR Luxembursko 100 100
10 Gdanski C SCSp. EUR Luxembursko - 100
11 Gdanski D SCSp. EUR Luxembursko - 100
12 HB Reavis DE1 S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
13 HB Reavis DE2 S.ar.l. (p6vodne TWO House S.ar.l.) EUR Luxembursko 100 100
14 HB Reavis DE3 S.ar.l" EUR Luxembursko 100 -
15 HB Reavis Investment Management S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100

HB REAVIS REAL ESTATE INVESTMENT FUND (do 27.4.2017
16 ako HB Reavis Real Estate SICAV-SIF)* EUR Luxembursko 100 100
HB Reavis Strategic Innovations Investments S.a

7 r.l.(pévodne THREE House S.ar.l) BUR  Luxembursko 100 100
18 HBR CE REIF LUX 3 S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
19 HBR CE REIF LUX4 S.ar.l. EUR Luxembursko 100 100
20 HubHub Luxembourg S.a r.l. (pévodne Tribazu S.ar.l.) EUR Luxembursko 100 100
21 ONE House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
22 SIXTYFIVE House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
23 SRE Waterloo Properties S.a r.l GBP Luxembursko - 100
24 THIRTYFIVE House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
25 TWENTY House S.ar.l. GBP Luxembursko 100 100
26 HB Reavis Finance LUX, Sarl EUR Luxembursko 100 -
27 HB REAVIS GROUP B.V. EUR Holandsko 100 100
28 HB Reavis CEE B.V. EUR Holandsko 100 100
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2.2 Konsolidovana uctovna zavierka (pokracovanie)
Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava
Krajina

Por. ¢ Dcérske spolocnosti Funkéna zalozenia 3l.dec. 31. dec.
mena spolocnosti 2018 2017

29 HB REAVIS Croatia B.V. EUR Holandsko 100 100
30 HBRG Invest B.V. EUR Holandsko 100 100
31 Twin City Holding N.V. EUR Holandsko 100 100
32 WATERFIELD Management B.V. EUR Holandsko 99.5 99.5
33 FILWOOD HOLDINGS LIMITED EUR Cyprus 100 100
34 HBR HOLDING LIMITED EUR Cyprus 100 100
35 HBR IM HOLDING LTD EUR Cyprus 100 100
36 HBR INVESTORS LTD EUR Cyprus 100 100
37 10 Leake Street Ltd1 GBP UK 100 100
38 33 CENTRAL LIMITED GBP UK 100 100
39 4th Floor Elizabeth House Limited' GBP UK 100 -
40 Elizabeth Property Holdings Ltd GBP UK 100 100
41 Elizabeth Property Nominee (No 1) Ltd GBP UK 100 100
42 Elizabeth Property Nominee (No 2) Ltd GBP UK 100 100
43 Elizabeth Property Nominee (No 3) Ltd GBP UK 100 100
44 Elizabeth Property Nominee (No 4) Ltd GBP UK 100 100
45 HB Reavis Construction UK Ltd. GBP UK 100 100
46 HB Reavis UK Ltd. GBP UK 100 100
47 HBR Capital Investment LP GBP UK 100 100
48 HBR FM LTD GBP UK 100 100
49 HubHub UK Ltd' GBP UK 100 -
50 HB REAVIS IM ADVISOR LIMITED EUR Jersey 100 100
51 The Waterloo Properties Unit Trust GBP Jersey - 100
52 Waterloo Trustee Ltd GBP Jersey - 100
53 HB Reavis Turkey Gayrimenkul Hizmetleri Limited Sirketi® TRY Turecko - 100
54 HBR PROJE 1 Gayrimenkul Y6netimi Limited Sirketi® TRY Turecko - 100
55 AGORA Budapest Kft. (pdvodne HB Reavis Project 2 Kift.) HUF Madarsko 100 100
56 HB REAVIS Buda Project Kft. HUF Madarsko 100 100
57 HB Reavis Construction Hungary Kift. HUF Madarsko 100 100
58 HB Reavis Hungary Szolgaltaté Kft. HUF Madarsko 100 100
59 HubHub Hungary Kift. HUF Madarsko 100 100
60 HB REAVIS IngatlanfejlesztésiAlap’ HUF Madarsko 100 -
61 KM IngatlanbérbeadasiKft' HUF Madarsko 100 -
62 ALISTON Finance I s. r. o. EUR Slovensko 100 100
63 ALISTON Finance Il s.r.o. EUR Slovensko 100 100
64 ALISTON Finance Il s.r. o. EUR Slovensko 100 100
65 ALISTON Finance IV s.r. o. EUR Slovensko 100 100
66 ALISTON Finance V s.r.o. EUR Slovensko 100 100
67 Apollo Business Center Il a.s. EUR Slovensko 100 100
68 Apollo Business Center V a. s. EUR Slovensko 100 100
69 Apollo Property Management, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
70 Bus Station Services s.r.o. EUR Slovensko 100 100
71 BUXTON INVEST a.s. EUR Slovensko 100 100
72 Eurovalley, a.s. EUR Slovensko 100 96.5
73 Evolution Building Technologies a.s. EUR Slovensko 100 100
74 FORUMBC I s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
75 General Property Services, a.s. EUR Slovensko 100 100
76 HB REAVIS Consulting k.s. EUR Slovensko 100 100
77 HB REAVIS Finance SK Il s.r. o. EUR Slovensko 100 100
78 HB REAVIS Finance SK Il s. r. o. EUR Slovensko 100 100
79 HB REAVIS Finance SK IV s.r.o. EUR Slovensko 100 100
80 HB REAVIS Finance SKs. r. o. EUR Slovensko 100 100
81 HB Reavis Group s.r.o. (do 30.11.2017 ako HB REAVIS EUR Slovensko 100 100

Development s. r. 0.)

82 HB REAVIS IM Advisor Slovensko s. r. o. EUR Slovensko 100 100
83 HB Reavis Investment Management sprav. spol., a.s. EUR Slovensko 100 100
84 HB REAVIS MANAGEMENT spol. s r.o. EUR Slovensko 100 100
85 HB REAVIS Slovakia a. s. EUR Slovensko 100 100
86 HB REM, spol. s r.o. EUR Slovensko 100 100
87 HBR SFA, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
88 HubHub Slovakia s.r.o. EUR Slovensko 100 100
89 INLOGIS IV s. 1. 0. EUR Slovensko 100 100
90 INLOGIS LCR a. s. EUR Slovensko 100 100
91 INLOGIS Vs.r. 0. EUR Slovensko 100 100
92 INLOGIS VlI s. . 0. EUR Slovensko 100 100
93 ISTROCENTRUM a. s. EUR Slovensko 100 100
94 Logistické centrum Trnava s.r.o. EUR Slovensko 100 100
95 LUGO, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
96 Nivy Tower s.r.o. EUR Slovensko 100 100
97 Pressburg Urban Projects a. s. EUR Slovensko 100 100
98 Smart City Bridge s. r. o. EUR Slovensko 100 100
99 Smart City Eko s.r.o. EUR Slovensko 100 100
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2.2 Konsolidovana uctovna zavierka (pokracovanie)
Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava
Krajina

Por. ¢ Dcérske spolocnosti Funkéna zalozenia 3l.dec. 31. dec.
mena spolocnosti 2018 2017

100 Smart City Link s.r.o. EUR Slovensko 100 100
101 Smart City Office | s.r.o. EUR Slovensko 100 100
102 Smart City Office Il s.r.o. EUR Slovensko 100 100
103 Smart City Office lll s.r.o. EUR Slovensko 100 100
104 Smart City Office IV s.r.o. EUR Slovensko 100 100
105 Smart City Office s.r.o. EUR Slovensko 100 100
106 Smart City Office V s.r.o. EUR Slovensko 100 100
107 Smart City Office VI s.r.o. EUR Slovensko 100 100
108 Smart City Office VIl s.r.o. EUR Slovensko 100 100
109 Smart City Parking s.r.o. EUR Slovensko 100 100
110 Smart City Petrzalka s. r. o. EUR Slovensko 100 100
111 Smart City s.r.o. (do 10.2.2017 ako ALISTON Il s. r. 0.) EUR Slovensko 100 100

Smart City Services s.r.o. (do 4.5.2017 ako AUPARK Property
112 Management, s. I. 0.) EUR Slovensko 100 100
113 SPC Property Finance Il, s. r. o. EUR Slovensko 100 100
114 SPC Property Finance Ill, s.r.o. EUR Slovensko 100 100
115 SPC Property Finance IV, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
116 SPC Property Finance V, s. r. o. EUR Slovensko 100 100
117 SPC Property Finance, s. r. o. EUR Slovensko 100 100
118 SPC Property |, spol. s r.o. EUR Slovensko 100 100
119 SPC Property lll, s. r. 0. EUR Slovensko 100 100
120 SPV Vistuk s. . o. EUR Slovensko 100 100
121 Stanica Nivy s.r.o. EUR Slovensko 100 100
122 TC Nivy a. s. EUR Slovensko 100 100
123 TC Tower A1 s.r. 0. EUR Slovensko 100 100
124 Tower Nivy a. s. EUR Slovensko 100 100
125 Twin City a.s.® EUR Slovensko - 100
126 Twin City I s.r.o. EUR Slovensko 100 100
127 Twin City Infrastructure s. r. o. EUR Slovensko 100 100
128 Twin City IV s.r.o. EUR Slovensko 100 100
129 Twin City V s.r.o. EUR Slovensko 100 100
130 Twin City VIl s.r.o. EUR Slovensko 100 100
131 FutureNows. r. 0. EUR Slovensko 100 -
132 DVL Engineering a.s. " EUR Slovensko 50 -
133 HubHub Group s.r.0." EUR Slovensko 100 -
134 HB REAVIS Finance SKVs.r. 0. EUR Slovensko 100 -
135 ANDAREA s.1.0. CZK Ceska rep. 100 100
136 AR Consulting, a.s. CZK Ceska rep. 100 100
137 AUPARK Brno, spol. s r.o. CzK Ceska rep. 100 100
138 AUPARK Hradec Kralové - KOMUNIKACE, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
139 AUPARK Karvina s.r.o. CZK Ceska rep. 100 100
140 DIl Czech s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
141 DNW Czech s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
142 FORSEA s.r.o.? CZK Ceska rep. - 100
143 GALIM s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
144 HB Reavis CZ, a.s. CzK Ceska rep. 100 100
145 HB REAVIS DEVELOPMENT CZ, a.s. CzK Ceska rep. 100 100
146 HB Reavis Finance CZ, s.r.o. EUR Ceska rep. 100 100
147 HB REAVIS GROUP CZ, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
148 HB Reavis IZ s.r.0. CZK Ceska rep. 100 100
149 HB REAVIS MANAGEMENT CZ spol. s r.o. CzK Ceska rep. 100 100
150 HB REAVIS PROPERTY MANAGEMENT CZ, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
151 HubHub Czech Republic, s.r.o. (pévodne RECLUN s.r.o.) CzZK Ceska rep. 100 100
152 ISTROCENTRUM CZ, a.s. CzK Ceska rep. 100 100
153 KELOM s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
154 MOLDERA, a.s. CZK Ceska rep. 100 100
155 Multimodalni Cargo MOSNOV s.r.o. CzZK Ceska rep. 100 100
156 Phibell s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
157 Radlice Real Estate, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 75
158 Radlicka ATA s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
159 Temster, s.r.o. CzK Ceska rep. 100 100
160 Brookline Investments sp. Z o.0. PLN Polsko 100 100
161 Emmet Investments sp. Z 0.0. PLN Polsko 100 100
GBC A Polcom Investment XXI Sp. z o0.0. (pévodne Polcom .
162 Investment VIII Sp. z 0. 0.) PLN Polsko 100 100
163 GBC B Polcom Investment XXII Sp. z 0.0. (pévodne Polcom PLN Polsko 100 100
Investment IX Sp. z 0.0.)

164 GBC C Polcom Investment XXIX Sp. z 0. sp. k PLN Pol'sko - 100
165 GBC D Polcom Investment XXX Sp. z o. sp. k PLN Polsko - 100
166 HB REAVIS CONSTRUCTION PL Sp.zo0.0 PLN Polsko 100 100
167 HB Reavis Finance PL 2 Sp. z 0.0. PLN Pol'sko 100 100
168 HB Reavis Finance PL Sp. z 0.0. PLN Polsko - 100
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169 HB Reavis JV Spétka Akcyjna PLN Polsko 100 100
2.2 Konsolidovana uctovna zavierka (pokracovanie)
Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava
Krajina
Por. €. Dcérske spolo¢nosti Funkéna zalozenia 3l.dec. 31. dec.
mena spolocnosti 2018 2017
170 HB Reavis Polsko Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
171 HB REAVIS Property Management sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
172 qugl-éu)b Polsko Sp. z 0.0. (pbvodne Polcom Investment XXVI Sp. PLN Polsko 100 100
173 CHM1 Sp. zo. 0. PLN Polsko 100 100
174 CHM2 Sp. z 0. 0. PLN Polsko 100 100
175 CHMS3 Sp. z 0. o. PLN Polsko 100 100
176 Jamestown Sp. z 0.0. PLN Polsko - 100
177 Jarrow Sp. z 0.0. PLN Polsko - 100
178 Konstruktorska BC Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
179 Moo(lgo)loco Sp. z 0.0.(pévodne Polcom Investment XXXVII Sp. z PLN Polsko 100 100
180 P14 Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
181 Polcom Investment Il Sp. z 0. o. PLN Polsko 100 100
182 Polcom Investment Il Sp. z 0. o. PLN Polsko 100 100
183 Polcom Investment VI Sp. z 0. o. PLN Polsko 100 100
184 Polcom Investment X sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
185 Polcom Investment Xl sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
186 Polcom Investment Xll sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
187 Polcom Investment XIll sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
188 Polcom Investment XIX Sp. z o0.0. PLN Polsko 100 100
189 Polcom Investment XL Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
190 Polcom Investment XLI Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
191 Polcom Investment XLII Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
192 Polcom Investment XLIII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
193 Polcom Investment XVI Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
194 Polcom Investment XVIII Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
195 Polcom Investment XXI Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
196 Polcom Investment XXII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
197 Polcom Investment XXIV Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
198 Polcom Investment XXIX Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
199 Polcom Investment XXV Sp. z o0.0. PLN Polsko 100 100
200 Polcom Investment XXVII Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
201 Polcom Investment XXVIII Sp. z o.0. PLN Polsko 100 100
202 Polcom Investment XXX Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
203 Polcom Investment XXXIII Sp. z 0.0. PLN Polsko 100 100
204 Property Hetman Sp. Z o0.0. (pévodne Polcom Investment XXXIV PLN Polsko 100 100
Sp. z 0.0. sp. K)
205 PSD Sp. Zo. o. PLN Polsko 100 100
206 Rainford Sp. Z.0.0" PLN Polsko 100 -
207 Rainhill Sp. zo. 0.’ PLN Polsko 100 -
208 Polcom Investment XLVII Sp. z 0.0." PLN Polsko 100 -
209 Polcom Investment XLVIII Sp. z 0.0. " PLN Polsko 100 -
210 Polcom Investment XLIX Sp. z 0.0. ' PLN Polsko 100 -
211 Elizabeth House GP LLC1 GBP USA 100 100
212 Elizabeth House Limited Partnership1 GBP USA 100 100
213 HB REAVIS CIC INVESTCO US, LLC EUR USA 100 -
214 HB Reavis Nemecko GmbH1 EUR Nemecko 100 100
215 HB Reavis Construction Germany GmbH EUR Nemecko 100 100
216 UBX 2 Objekt Berlin GmbH' EUR Nemecko 100 -
217 HB Reavis Verwaltungs GmbH ' EUR Nemecko 100 -
218 HubHub Austria GmbH ' EUR Rakusko 100 -
Vlastnicky podiel a
hlasovacie prava
Krajina
Por. ¢. Spolo¢né podniky Funkéna zalozenia 3l.dec. 31. dec.
mena spoloc¢nosti 2018 2017
219 PHVH SOLUTIONS Il, s. r. 0. EUR Slovakia 50 50
220 TANGERACO INVESTMENTS LIMITED EUR Cyprus 50 50
221 West Station Investment Sp. z 0. o. PLN Poland 71 71
299 West Station Investment 2 Sp. z o. o. (former Polcom Investment PLN Poland 72 72
XVII Sp. z0.0.)

Entities established / acquired by the Group during the year ended 31 December 2018

Entities disposed of during the year ended 31 December 2018 (refer to Note 25)

Entities were part of legal mergers or spin off and subsequently renamed during the year ended 31 December 2018
Entities were liquidated during the year ended 31 December 2018.

a s w N e

Real Estate Investment Fund.

In January 2017, the Group lost control over HB REAVIS CE Real Estate Investment Fund, a sub-fund of a fully consolidated subsidiary HB Reavis

6 HBR FM LTD, HBR Capital Investment LP, HubHub UK Ltd, 4th Floor Elizabeth House Limited, 10 Leake Street Ltd, Elizabeth Property Nominee (No
1) Ltd, Elizabeth Property Nominee (No 2) Ltd, Elizabeth Property Nominee (No 3) Ltd, Elizabeth Property Nominee (No 4) Ltd and Elizabeth Property
Holdings Ltd, registered in England and Wales, are claiming exemption from the requirements of the UK Companies Act 2006 (the “Act’) relating to the
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audit of annual accounts under section 479A of the Act.

2 Suhrn vyznamnych uétovnych zasad a metod (pokracovanie)
2.2 Konsolidovana uctovna zavierka (pokracovanie)

Podnikové kombindcie. Pri G¢tovani akvizicii dcérskych spolo€nosti predstavujucich podnik sa uplatfiuje akvizi¢na
metdda uctovania podnikovych kombinacii, s vynimkou podnikov ziskanych od subjektov pod spolo€nou kontrolou. Pod-
nik je definovany ako integrovany subor €innosti a majetku vedeny a spravovany za uc¢elom poskytnutia vynosu pre
investora, resp. niZzSich nakladov alebo inych ekonomickych vyhod priamo a pomerne pre podielnikov alebo u€astnikov.
Podnik vo vSeobecnosti pozostava zo vstupov a procesov aplikovanych na tychto vstupoch a vyslednych vystupov, ktoré
su alebo budu pouZité na tvorbu zisku. Ak je su€astou prevodu suboru Cinnosti a majetku goodwill, potom sa prevedeny
subor povazuje za podnik.

Kupna cena za nadobudany subjekt predstavuje realnu hodnotu prevedeného majetku, vydanych nastrojov vlastného
imania a vzniknutych ¢i nadobudnutych zavazkov, vratane realnej hodnoty majetku alebo zavazkov vyplyvajucich
z podmienenych Uhrad; nezahffia vSak naklady suvisiace s akviziciou, napriklad naklady na poradenské a pravne sluz-
by, ocenenie a iné odborné sluzby.

Transakéné naklady, ktoré vznikli v suvislosti s vydanim nastrojov vlastného imania sa odpocitaju od vlastného imania;
transakéné naklady v suvislosti s emitovanim dlhovych nastrojov sa odpoéitaju od ich uctovnej hodnoty a vSetky ostatné
naklady, ktoré vznikli v dosledku akvizicie sa zauc¢tuju do nakladov. Obstarany identifikovatelny majetok, zavazky a
podmienené zavazKky sa ocenuju realnou hodnotou k datumu ziskania kontroly, bez ohfadu na rozsah podielu mensino-
vych vlastnikov.

Goodwill sa stanovuje odpocitanim Cistych aktiv nadobudaného subjektu od suctu uhrady prevedenej za nadobudany
subjekt, vyS8ky nekontrolného podielu inych vlastnikov v nadobudanom subjekte a realnej hodnoty podielu
v hadobudanom subjekte, ktory bol v drzbe bezprostredne pred datumom akvizicie. Pripadny zaporny vysledok
(,zaporny goodwill*) sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat, ked vedenie posudi, ¢i identifikovalo vSetok nadobudany
majetok a vSetky prevzaté zavazky a podmienené zavazky a preveri primeranost ich ocenenia.

Nekontrolny podiel je ta €ast Cistého vysledku hospodarenia a vlastného imania dcérskej spolo€nosti, ktora sa viaze na
podiely, ktoré nie su ani v priamom ani v nepriamom vlastnictve Skupiny. Nekontrolny podiel tvori samostatnu zlozku
vlastného imania Skupiny. K datumu akvizicie Skupina oceriuje nekontrolny podiel predstavujuci su¢asny vlastnicky
podiel a opravnuje jeho vlastnika na pomerny podiel z Cisttho majetku v pripade likvidacie, samostatne pre kazdu
transakciu, bud' (a) realnou hodnotou, alebo (b) pomernym podielom na &istych aktivach nadobudaného subjektu, ktory
zodpoveda nekontrolnému podielu. Nekontrolné podiely, ktoré nepredstavuju su€asné vlastnicke podiely sa vykazuju
v realnej hodnote.

Vnutroskupinové transakcie, zostatky a nerealizované vynosy z transakcii medzi spolo¢nostami v Skupine sa eliminuju;
nerealizované straty sa tiez eliminuju v pripade, ze sa naklady nedaju ziskat spat. Spolo¢nost a vSetky jej dcérske
spolo¢nosti pouzivaju jednotné uctovné postupy zodpovedajuce uctovnym postupom Skupiny.

Akvizicia dcérskych spoloénosti viastniacich investiéné nehnutelnosti. Skupina moze investovat do dcérskych
spolo¢nosti, ktoré vlastnia nehnutelnosti, ale nepredstavuju podnik. Tieto transakcie sa povazuju za akvizicie majetku a
nie za podnikové kombinacie. Skupina alokuje obstaravaciu cenu jednotlivym identifikovatelnym poloZzkam majetku a
jednotlivym zdvazkom v pomere podfa ich redlnej hodnoty k datumu akvizicie. Pri tychto transakciach nevznika goodwill.

Kuapa dcérskych spolo¢nosti od strdan pod spoloénou kontrolou. Kupa dcérskych spolo¢nosti od stran pod
spolo€nou kontrolou sa uc¢tuje metédou hodndt u predchodcu. Podla tejto metédy sa konsolidovana ucétovna zavierka
zostavuje tak, ako keby bola dana uctovna jednotka konsolidovana od zadiatku prvého prezentovaného obdobia alebo v
pripade, Ze to bolo neskér, od datumu, kedy sa dana konsolidovana uctovna jednotka dostala pod spolo&nu kontrolu.
Majetok a zavazky dcérskej spolocnosti prevedené v ramci skupiny pod spolo€nou kontrolou, sa uvedu v uctovnych
hodnotach predchadzajuceho vlastnika. Za predchadzajuceho viastnika sa povaZuje najvy$Sia uctovna jednotka
zostavujuca konsolidovanu ucétovnu zavierku, do ktorej boli konsolidované IFRS finanéné informacie danej dcérskej
spolo¢nosti. Prislusny goodwill suvisiaci s podvodnymi akviziciami predchadzajuceho vlastnika sa tiez vykazuje v tejto
konsolidovanej uctovnej zavierke. Akykolvek rozdiel medzi uctovnou hodnotou Cistého majetku, vratane goodwillu
prevzatého od predchadzajuceho vlastnika, a Uhradou za akviziciu je vykazany v tejto konsolidovanej uctovnej zavierke
ako uprava vlastného imania.

Spolocnici. Spolo¢nici su subjekty na ktorych ma Skupina vyznamny vplyv (priamy alebo nepriamy) ale nekontroluje ich.
Vo vSeobecnosti maju cca 20 — 50% podiel na hlasovacich pravach. Investicie do spolo¢nikov spoc€ivaju v aplikovani
rovnakej uctovnej metddy a su ocefiované na Ucte nakladov a uctovna hodnota sa zvySuje alebo znizuje za ucelom
stanovenia podielu investora na zisku alebo strate prijimatela investicie po datume akvizicie. Dividendy obdrzané od
spoloénikov znizuju Gstovnu hodnotu investicie do spoloénikov. Dalsie zmeny v podieloch Skupiny na gistych aktivach
spolo¢nikov po akvizicii su ocefiované nasledovne: (i) podiel Skupiny na zisku alebo strate spolo¢nikov sa zaznamena
do konsolidovaného zisku alebo straty za rok ako podiel na vysledku spolo€nikov, (ii) podiel Skupiny na inom sthrnnom
prijme sa ocefiuje a Uc¢tuje oddelene v inom komplexnom prijme, (iii); vSetky dalSie zmeny v podieloch Skupiny na uctov-
nej hodnote Cistych aktiv spolo¢nikov sa ocenuju do zisku alebo straty v ramci podielu vysledkov spolo¢nikov.

Ak nejaky subjekt ktory je organizaciou s rizikovym kapitalom alebo spoloénymi fondmi, spojenym trustom a podobnym
subjektom vratane investi¢ne prepojenych poistovacich fondov je drzitelom investicie do spolo¢nikov alebo spolo&ného
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podniku, tento subjekt sa méze rozhodnut ocenit danu investiciu v objektivnej hodnote prostrednictvom ziskov a strat
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v stlade s IFRS 9. Subjekt sa takto rozhodne osobitne pre kazdého spolo¢nika alebo spolo¢ny podnik pri prvotnom
oceneni tohto spolocnika alebo spolo€ného podniku.

Skupina sa rozhodla ocenit' tuto investiciu do spolo¢nika nadobudnutého poc¢as roku 2018 v objektivnej hodnote pro-
strednictvom zisku alebo straty.

Spoloéné podnikanie. Investicie do spolo¢ného podnikania sa klasifikuju bud ako spolo¢né operacie alebo ako
spolo¢né podniky, podfa zmluvnych prav a povinnosti kazdého investora. Spolo¢nost vyhodnotila povahu svojho
spoloéného podnikania a povazuje ho za spolo¢né podniky. Spolo€né podniky sa uc¢tovne vykazuju metdédou podielu na
vlastnom imani.

V ramci metédy podielu na vlastnom imani sa podiely v spolo€nych podnikoch prvotne vykazuju v obstaravacej cene
a nasledne sa upravia o podiel Skupiny na ziskoch alebo stratdch a pohyboch v ostatnych suhrnnych ziskov, ktoré
nastali po akvizicii. Ked podiel Skupiny na stratach spolo€ného podniku dosiahne alebo prevysi hodnoty jej podielu
v tomto spolo€nom podniku (kam patria akékolvek dlhodobé podiely, ktoré v podstate tvoria sucast Cistej investicie
Skupiny do spolo¢ného podniku), Skupina uz nevykazuje dalSie straty, pokial' jej voci spoloénému podniku nevznikli
zavazky alebo pokial v jeho prospech neuhradila nejaku platbu.

Nerealizované vynosy z ftransakcii medzi Skupinou a jej spoloénymi podnikmi su eliminované v rozsahu
zodpovedajucom podielu Skupiny v spolocnych podnikoch. Takisto su eliminované aj straty, s vynimkou pripadov, kedy
transakcia indikuje znehodnotenie prevadzaného majetku. U¢tovné postupy spolo€nych podnikov boli v nevyhnutnych
pripadoch upravené tak, aby zodpovedali tétovnym postupom pouzivanym v Skupine.

Predaj dcérskych spolocnosti alebo spoloénych podnikov. Ked Skupina prestane mat kontrolu alebo spolo¢nu
kontrolu, preceni sa akykolvek zostavajuci podiel na jeho realnu hodnotu a prislusna zmena Gctovnej hodnoty sa vykaze
s vplyvom na zisk alebo stratu. Pre ucely nasledného zauc¢tovania zostavajuceho podielu ak ide o pridruzenu spoloénost,
spolo¢ny podnik alebo finanény majetok, predstavuje prvotnd Uctovni hodnotu redlna hodnota podielu. Okrem toho sa
vSetky sumy, predtym vykazané v suvislosti s danou uctovnou jednotkou v ostatnom suhrnnom zisku, vykazu tak, ako
keby Skupina priamo predala prisluSny majetok alebo zavazky tejto uctovnej jednotky. Toto mdze znamenat, Zze sumy,
ktoré boli predtym vykazané v ostatnom suhrnnom zisku sa musia previest do zisku alebo straty.

V pripade, Ze vlastnicky podiel v spolo€nom podniku sa znizi, ale spoloénu kontrolu si Skupina ponechd, do ziskov a
strat sa prevedie len pomerna ¢ast sum pdvodne vykazanych v ostathnom stihrnnom zisku.

Kuapa podielov nekontrolujicich vlastnikov dcérskych spolocénosti. Pri Uctovani transakcii s vlastnikmi
nekontrolnych podielov v dcérskych spolo¢nostiach uplatiiuje Skupina model ekonomického subjektu. Akykolvek rozdiel
medzi kupnou cenou a Ucétovnou hodnotou obstardavaného nekontrolného podielu v dcérskej spolo¢nosti Skupina
vykazuje ako kapitalovu transakciu priamo vo vlastnom imani. Rozdiel medzi predajnou cenou a uc¢tovnou hodnotou
predaného nekontrolného podielu vykazuje Skupina ako kapitalovu transakciu vo vykaze zmien vo vlastnom imani.

2.3 Transakcie v cudzich menach a ich prepocet

Funkéna mena a mena prezentdcie. Polozky zahrnuté do uc¢tovnej zavierky kazdej spolo¢nosti Skupiny su ocenené v
mene primarneho ekonomického prostredia, v ktorom prislusna spolocnost’ pdsobi (“funkéna mena”). Funkénou menou
pre vSetky spolo¢nosti v Skupine je ich lokalna mena, s vynimkou subjektov vydavajucich dlhopisy, ktoré sa povazuju za
rozSirenie. Spolo¢nosti a preto ich funkénou menou je EUR. Tato konsolidovana uctovna zavierka je prezentovana v
miliénoch eur (EUR), €o je mena prezentacie Uc¢tovnej zavierky Skupiny.

Transakcie a suvahové zostatky. Transakcie v cudzej mene su prepocitané na funkénd menu vymennym kurzom
platnym v den uskutoCnenia transakcie. Kurzové zisky a straty vyplyvajuce zvyrovnania takychto transakcii
a z prepocitania monetarneho majetku a zavazkov denominovanych v cudzej mene koncoro€nym vymennym kurzom sa
vykazuju s vplyvom na hospodarsky vysledok.

Majetok a zavazky nepefiazného charakteru Uctované v redlnej hodnote, vratane nehnutelnosti a investicii do akcii
a obchodnych podielov sa prepoditaju vymennym kurzom platnym v den stanovenia realnej hodnoty. Vplyv zmien
vymenného kurzu na nepenazné polozky vykazované v realnej hodnote v cudzej mene sa vykazuju ako zisk alebo strata
realnej hodnoty.

Spoloénosti v Skupine. Vysledky hospodarenia a finan¢na pozicia vSetkych spolo¢nosti v Skupine (Ziadna z nich nema
menu hyperinflatnej ekonomiky), ktorych funkéna mena sa liSi od meny prezentacie, su prepocitané na menu prezentacie
nasledovne:

— majetok a zavazky vo vSetkych stvahach su prepocitané kurzom platnym ku dfiu zostavenia suvahy;

— vynosy a naklady a zmeny vlastného imania su prepocitané priemernym vymennym kurzom (ak vSak tento priemer
nie je dostatoCnou aproximaciou kumulativheho efektu kurzov platnych v def jednotlivych transakcii, potom su
prepocitané kurzom platnym ku diu jednotlivych transakcii); a

—  vSetky vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazuju v ostatnom suhrnnom zisku.

P6zicky medzi subjektmi v Skupine a suvisiace kurzové zisky alebo straty sa pri konsolidacii eliminuju. V pripade pozicky
medzi subjektmi v Skupine s odliSnymi funk&énymi menami v8ak nie je mozné kurzové zisky a straty Uplne eliminovat,
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takze sa uctuju v konsolidovanom zisku alebo strate, ak nejde o p6&zi¢ku, ktorej splatenie sa neoCakava v dohladnej
dobe,
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a preto predstavuje sucast Cistej investicie do zahraniénej prevadzky. V takomto pripade sa kurzovy zisk alebo strata
vykazuju v ostatnom suhrnnom zisku.

Goodwill a tpravy redlnej hodnoty, ktoré vznikli pri akvizicii zahrani€nej spolocnosti sa UCtuju ako majetok a zavazky tejto
zahrani¢nej spolo¢nosti a prepocitavaju sa kurzom platnym k sivahovému dru.

Pri strate kontroly nad zahrani¢nou spolo¢nostou sa kurzové rozdiely, ktoré boli pévodne vykazané pri prepo¢te na menu
prezentacie, preklasifikuju z ostatného suhrnného zisku do zisku alebo straty z predaja pre dany rok. Pri predaji Casti
dcérskej spolo¢nosti bez straty kontroly, sa prislusna €ast kumulovanych kurzovych rozdielov preklasifikuje na podiely
nekontrolnych vlastnikov v ramci vlastného imania.

2.4 Dlhodoby hmotny majetok

VSetok dlhodoby hmotny majetok je vykdzany v obstardvacich cenach zniZzenych o opravky a kumulované straty zo
znizenia hodnoty.

Obstardvacia cena. Obstaravacia cena zahffa vSetky naklady priamo vynaloZené na obstaranie majetku.

Vydavky po zaradeni majetku su zahrnuté do uc¢tovnej hodnoty alebo su vykazané ako samostatné aktivum, ak je to
vhodné, iba ak je pravdepodobné, Ze Skupine budu plynut budice ekonomické uzitky suvisiace s majetkom
a obstaravaciu cenu moZno spolahlivo stanovit. U&tovnad hodnota vymenenej &asti majetku sa odUétuje.
Ostatné naklady na opravy a udrzby sa Uctuju do zisku alebo straty v iétovnom obdobi, v ktorom boli vynalozené.

Odpisovanie. DIhodoby hmotny majetok sa za¢ina odpisovat v mesiaci, ked je tento majetok k dispozicii na pouzivanie.
Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje v sulade so schvalenym planom odpisovania, rovhomernou metddou. VySka
mesacného odpisu je ur€ena ako rozdiel medzi obstaravacou cenou a rezidualnou hodnotou, vydelena predpokladanou
dobou jeho pouZivania.

Kazda zloZzka akejkolvek poloZzky dlhodobého hmotného majetku s obstaravacou cenou, ktorej vySka je vyznamna
vzhladom na celkovu obstaravaciu cenu danej polozky, sa odpisuje samostatne. Skupina priraduje pomernu ¢ast sumy,
pbvodne vykazanej ako polozka dlhodobého hmotného majetku, jej vyznamnym zlozkam a kazda takato zlozka sa
odpisuje samostatne.

Budovy zahffaju najma administrativne budovy a priestory, ktoré vyuziva vedenie Skupiny. Zariadenie, prisluSenstvo a
inventar zahffiaju najma hardware, servery, telefénne Ustredne, zariadenia na dialkové ovladanie, kancelarsky nabytok a
iné. Motorové vozidla zahfriaju osobné automobily Skupiny.

Zivotnost v rokoch

Budovy 30 rokov
Stroje a zariadenia a prislusenstvo 4 az 6 rokov
Dopravné prostriedky a iny majetok 6 az 8 rokov

Rezidualna hodnota a zivotnost aktiv sa ku kazdému stivahovému dnu prehodnocuje a v pripade potreby upravuje.

Rezidualna hodnota majetku je jeho olakavana predajna cena v su€asnosti, znizena o odhadované naklady na
uskuto&nenie predaja, ak by mal majetok uz taky vek a vlastnosti, aké sa o€akavaju na konci jeho Zivotnosti. Rezidualna
hodnota majetku je rovna nule alebo jeho hodnote pri likvidacii, ak Skupina o¢akava, Ze dany majetok bude pouzivat az
do konca jeho Zivotnosti.

Pozemky a nedokoncené investicie sa neodpisuju.

V pripade, Ze je uctovna hodnota majetku vySSia ako jeho odhadovana realizovatelna hodnota, okamzite sa znizi
uctovna hodnota tohto majetku na jeho realizovatelnd hodnotu (Poznamka &. 0).

Majetok, ktory je zlikvidovany alebo inak vyradeny, sa oductuje zo suvahy spolu s prisluSnymi opravkami. Zisky a straty
pri vyradeni majetku sa ur€uju porovnanim trzieb a jeho u¢tovnej hodnoty a vykazuju sa v prevadzkovom zisku.

2.5 Investicie do nehnutelnosti

Investicie do nehnutelnosti predstavuju nehnutelnosti, ktoré su drzané za ucelom ziskania vynosu z prenajmu alebo

zhodnotenia kapitalu a nie su vyuzivané Skupinou. Investicie do nehnutelnosti zahfmaju nedokon&ené investicie uréené
na buduce pouzitie ako investicie do nehnutelnosti.
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Investicie do nehnutelnosti zahffaju vlastnené pozemky, komeréné nehnutelnosti (maloobchodné priestory, kancelarie,
logistika) a pozemky v drzbe na zaklade finanéného alebo operativneho leasingu. Pozemky prenajimané na zaklade

operativneho prenajmu sa klasifikuji a Gétuju ako investicia do nehnutelnosti, ak spifia jej definiciu. V takom pripade sa
suvisiaci operativny prenajom vykazuje ako keby bol finanénym prendjmom.

Investicie do nehnutelnosti sa prvotne ocefiuju historickou obstaravacou cenou, vratane prislusnych transakénych
nakladov. Obstaravacia cena zahffia vykonané prace, mzdové naklady zamestnancov priamo suvisiace s technickym
dozorom a riadenim projektu, u¢ené na zaklade ¢asu strdveného na projekte do datumu jeho ukoncenia.

Nésledne sa investicie do nehnutefnosti, vratane investicii vo vystavbe pre budlce pouZitie ako investicné
nehnutelnosti, vykazuju v realnej hodnote. Realnou hodnotou investicie do nehnutelnosti je cena, ktora by bola ziskana
za predaj nehnutelnosti alebo zaplatena za prevod zavazku v ramci transakcie medzi u€astnikmi na trhu za beznych
trhovych podmienok k datumu ocenenia. Realna hodnota vychadza z trhovych cien na aktivnych trhoch, ktoré su
pripadne upravené s ohfadom na rozdiely v charaktere, lokalite alebo stave konkrétneho majetku. Ak tieto informacie nie
su k dispozicii, Skupina uplatfiuje alternativne metédy ocenenia, napriklad aktualne ceny na menej aktivnych trhoch
alebo diskontované planované pernazné toky. Spravy z ocenenia k datumu slUvahy vypracovavaju nezavisli znalci
s uznavanou a relevantnou odbornou kvalifikaciou a aktualnymi skisenostami s ocefovanim nehnutelnosti v podobnych
lokalitich a spadajucich do podobnej kategérie. Investicie do nehnutelnosti, ktoré su predmetom prestavby pre ich
dalSie pouzitie ako investicie do nehnutelnosti, alebo ktorych trh sa stal menej aktivny, sa dalej vykazuju v realnej
hodnote.

Realna hodnota investicie do nehnutelnosti odraza, okrem iného, prijem zo su¢asnych prenajmov a predpoklady prijmov
z prengjmov v buducnosti vo svetle su€asnych trhovych podmienok. Realna hodnota tieZ podobnym spésobom odréaza
vydavky, ktoré je mozZné v suvislosti s danou nehnutefnostou o€akavat. Niektoré tieto vydavky sa vykazuju ako
zavazok, vratane zavazkov z finanéného prenajmu v suvislosti s pozemkami klasifikovanymi ako investicia do
nehnutelnosti; ostatné vydavky, vratane podmienenych platieb najomného sa v konsolidovanej uétovnej zavierke
nevykazuju. Transakéné naklady, ako napr. odhad poplatkov pre sprostredkovatela, pravnych a uétovnych nakladov
adane z prevodu nehnutelnosti sa pre uCely ocenenia investicii do nehnutelnosti v tejto uctovnej zavierke
neodpocitavaju, bez ohladu na to, ¢i predstavuju su¢ast’ ocenenia v znaleckom posudku alebo nie.

Nasledné naklady sa aktivuju do uétovnej hodnoty majetku len v pripade, Ze Skupine budu v suvislosti s tymito nakladmi
plynat budice ekonomické Uzitky a za predpokladu, Ze je mozné obstaravaciu cenu polozky spolahlivo stanovit. Ostatné
naklady na opravy a udrzbu sa v konsolidovanej uU&tovnej zavierke UCtuju do ndkladov poc€as uétovného obdobia
v ktorom vznikli. Ak sa €ast investicie do nehnutelnosti vymeni, u€tovna hodnota nahradenej €asti sa oductuje.

Realna hodnota investicie do nehnutelnosti neodraza buduce technické zhodnotenie, ktoré zlepsi alebo zhodnoti
nehnutelnost a nezohladriuje ani prisluSsné buduce Uzitky z tohto technického zhodnotenia, okrem tych, ktoré by
zohladnil racionalne uvazujuci U€astnik trhu pri stanoveni hodnoty nehnutelnosti.

Zmeny realnej hodnoty su v konsolidovanom vykaze suhrnnych ziskov a strat vykazané ako ,Zisk/(strata) z precenenia
investicii do nehnutelnosti”. Investicie do nehnutelnosti sa pri predaji oductuju.

Ak sa zloZka dlhodobého hmotného majetku stane investiciou do nehnutelnosti z dévodu zmeny jej pouZitia, vykaze sa
akykolvek zisk alebo strata z precenenia v désledku rozdielu medzi u¢tovnou hodnotou a realnou hodnotou tejto polozky
k datumu prevodu v ostatnom suhrnnom zisku a zaroven v kumulativnej hodnote ako rezerva z precenenia vo vlastnom
imania to az do doby predaja majetku, kedy sa rezerva z precenenia preklasifikuje do nerozdeleného zisku.

Ak investiciu do nehnutelnosti zacne vyuzivat vlastnik, preklasifikuje sa tato investicia na dlhodoby hmotny majetok, a jej
realna hodnota k datumu preklasifikovania sa pre uctovné ucely stane jej obstardvacou cenou. Nehnutelnost, ktora sa
stavia alebo upravuje pre buduce pouzitie ako investicia do nehnutelnosti, sa klasifikuje ako investicia do nehnutelnosti
a vykazuje sa v realnej hodnote.

Ak sa meni pouzitie investicie do nehnutelnosti, ¢oho dékazom je zalatie prestavby za Ucelom predaja investicie,
prevedie sa nehnutelny majetok do zasob. Obstaravacou cenou nehnutelnosti pre Ucely nasledného uctovania ako
zasoby bude jej realna hodnota k datumu zmeny v pouziti.

Pre ucCely prezentacie klasifikuje Skupina investicie do nehnutefnosti ako ,vyuzivané alebo volné“ alebo ako
.fozostavané®, podla Stadia dokon&enosti jednotlivych &asti a dokon&enosti priestorov uréenych na prenajom najomcom.
Konzistentne s klasifikaciou pre ucely segmentalnej analyzy (Poznamka ¢&. 6) Skupina klasifikuje nehnutelnosti ako
,vyuzivané alebo volné* pocinajiuc koncom uctovného obdobia, v ktorom boli skolaudované. Skupina prezentuje hodnotu
investicii do nehnutelnosti a prislusné vynosy alebo naklady podfa nasledujucich typov — kancelarske priestory,
obchodné priestory a priemyselné priestory — na zaklade funkcie priestorov pre najomcu.
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Goodwill. Vid Poznamku ¢€.2.2 ohladne postupov uctovania o goodwill. Goodwill sa neodpisuje, ale na konci kazdého
uctovného obdobia sa zistuje, ¢ nedoslo k poklesu jeho hodnoty.

Ostatny nehmotny majetok. VSetok ostatny nehmotny majetok Skupiny ma urcitd, kone¢nu zivotnost a zahffia najma
externe obstarané licencie na pocitacovy software.

Nehmotny majetok sa pri obstarani ocenuje obstaravacou cenou. Obstaravaciu cenu nehmotného majetku obstaraného
v ramci podnikovej kombinacie predstavuje jeho redlna hodnota k datumu obstarania. Nehmotny majetok sa vykazuje, ak
je pravdepodobné, Zze Skupine budu v suvislosti s tymto majetkom plynat buduce ekonomické Uzitky a ze majetok je
mozné spolahlivo ocenit. Pri naslednom oceneni sa nehmotny majetok vykazuje v obstaravacich cenach znizenych o
opravky a kumulované straty z poklesu hodnoty.

Nehmotny majetok sa odpisuje rovhomerne poc¢as doby Zivotnosti majetku: ;
Zivotnost v rokoch
Software a licencie na software 5 rokov

Nehmotny majetok sa zacne odpisovat v mesiaci, ked je k dispozicii na pouzitie. Nehmotny majetok sa odpisuje v sulade
so schvalenym planom odpisovania, rovnomernou metédou. Odpisy sa stanovia ako rozdiel medzi obstaravacou cenou
a rezidualnou hodnotou, ktory je nasledne vydeleny odhadom doby Zivotnosti daného nehmotného majetku. Ak dojde k
poklesu hodnoty nehmotného majetku, jeho uctovna hodnota sa znizi, aby zohladfiovala bud jeho UZitkovd hodnotu
alebo realnu hodnotu zniZenu o ndklady suvisiace s predajom, podla toho, ktora je vy3Sia.

Rezidualna hodnota sa povazuje za nulovu ak (a) neexistuje zavazok tretej strany odkupit majetok na konci jeho doby
Zivotnosti, alebo (b) neexistuje aktivny trh pre dany majetok a rezidualna hodnota sa neda ur€it na zaklade udajov tohto
trhu a nie je pravdepodobné, Ze taky trh bude existovat’ na konci doby zivotnosti tohto majetku.

Naklady spojené s udrzbou softvéru sa uctuju do nakladov v uctovnom obdobi, v ktorom vznikli. Naklady na vyvoj, ktoré

je mozné priamo priradit k navrhu a testovaniu identifikovatelnych a jedine€nych softvérovych produktov, ktoré su

kontrolované Skupinou, sa vykazuju ako nehmotné aktivum, ak su splnené nasledujuce kritéria:

- je technicky mozné softvérovy produkt dokonéit' tak, Ze ho bude mozné pouzivat,

- manazment ma zamer softvérovy produkt dokongit za u¢elom jeho pouzivania alebo predaja,

- existuje moznost softvérovy produkt pouzivat alebo predat,

- je mozné preukazat, ze softvérovy produkt bude generovat pravdepodobné buduce ekonomické uzitky,

- su k dispozicii zodpovedajlce technické, financné a iné zdroje na dokoncenie vyvoja, ako aj pouzitia alebo
predaja; a

- vydavky suvisiace s vyvojom softvérového produktu je mozné spofahlivo odhadnut.

Priamo priraditelné naklady, ktoré sa kapitalizuju ako sucast softvérového produktu, zahffiaju naklady na zamestnancov,
ktori softvér vyvinuli a prislusni &ast reZijnych nakladov. Ostatné naklady na vyvoj, ktoré nespifiaju tieto kritéria, sa
vykazuju ako naklad v €ase ich vzniku. Naklady na vyvoj, ktoré su vykdzané ako naklad, nemdzu byt v nasledujucom
obdobi aktivované do majetku.

2.7 Pokles hodnoty nefinanéného majetku

Goodwill a nehmotny majetok, ktory este nie je k dispozicii na pouzitie sa neodpisuje, ale kazdy rok sa testuje na pokles
hodnoty. Majetok, ktory sa odpisuje sa preskiumava z hfadiska mozného poklesu hodnoty vzdy, ked udalosti alebo
zmeny okolnosti naznacuju, ze U¢tovna hodnota tohto majetku nemusi byt realizovatelna. Strata z poklesu hodnoty sa
zauctuje v sume, o ktoru uctovna hodnota daného majetku prevy3uje jeho realizovatelnu hodnotu.

Realizovatelna hodnota predstavuje: bud realnu hodnotu majetku zniZzenu o naklady na predaj alebo jeho uzitkovu
hodnotu, podla toho, ktora je vy8Sia. Pre uCely posudenia poklesu hodnoty sa majetok zatrieduje do skupin podla
Nefinancny majetok iny ako goodwill, ktorého hodnota bola znizena, sa ku kazdému stivahovému dfiu preskumava, aby
sa zistilo, ¢i nie je potrebné opravné polozky rozpustit'.

2.8 Finanéné nastroje

Finanény majetok. V Case ich prvotného zalctovania sa finanény majetok oceneni podfa redlnej hodnoty
plus, v pripade investicii neocefiovanych v realnej hodnote cez hospodarsky vysledok, priamo podla priraditelnych
transak&nych nakladov (FVTPL).

Finanény majetok — klasifikdcia a ndasledné ocenenie — kategdrie ocerniovania. K 31. decembru 2018 klasifikuje
Skupina svoj finanény majetok v nasledovnych ocernovacich kategériach: FVTPL, objektivha hodnota prostrednictvom
iného komplexného prijmu (“FVOCI”) a amortiza¢né naklady (“AC”). Klasifikacia a nasledné ocerovanie dlzného
finanéného majetku zavisi od: (i) obchodného modelu riadenia suvisiaceho portfélia aktiv Skupiny a (ii) charakteristik
finanéného toku aktiv. Finanény majetok Skupiny pozostava z pohladavok a uverov a inych pohladavok a derivatov.
Finan¢né aktiva ocenené v konsolidovanej finan¢nej zavierke ako pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky a
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uvery sa prvotne ocenuju v objektivnej hodnote a nasledne v amortizanych nakladoch minus rezerva na oCakavané
uverové straty (“‘ECL”). Derivaty sa ocenuju v objektivnej hodnote na konci kazdého vykazovacieho obdobia so zmenami
v hodnote ocenenymi v zisku alebo strate. Finanény majetok Skupiny tvoria p6zicky a pohladavky, derivaty a finanény
majetok k dispozicii na predaj. K 31.12. 2017 mala Skupina okrem toho finan¢né investicie pre ucely obchodovania.
Finanny majetok vykazany v konsolidovanej sivahe v ramci pohlfadavok z obchodného styku a inych pohladavok sa
klasifikuje ako pdzZicky a pohfadavky. Tieto sa prvotne oceruju v realnej hodnote a nasledne sa oceriuju umorovanou
hodnotou znizenou o opravnu poloZku k poklesu hodnoty. Derivaty a investicie na obchodovanie sa na konci kazdého
uctovného obdobia ocefuju realnou hodnotou a zmeny hodnoty sa vykazuju s vplyvom na hospodarsky vysledok.
Financny majetok k dispozicii na predaj sa ocefuje redlnou hodnotou a zisk alebo strata z precenenia, ktoru predstavuje
rozdiel medzi umorovanou hodnotou a realnou hodnotou, sa vykazuje v ostathom suhrnnom zisku az do doby jeho
odGétovania alebo znehodnotenia. Urokové vynosy z finanéného majetku k dispozicii na predaj zahffiaju vplyv zmien
odhadov pefiaznych tokov pohfadavok s podielom na hospodarskom vysledku, a preto boli zmeny reéalnej hodnoty

vykazané v ostatnom suhrnnom zisku nevyznamné.

Financny majetok — klasifikdcia a nasledné ocenenie — obchodny model. Obchodny model odraza spdsob akym
Skupina riadi svoje aktiva smerom k tvorbe finanénych tokov €i uz je jej ciefom: (i) iba inkasovat financie zo zmluv z
majetku (“zadrzanie za u€elom prijmu zmluvnych finanénych tokov”) alebo (ii) inkasovat financie zo zmlav a prijmy z
predaja majetku (“zadrzanie za U€elom prijmu zmluvnych finanénych tokov a nasledny predaj”) alebo ak nejde o pripad
(i) a (i), finanény majetok je klasifikovany ako ¢ast ,iného“ obchodného modelu a oceneny v FVTPL.

Obchodny model je stanoveny pre skupinu aktiv (na drovni portfélia) na zaklade vSetkych prisluSnych dékazov o
aktivitach vykonavanych Skupinou za ucelom dosiahnutia ciela stanoveného v portféliu, dostupnych ku dniu
vyhodnotenia. Faktory s ktorymi uvazuje Skupina pri ur€ovani obchodného modelu zahfiaju ucel a Strukturu portfélia,
minulé skusenosti spdsobu inkasa finanénej hotovosti pre prislusné aktiva, spdsob stanovenia a riadenia a spdsob
vyhodnotenia vykonnosti aktiv. Pozn. 3 uvadza hlavné posudenia aplikované Skupinou pri uréovani obchodného modelu
pre svoje finanéné aktiva.

Dlhové finanéné aktiva - klasifikdcia a nasledné ocenenie —charakteristiky finanéného toku. Tam kde je obchodny
model nastaveny za u¢elom zadrzania za ucelom prijmu zmluvnych finanénych tokov alebo zadrzania za u¢elom prijmu
zmluvnych finanénych tokov a nasledny predaj, Skupina stanovuje, i predstavuje finan€ny tok iba platby istiny a droku
(“SPPI”). Finan¢né aktiva s vloZzenymi derivatmi sa uvazuju vcelku pri stanoveni &i je ich financny tok konzistentny s
vlastnostou SPPI.

Ak zmluvné podmienky vystavuju Skupinu riziku alebo volatilite, ktoré nie je konzistentna so zakladnym usporiadanim

pbzicky, finanéné aktiva sa klasifikuju a oceruju vo FVTPL. Pri prvotnom ocefiovani aktiv sa vykona vyhodnotenie SPPI,
ktoré nie je predmetom prehodnocovania.

Finanéné aktiva — preklasifikovanie. DIhové finan¢né aktiva sa preklasifikuju iba ak sa zmeni obchodny model riadenia
portfélia ako celok. Preklasifikovanie ma perspektivny ucinok a vykonava sa od zaciatku prvého vykazovacieho obdobia
nasledujuceho po zmene obchodného modelu. Subjekt nezmenil svoj obchodny model pocas aktualneho a
porovnatelného obdobia a nevykonal Ziadne preklasifikovanie.

Znehodnotenie finanéného majetku — rozpétie uverovych strat ECL (oCakdvané uverové straty). Skupina
vyhodnocuje ECL na zaklade vyhliadok pre finanéné nastroje ocefiované v amortizaénych nakladoch a FVOCI a aj na
znehodnotenia finanénych a zmluvnych aktiv ku kazdému datumu vykazovania. Ocefiovanie ECL odraza: (i) objektivnu a
pravdepodobnostne vazenu sumu ur€ovanu vyhodnotenim rozsahu moznych vysledkov, (ii) €asovu hodnotu penazi a (iii)
vSetky opodstatnené a podporné informacie ktoré su dostupné bez extrémnych poplatkov a Usili na konci kazdého
vykazovacieho obdobia, tykajuce sa minulych udalosti, aktualnych a buducich podmienok.

Finanéné nastroje ocefiované v amortizanych nakladoch a zmluvné aktiva su predstavené v konsolidovanom vykaze
finan€nej pozicie okrem rozpéatia ECL a su zauétované do ziskov a strat. Iné zmeny uétovnej hodnoty su zau&tované do
inych suhrnnych prijmov (“OCI”) ako zisky minus straty z dlhovych nastrojov vo FVOCI.

Skupina aplikuje trojstupfiovy model znehodnotenia na zaklade zmien v Uverovej kvalite od prvotného ocenenia.
Finan€ny nastroj ktory nebol pri prvotnom oceneni Uverovo znehodnoteny sa klasifikuje na stupni 1. Finan¢né aktiva v
Stadiu 1 maju ECL ocefiované v sume totoznej s €astou celozivotnych ECL vyplyvajicich zo Standardnych udalosti ku
ktorym méze dojst po€as nasledujucich 12 mesiacov alebo az do zmluvnej splatnosti ak to bude trvat menej (“12
mesacné ECL”). Ak Skupina identifikuje vyznamny nérast Uverového rizika (“SICR”) od doby prvého ocenenia, aktiva sa
presunu do Stadia 2 a ich ECL sa ocefiuje na celozivotnej baze v ECL, €o je do doby zmluvnej splatnosti ale uvazujuc s
oCakavanymi platbami vopred, ak je to relevantné (“celozivotné ECL”). Ak sa Skupina rozhodne, Ze finanéné aktiva su
uverovo znehodnotené, tieto aktiv as a presunu do Stadia 3 a ich ECL sa ocenuje na celozivotnej baze v ECL. Pre
finanéné aktiva ktoré su odkupené alebo vytvorené uz ako Uverovo znehodnotené (“POCI aktiva”), sa ECL vzdy ocefiuje
celozivotnym ECL. Poznamka 29 uvadza informacie o vstupoch, predpokladoch a technikach odhadovania vyuzivanych
pri ocenovani ECL, vratane vysvetlenia spésobu zahrnutia vyhladovych informacii do modelov ECL Skupinou.
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Finanéné aktiva — odpisy. FinanCné aktiva sa odpiSu vcelku alebo Ciastocne ak Skupina vy€erpala vSetky praktické
metoédy obnovy a zhodla sa, Ze obnovu nie je mozné realne oCakavat. Odpisanie predstavuje zalezitost zruSenia
uznania/ neakceptovania. Skupina méze odpisat’ finanéné aktiva ktoré su eSte predmetom uplatnenia ak sa Skupina
snazi vymoéct zmluvne splatni sumu, avSak neexistuje moznost realne o¢akavat takyto vysledok.

Finanéné aktiva — oductovanie. Skupina oductuje aktiva ak (a) su tieto splatené alebo ak inak uplynie pravo na
finanny tok z tychto aktiv, alebo ak (b) Skupina previedla prava na finanéné toky z finanCnych aktiv alebo uzavrela
kvalifikacnu dohodu o prechode, zatial ¢o (i) previedla takmer vSetky rizikd a odmeny z vlastnictva aktiv alebo ii)
nepreviedla a neponechala si takmer v8etky rizikd a odmeny z vlastnictva aktiv ale nema nad nimi kontrolu. Kontrola sa
nadobudne alebo udrzi ak protistrana nema prakticki mozZnost predat aktiva vcelku cudziemu subjektu bez nutnosti
uvalenia dalSich obmedzeni na predaj.

Hotovost a hotovostné ekvivalenty. Hotovost a hotovostné ekvivalenty zahffiaju hotovost v pokladni, depozit drzany v
banke a dostupny ihned a iné kratkodobé vysoko likvidné investicie s pdvodnou splatnostou 3 mesiace a menej
Hotovost a hotovostné ekvivalenty su uctované v amortizaénych nakladoch pretoze: (i) su drzané za ucelom inkasa
zmluvnej hotovosti, ktora predstavuje SPPI, a (ii) nie su stanovené vo FVTPL.

Ku 31.decembru 2017 bola hotovost’ a hotovostné ekvivalenty klasifikované ako Uvery a pohladavky, ktoré boli nasledne
ocenené v amortizaénych nakladoch.

Pohl'adavky z obchodného styku a iné pohladavky. Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky su najprv
uznané v objektivnej hodnote a nasledne preuctované v amortizacnych nakladoch pomocou metody efektivneho droku.

Skupina tvori opravnu polozku k pohladavkam z obchodného styku v pripade, Ze existuje objektivny dékaz (napriklad, ak
je pravdepodobné, Ze diznik nie je solventny alebo sa nachadza vo vyznamnych finanénych tazkostiach), ze Skupina
nebude schopna ziskat spat vSetky splatné sumy v sulade s pévodnymi podmienkami faktury. Znehodnotené dizné
sumy sa oductuju, ak su vyhodnotené ako nevymozitelné. Ak sa v nasledujucom obdobi strata z poklesu hodnoty znizi a
toto znizenie je mozné prisudit okolnosti, ktora sa vyskytla po vykazani poklesu hodnoty, vykazana opravna polozka sa
rozpusti v rozsahu, v ktorom ucétovna hodnota majetku neprevysuje jeho umorovanu hodnotu k datumu zrusenia.
Akékolvek dalSie zruSenie straty z poklesu hodnoty sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat.

Derivacéné finanéné ndstroje. Derivané financné nastroje su uCtované v objektivnej hodnote. VSetky derivané
nastroje su uctované ako aktiva v pripade kladnej objektivnej hodnoty a ako pasiva v pripade zapornej objektivnej
hodnoty. Zmeny v objektivnej hodnote derivaénych nastrojov su zahrnuté do ziskov/ strat za dany rok. Skupina
nevyuziva terminované uctovnictvo.

Derivané finanéné nastroje su uznané pri uzavreti zmluvy o ekonomickom hedgingu. Su ocerfiované na zacliatku a
nasledne v objektivnej hodnote. Transakéné naklady su priamo zahrnuté do finanénych nakladov.

Urcité derivacné nastroje vlozené do finanénych pasiv a inych nefinanénych zmliv sa povazuju za oddelené derivaéné
nastroje pokial ich rizika a vlastnosti nesuvisia s derivaénymi nastrojmi hostovskej zmluvy.

Financné zavédzky — kategorie ocernovania. Financné zavazky sa klasifikuju ako nasledne ocenované v amortizacnych
nakladoch okrem (i) finanénych zavazkov v FVTPL: tato klasifikacia sa vztahuje na derivaty, finanéné zavazky drzané na
predaj (napr. kratke pozicie u cennych papierov), podmienené Uvahy uznané nadobudatelom v obchodnej kombinacii a
iné finanéné zavazky takto uréené pri pociatoénom uznani, a (ii) zmluvy finanénej zaruky a uverového zavazku.

Financ¢né zdvézky — oductovanie. Finanény zavazok sa oductuje, ak je zavazok uspokojeny, zruSeny alebo ak vyprsi.

Vymena dlhovych nastrojov s vyrazne odliSnymi podmienkami medzi Skupinou a jej pévodnymi veritelmi, ako aj
podstatné modifikacie podmienok a terminov existujucich finanénych zavazkov sa uctuju ako anulovanie pdévodného
finanéného zavazku a uznanie nového finanéného zavazku. Podmienky su podstatne odliSné ak aktualna diskontovana
hodnota hotovosti podla novych podmienok vratane Cistych poplatkov (bez obdrzanych a diskontnych poplatkov
s vyuzitim pdvodnej platnej urokovej miery je asport o min. 10% odliSna od diskontovanej aktualnej hodnoty zvysnej
hotovosti z podvodného finanéného zavazku. Okrem toho sa uvazuje aj s inymi kvalitativnymi faktormi, napr. so zmenou
druhu urokovej miery, meny v ktorej je uvedeny nastroj, novymi konverznymi vlastnostami suvisiacimi s nastrojom a so
zmenou Vv uverovych dohodach. Ak sa vymena dlhovych nastrojov alebo modifikacia podmienok povazuje za také
anulovanie, akékolvek vzniknuté naklady alebo poplatky sa zauctuju ako €ast’ zisku alebo straty z dévodu anulovania. Ak
sa vymena dlhovych nastrojov aleb modifikdcia podmienok nepovazuje za anulovanie, akékolvek vzniknuté naklady
alebo poplatky pozmenia u¢tovnu hodnotu zévazkov a su amortizované pocas celej zvySnej doby modifikovanej
zodpovednosti.

Modifikacie zavazkov, ktoré nevyustili do anulovania sa zauctuju ako zmena odhadu pomocou metdédy kumulativneho
vychytavania s prirastkom alebo uUbytkom zauctovanym do ziskov alebo strat pokial nie je ekonomicka podstata
rozdielnych u¢tovnych hodnét pripisatelna kapitalovym transakciam s maijite/mi.
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Pézi¢ky a uvery. VSetky pdziCky a uvery su klasifikované ako ostatné zavazky. Prvotne sa ocefiuju v realnej hodnote
zniZenej o priamo priraditelné transakéné naklady. Po prvotnom vykazani sa urocené pdzicky a uvery nasledne ocenia

uverov).

Finanéné zavazky zahrnuté do zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov sa prvotne ocenuju realnou
hodnotou a nasledne umorovanou hodnotou. Realna hodnota neuroCeného zavazku predstavuje jeho diskontovanu
splatnd sumu. Ak je termin splatnosti menej ako jeden rok, tato suma sa nediskontuje, kedZe dopad by bol nevyznamny.

2.9 Leasing

IAS 17 definuje leasing ako dohodu, kde za Uhradu alebo sériu Uhrad prevadza prenajimatel na najomcu pravo na
pouzivanie majetku poCas dohodnutého obdobia.

Operativny leasing. V pripade prenajmu majetku na zaklade operativneho leasingu, Skupina vykazuje leasingové
platby pocas doby prendjmu rovnomerne, ako vynos z prenajmu. Doba trvania leasingu je nevypovedatelné obdobie,
pocas ktorého sa najomca zaviazal prenajat si majetok a dalSie obdobie, poas ktorého ma najomca moznost
pokraCovat' v prenajme majetku na zaklade dalSej platby alebo bez nej, ak je na zadiatku leasingu dostatoCne isté, ze
najomca si tuto moznost' uplatni. Majetok dany do operativheho prenajmu sa vykazuje v konsolidovanej suvahe ako
investicia do nehnutelnosti (Poznamka €. 9). Zasady vykazovania vynosov z prenajmu su uvedené v Poznamke ¢. 2.18.
Depozity najomcu zabezpecujuce leasingové platby sa vykazuju ako finanéné zavazky v amortizovanej hodnote
(Poznamka ¢. 9)

V pripade, Ze Skupina je s ndjomcom v leasingovom vztahu, kde nedochadza k prevodu v podstate vSetkych rizik a
vyhod spojenych s vlastnictvom od prenajimatela na Skupinu, celkové leasingové splatky sa vykazuju rovnomerne
v nakladoch pocas doby trvania leasingu, s vynimkou operativneho prenajmu pozemkov klasifikovanych ako investicie
do nehnutelnosti; takyto prenajom sa uctuje ako finanény leasing.

Financ¢ny leasing a podiely v nehnutelnostiach drzané na zaklade operativneho leasingu. V pripade, kedy je
Skupina najomcom v leasingovom vztahu, (a) v ktorom boli prevedené v podstate vSetky rizikéa a vyhody suvisiace s
vlastnictvom majetku na Skupinu alebo (b) v ktorom sa Skupina rozhodla klasifikovat svoj podiel v nehnutelnosti
obstarany formou operativneho leasingu ako investiciu do nehnutelnosti, ako keby iSlo o finan¢ny prenajom, sa na
zaCiatku doby prenajmu prenajimany majetok aktivuje do investicii v nehnutelnostiach bud v realnej hodnote
majetkového podielu alebo v sucasnej hodnote minimélnych leasingovych splatok, podla toho, ktora je niZSia. Kazda
leasingova splatka sa alokuje medzi zavazky a finanéné naklady tak, aby sa dosiahla konstantna Urokova sadzba pre
nesplateny finanény zostatok. Zodpovedajuce zavazky z prenajmu, bez buducich finanénych nakladov su zahrnuté do
metody efektivnej urokovej miery. Investicie do nehnutelnosti nadobudnuté formou finanéného leasingu sa ocenuju
realnou hodnotou.

2.10 Splatna a odlozena dan z prijmov

Na dan z prijmov sa v konsolidovanej u¢tovnej zavierke vytvara rezerva v sulade s legislativou platnou k datumu suvahy,
a to za jednotlivé spolo¢nosti v Skupine. Dan z prijmov tvori splatna dar a odlozena dari a vykazuje sa s vplyvom na zisk
alebo stratu pokial sa netyka transakcii, ktoré boli v tom istom alebo inom obdobi vykadzané priamo vo vlastnom imani
alebo ostatnom suhrnnom zisku.

Splatna dan je suma, ktora sa ma vyplatit v prospech danového organu, alebo ktorej platba sa od dafiového organu
oCakava v suvislosti so zdanitefnym ziskom alebo stratou za bezné a predchadzajuce obdobia. Dane iné ako dan
z prijmov sa vykazuju v prevadzkovych nakladoch.

O odlozenej dani z prijmov sa v Uctovnej zavierke UcCtuje pouzitim suvahovej zavazkovej metody v pripade neumorene;j
straty minulych obdobi a v pripade docasnych rozdielov medzi hodnotou majetku a zavazkov pre danové ucely a ich
uctovnou hodnotou. O odloZenej dani z prijmov sa neuctuje, ak vznika z prvotného vykazania majetku alebo zavazku
v suvislosti s transakciou, ktora nepredstavuje podnikovu kombinaciu, a ak v €ase transakcie neovplyvriuje uétovny ani
danovy zisk alebo stratu. OdloZena dan z prijmov sa stanovi pouzitim dafovych sadzieb (a zakonov), ktoré boli
schvalené alebo takmer schvalené k sivahovému dfiu a oCakava sa ich pouzitie v Case realizacie odloZzenej danove;j
pohfadavky alebo vyrovnania odlozeného danového =zavazku. Odlozena dafiova pohladavka sa v pripade
odpocitatelnych danovych rozdielov a nerozdelenej straty minulych obdobi vykazuje iba v rozsahu, v akom je
pravdepodobné, Ze bude k dispozicii zdanitelny zisk voci ktorému bude mozné odpocet uplatnit.

O uctovnej hodnote investicii Skupiny do nehnutelnosti sa predpoklada, Zze bude po ich vyuZiti realizovana predajom.
Dariova sadzba uplatnena na zisk z predaja je sadzba, ktord by sa pouzila pri priamom predaji majetku vykazanom v
konsolidovanej uétovnej zavierke bez ohladu na to, i bude transakcia Strukturovana ako predaj dcérskej spolo¢nosti
vlastniacej dané aktivum, ktory by mohol podliehat inej sadzbe dane. OdloZzenéa dari sa vypocita na zaklade prislusnych
docasnych rozdielov a danovych vplyvov suvisiacich s predajom nehnutelnosti.
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O odloZenej dani z prijmov sa uctuje v dbsledku doCasnych rozdielov vznikajucich pri investiciach do dcérskych
spolo¢nosti, s vynimkou pripadov, ked je naasovanie realizacie doCasnych rozdielov kontrolované Skupinou a je
pravdepodobné, Ze do€asné rozdiely nebudu realizované v dohladnej buducnosti.

92



HB Reavis Holding S.A.
Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok konciaci 31. decembra 2018
Zostavenej v sulade s medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva prijatymi EU 22

2 Suhrn vyznamnych ucétovnych zasad a metod (pokracovanie)
2.10 Splatna a odlozena dan z prijmov (pokracovanie)

Skupina zapocitava odlozené dafové pohladavky s odlozenymi danovymi zavazkami, ak ma pravne vymozitelné pravo
zapoditat' splatné dafiové pohfadavky so splatnymi dafovymi zdvazkami a ak sa tykaju dani z prijmov vyberanych tym
istym dafilovym dradom od jedného dariovnika alebo viacerych dafiovnikov a zamerom je vyrovnanie zostatkov netto.

2.11 Zasoby

Zasoby predstavuju pozemky, na ktorych ma prebiehat bytova vystavba v sulade s uUzemnym planom a dalSimi
regulaCnymi poziadavkami na projekty Skupiny a pozemky drzané na predaj v ramci beznej podnikatel'skej Cinnosti
Skupiny. Zasoby su prezentované ako kratkodoby majetok vzhfadom na obdobie prevadzkového cyklu. Predpoklada sa
vSak, Ze ich u¢tovna hodnota bude realizovand po viac ako 12 mesiacoch. Zasoby su vykdzané bud v obstardvacej cene
alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktora je nizSia. Obstaravacia cena zasob zahffia naklady na obstaranie
a ostatné stavebné a iné naklady. Cista realizovatelna hodnota predstavuje odhad predajnej ceny v rdmci beznej
podnikatel'skej ¢innosti, zniZzenej o naklady na dokoncenie a néklady suvisiace s predajom.

2.12 Zakladné imanie a emisné azio

Skupina klasifikuje kmenové akcie ako vlastné imanie. Transakéné naklady priamo suvisiace s emisiou novych akcii sa
po odpocitani vplyvu dane z prijmov vykazuju vo vlastnom imani ako znizenie prijmu z emisie. Suma, o ktoru je redlna
hodnota prijatej uhrady vysSia nez nominalna hodnota emitovanych akcii je prezentovana ako emisné azio.

2.13 Dividendy a iné rozdelenia vlastnikom

Dividendy sa vykazuju ako zavazok a k datumu suvahy sa odpocitaju od vlastného imania iba vtedy, ak bola ich vyplata
schvalena v stvahovy den alebo pred tymto dfiom. Dividendy sa zverejnia, ak su schvalené po stivahovom dni avSak
pred schvalenim konsolidovanej u¢tovnej zavierky na zverejnenie.

2.14 Pozicky a avery

Uvery sa prvotne vykazuju v redinej hodnote zniZenej o transak&né naklady. Nasledne sa Gvery ocefiujii v umorovanej
hodnote pouzitim metddy efektivnej urokovej miery. Akykolvek rozdiel medzi sumou cerpanych prostriedkov (po
odpocitani transakénych nakladov) a splatnou nominalnou hodnotou sa vykazuje v zisku alebo strate pouzitim metddy
efektivnej urokovej miery. Skupina nekapitalizuje Grok suvisiaci s financovanim aktiv, ktoré spifiaju podmienky na
kapitalizaciu urokov, avSak su ocenované v realnej hodnote, vratane investicii do nehnutelnosti. Nakladové Uroky sa
vykazuju v obdobi, kedy vznikli.

Uvery sa klasifikuju ako kratkodobé zavézky s vynimkou, ak ma Skupina neobmedzené pravo odloZit vyrovnanie
zavazku o najmenej 12 mesiacov po suvahovom dni.

2.15 Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

Zavazky z obchodného styku su zauctované, ak protistrana splnila svoje zavazky vyplyvajuce zo zmluvy. Zavazky
z obchodného styku sa pri ich vzniku ocefiuju realnou hodnotou a nasledne sa ocenia umorovanou hodnotou pouzitim
metody efektivnej irokovej miery.

2.16 Rezervy

Rezervy sa vykazuju, ak ma Skupina suasnu zakonnu alebo mimozmluvni povinnost, ktora je désledkom minulych
udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze vyrovnanie tejto povinnosti bude sprevadzat ubytok zdrojov a vysku tejto
povinnosti je mozné spolahlivo urdit.

Rezervy sa ocenuju v suasnej hodnote nakladov, ktoré sa predpokladaju na vyrovnanie zavazku pouzitim diskontnej
sadzby pred zdanenim, ktora odraza trhové odhady hodnoty pefiazi vdanom Case arizika, ktoré su pre zavazok
Specifické. ZvySenie rezervy v dosledku uplynutia ¢asu sa vykaze ako nakladovy urok.

Ak Skupina o€akava nahradu vydavkov pozadovanych na vyrovnanie povinnosti od tretej strany, napr. na zéklade
poistnej zmluvy, nahrada sa vykaze ako samostatné aktivum, avSak iba vtedy, ak je takmer isté, Zze nahrada bude
Skupine naozaj vyplatena.

2.17 Neisté danové pozicie
Ku kazdému suvahovému dfiu vedenie posudzuje neisté dafiové pozicie Skupiny. Darfové pozicie, v désledku ktorych

bude Skupina podla nazoru vedenia pravdepodobne platit dodato¢né dane v pripade ich spochybnenia danovym
organom, vykazuje Skupina ako zavazok.

Posudenie vedenia vychadza z interpretacie danovej legislativy platnej k datumu stvahy a zo znamych rozhodnuti sudov
v podobnych pripadoch. Rezervy na zavazky z pendle, urokov a nepriame dane sa vykazuju na zaklade najlepSieho
odhadu vedenia na vyrovnanie zavazku k datumu suvahy.
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2 Suhrn vyznamnych ucétovnych zasad a metod (pokracovanie)
2.18 Uznanie vynosov

Vynosy predstavuju prijem vznikajuci po€as beznych aktivit Skupiny. Vynosy sa uznavaju v sume ceny transakcie.
Transakéna cena je suma protiplnenia na ktord ma Skupina narok podla jej nazoru ako vymena za prenos kontroly nad
sfubenym tovarom alebo sluzbami zdkaznikovi, okrem sumy inkasovanej v mene tretich stran.

Skupina rozoznava vynosy z nasledovnych hlavnych zdrojov:
- najom a podobné prijmy z investiéného majetku
- stavebné vynosy a
- iné vynosy z predaja sluzieb

Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutefnosti zahffiaju ngjomné, platby za sluzby a manazérske
poplatky suvisiace s nehnutelnostami.

Vynosy z prenajmu sa vykazuju rovnomerne pocCas doby prenajmu. Ak Skupina poskytne svojim najomcom bonusy
(stimuly), vykazuju sa naklady na tieto bonusy pocas doby trvania najmu ako znizenie vynosov z prenajmu. Toto sa tyka
obdobi, kedy je poskytnutd zfava z najomného a v pripade indexovaného najomného alebo postupne zvySovaného
najomného. Vysledna pohladavka sa vykazuje ako dlhodobé aktivum alebo ako pohladavky z obchodného styku a
ostatné pohladavky, v zavislosti od o€akavaného harmonogramu splacania. Pri stanoveni reélnej hodnoty prislusnych
investicii do nehnutelnosti, Skupina nezapocitava aktiva dvakrat; realna hodnota takejto investicie do nehnutelnosti
nezahffia zauctované Casoveé rozliSenie vynosov z operativneho leasingu, pretoZe toto sa vykazuje ako samostatné
aktivum. Podmienené platby na z&klade leasingovej zmluvy, ktoré su podmienené dohodnutou uroviiou trzieb
najomnikov z predaja, sa vykazuju ako vynos v obdobi, kedy na platbu vznikol narok, pretoze Skupina nie je schopna
spolahlivo odhadnut buduce trzby svojich najomcov tak, aby bola schopna vykazovat takéto oCakavané podmienené
platby nagjomného rovnomerne pocas doby prenajmu.

Vynosy zo sluzieb a manazérske poplatky sa vykazuju v uétovnom obdobi, kedy boli sluzby poskytnuté, na zaklade
stupna rozpracovanosti konkrétnej transakcie. Stupen rozpracovanosti sa posudzuje na zaklade skutocne poskytnutych
sluzieb ako pomernej €asti z celkovych sluZieb, ktoré sa maju poskytnut. Vynosy sa vykazuju bez DPH a zliav. Ak
Skupina vystupuje ako sprostredkovatel, vo vynosoch sa vykazuje provizia a nie hruby prijem.

Skupina nepredpoklada Ziadne zmluvy s obdobim dih§im nez 1 rok medzi prenosom slubeného tovaru alebo sluzieb
zakaznikovi a uhradou od zakaznika. V désledku toho neupravuje Skupina ziadne transakéné sumy podla Casovej
hodnoty financii.

Skupina stavia nehnutelnosti na zaklade kratkodobych a dlhodobych zmldv uzavretych so zakaznikmi. Podla podmienok
dlhodobych zmluv ma Skupina zvy€ajne zmluvné obmedzenie v presmerovani nehnutelnosti na iného zakaznika a ma aj
vymozitelné pravo na Uhrady za vykonanu €innost. Vynosy zo stavby budov sa preto uznavaju s postupom ¢asu podla
metddy zalozenej na percentualnom podiele dokoncenosti projektu, teda na zaklade €asti zmluvnych nakladov vynalo-
zenych za vykonané prace k danému dnu, vo vztahu k odhadovanym celkovym zmluvnym nakladom. Vedenie Skupiny
sa domnieva, Ze tato metéda vstupu je vhodnym meradlom postupu prac smerom k uplnému splneniu povinnosti podla
IFRS 15. V pripade kratkodobych zmllv uzavretych so zakaznikmi vykonava Skupina analyzu dohodnutych podmienok a
vynos sa uznava bud s postupom €asu alebo v ase kedy sa odovzda predmet zmluvy.

Skupina nadobuda narok na fakturovanie vystavby nehnutelnosti zakaznikom na zaklade platobného harmonogramu. Ak
sluzby poskytnuté Skupinou presiahnu platbu, eviduje sa zmluvné aktivum. Ak platba presiahne hodnotu vykonanych
prac, eviduje sa zmluvné pasivum. Predpoklada sa, ze v stavebnych zmluvach so zakaznikmi neexistuje vyznamna
finan¢na Ciastka, kedze obdobie medzi uznanim vynosu na zaklade metddy rozostavanosti a Ciastkovej platby je vzdy
kratSie ako jeden rok.

Vynosové uroky sa vykazuju ¢asovo rozliS§ené, pouzitim metody efektivnej irokovej miery.
2.19 Zamestnanecké pozitky

Mzdy, platy, prispevky do Statnych a sukromnych fondov déchodkového a socialneho poistenia, platena ro€na dovolenka
a nemocenské, bonusy a nepefiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost a sluzby predsSkolskych zariadeni) su
uctované ako zavazok v roku, v ktorom si ich zamestnanci Skupiny odpracovali.

Urciti €lenovia vrcholového vedenia su opravneni nadobudnut od akcionarov platby odvodené od ucétovnej hodnoty
Cistych aktiv Skupiny. KedZe ide o zavazok akcionarov a nie zavazok Skupiny, a vySka zavazku nie je naviazana na
cenu akcii u¢tovnej jednotky, Skupina neudtovala tieto zamestnanecké pozitky ako svoje naklady.

2.20 Ostatné prevadzkové naklady

Ostatné prevadzkové naklady zahffiaju pravne a uctovné naklady, poplatky za audit a iné naklady. Su vykazané ako
naklady v obdobi, v ktorom vznikli (v sulade s akrualnym principom).
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2 Suhrn vyznamnych ucétovnych zasad a metod (pokracovanie)
2.21 Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj

Dlhodoby majetok a skupiny majetku, ktoré méZu obsahovat’ dlhodoby i kratkodoby majetok, su v sivahe vykdzané ako
dlhodoby majetok drzany na predaj, ak sa ich uc¢tovna hodnota bude realizovat’ predovSetkym predajom, vratane straty
kontroly nad dcérskou spolo¢nostou, do dvanastich mesiacov od konca u¢tovného obdobia. Majetok sa preklasifikuje, ak
su splnené vsetky nasledujuce podmienky: (a) majetok je k dispozicii k okamzitému predaju vo svojom si¢asnom stave;
(b) vedenie Skupiny schvalilo predaj a iniciovalo aktivny plan zamerany na néajdenie kupujuceho; (c) majetok aktivne
ponukany na predaj za primeranu cenu; (d) predaj majetku sa oCakava v priebehu jedného roka a (e) nie je
pravdepodobné, ze plan predaja vykaze podstatné zmeny alebo bude zruSeny. Dihodoby majetok a skupiny majetku
vykazované v suvahe bezného obdobia ako dihodoby majetok drzany na predaj nie su v suvahe za minulé obdobie
preklasifikované ani nie su inak vykazané, aby odrazali klasifikaciu majetku na konci bezného u¢tovného obdobia.

Skupina majetku na oductovanie je majetkova skupina, ktora mdze obsahovat dlhodoby i kratkodoby majetok a je
ur¢ena na prevod (formou predaja alebo inak) spolo€ne ako skupina v ramci jedinej transakcie spolu so vSetkymi
zavazkami tykajucimi sa majetku, ktory bude v ramci transakcie prevedeny. Dlhodoby majetok je majetok obsahujuci
Ciastky, pri ktorych sa o€akava, ze budu ziskané alebo inkasované za viac nez dvanast mesiacov od konca uctovného
obdobia. Ak sa vyzaduje preklasifikacia, podliecha jej tak dlhodoba ako aj kratkodoba Cast daného aktiva. Skupiny
majetku drzané na predaj sa ocefiuju bud u¢tovnou hodnotu alebo realnou hodnotou, od ktorej sa odpocitaju naklady na
predaj, podla toho, ktora je niZSia.

Zavazky priamo suvisiace so skupinami majetku drzaného na predaj, ktoré budu prevedené v ramci transakcie predaja,
sa preklasifikuju a v sivahe vykazu samostatne.

2.22 Prevadzkové segmenty

Prevadzkové segmenty sa vykazuju v sulade s internym vykazovanim poskytovanym najvy$Siemu vykonnému organu
rozhodovania. Najvyssi vykonny organ rozhodovania je osoba alebo skupina oséb, ktora je zodpovedna za alokovanie
zdrojov a hodnotenie vykonnosti prevadzkovych segmentov uc¢tovnej jednotky. Skupina identifikovala predstavenstvo
Spolocnosti ako najvyssi organ rozhodovania.

3 Vyznamné uétovné odhady a predpoklady pri aplikovani uétovnych postupov

Skupina robi odhady a pouziva predpoklady, ktoré maju vplyv na sumy vykazané v konsolidovanej uctovnej zavierke.
Tieto odhady a predpoklady, ktoré sa priebezne prehodnocuju, sa opieraju o skusenosti vedenia a iné faktory, vratane
oCakavania buducich udalosti, ktoré sa za danych okolnosti daju objektivne o€akavat. Pri aplikovani uctovnych postupov
a metdd uplatiiuje vedenie svoj Usudok aj vinych situaciach ako su ucétovné odhady. Predpoklady, ktoré maju
najvyznamnejsi dopad na sumy vykazané konsolidovanej uctovnej zavierke a odhady, v dosledku ktorych by mohlo déjst
k vyznamnym upravam ucétovnej hodnoty majetku a zavazkov v budicom uctovnom obdobi, zahffiaju:

Ocenenie investicii do nehnutelnosti. Realnu hodnotu 89,3 % investicii do nehnutelnosti (31. december 2017: 88,7
%) odhadla Skupina na zaklade znaleckych posudkov pripravenych medzinarodnymi spolocnostami z oblasti
ocefiovania majetku, ktoré maju skusenosti s oceriovanim majetku v podobnych lokalitdch a podobnych vlastnosti.
ZvySny majetok bol oceneny na zaklade ponuk realitnych maklérov alebo odhadov vedenia. Realna hodnota investicii do
nehnutelnosti sa odhaduje metddou kapitalizacie vynosov, pri ktorej sa hodnota odhadne z o€akavanych buducich
vynosov, ktoré by mal majetok generovat vo forme vynosov z prendjmu. Tato metdéda berie do Uvahy Cisté vynosy
generované existujucou alebo podobnou nehnutefnostou, ktoré sa kapitalizuju, aby sa stanovila hodnota ocernovane;j
nehnutelnosti. Primarne predpoklady, z ktorych sa vychadza pri odhade realnej hodnoty, sa tykaju: prijmov zmluvnych
platieb za prenajom, oCakavanej vySky buduceho trhového najomného, hluchych obdobi (bez prenajmu), poziadaviek na
udrzbu; vhodnych diskontnych sadzieb a v pripade rozostavanych nehnutelnosti aj buducich nakladov na vystavbu
a trhovej urovne marze stavebného investora. Tieto ocenenia sa pravidelne porovnavaju s aktualnymi trhovymi udajmi,
aktualnymi transakciami Skupiny a ostatnymi transakciami na trhu. PodrobnejSie informacie su uvedené v bode 31
poznamok.

Zakladné predpoklady a dopad rozumne predpokladanych zmien v Spojenom Kralovstve na celkové ocenenie pri tychto
predpokladoch sa stanovili nasledovne:

= Sadzby najomného na meter Stvorcovy a mesiac sa vypocitali pre kazdu nehnutelnost na zaklade aktualne zmluvne
dojednanych sadzieb a sadzieb prevazujucich na trhu, a to podla odhadu odbornych znalcov. V pripade narastu
alebo poklesu urovne tychto sadzieb o 10% by sa zvysila, resp. znizila u¢tovna hodnota investicii do nehnutelnosti
0 17,8 mil. EUR (2017: 25,7 mil. EUR).

= Miera kapitalizacie vynosov naprie¢ portféliom sa predpoklada na urovni v priemere 4.5% az 4.75% alebo 4.67%
(2017: od 4.65% do 5.0%, alebo 4.7%vV priemere). Pri zvySeni / znizeni miery kapitalizacie o 25 zakladnych bodov by
bola u¢tovna hodnota investicného majetku o 23,6 mil. EUR nizSia alebo o 26,3 mil. EUR vys$Sia (2017: o 8 mil. EUR
nizSia alebo o0 9 mil. EUR vysSia).
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3 Vyznamné ucétovné odhady a predpoklady pri aplikovani uétovnych postupov (pokracovanie)

Zakladné predpoklady a dopad akceptovatelnych potencidlnych zmien v regiéne EHS na celkové ocenenie pri tychto
predpokladoch sa stanovili nasledovne:

= Pre kazdu nehnutelnost bolo najomné za m? na mesiac vypocitané na zaklade aktualne zmluvne dojednanych
sadzieb najomného a sadzieb prevazujucich na trhu, a to podfa odhadu odbornych znalcov. V pripade narastu alebo
poklesu urovne tychto sadzieb o 10 % by sa zvysila, resp. zniZila uctovna hodnota investicii do nehnutelnosti o 34
mil. EUR (2017: 31,9 mil. EUR).

» Miera kapitalizacie vynosov naprie¢ portféliom sa predpokladala v rozpati od 4.76% do 8.5%, alebo 5.92% v priemere
(2017: od 5,0% % do 8,5 %, resp. v priemere 6,2%). Ak by sa uvedena miera kapitalizacie vynosov zvysila / znizila o
25 zakl. bodov, bola by uétovna hodnota investicii do nehnutelnosti nizsia o0 59,9 mil. EUR, resp. 0 65,2 mil. EUR
vysSia (2017: 0 51,9 mil. EUR nizSia, resp. o 56,3 mil. EUR vysSia).

Dane z prijmov. Skupina je platitelom dane z prijmov v réznych jurisdikciach. Pri stanoveni vySky rezervy na dan
z prijmov treba urobit vyznamné odhady, najma v oblasti transferového ocenovania. Pri niektorych transakciach a
vypoctoch je stanovenie konecnej dane neisté, preto je darfiovy zavazok vykazovany v pripade, zZe je jeho realizacia
povazovand za pravdepodobnu. Ked je vysledna vyc€islena dar z prijmov odliSna od sum, ktoré boli prvotne vykazane,
maju vycislené rozdiely dopad na rezervy na dan z prijmov a odloZzenu dari v obdobi, kedy sa odhady zmenili.

Vypocet odloZenej dane z investicii do nehnutefnosti nevychadza z predpokladu, Ze by sa tieto mohli realizovat
prostrednictvom predaja akcii dcérskych spolocnosti, ktoré tieto nehnutelnosti vlastnia, ale vychadza z predpokladu
predaja danych nehnutelnosti. V désledku Struktary Skupiny by mohol byt potencialny zisk z predaja oslobodeny od
akejkolvek dane z prijmu v pripade realizacie prostrednictvom predaja akcii dcérskych spolo¢nosti za predpokladu, ze
budu splnené urcité podmienky, a preto mézu viest zauctované odlozené dafiové zavazky k vykazaniu zisku z predaja v
zavislosti od vysledku rokovani s buducimi potencialnymi kupcami.

Prvotné uznanie transakcii partnera. \V pripade bezného priebehu aktivit uzatvara Skupina transakcie s partnerskymi
firmami. IFRS 9 vyzaduje prvotné uznanie finanénych nastrojov na zaklade ich objektivnej hodnoty. Posudzovanie
spocCiva v stanoveni Ci sa transakcie ocenuju s trhovymi alebo netrhovymi Grokovymi sadzbami ak neexistuje pre dané
transakcie aktivny trh. Zakladom posudenia je ocerfiovanie podobnych druhov transakcii s nepartnerskymi firmami a
analyzy efektivnych urokovych sadzieb. Terminy a podmienky zostatkov partnerskej firmy su zverejnené v pozn. 7.

Stanovenie ocakavanych uverovych strat (ECL). Stanovenie ECL je dblezity odhad zahfmajuci metodoldgiu
ur¢ovania, modely a datové vstupy. Detaily metddy stanovenia ECL su uvedené v pozn. 29. Na limit Gverovej straty
najviac vplyvaju nasledovné komponenty: definicia Standardu a SICR a modely makroekonomickych scenarov. Skupina
pravidelne reviduje a potvrdzuje modely a vstupy modelov za ucelom zniZzovania rozdielov medzi predpokladanymi a
skuto&nymi Uverovymi stratami.

V sulade s IFRS 9 vyuziva Skupina praktické prostriedky na pohladavky z obchodného styku a iné a vypocitava ECL
pomocou proviznej matrice zalozenej na historickych datach uverovych strat, upravenych o vSetky opodstatnené a
podporné informacie dostupné bez nutnosti nadmernych nakladov a silia.

Vyznamny narast uverového rizika (“SICR”). Za ucelom stanovenia ¢i nedoSlo k vyznamnému narastu Uverového
rizika porovnava Skupina riziko zlyhania vyskytujuce sa v priebehu podnikania / Zivotnosti finanéného nastroja na konci
vykazovacieho obdobia s rizikom zlyhania v defi prvotného uznania. Vyhodnotenie uvazuje skor s relativnym narastom
uverového rizika nez s dosiahnutim Specifickej urovne uUverového rizika na konci vykazovacieho obdobia. Skupina
posudzuje vSetky opodstatnené a podporné vyhladové informacie dostupné bez nutnosti nadmernych nakladov a Usilia a
identifikuje behavioralne indikatory narastu uUverového rizika eSte pred ich vyskytom a zahffia vhodné vyhliadkové
informacie do vyhodnocovania Uverového rizika bud pri jednotlivych nastrojoch alebo na urovni portfélia. Vid pozn. 29.

Objektivna hodnota investicie do spolo¢nika. Vo februari 2018 nadobudla Skupina minoritny podiel na akciovom
kapitali firmy The Cambridge Incubator, LLC, sro zaloZenej v Delaware. KedzZe tato investicia je v drzbe subjektu, ktory je
rizikovou organizaciou, Skupina sa rozhodla ocenit investiciou v objektivnej hodnote prostrednictvom zisku alebo straty.
Vedenie spolo€nosti odhadlo objektivnu hodnotu investicie na zaklade predpokladaného finanéného toku a diskontnej
sadzby 12,0% zaloZenej na trhovej urokovej sadzbe, aktualnych trhovych vynosov a kapitélovych nakladov v podobnych
firmach. Ak by bola odhadovana urokova sadzba vysSia alebo nizSia o 0,10% nez manazérsky odhad, objektivha hodno-
ta investicie do spolo¢nika by bola o cca 0.6 mil. € nizSia alebo vysSia.

Forwardovy predaj majetku urceného pre investicie. Dria 15. jula 2016 Skupina uzatvorila zmluvu o forwardovom
predaji projektu 33 Central v Londyne, UK. Pévodne bolo cielom Skupiny podrzat si projekt na neurcitu dobu pre ucely
vytvarania zisku z prenajmu, avSak nakolko jej bola predlozena vyhodna ponuka zo strany renomovanej banky, Skupina
sa rozhodla uzatvorit s touto zmluvu o forwardovom predaiji. Skupina odbornym zvazenim posudila, (a) €i uzatvorenim
zmluvy o forwardovom predaji stratila nad kontrolu nad spolo¢nostou, v ktorej drzbe je nehnutelnost, t. j. kontrolu nad
spolo¢nostou / property holding TRITRI House S.ar.l. (b) postup nasledného vykazovania projektu v u¢tovnictve do doby
ukonéenia vystavby nehnutelnosti.
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3 Vyznamné ucétovné odhady a predpoklady pri aplikovani uétovnych postupov (pokracovanie)

Skupina usudila, Ze stratila kontrolu nad spolo¢nostou TRITRI House S.ar.l., nakolko zmluvné dojednania obmedzuju
pravomoci Skupiny kontrolovat spolo¢nost vlastniacu investiciu, pretoze vSetky zalezitosti vopred neuréené
v dojednaniach si vyZaduju suhlas kupujuceho.

Hoci v zmluvach sa uvadza, Ze kupujuci by nemal zbyto¢ne zdrZiavat, odmietat alebo podmiefiovat’ vydanie svojho su-
hlasu (napr. vo forme dodatkov k zmluvam s TRITRI House S.ar.l. alebo odpredajom alebo nadobudanim akéhokolvek
majetku spolo¢nostou TRITRI House S.ar.l.), vedenie sa domnieva, Zze dojednané podmienky su prili§ zhovievavé a ako
také budu poskytovat prilezitost kupujucemu na zdrziavanie vydania suhlasu v oblasti vyznamnych aktivit, s ohfadom na
ucel dojednanej zmluvy. NajvyznamnejSie aktivity s vplyvom na vynosy spolo€nosti TRITRI House S.ar.l. spocivaju
v prenajimani a predaji nehnutelnosti po jej dokonceni, a teda tieto budu v rukach kupujuceho.

Vopred bol poskytnuty preddavok vo vySke 10% z povodnej navrhovanej ceny. ZvySok povodnej navrhovanej ceny bol
zaplateny po dokonéeni nehnutelnosti v decembri 2017.

Ekonomicka podstata transakcia spociva v tom, Zze Skupina prestala byt viastnikom developerského projektu a namiesto
toho uzatvorila s kupujucim zmluvu, v ktorej sa zavazuje dokonéit a dodat’ budovu podla Specifikacii kupujuceho. Vede-
nie Spolo¢nosti zvazilo usmernenia IFRIC 15, Dohovory o vystavbe nehnutelnosti a stanovilo, Zze hore uvedena zmluva
o dokonéeni budovy je stavebnou zmluvou v zmysle IFRS. Toto rozhodnutie bolo zaloZzené na odbornom posudeni (a)
nakladov, ktorych vynalozenie je nevyhnutné pre dokonéenie budovy, rozostavanej k 15. julu 2016 a (b) podrobnej Speci-
fikacie zakladnej stavby v spolupraci s bankou pred 15. julom 2016. Na zaklade tychto posudeni vedenie Spolo¢nosti
dospelo k zaveru, Ze podmienky uvedené v IFRIC 15 platné pre uctovné vykazovanie stavebnych projektov boli spinené,
napr. aj preto lebo kupujuci posudil zmeny v prebiehajucej vystavbe ako zasadné a nie ako Upravy menSieho rozsahu
v navrhu budovy.

Dnra 15. jula 2016, pri uzatvoreni transakcie, Skupina zauctovala splatné pohladavky vo vztahu k zadkaznikom za vyko-
nané zakazky vo vySke 216,6 mil. EUR a odu¢tovala realnu hodnotu investi¢nej nehnutelnosti vo vystavbe. Pozri tiez
Poznamky 9 a 14. Po 15. juli 2016 Skupiny zalc¢tovala vynosy zo stavebnej zmluvy na zaklade percentualneho vyhodno-
tenia stavu ukoncenia. V decembri 2017 Skupina zakon¢ila transakciu odovzdanim projektu 33 Central, UK, spolo¢nosti
Wells Fargo. Skupina vykazala celkové zmluvné vynosy vo vyske 86,2 mil. EUR za obdobie do ukon&enia transakcii.

4 Prijatie novych alebo revidovanych standardov a interpretacii

Nasledovné novely a interpretacie Standardov aplikovala Skupina po prvy raz po€as svojho UEtovného obdobia so
zaciatkom 1. januara 2018:

e |FRS 15 Vynosy zo zmluv so zakaznikmi (vydané 28. maja 2014) vratane dodatkov k IFRS 15: Den ucinnosti
IFRS 15 (vydané 11. septembra 2015 s ucinnostou pre roéné obdobia so zaciatkom 1. januara 2018 alebo po
tomto dni).

e Vysvetlenia k IFRS 15 Vynosy zo zmllv so zakaznikmi (vydané 12. aprila 2016 s Uu¢innostou pre roéné obdobia
so zaciatkom 1. januara 2018 alebo po tomto dni).

e Dodatky k IAS 40: Presun investicného majetku (vydané 8. decembra 2016 s ucinnostou pre ro¢né obdobia so
zaciatkom 1. januara 2018 alebo po tomto dni).

e Dodatky k IFRS 2: Objasnenie spdsobu ocenovania platobnych transakcii na baze akcii (vydané 20. juna 2016
s ucinnostou pre ro¢né obdobia so zaciatkom 1. januara 2018 alebo po tomto dni).

e IFRIC 22 Transakcie v cudzich menach a vopred uhradené protiplnenie (vydané 8. decembra 2016
s ucinnostou pre ro¢né obdobia so zaciatkom 1. januara 2018 alebo po tomto dni).

e Roc¢né vylepSenia Standardov IFRS 2014-2016 (vydané 8. decembra 2016 s G¢innostou pre ro¢né obdobia so
zaCiatkom 1. januara 2018 alebo po tomto dni).

Hore uvedené Standardy a dodatky nemali zasadny vplyv na Skupinu. Ostatné Standardy s uc¢innostou od 1. januara
2018 uz boli Skupinou prijaté v predchadzajucich obdobiach alebo plati, Ze na Skupinu nemali nijaky vplyv.

¢ |FRS 9 Finan¢né nastroje (vydané 24. jula 2014 s ucinnostou pre ro¢né obdobia so zaciatkom 1. januara 2018
alebo po tomto dni).
[ ]

Tento Standard nahradza Standard IAS 39, Finanéné nastroje: Vykazovanie a ocefiovanie.

Finanény majetok sa ocefiuje metédou umorovanej ceny ak su splnené nasledujice podmienky. Majetok patri k obchod-
nému modelu, ktorého ciefom je drzat aktiva so zamerom generovat zmluvné pefiazné toky; pricom jeho zmluvné pod-
mienky v Specifickych diioch umozniuju vznik periaznych tokov, ktoré predstavuju vyhradne platby istiny a droku zo zvys-
nej istiny.
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4 Prijatie novych alebo revidovanych standardov a interpretacii (pokracovanie)

Skupina nedisponuje dlhovymi nastrojmi v realnej hodnote so zaevidovanim ocenovacich rozdielov do ostatného su-
hrnného zisku.

Model zniZzenia hodnoty podla Standardu IFRS 9 nahradza model ,vzniknutej straty v Standarde IAS 39 s vyhladovym
modelom ,o¢akavanych strat z iverov“ (ECL), €o znamena, ze k strate nebude musiet' viac dochadzat pred vykazanim
opravnej polozky na krytie znizenej hodnoty. Novy model znizenia hodnoty sa bude vztahovat' na finanéné aktiva oce-
nované metédou umorovanej ceny, s vynimkou investicii do vlastného kapitalu.

Pri pdvodnom uplatfhovani Standardu IFRS 9 Skupina nevykazovala vyznamné zmeny v opravnych polozkach na krytie
znizenej hodnoty v porovnani s IAS 39.

Standard nebude mat vplyv na klasifikaciu a ocefiovanie finanéného majetku drzaného ku dfiu 1. januara 2018.
Pohladavky a p6zi¢ky, ako aj pohladavky z obchodného styku ainé pohladavky ocefiované podla umorovanej ceny
v sulade s ustanoveniami |IAS 39, sa budu v8eobecne rovnako oceriovat umorovanou cenou v sulade so Standardom
IFRS 9. Finan&ny majetok v realnej hodnote vykazovanej do zisku a strat a investicie do spolo€nych podnikov ocerova-
né podla FVTPL v sulade s IAS 39 sa budu rovnako ocernovat podla FVTPL v sulade s IFRS 9.

VSetky druhy hotovosti a hotovostnych ekvivalentov su uvedené v pozn. 15 a boli preklasifikované z ocenovacej katego-

ly hotovosti a hotovostnych ekvivalentov boli zanedbatelné.

Ku 31. decembru 2017 boli vSetky finanéné zavazky Skupiny okrem derivatov zaucétované do AC. Derivaty patrili do
ocenovacej kategorie FVTPL v sulade s IAS 39. Pri prijati IFRS 9 nedoSlo k Ziadnym zmenam klasifikacie a ocefovania
finanénych zavazkov.

Revidované poziadavky IFRS 7, finanéné nastroje: Vykazy sa tykali iba aktualneho obdobia. Vykazy porovnavacieho
obdobia su opakovanim vykazov spred roka kedze Skupina prijala IFRS 9 pomocou modifikovanej retrospektivnej meto-
dy od 1. januara 2018.

Manazment vykonal vyhodnotenie vplyvu IFRS 15 jednotlivo pre vSetky svoje vynosové linie. Na zaklade vyhodnotenia
nedoslo k vyznamnému ovplyvneniu uznania vynosov v su¢asnom alebo porovnatelnom obdobi. V poznamkach doS$lo k
ur€itym nepodstatnym zmenam z dévodu zavedenych novych kategoérii v désledku prijatia novej normy. Vid pozn. 13 a
19.

5 Nové ucétovné Standardy

Boli vydané urcité nové Standardy a interpretacie, ktoré vSak nie su povinné pre uctovné obdobia so zaciatkom 1.
januara 2019 a ktoré Skupina pred¢asne neaplikovala:

IFRS 16 Lizingy (vydany 13. janudra 2016 a ucinny pre ro¢né uctovné obdobia zacinajuce 1. janudra 2019 alebo
nesko6r). Novy Standard objasriuje principy pre vykazovanie, ocefiovanie, prezentaciu a zverejfiovanie lizingov. VSetky
lizingové vztahy vedu k tomu, ze na zaciatku lizingu najomca ziskava pravo pouzivat majetok a ak dalej uhradza
lizingové splatky, ziskava aj financovanie. V sulade s tym teda IFRS 16 rusi klasifikaciu lizingovych vztahov bud na
operativny alebo finanény lizing, ako to pozaduje Standard IAS 17, a namiesto toho zavadza na strane najomcu jeden
jediny model uétovania o lizingu. Najomcovia budu musiet vykazovat: (a) majetok a zavazky pre vSetky lizingové vztahy
s dobou lizingu dlh§ou nez 12 mesiacov (pokial prislusny majetok nie je nizkej hodnoty) a (b) odpisy prenajatého
majetku oddelene od Urokov z lizingovych zavazkov vo vykaze ziskov a strat. IFRS 16 prebera z IAS 17 v podstatnej
miere poziadavky na Uctovanie o lizingu na strane prenajimatela. V sulade s tym bude prenajimatel nadalej klasifikovat
svoje lizingové vztahy ako operativne &i finanéné lizingy a nadalej bude uétovat o tychto dvoch typoch lizingov
rozdielne.

Vplyv IFRS 16 na uétovnu zavierku:
Skupina vytvorila projektovy tim, ktory skontroloval lizingové zmluvy Skupiny platné pocas roka 2018 a po fiom, beruc do
uvahy nové pravidla IFRS 16 tykajuce sa uc¢tovania lizingu.

K 1. januaru 2019 oCakava Skupina uznanie aktiv vo forme prava na pouzitie, klasifikovanych ako investi¢ny majetok v
hodnote cca 28,2 mil. €, aktiv vo forme prava na pouzitie, klasifikovanych ako nehnutelnosti v hodnote cca 8,4 mil. € a
lizingovy zavazok v sume 36,6 mil. €. Celkové Cisté aktiva sa nezmenia a Cisté obezné aktiva budu nizSie 0 4,5 mil. € v
dosledku vykazania Casti lizingového zavazku ako kratkodobého zavazku. Spolo€nost ocakava Cisty zisk po zdaneni
vy88i o cca 1,3 mil. € v désledku prijatia novych u¢tovnych zasad v oblasti lizingu. Predpoklada sa, ze upraveny pre-
vadzkovy zisk vzrastie o cca 3,2 mil. € kedZe uroky z lizingového zavazku su vykazané vo finannych nakladoch a aktiva
vo forme prava na pouzitie, klasifikovanych ako investi€ény majetok budu mat nulové odpisy v protiklade s predtym uzna-
nymi najomnymi vydavkami zahrnutymi do prevadzkového zisku pred 1.1.2019. Vplyv precenenia aktiva vo forme prava
na pouzitie nebol zahrnuty do horeuvedenej analyzy vplyvu na Cisty zisk a upravené prevadzkové prijmy kedze vplyvy
precefiovania aktiva vo forme prava na pouzitie nemozu byt spolahlivo odhadnuté k 31. 12. 2019.
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5 Nové uctovné standardy (pokracovanie)

Finan¢ny tok z prevadzkovej €innosti vzrastie a finan¢ny tok z finan¢nej ¢innosti poklesne o cca 4,5 mil. € kedze Uhrady
istiny ako sucasti lizingového zavazku su klasifikované ako finanény tok z finan¢nej €innosti.

Nasledovna tabulka uvadza porovnanie vyrovnania buducich dohodnutych platieb prevadzkového lizingu a lizingového
zavazku:

1. jan. 2019
Dozivotné uZivacie pravo v Polsku povaZzované za prenajom pozemku od 1.1.2019 '(pozn. 28) 68.1
Zavazok z finanéného lizingu (pozn. 18) 31.2
Iné zavazky z prevadzk. lizingu (pozn.28) 31.8
Celkové lizingové zavazky 1311
Vplyv diskontnych buducich uhrad lizingu na aktualnu hodnotu pri napocitavanej urokovej miere p6zicky (63.3)
Spolu lizingové zavazky 67.8

'Na zaklade dohody s miestnou viadnou organizaciou v Polsku bolo pravo na pouzivanie pozemku prevedené na Skupi-
nu az do roku 2089 na zaklade vymeny za Uhradu vo forme poplatkov ktoré s predmetom indexacie. Dohoda riesi pou-
Zivanie identifikovanych aktiv (konkrétny pozemok) na ktorom ma dozivotny uzivatel pravo na v podstate vSetky ekono-
mické vyhody a pravo rozhodovat o vyuZiti. Bertic do Uvahy tieto fakty, pravo na dozivotné pouZivanie pozemku spifia
definiciu lizingu uvedenu v novej norme IFRS 16. Lizingovy zavazok sa zaklada na aktualnej Urovni poplatkov k
1.1.2019. Pripadna renta sa vyplati ak vznikne podla poziadavky existujucej normy IAS 17 platnej do 1.1.2019.

V protiklade k U&tovnictvu najomcu zostavaju uctovné podmienky prenajimatela podla normy IFRS 16 v podstatnej Casti
nezmenené v porovnani s IAS 17 a nadalej vyzaduju od prenajimatela aby klasifikoval lizing ako operativny alebo fi-
nanény. Preto Spolo¢nost neofakava vyznamny vplyv na uétovnu zavierku.

Spolo¢nost bude aplikovat novi normu od datumu platnosti 1.1.2019 a ma v umysle aplikovat zjednodu$eny pristup k
prechodu. Nebude uvadzat opatovne porovnatelné informacie za rok predchadzajuci roku prvej aplikacie normy. Aktiva
vo forme prava na pouzitie budd oceriované v sume lizingového zavazku ku dnu prvej aplikacie (upravenej o sumu vo-
pred zaplatenej alebo napocitanej lizingovej platby).

Nasledujuce nové Standardy, interpretacie a novely Standardov, ktoré by nemali mat vyznamny dopad na tuto priebeznu
konsolidovanu ucétovnu zavierku Skupiny, ak rozhodne ich aplikovat:

. Dodatky k IFRS 9: PredCasné splatenie s negativhou kompenzaciou (vydané 12. oktdbra 2017 s u€innostou pre
rocné obdobia so zaciatkom 1. januara 2019 alebo po tomto dni).

. IFRS 17 Poistné zmluvy* (vydané 18. maja 2017 s dcinnostou pre roné obdobia so zacCiatkom 1. januara 2021
alebo po tomto dni). Standard IFRS 17 nahradza Standard IFRS 4, ktory povoluje spolo¢nostiam viest U¢tovat po-
istné zmluvy pomocou existujucich postupov.

. IFRIC 23 Neistota pri posudzovani dani z prijmov* (vydané 7. juna 2017 s ucinnostou pre rocné obdobia so zaciat-
kom 1. januara 2019 alebo po tomto dni).

. Dodatky k IAS 28: Dlhodobé finan¢né investicie v pridruzenych a spolo¢nych podnikoch (vydané 12. oktébra 2017
s ucinnostou pre ro¢né obdobia so zaciatkom 1. januara 2019 alebo po tomto dni).

. Rocné vylepsenia Standardov IFRS 2015-2017* (vydané 12. decembra 2017 s ucinnostou pre ro&né obdobia so
zaciatkom 1. januara 2019 alebo po tomto dni).

. Dodatky k IAS 19: Uprava, kratenie alebo vysporiadanie planu* (vydané 7. februara 2018 s tginnostou pre roéné
obdobia so zaciatkom 1. januara 2019 alebo po tomto dni).

. Dodatky k Odkazom na koncep&ny ramec v Standardoch IFRS* (vydané 29. marca 2018 s ucinnostou pre ro¢né
obdobia so zac€iatkom 1. januara 2020 alebo po tomto dni).

* Dodatky k IFRS 3 Obchodné Kombinacie* (vydané 22. 10. 2018 s ucinnostou pre ro¢né obdobia so zacliatkom 1.
januara 2020 alebo po tomto dni).

. Dodatky k IAS 1 a IAS 8: Definicia Délezitosti* (vydané 31. 10. 2018 s ucinnostou pre ro¢né obdobia so zaciatkom
1. januara 2020 alebo po tomto dni).

* Tieto Standardy, novely a interpretacie neboli zatial schvalené zo strany Eurépskej Unie.
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6 Segmentalna analyza

Prevadzkové segmenty su zloZzky zaoberajuce sa podnikatelskymi €innostami, ktoré méZu generovat vynosy alebo
naklady, priom ich prevadzkové vysledky pravidelne posudzuje najvy8Si prevadzkovy orgadn s rozhodovacimi
pravomocami (dalej iba ako CODM - z anglického vyrazu ,Chief Operating Decision Maker”) a su pre ne dostupné
samostatné finan¢né informacie. CODM je osoba alebo skupina oséb, ktora alokuje zdroje a posudzuje vykonnost
uctovnej jednotky. Funkcie CODM vykonava predstavenstvo Spolo&nosti.

(&) Popis vyrobkov a sluzieb, z ktorych kazdy samostatny segment generuje svoje vynosy
Skupina riadi svoje podnikatelské ¢innosti na baze nasledujucich segmentov:

Sprava majetku — predstavuje riadenie nehnutelnosti generujucich vynosy (pouzivané alebo volné nehnutelnosti), ktoré
Skupina postavila alebo obstarala s tym, Ze neo¢akava ich dal$iu vyznamnu prestavbu.

Nehnutelnosti vo vystavbe — predstavuje riadenie &innosti spojenych s vystavbou ako aj marketingové a lizingové
aktivity. Nehnutelnost sa preklasifikuje zo segmentu Nehnutelnosti vo vystavbe do segmentu Sprava majetku ku koncu
uctovného obdobia, v ktorom bola schvalena na zamyslané pouzitie a skolaudovana. Znamena to, Ze vynosy a naklady
(vratane ziskov a strat z precenenia vztahujucich sa na obdobie, kedy nehnutelnost dosiahne uvedené kritéria) su
zahrnuté do segmentu Nehnutelnosti vo vystavbe, kym dokonéena stavba sa vykazuje v sivahe k poslednému driu tohto
obdobia ako nehnutelnost “pouzivana alebo volnad” v ramci segmentu Sprava majetku.

Nehnutelnosti v priprave — predstavuje riadenie Cinnosti, ktoré zahffaju akviziciu pozemku, navrh projektu, ziskanie
stavebného povolenia az po zacatie vystavby. Nehnutelnost sa preklasifikuje zo segmentu Nehnutelnosti v priprave do
segmentu Nehnutelnosti vo vystavbe ku koncu uétovného obdobia, v ktorom sa stavba danej nehnutelnosti zacala.

Sprava investicii — predstavuje riadenie €innosti suvisiacich s riadenim investicii tretich stran do nehnutefnosti, ktoré
Skupina spravuje.

Vedlajsie ¢innosti — predstavuje spravu poloziek pozemkového fondu oznacenych ako vedlajsie nehnutefnosti Skupiny.

HUB HUB — predstavuje riadenie aktivit spojenych so spravou platformy pre spolupracu v ramci Skupiny, ktora poskytuje
flexibilny pracovny priestor a prilezitosti na obchodné stretnutia a podujatia.

Periazné prostriedky — predstavuje riadenie spolo¢nosti zriadenych za u€elom zhromazdovania penaznych prostriedkov

(b) Faktory, ktoré vedenie Skupiny zohl'adnilo pri identifikdcii samostatnych segmentov

Segmenty Skupiny su strategické podnikatelské jednotky zamerané na rézne Cinnosti Skupiny. Su riadené oddelene,
pretoze kazda podnikatelska jednotka si vyzaduje ludi s odliSnymi kvalifikaciami, vyuziva odlisné produkty a trhy, a
uplatfiuje iné stratégie v oblasti obstaravania a ludskych zdrojov.

Segmentalne finanéné informacie, ktoré posudzuje predstavenstvo, zahffiaju vynosy z prenajmu a iné vynosy zo spravy
majetku znizené o naklady, ktoré mozno priamo priradit danym nehnutefnostiam, a predstavuju tak Cisty prevadzkovy
zisk. Predstavenstvo taktiez posudzuje zmeny realnej hodnoty nehnutelnosti. V segmente Priprava vystavby posudzuje
predstavenstvo moznosti akvizicii, predklada ponuky na kipu pozemkov a budov, kontroluje navrhy, povolenia a uzemné
plany. V segmente Realizacia vystavby posudzuje predstavenstvo rozpoclet stavieb aredlne vynaloZzené naklady
suvisiace s realizaciou stavieb, ako aj harmonogramy dodavok, marketing jednotlivych nehnutelnosti a ¢innosti suvisiace
s prenajmom nehnutelnosti po ukonéeni vystavby. V segmente Riadenie investicii posudzuje predstavenstvo moznosti
prevodu dalSich dcérskych spolo¢nosti do tohto segmentu, o by prispelo k rozvoju a rozsireniu portfélia poniukaného
externym investorom. Obchodovanie s pozemkovym fondom sa interne vykazal manazmentu ako segment s vedlaj$im
zameranim.

(c) Ocenenie zisku alebo straty, majetku a zdavdzkov prevadzkového segmentu

Predstavenstvo posudzuje finanéné informacie zostavené podla Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo
platnych v Eurdpskej unii. Hospodarenie kazdého segmentu posudzuje na zaklade zisku pred zdanenim a hodnoty
Cisttho majetku. Skupina alokuje naklady jednotlivym segmentom na zaklade Specifickej identifikacie dcérskych
spolo¢nosti, ktoré patria k danému segmentu. Priame prevadzkové naklady vynalozené v suvislosti s investiciami do
nehnutelnosti su priradené podla prislusného zdroja nakladov (napr. MWh elektrickej energie spotrebovanej v suvislosti
s nakladmi na elektricki energiu). Transakcie dcérskych spolo€nosti sa priradia prislusSnému segmentu na zaklade
podstaty transakcie (napr. naklady dcérskej spolo¢nosti, ktord dodava energie ostatnym dcérskym spolo¢nostiam, su
priradené segmentu, pre ktory boli energie kupené). Vynimkou je pripad, ked sa nedaju alokovat konkrétnej kategorii
segmentu, a tak zostanu nepriradené.
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)

(d) Informacie o vysledku hospoddrenia, majetku a zavédzkoch jednotlivych segmentov

Informacie o vysledku hospodarenia jednotlivych segmentov za obdobie roka konciaceho 31. decembra 2018 su uvede-
né v nasledujucej tabulke:

HUB- Penazn
Nehnu- Nehnu- HUB  é pro-
Sprava telnosti vo telnosti Sprava Vedlajsie striedk  Nealo-
v mil. EUR Pozn. majetku  vystavbe Vv priprave investicii  ¢innosti y kované  Spolu
Vynosy z najmu z investicii do
nehnutelnosti 20
- kancelarske - 35.6 2.2 0.9 - - 1.3 - - 40.0
- maloobchodné - 1.4 - - - - - - - 1.4
- priemyselné - - - - - - - - -
37.0 2.2 0.9 - - 1.3 - - 414
Priame prevadzkové
naklady suvisiace
s investiciami do
nehnuteflnost 20
- kancelarske 14.4 0.1 0.4 - - - - - 14.9
- maloobchodné 0.6 - - - 0.1 - - - 0.7
- priemyselné - - - - - - - - -
15.0 0.1 0.4 - 0.1 - - - 15.6
Prijem z manazerskej
¢innosti z investicii do 20
nehnutelnosti
- kancelarske 3.8 - - - - 0.6 - - 4.4
- maloobchodné 0.3 - - - - - - - 0.3
- priemyselné - 0.4 - - - - - - 0.4
4.1 0.4 - - - 0.6 - - 5.1
Priame prevadzk.
vydavky z investicii do 21
nehnutelnosti
- maloobchodné (20.6) - (0.7) (0.1) - (22) - - (23.6)
- maloobchodné (0.3) - - - - - - - (0.3)
- priemyselné - - - - (0.2) - - - (0.2)
(20.9) - 0.7) (0.2) 0.2) (2.2 - - (24)
Cisty prev. zisk z
investicii do 35.2 2.7 0.6 (0.1) (0.1) (0.3) - - 38.0
nehnutelnosti
Zisk/ strata z
precenenia / 9
investicie do
nehnutelnosti
- kancelarske 7.5 176.8 23 - - 0.1 - - 186.7
- maloobchodné - 8.7 - - (0.1) - - - 8.6
- priemyselné - - (0.2) - (0.3) - - - (0.5)
Podiel na zisku/ strate v
spoloé. podnikoch 10 10.0 ) ) ) ) ) ) ) 10.0
175 185.5 2.1 - (0.4) 0.1 - - 204.8
Urokove vydavky - tretie (8.0) (21.0) (2.5) - ©.1) - - @16 (332
strany
44.7 167.2 0.2 (0.2) (0.6) (0.2) - (1.6) 209.6
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)
Informacie o ziskoch a stratach v segmente za rok konciaci 31. decdembra. 2018:
Nehnu- Nehnu- HUB- Penazné
Sprava telnosti vo telnosti Sprava Vedlajsie HUB pro- Nealo-
v mil. EUR Pozn. majetku vystavbe v priprave investicii ¢innosti striedky kované Spolu
Invest.
manazérske - - - 1.6 - - - - 1.6
poplatky
Vynosy zo staveb. 6.5 10.9 - - - 23 - 22 219
zmlav 21
Naklady na
staveb. zmluvy (8.9) (11.2) - - - - - (2.2) (22.3)
Iné vynosy/
nékla):jy y 15.5 (40.6) (7.3) (1.4) (0.8) (3.3) (1.8) (19.5) (59.2)
Zisk pred 57.8 1263 (7.1) 0.1 s @2 @18 (21.1) 1516
zdanenim ) ) ) ) ) ) ) ) )
Nakup investic. 8.1 83.1 66.6 - - - - - 1578
majetku 9
Staveb. naklady
suvisiace s 63.4 142.3 9.6 - 0.4 7.7 - - 2234
investi¢. majetkom 9
Staveb. naklady
suvisiace so 8.9 - - - - - - - 8.9
spolo¢. podnikmi
Staveb. naklady
suvisiace so - 11.2 - - - - - 2.2 13.4
staveb. pracami
Spolu investicie 80.4 236.6 76.2 - 0.4 7.7 - 2.2 403.5
Predaj
investicného 25 (385.3) - - - - - - - (385.3)
majetku
Celkovy predaj (385.3) - - - - - - - (385.3)
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)

Informacie o majetku a zavazkoch jednotlivych segmentov k 31. decembru 2018 su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nehnu- Nehnu- HUB Pefiazné
Sprava telnosti vo telnosti Sprava Vedlajsie HUB pro- Nealo-

v mil. EUR Pozn. majetku  vystavbe v priprave investicii  ¢innosti striedky kované Spolu
Investicie do
nehnutelnosti 9
- kancelarske 616.8 663.2 2271 - - 8.2 - - 1,515.3
- maloobchodné - 120.4 - - - - - - 120.4
- priemyselné - - - - 30.7 - - - 30.7
- investicie do

nehnutelnosti 2241 - 13.3 - 5.0 - - - 242.4

drzanych na predaj 14
- spolo¢né podniky 10 54.5 - - - - - - - 54.5
Odlozena dan 26 - - - - - - - 11.8 11.8
Ost'atne nealokované } ) } ) ) ) 172.3 2025 374.8
aktiva
Majetok spolu 895.4 783.6 240.4 - 35.7 8.2 172.3 214.3 2,349.9
Uvery a pdzicky
- dlhodobé 18 (165.7) (376.8) (37.2) - - - - (34.7) (614.4)
- kratkodobé 18,7 (5.0) (57.7) (7.3) - - - - (63.2) (133.2)
- sUvisiace s majetkom } ) ) ) ) ) )

uréenym na predaj 14 (143.9) (143.9)
Odlozena danova
povinnost 26 ) ) . ) ) ) - (79.3) (79.3)
O§t§tne nealokované ) ) ) ) ) ) - (121.0) (121.0)
zavazky
Zavazky spolu (314.6) (434.5) (44.5) - - - - (298.2) (1,091.8)
Hodnota Cistého 580.8 3491 1959 . 357 82 1723 (839) 1258.1

majetku segmentu
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)

Geografické informdcie. Analyza vynosov, nakladov, dlhodobého majetku a investiénych vydavkov podla jednotlivych
krajin za obdobie roka konciaceho 31. decembra 2018 je uvedena v nasledujucej tabulke:

Slo- Ceska Ma- Velkd Nemec Ostatné Nealo-
v mil. EUR Pozn. vensko republika Pol'sko d'arsko Britania ko krajiny kované Spolu
Vynosy z prenajmu a podobné 17.0 34 115 0.3 9.2 - - - 414
vynosy 20
Servisné poplatky 20 9.0 1.1 2.8 - 2.7 - - - 15.6
Manazérske poplatky 20 4.0 1.2 0.2 - (0.3) - - - 5.1
Priame prevadzkové naklady 21 (13.2) (1.4) (4.1) (0.2) (4.9 (0.2) (0.1) - (24.1)
Cisty prevaqzkoyy zisk z investicii 16.8 43 10.4 01 67 (0.2 ©0.1) ) 38.0
do nehnutelnosti
Zisk z precenenia 9 39.9 5.3 81.9 19.8 47.9 - - - 194.8
Vynosy zo stavebnych zmlav 21 3.6 54 11.9 0.1 0.9 - - - 21.9
Naklady zo staveb. zmluvy (3.8) (5.2) (12.9) - (0.4) - - - (22.3)
Podiel na zisku spolo¢nych podnikov 10 - - 10.0 - - - - - -
Nakladové uroky (16.5) (3.7) (9.9) (1.3) (1.4) (0.1) (0.3) - (33.2)
Poplatky za investi€ény manazment - - - - - - 1.6 - 1.6
Ostatné (naklady) / vynosy (25.3) 1.4 (0.8) (7.0) (5.00 (1.4) (21.1) - (59.2)
Zisk pred zdanenim 14.7 7.5 90.6 11.7 48.7 (1.7) (29.9) - 151.6
Investicie do nehnutefnosti - 132.4 15 747 1.0 4032 - - - 6228
pouzivané alebo volné 9
Investicie do nehnutefnosti - 276.7 620 4478 1050 59.9 922 - - 1,0436
rozostavané 9
Investicie do spoloénych podnikov 10 2.3 - 52.2 - - - - - 54.5
Ostatny dlhodoby majetok 3.5 1.2 19.3 0.6 3.8 - 52.0 12.0 92.4
Dlhodoby majetok spolu 414.9 64.7 594.0 116.6 466.9 92.2 52.0 12.0 1,813.3
Dlhodoby majetok klasifikovany ako ) ) ) ) } _
drsany na predaj 14 257.4 13.8 271.2
Dlhodoby majetok spolu, vratane majetku
drzaného na predaj 672.3 64.7 594.0 130.4 466.9 92.2 52.0 12.0 2,084.5
15 39.2 4.0 52.3 9.8 11.9 7.3 47.8 - 172.3
Penazné prostriedky a ekvivalenty
Ostatné nealokované aktiva - - - - - - 93.1 93.1
Majetok spolu
711.5 68.7 646.3 140.2 478.8 99.5 99.8  105.1 2,349.9
Uvery a pozicky 18
- dhodobé (300.9) (54.3) (174.5) (5.5) (79.2 - - - (614.4)
- kratkodobé (81.2) (8.0) (2.8) (0.2) (0.3) (22.2) (18.5) - (133.2)
Zavazky spojené s dlhodobym majetkom
drzanym na predaj 14 (158.2) B B (0-6) B B B - (158.8)
OdloZena dafova povinnost na da z prijmu 26 - - - - - - (79.3) (79.3)
Ostatné nealokované zavazky - - - - - - (106.1) (106.1)
Zavazky spolu (540.3) (62.3) (177.3) (6.3) (79.5) (22.2) (185) (185.4) (1,091.8)
Hodnota Cistého majetku 171.2 6.4 4690 1339 3993 773 813 (80.3) 1,258.1
segmentu
Kupa'investl'cii dvo [lehnutel’n_osti } } 36 8.1 587 874 } B 1578
(vratane nepenazného majetku) 9
Stavebné naklady suvisiace 95.9 47 660 24.0 281 47 - - 2234
s investiciami do nehnutefnosti 9
Stavebné naklady suvisiace so
o L - - 8.9 - - - - - 8.9
spolo&nymi podnikmi
Stavebné r]ak_lad}/ slvisiace so 38 59 40 } 0.4 } } B 13.4
stavebnymi pracami
- 99.7 9.9 82.5 32.1 87.2 921 - - 403.5
Investicie spolu
Predaj investicii do nehnutelnosti 25 - (88.5) (188.6) - (108.2) - - - (385.3)
Predaj spolu (88.5) (188.6) - (108.2) - - - (385.3)
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)

Informacie o vysledku hospodarenia jednotlivych segmentov za obdobie roka konciaceho 31. decembra 2017 su uvede-

né v nasledujucej tabulke:

Nehnu-
telnosti Nehnu- Penazné
Sprava Vo telnosti Riadenie Vedlajsie pro- Nealo-

v mil. EUR Pozn. majetku  vystavbe v priprave investicii Cinnosti striedky kované Spolu
Vynosy z prenajmu a podobné

vynosy z investicii do

nehnutelnosti
- kancelarske 36.5 1.3 1.2 15.2 - - - 54.2
- maloobchodné - - 1.7 0.6 - - - 2.3
- priemyselné 3.2 0.1 - - 0.8 - - 4.1

20 39.7 14 2.9 15.8 0.8 - - 60.6

Priame prevadzkové naklady

suvisiace s investiciami do

nehnutelnosti
- kancelarske (9.3) (1.3) (1.2) (8.2) - - - (20.0)
- maloobchodné - - (1.2) - - - - (1.2)
- priemyselné (0.3) (0.2) - - (0.2) - - 0.7)

21 (9.6) (1.5) (2.4) (8.2) 0.2) - - (21.9)

Cisty prevadzkovy ziskz 30.1 ©0.1) 05 7.6 0.6 - ; 38.7

investicii do nehnutelnosti
Zisk /(strata) z precenenia

investicii do nehnutelnosti
- kancelarske 1.4 54.7 39.5 - (0.1) - - 95.5
- maloobchodné - 8.3 (10.0) - 1.4 - - 0.3)
- priemyselné (0.6) - (1.6) - 2.2 - - -
Medzistcet 9 0.8 63.0 27.9 - 35 - - 95.2
Podiel na zisku resp. strate 7.1 ) ) } } } } 71

spolo€nych podnikov 10 ' ’
Zisk / (strata) z pre-

cenenia investicii do 7.9 63.0 27.9 : 35 . - 102.3

nehnutelnosti, vratane

spolo€nych podnikov
Nakladové aroky (5.6) (11.8) (2.0) (1.2) - - (3.8) (24.4)
Investiéné manaz. ) ) } 15 } } } 15

poplatky
Ostatné (naklady) / vynosy (16.9) (15.9) (18.3) 13.8 (3.0) (2.9) 18.9 (24.3)
Zisk pred zdanenim 15.5 35.2 8.1 21.7 1.1 (2.9) 15.1 93.8
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)
Informacie o majetku a zavazkoch jednotlivych segmentov k 31. decembru 2017 su uvedené v nasledujucej tabulke:
Nehnu-
telnosti Nehnu- Penazné
Sprava Vo telnosti Sprava Vedlajsie pro- Nealo-

v mil. EUR Pozn. majetku vystavbe v priprave investicii  €innosti striedky kované Spolu
Investicie do nehnutelnosti 9
- kancelarske 425.0 482.7 260.4 120.6 - - - 1,288.7
- maloobchodné - 75.0 - - 7.9 - - 82.9
- priemyselné - 0.1 - - 35.7 - - 35.8
- investicie do nehnutel-

nosti drzanych na predaj 14 330.2 . 199 } } } . 350.1
- spolo¢né podniky 10 56.2 - - - - - - 56.2
- odlozena dan 26 - - - - - - 16.9 16.9
Ost’atne nealokované } } } ) ) 261.4 202.8 464.2
aktiva
Majetok spolu 811.4 557.8 280.3 120.6 43.6 261.4 219.7 2,294.8
Uvery a pdzicky
- dlhodobé 18 (103.3) (387.0) (47.6) (61.0) - - - (598.9)
- kratkodobé 7,18 (19.5) (2.6) (3.5) (2.5) - - (54.0) (82.1)
- vrdtane majetku 14 (2120) - - - - - - (2120)

uréeného na predaj
Odloz_ena d:anova 26 } } } } } } (69.9) (69.9)

povinnost
Ostatné nealokované

Zaviizky - - - - - - (136.2) (136.2)
Zavazky spolu (334.8) (389.6) (51.1) (63.5) - - (260.1)  (1,099.1)
Hodnota Cistého majetku 476.6 168.2 229.2 57.1 436 261.4 (40.4)  1,195.7

segmentu

Analyza investi¢nych vydavkov podla jednotlivych segmentov za obdobie roka konciaceho 31.Decembra 2017 je uvede-

na v nasledujucej tabufke:

Nehnu-
telnosti Nehnu- Penazné
Sprava VO telnosti Spravainv Vedlajsie pro- Nealo-
v mil. EUR Pozn. majetku  vystavbe v priprave esticii  €innosti  striedky kované Spolu
Kupa investicii do
nehnutelnosti 9 2804 ) 211 ) ) ) ) 3015
Stavebné naklady suvisia-
ce s investiciami 23.6 80.8 25.9 - 6.8 - - 137.1
do nehnutelnosti 9
Stavebné naklady
suvisiace so spolo¢nymi 271 - - - - - - 27.1
podnikmi
Stavebné naklady
sUvisiace s realizaciou - 37.3 - - - - - 37.3
zakaziek
Investicie spolu 331.1 118.1 47.0 - 6.8 - - 503.0
Predaj investicii do
nehnutelnosti 25 (31.1) - (1.2) (183.7) - - - (216.0)
Predaj spolu (31.1) - 1.2) (183.7) - - - (216.0)
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6 Segmentalna analyza (pokracovanie)

Geografické informdcie. Analyza vynosov, nakladov a investi¢nych vydavkov podla jednotlivych krajin za obdobie roka
konciaceho 31. decembra 2017 a geografické informacie o stave dlhodobého majetku ku driu 31. decembra 2017:

Slo- Ceska Velka  Ostatné Nealo-
v mil. EUR Pozn. vensko republika Polsko  Madarsko Britania krajiny kované Spolu
Vynosy z prendjmu a podobne 28.3 10 142 ; 7.1 ; - 606
vynosy
Priame prevadzkové naklady 21 (14.1) (2.2) (4.3) - (1.3) - - (21.9)
Cisty prevédz,kovy’zisk z investicii 14.2 8.8 99 ) 58 ) ) 38.7
do nehnutelnosti
Zisk z precenenia 9 43.4 0.7 24.2 19.5 7.4 - - 95.2
Podiel na zisku spolo¢nych podnikov 0.1 7.0 - - - 71
Nakladové troky (12.5) (3.7) (7.0) (0.3) (0.9) - - (24.4)
Investiéné manazérske poplatky - - - - - 15 - 15
Ostatné (naklady) / vynosy 2.8 (5.0) (2.4) (3.6) (10.0) (5.9) (0.2) (24.3)
Zisk pred zdanenim 48.0 0.8 31.7 15.6 2.3 4.4) (0.2) 93.8
Investl'(’:ie dg nehnutel"ngsti - 192.1 ) 717 ) 281.8 ) ) 545.6
pouzivané alebo volné 9
Investicie do nehnutefnosti - 263.8 376 3223 804  157.7 - - 8618
rozostavané 9
Investicie do spolo&nych
podnikov 10 24 - 53.8 - - - - 56.2
Ostatny dlhodoby majetok 12.9 3.2 20.7 1.2 10.9 1.4 1.1 51.4
Dlhodoby majetok spolu 471.2 40.8 468.5 81.6 450.4 14 1.1 1,515.0
Dlhodobé aktiva klasifikované 14 64.3 111.9 210.3 - - - - 386.5
ako drzané na predaj
Dlhodobé aktiva spolu, 535.5 152.7 678.8 81.6 450.4 1.4 1.1 1,901.5
vratane drzanych na predaj
15 28.3 1.5 23.3 3.0 112.7 92.6 - 261.4
Penazné prostriedky a penazné
ekvivalenty
Ostatny nealokovany majetok - - - - - - 131.9 131.9
Majetok spolu 563.8 154.2 702.1 84.6 563.1 94.0 133.0 2,294.8
Uvery a pdzicky 18
- dlhodobé (348.3) (62.0) (138.4) (5.2) (45.0) - - (598.9)
- kratkodobé (46.8) (0.3) (18.9) (1.9) - (14.2) - (82.1)
Zavazky spojené s dlhodobym ) ) ) )
majetkom uréenym na predaj 14 (42.8) (56.9) (139.3) (239.0)
Odlozena dariova povinnost 26 - - - - - - (69.9) (69.6)
Ostatné nealokované zavazky - - - - - - (109.2) (109.2)
Zavazky spolu (437.9) (119.2) (296.6) (7.1) (45.0) (14.2) (179.1) (1,099.1)
Hodnota Cistého majetku 125.9 350 4055 775 5181 798  (46.1) 11957
segmentu
Kupatlnvestlcu dvo ?ehnutelnostl ) 129 8.2 ) 280 4 ) ) 3015
(vratane nepenaznych) 9
Stavebné naklady suvisiace 492 41 282 12.0 436 - - 1371
s investiciami do nehnutelnosti 9
Stavebrle pa[(lady slvisiace so } } 27 1 } } } } 271
spolo¢nymi podnikmi
Stavebr]e'ngklad'y sUvisiace ) } ) ) 373 ) ) 373
s realizaciou zakaziek
Investicie spolu 49.2 17.0 63.5 12.0 361.3 - - 503.0
Predaj investicii do
nehnutelnosti 25 (102.6) (113.4) - - - - - (216.0)
Predaj spolu (102.6) (113.4) - - - - - (216.0)
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7  Zostatky na uctoch a transakcie so spriaznenymi stranami

Spriaznené strany su definované v IAS 24, Zverejnenia o spriaznenych stranach. Strany sa vo vSeobecnosti povazuju za
spriaznené, ak jedna strana ma schopnost kontrolovat' druhu stranu, je pod spolo¢nou kontrolou resp. mdze uplatriovat
vyznamny vplyv alebo ma spolo€nu kontrolu nad druhou stranou pri uskuto€fiovani vyznamnych prevadzkovych rozhod-
nuti. Pri posudzovani vztahu spriaznenych stran sa pozornost upriamuje na podstatu vztahu a nie iba na jeho pravnu
formu. Bezprostredna materska spoloCnost Spolognosti i najvySSia osoba, ktora Spolo€nost ovlada su uvedené
v Poznamke €. 1. Transakcie sa vSeobecne vykonavaju iba na zaklade obojstrannej dobrovolnosti.

Vrcholovy manazment Skupiny pozostava zo 19 senior manazérov (2017: 18). Kratkodobé bonusy pre manazment su
splatné v plnej vySke do 12 mesiacov po skonéeni odpracovaného obdobia, ktorého sa tykaju.

Charakter vztahov s tymi spriaznenymi stranami, s ktorymi Skupina realizovala vyznamné transakcie alebo vykazala

vyznamné zostatky k 31. decembru 2018, je uvedeny niZSie.

K 31. decembru 2018 vykazovala Skupina nasledujuce zostatky so spriaznenymi stranami:

Clenovia

) Subjekty pod vrcholového Spoloéné
v mil. EUR spoloénou kontrolou  manazmentu podniky  Spolu
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (Pozn. 76 0.3 0.2 8.1
13) ’ ) ’ ’
Kompenzacia strat za obchodné pohladavky pre partnera (3.4) - - (3.4)
Finanény majetok 0.3 - - 0.3
Uvery (Pozn. 13) 1.2 - 13.3 145
Po&zicky (pozn. 18) (14.0) - - (14.0)
Ostatny dlhodoby majetok (Pozn.12) - - 5.7 5.7
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky — kratkodobé
(Pozn.19) 9.1) (0.8) (0.3) (10.2)
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky — dlhodobe
(Pozn.19) (6.4) - - (6.4)
Ostatné dihodobé zavazky (Pozn.19) 0.7) - - 0.7)

Vynosové a nakladové polozky so spriaznenymi stranami za rok konciaci 31. decembru 2018 su

uvedené v nasledujucej

tabulke:
Subjekty pod Clenovia
. spoloénou vrcholového Spoloéné
v mil. EUR kontrolou  manazmentu podniky  Spolu
Vynosy z poskytnutych sluzieb 4.3 - - 4.3
Vynosy zo stavebnych zakaziek - 2.2 7.0 9.2
Vynosy z prenajmu 2.4 - 0.3 2.7
Naklady spojené s prenajmom (1.2) - - (1.2)
Ostatné sluzby (9.0) (0.6) (0.1) 9.7)
Kratkodobé zamestnanecké pozitky (platy) - (2.9) - (2.9)
Dlhodobé zamestnanecké pozitky (naklady na socialne poistenie) - (0.5) - (0.5)
Vynosové uroky 0.1 - 1.1 1.2
Nakladové uroky (0.2) - (0.1) (0.3)
Iné penazné prijmy 0.1 0.1
K 31. decembru 2017 vykazovala Skupina nasledujuce zostatky so spriaznenymi stranami:
Subjekty pod Clenovia
spoloénou vrcholového Spoloéné
v mil. EUR kontrolou manazmentu podniky Spolu
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (Pozn. 13) 1.7 0.3 28.2 40.2
Ostatny majetok 4.7 - - 4.7
Finanény majetok 0.1 - - 0.1
Uvery a pohladavky — dihodobé (Pozn.11) 1.0 - - 1.0
Po6zicky (Pozn. 18) (14.2) - - (14.2)
Uvery (pozn. 13) 0.3 - 36.6 36.9
Ostatny dlhodoby majetok (Pozn.12) - - 6.5 6.5
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky —
kratkodobé (Pozn.19) (10.5) (0.5) 69)  (A7.9)
Ostatné dlhodobé zavazky (Pozn.19) (0.7) - - (0.7)
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7  Zostatky na uctoch a transakcie so spriaznenymi stranami (pokrac¢ovanie)

Vynosové a nakladové polozky so spriaznenymi stranami za obdobie roka kon¢iaceho 31. decembra 2017 su uvedené v
nasledujucej tabulke:

Subjekty pod Clenovia
. spoloénou vrcholového Spolo¢né
v mil. EUR kontrolou  manazmentu podniky  Spolu
Vynosy z poskytnutych sluzieb 4.6 - - 4.6
Vynosy zo stavebnych zakaziek - 2.3 38.7 41.0
\ynosy z prenajmu 4.7 - 0.3 5.0
Naklady spojené s prenajmom (1.2) - - 1.2)
Ostatné sluzby (1.5) - (0.3) (1.8)
Kratkodobé zamestnanecké pozitky (platy a mzdy) - (1.8) - (1.8)
Dlhodobé zamestnanecké pdzitky (naklady na socialne zabezpecenie) - (0.5) - 0.5
Devizové zisky minus straty (0.1) - (1.0) (1.1)
Nakladové troky 0.2 - - 0.2

Akcionar Skupiny sa v ramci programu vyplacania podielov na zisku, ktorych vySka zavisi od narastu (upravenej) hodno-
ty Cistych aktiv Skupiny, zaviazal vyplatit kli€ovym veduicim pracovnikom Skupiny zodpovedajucu sumu. KedZe uvede-
nu Ciastku uhradi akcionar a ta nepredstavuje platbu na baze podielov podla IFRS, Skupina ju nezahrnula do nakladov.
Odmena vyplatena ¢lenom predstavenstva materskej spolo¢nosti dosiahla v roku 2018 vysku 0,8 mil. EUR poc¢as obdo-
bia roka konc¢iaceho 31. decembra 2018 (2017: 0,7 mil. EUR).

Skupiny (31.december 2017: nula EUR).
Rozdelenia finanénych prostriedkov vliastnikom, ktoré Skupina vyplatila v rokoch 2018 a 2017,su popisané v bode 17.

Investicie Skupiny do spoloénych podnikov su popisané v Pozn. 10. Skupina obdfzala po¢as 2018 dividendy v hodnote
10.1 mil. € zo spolo¢nych podnikov.
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8 Dlhodoby hmotny majetok

Pohyby u&tovnej hodnoty dlhodobého hmotného majetku su uvedené v nasledujucej tabulke:

Motorové Rozostavané
vozidlaa investicie vra-

Pozemky Stroje a ostatny tane preddav-
v mil. EUR a budovy zariadenia majetok kov (CIP)  Spolu
1. januar 2017
Obstaravacia cena 12.9 6.8 27.1 - 46.8
Opravky a opravné polozky (7.4) (4.8) (25.6) - (37.8)
Zostatkova hodnota 55 2.0 15 - 9.0
Rok ukonéeny 31. decembra 2017
Prirastky - - - 4.5 4.5
Presuny 25 0.4 1.4 (4.3) 0.0
Ubytky (1.3) (0.8) (0.1) - (2.2)
Odpisy (0.3) (0.7) (0.8) - (1.8)
Konecna zostatkova hodnota 6.4 0.9 2.0 0.2 9.5
december 2017
Obstaravacia cena 141 6.4 284 0.2 49.1
Opravky a opravné polozky (7.7) (5.5) (26.4) - (39.6)
Zostatkova hodnota 6.4 0.9 2.0 0.2 9.5
Rok kon¢iaci 31. 12. 2018
Prirastky - 0.1 - 2.6 2.7
Presuny 0.1 0.1 - (0.2) -
Ubytky - (0.1) (0.8) (0.3) 1.2)
Odpisy (0.1) (0.9) (0.8) - (1.8)
Koneéna zostatkova hodnota 6.4 0.2 0.4 2.3 9.3
December 2018
Obstaravacia cena 14.2 6.6 27.6 23 50.6
Opravky a opravné polozky (7.8) (6.4) (27.2) - (41.4)
Zostatkova hodnota 6.4 0.2 0.4 23 9.3

K 31. decembru 2018 Skupina neprenajimala ziadny vyznamny dlhodoby hmotny majetok formou finanéného prenajmu
(kde Spoloc¢nost je najomcom) (2017: nula). K 31. decembru 2018 bolo na dlhodoby hmotny majetok v hodnote 4,9 mil.
EUR (k 31. decembru 2017: 5,3 mil. EUR) zriadené zalozné pravo v prospech tretich stran, ktoré poskytli Gvery.
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9 Investicie do nehnutelnosti

2018 2017

Vyuzivané alebo Vyuzivané alebo
v mil. EUR Rozostavané volné Rozostavané vol'né
Realna hodnota k 1. januaru 861,8 545,6 639,5 565,1
Akvizicie investicii do nehnutelnosti 149.7 8.1 211 280.4
Technlclfe zhpdnotenle investicii do 192.6 30.8 1135 236
nehnutelnosti
Presuny z rozostavanych do vyuzivanych 19.9 - - -
Presuny zo skupiny majetku uréeného na predaj (226.7) 226.7 - -
Presuny do dlhodobého hmotného majetku ) } } (0.9)
(Pozn. 8) '
Presuny do skupiny majetku drzaného na predaj (Pozn.14) (18.3) (177.6) (18.3) (158.2)
Presun do finan¢nych investicii z dévodu straty ) } } (183.7)
kontroly (pozn. 25) '
Predaje (107.4) (14.4) (1.0) -
Zisky / (Straty) z precenenia na realnu hodnotu 62.7 } ) )
- nehnutelnosti dokonéené pocas roka ’
Zisky / (Straty) z precenenia na realnu hodnotu 1245 76 04.4 0.8
Dopad prepoctu na menu prezentéacie (15.2) (4.0) 12.6 18.5
Realna hodnota k 31. dec. 1,043.6 622.8 861.8 545.6

V roku 2017 Skupina klasifikovala projekt v Brne, Ceska Rep. ako uréeny na predaj. Vedenie prehodnotilo tento zamer
pocas roku 2018 a rozhodlo sa ponechat projekt vo svojom portféliu. Z tohto dévodu Skupina presunula EUR 19.9 z
uctov majetku uréeného na predaj na ucet investicného majetku k 31. December 2018.

Niektoré operativne prenajmy klasifikovala Skupina ako investicie do nehnutelnosti. Takéto operativne prenajmy sa
uctuju tak, ako keby boli finanénym prenajmom. K 31. decembru 2018 dosahovala u¢tovna hodnota tychto investicii do
nehnutelnosti vysku 9,1 mil. EUR (2017: 9,1 mil. EUR).

K 31. decembru 2018 bolo na investicie do nehnutelnosti vo vySke 1 086,2 mil. EUR (31. december 2017: 844,6 mil.
EUR) zriadené zalozné pravo v prospech tretich stran ako zabezpeka za uvery.

Ziskané ocenenia investicii do nehnutelnosti boli pre ucely u€tovnej zavierky upravené, aby sa zabranilo duplicitnému
uctovaniu aktiv alebo pasiv, ktoré su vykazané ako samostatné aktiva a pasiva, a tiez na zaklade nezavaznych ponuk
na odkupenie, vysledkov hibkovej analyzy (due diligence) zo strany potencialneho kupujliceho a o iné faktory. Odsuhla-
senie medzi ziskanymi oceneniami a oceneniami upravenymi v u¢tovnej zavierke je uvedené v nasledujucej tabulke:

3ldecember 31.december

v mil. EUR Pozn. 2018 2017
Ziskané ocenenia 19433 1780.6
Minus: nehnutelnosti klasifikované ako dlhodoby hmotny majetok (vlastné

vyuZitie) (5.7) (5.7)
Minus: Upravy vedenia zohfadfujuce nezavazné ponuky na odkupenie,

vysledky hlbkovej analyzy (due diligence) zo strany potencialneho 3.3 8.6

kupujuceho a iné faktory
Minus: pohladavky z motivaénych bonusov za prenajom 11(a) (8.7) (8.5)
Minus: presuny do skupin majetku klasifikovanych ako drzané na predaj 14 (193.8) (176.5)
Minus: presuny do skupiny finanénych investicii z dévodu straty kontroly (72.0) (191.1)
Realna hodnota k 31.december 1,666.4 1,407.4

10 Investicie do spoloénych podnikov

V roku 2014 vstupila Skupina do nového spoloéného podniku v Polsku, ked ziskala 51% majetkovy podiel v projekte
West Station. V roku 2015 zvysila Skupina svoj majetkovy podiel v tomto spolo€énom podniku na 71% bez vyznamnej
zmeny v dalSich rokoch.
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10 Investicie do spoloénych podnikov (Pokracovanie)
Nasledujuce sumy predstavuju majetok, zavazky, vynosy a hospodarsky vysledok spolo&nych podnikov:
2018 2017
West Station Inves- Ostatné spol. West Station Inves- Ostatné

ticia 1-2 podniky ticia 1-2 spol. podni-
In millions of EUR ky
Vynosy 12.6 0.6 24 0.6
Zisk a celkovy suhrnny zisk za rok 14.1 0.4 11.1 0.2
Obezny majetok 285 0.4 126 0.3
Dlhodoby majetok 199.2 8.2 182.2 8.6
Kratkodobé zavazky (16.0) (3.7) (65.1) (4.0)
Dlhodobé zavazky (138.0) (0.1) (53.6) (0.1)
Cisté aktiva prijemcu investicie 73.7 4.8 76.1 4.8
Podiel ostatnych investorov (21.6) (2.4) (22.3) (2.4)
Investicia do spolo¢ného podniku 52.1 2.4 53.8 2.4

Spoloény podnik West Station méa nesplateny Gver od nespriaznenej banky. Uverova zmluva obsahuje klauzulu, podia

ktorej nie je mozné vyplacat dividendy investorom bez suhlasu veritela.

11 Pohladavky a uvery

v mil. EUR Pozn. 31. december 2018 31. december 2017
Pohladavky z motivaénych bonusov za prenajom (a) 8.7 10.1
Pé&zicky spriaznenym stranam — dlhodobé (Pozn. 7) (b) - 1.0
Uvery tretim stranam 0.5 0.6
Pohladavky a uvery spolu 9.2 11.7

(a) Pohladavky z motivaénych bonusov za prenajom vo vySke 8,7 mil. EUR (31.december 2017: 10,1 mil. EUR)
predstavuju naklady na bonusy vykazované rovhomerne pocas doby trvania prenajmu — vid pozn. 2.9 a 2.18.. Tieto
pohfadavky nie su ani po lehote splatnosti a nie su ani znehodnotené. Nie su zabezpec€ené a su splatné zo strany

velkého poctu najomcov, pricom Skupina ma moznost ich v pripade neplnenia vystahovat.

(b)  Skupina poskytla spriaznenym stranam pézicky vo vySke 0,0 EUR ku dnu 31. decembru2018 (31. december

2017: 1,0 mil. EUR).

12 Ostatny dlhodoby majetok

v mil. EUR Pozn. 31l.december 2018 31. december 2017
Ostatny dlhodoby majetok (a) 3.7 5.0
Ostatny dlhodoby majetok — spolo¢né podniky (b) 5.7 6.5
Ostatny dlhodoby majetok spolu 9,4 11,5
(a) K 31. decembru 2018. suma 1,2 mil. € suvisela s projektmi v Polsku. Stav ostatného dlhodobého majetku za-

hffial mnozstvo nemateridlnych poloziek. K 31. decembru 2017 predstavuje suma 1,1 mil. EUR predplatené poplatky za

nevyCerpané pbzicky. ZvySok pripada na mnozstvo nematerialnych poloziek.

(b) Pozri Poznamku 7, Zostatky a transakcie so spriaznenymi stranami a Poznamku 13.
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13 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

v mil. EUR Pozn. 31. december 2018 31. december 2017
Pohladavky z obchodného styku 14.5 121
Pohladavky z obchodného styku a preddavky spoloénym podnikom 7 0.2 28.2
Derivaty a iné finan¢né aktiva 4.6 7.6
Prijmy buducich obdobi z prenajmu 15 0.4
Neuctované pohladavky zo servisnych poplatkov 53 3.3
P&zicky spriaznenym stranam 7 (a) 14.5 36.9
Ostatné finanéné pohladavky 1.7 7.8
Pohladavky z obchodného styku a iné pohl. voci spriaznenym stranam 7 7.9 12.0
Znizené o opravnu polozku k pohladavkam z obchodného styku (5.0) (5.3)
Finanény majetok spolu 45,2 103,0
Pohladavka z titulu DPH 15.7 9.6
Preddavky 10.1 2.8
Pohladavka z titulu dane z prijmov 1.4 1.7
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky spolu 72.4 117.1
(@) Uvery a pdzicky sa poskytuju za tychto podmienok — Grokové sadzby 2.68-8.16% (2017: 3.67% - 9.86%).
Opravné polozky k pohladavkam z obch. styku a inym pohl. sa uréuju podla nasledovného vzorca:
Trvalé

Miera straty Hruba hodnota ECL
Pohladavky z obch. styku a iné
- kratkodobé 0.5% 325 0.2
- splatné do max. 30 dni 3.0% 2.6 0.1
- splatné v ramci 30 - 90 dni 5.0% 0.6 -
- 91 - 180 dni po splatnosti 10.0% 2.6 0.3
- 181 - 360 dni po splatnosti 25.0% 2.0 0.5
- viac nez 360 dni po splatnosti 75.0% 5.3 3.9
Spolu pohl. z obch. styku (hruba hod). 45.6 5.0
Opravna polozka (5.0)
Spolu pohl. z obch. styku (aétovna hodnota) 40.6
Pohladavky v Cistom 4.6
Spolu penazné pohladavky 45.2

Nasl. tabulka vysvetluje zmeny opravnej polozky k pohladavkam z obchodného styku a inym pohl. podla zjednodusené-

ho modelu ECL medzi za&iatkom a koncom obdobia:

v mil. EUR 2018 2017
Opravna polozka k 1. januaru 5.3 17
Zauctovanie opravnej polozky do zisku alebo straty za dané obdobie - 3.6
Dodato¢na opravna polozka / (rozpustenie polozky) na zniZzenie hodnoty pohlada- (0.3) B
vok ’

Opravna polozka k 31. decembru 5.0 5.3
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13  Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (pokracovanie)

Zabezpecené pohladavky zasobami alebo inymi aktivami k 31.decembru:

v mil. EUR 31. december2018 31. december 2017
Pohladavky z obchodného styku zabezpecéené:

- bankovymi zarukami 0.9 0.7
- vkladmi najomcov 0.7 0.9
Spolu 1.6 1.6

Finanény dopad majetku drzaného ako zabezpeka sa prezentuje zverejnenim hodnét zabezpeky samostatne pre (i) tie
pohladavky, kde sa zabezpeka spolu s ostatnymi uverovymi vylepSeniami rovna alebo je vySSia nez uctovna hodnota
pohladavky (,majetok s dostato€nou zabezpekou®) a (ii) tie pohladavky, kde je zabezpeka spolu s ostatnymi Uverovymi
opatreniami nizSia nez uctovna hodnota pohfadavky (,majetok s nedostatocnou zabezpekou®).

Financny dopad zabezpek k 31. decembru 2018 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Majetok s dostatoénou Majetok s nedostatoénou
; zabezpekou ; zabezpekou
Uc&tovna hodnota Realna hodnota Uc&tovna hodnota Realna hodnota
v mil. EUR majetku zabezpeky majetku zabezpeky
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 1.0 6.1 10.8 0.6

Finan¢ny dopad zabezpek z 31. decembru 2017 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Majetok s dostato¢nou Majetok s nedostato¢nou
. zabezpekou . zabezpekou
Uctovna hodnota Realna hodnota  U¢tovna hodnota Realna hodnota
v mil. EUR majetku zabezpeky majetku zabezpeky
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 1.2 8.8 7.7 0.4

Zabezpeka sa pouZije na vyrovnanie akychkolvek pohladavok v pripade, Ze dbjde k neplneniu zo strany klienta.

Analyza uverovej kvality pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok k 31. decembru 2017:
Pohladavky  Prijmy

z obchodného buducich Pozicky Ostatné

styku (vratane obdobiz spriaznenym finanéné
v mil. EUR spol. podn.) prendjmu stranam pohladavky Spolu
Pohladavky do splatnosti a neznehodnotené:
Pohladavky kryté bankovymi alebo inymi zarukami 1.6 - - - 1.6
Nezabezpecené pohladavky 78.3 3.7 0.3 15.4 97.7
Do splatnosti a neznehodnotené spolu 79.9 3.7 0.3 15.4 99.3
Individualne posudené ako znehodnotené
- menej nez 30 dni po lehote splatnosti 5.4 - - - 5.4
- 30 az 90 dni po lehote splatnosti 1.3 - - - 1.3
- 90 az 180 dni po lehote splatnosti 0.6 - - - 0.6
- 180 az 360 dni po lehote splatnosti 0.3 - - - 0.3
- viac nez 360 dni po lehote splatnosti 1.4 - - - 1.4
Individualne znehodnotené pohladavky spolu 9.0 - - - 9.0
Znizené o opravnu polozku (5.3) - - - (5.3)
Spolu 83.6 3.7 0.3 15.4 103.0

Primarnym faktorom, ktory Skupina berie do Uvahy pri stanoveni, ¢i je pohlfadavka znehodnotend, je lehota po splatnosti.
Preto Skupina prezentuje vekovu analyzu individualne znehodnotenych pohladavok z obchodného styku a inych pohla-
davok. Niektoré pohladavky z obchodného styku su zabezpecené bud bankovou zarukou alebo vkladom. NezabezpecCe-
né pohladavky sa tykaju velkého poctu réznych najomcov, priCom Skupina ma moznost ich v pripade neplnenia vysta-
hovat.
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Uétovna hodnota kaZdej triedy pohladévok z obchodného styku a ostatnych pohladavok sa vyznamne neli&i od ich real-
nej hodnoty.

13 Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky (pokracovanie)

K 31. decembru 2018 ma Skupina zriadené zalozné pravo na pohladavky vo vyske 2,1 mil. EUR ako zabezpeku za
prijaté avery (2017: 1,5 mil. EUR).

14 Dlhodoby majetok drzany na predaj

Hlavné triedy majetku klasifikovaného ako drzany na predaj:

31.december 31.december
v mil. EUR 2018 2017
Investicie do nehnutelnosti 1538 )
Investi¢ny majetok 242.4 350.0
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 11.5 18.2
Pohladavky, avery a pdzicky - 0.6
Perfiazné prostriedky a periazné ekvivalenty 1.5 17.7
Dlhodoby majetok klasifikovany ako drzany na predaj spolu 271.2 386.5

K 31. decembru 2018 klasifikovala Skupina majetok a zavazky piatich (5) dcérskych spolo¢nosti (HB REAVIS Buda
Project Kft., TC Tower A1 s.r. 0., Twin City Il s. r. 0., Twin City IV s. r. 0. a SPV Vistuk s. r. 0.) ako drzané na preda;.

K 31. decembru 2017 klasifikovala Skupina majetok a zavazky piatich (5) dcérskych spolo¢nosti (AUPARK Brno, spol. s
r.o., FORSEA s.r.o., GBC C Polcom Investment XXIX Sp. z o. sp. k., GBC D Polcom Investment XXX Sp. z 0. sp. k a
Twin City IV s. r. 0.) ako drzané na predaj. Cast budovy Twin City C bola uznana ako investi¢ny majetok ku 31. decem-
bru 2017 a bola dana do uzivania vlastnikovi a preklasifikovana na nehnutelny majetok ku 31. decembru 2018. Jej real-
na hodnota dosiahla k 31. decembru 2018 15,8 mil. €.

Skupina odpredala akcie vo svojich dcérskych spoloénostiach Zelezniéni Cargo MOSNOV s.r.o. a HYPARKOS, s.r.o.
v priebehu roka skonéeného 31. decembra 2017. Obe dcérske spolo¢nosti su klasifikované ako dlhodobé aktiva uréené
na predaj ku driu 31. december2016.

Investicie do nehnutelnosti sa oceruju ro¢ne vzdy k 31. decembru v redlnej hodnote, pri¢om sa vyuziva poradenstvo
nezavislého kvalifikovaného znalca, ktory ma nedavne skusenosti z ocefiovania podobnych nehnutelnosti v podobnych
lokalitach. Metddy a vyznamné predpoklady aplikované pri stanoveni realnej hodnoty su popisané v Pozn. 3 a 31.

Hlavné triedy zavazkov priamo suvisiacich s majetkom klasifikovanym ako drzany na predaj:

v mil. EUR 31. december 2018 31. december 2017
Odlozeny danovy zavazok 10.5 21.8
Uvery a pdzicky 143.9 212.0
Zavazky z obchodného styku a ostatné pohladavky 4.4 5.2

Zavazky priamo suvisiace s majetkom klasifikovanym ako drzany na predaj—

158.8 239.0
spolu

K 31. decembru 2018 bolo na investicie do nehnutelnosti drzanych na predaj v U¢tovnej hodnote 242,4 mil. EUR (31.
december 2017: 350,0 mil. EUR) a nehnutelnosti v hodnote 15,8 mil. EUR (31. december 2017: 0 EUR); na pohladavky
v uctovnej hodnote 11,5 mil. EUR (31. december 2017: 18,2 mil. EUR) zriadené zalozné pravo v prospech tretich stran
ako zabezpeka za prijaté Uvery a pozicky.

Tri (3) (FORSEA s.r.o., GBC C Polcom Investment XXIX Sp. z o. sp. k. a GBC D Polcom Investment XXX Sp. z o. sp. k.)
z piatich (5) dcérskych spolo¢nosti klasifikované ako drzané na predaj ku driu 31. december 2017 boli odpredané
v priebehu roka 2018. Z dévodu priaznivych zmien na trhu a pokracujucich vyjednavani nebol ukoneny predaj dcérskej
spolo¢nosti Twin City IV s.r.o. poCas roku 2018. Projekt je aktivne marketovany a Skupina sa zaviazala ukongit
transakciu predaja po&as roku 2019.

15 Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty

v mil. EUR 31. december 2018 31. december 2017

Peniaze v banke a pefiazna hotovost’ 172.3 261.4

Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty spolu 115 172.3 261.4
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15 Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty (pokracovanie)

K 31. decembru 2018 mohla Skupina periaznymi prostriedkami a pefiaznymi ekvivalentmi vofne disponovat s vynimkou
viazanych penaznych prostriedkov vo vyske 2,8 mil. EUR (2017: 2,2 mil. EUR).

V tabulke je uvedena Uverova kvalita zostatkov hotovosti a hotovostnych ekvivalentov na zaklade stanovenia Uverového
rizika k 31.12. 2018. Pozn. 29 obsahuje vysvetlenie systému hodnotenia Uverového rizika Skupiny.

V mil. EUR Hotovost’ v banke Spolu
- Vynikajuca 131.0 131.0
- Dobra 41.0 41.0
- Uspokojiva 0.3 0.3
Spolu hotovost’ a hotovostné ekvivalenty 172.3 172.3

Spoloc¢nost klasifikuje banky podrla ich ratingu nasledovne

- Banky s ratingom Vynikajuca: Rating podla Moody A1, A2, A3 alebo podfa Fitch A+, A, A-

- Banky s ratingom Dobra: Rating podla Moody Baa1, Baa2, Baa3 alebo podla Fitch BBB+, BBB, BBB-
- Banky s ratingom Uspokojiva: Rating podla Moody Ba1, Ba2, Ba3 alebo podla Fitch BB+, BB, BB-

Nijaké zostatky na bankovych uc¢toch nie su po lehote splatnosti a nie su ani znehodnotené. Analyza uverovej kvality
zostatkov na bankovych uctoch k 31. decembru 2017 je uvedena v nasledujucej tabulke:

v mil. EUR Hotovost’ v banke Spolu
Rating podla kritérii Spolo¢nosti

- Banky s ratingom 1 229,1 229,1
- Banky s ratingom 2 17,6 17,6
- Banky bez ratingu 14,7 14,7
Spolu 261,4 261,4

Spolo¢nost klasifikuje banky podla ich ratingu nasledovne:

- Banky s ratingom 1: Ratingy A1, A2, A3 podla agentiry Moody’s alebo A+, A, A- podla agentury Fitch
- Banky s ratingom 2: Ratingy Baa1, Baa2, Baa3 podla agentury Moody’s alebo BBB+, BBB, BBB- podla agentury Fitch
- Banky s ratingom 3: Ratingy Ba1, Ba2, Ba3 podla agentury Moody’s alebo BB+, BB, BB- podla agentury Fitch

K 31. decembru 2018 a 2017 sa uctovna hodnota pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov neliSila vyznamne

od ich redlnej hodnoty. Maximalne Uverové riziko suvisiace s penaznymi prostriedkami a pefaznymi ekvivalentmi je
limitované uctovnou hodnotou penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov.

16 Financ¢né investicie

v mil. EUR 31. december 2018 31. december 2017
Investicie do The Cambridge Incubator, LLC (a) 51.6 -
Investicie do inv. fondu HB REAVIS CE Real Estate 0.2 1.1
Spolu - finanéné investicie 51.8 11

(a) Vo februéari 2018 Skupina ziskala nekontrolny podiel v spoloénosti Cambridge Incubator, LLC v Delaware za
protiplnenie v sume 49,8 mil. €. Jedina zmena v porovnani so zostatkom k 31. decembru 2018 bola spésobena
posunom devizového kurzu. VSetky finan€né investicie si ohodnocované v realnej hodnote prostrednictvom
zisku alebo straty (pozn. 2.2 a pozn. 3). Realna hodnota investicie do The Cambridge Incubator, LLC ku 31. de-
cembru 2018 sa priblizuje nakladom na obstaravanie.
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17 Zakladné imanie a emisné azio
Kmenové akcie Emisné azio Spolu
Pocet akcii EUR EUR EUR
1.januar 2017 12 500 12 500 532 622 500 532 635 000
31.december 2017 12 500 12 500 494 002 499 494 014 999
30. december 2018 30,000 30,000 455,852,721 455 882 721

Celkovy pocet schvalenych kmenovych akcii je 30 000 s nominalnou hodnotou akcie 1 EUR. VSetky vydané kmeriové
akcie boli splatené v pinej vyske. S kazdou kmefiovou akciou je spojeny jeden hlas. 12 500 akcii bolo vydanych 20.
oktébra 2010 a dodato€nych 17 500 akcii bolo vydanych 4. septembra 2018 z dévodu zmeny pravnej formy zo spolo¢-

nosti s ru¢enim obmedzenym na akciovu spolo¢nost.

S podmienkami externych péziciek, ktoré Skupina Cerpala, suvisia urcité obmedzenia pre vyplacanie rozdelenia vlastné-

ho imania vlastnikom zo strany dcérskych spolo¢nosti.

Schvalené a vyplatené rozdelenie vlastného imania pocas roka su uvedené v tabulke:

v mil. EUR, s vynimkou dividend na akciu Poznamka 2018 2017
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom splatné 1. januara 19 8.8 -
Rozdelenia vlastného imania viastnikom schvalené pocas roka (z emisného azia) 38.1 38.6
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom vyplatené poc¢as roka (46.9) (29.8)
Rozdelenia vlastného imania vlastnikom splatné 31. december 19 - 8,8
Ciastka na akciu schvalena poéas roka v EUR 1,271.7 3,089.6

18 Uvery a pézicky

v mil. EUR Poznamka  31. december 2018 31. december 2017
Dlhodobé

Bankové uvery 289.3 2725
Vydané dlhopisy (a) 293.8 326.4
Zavazky finan¢ného lizingu (b) 31.3 -
Dlhodobé uvery a p6zicky spolu 614.4 598.9
Kratkodobé

Bankove Uvery 84.0 64.3
Uvery od spriaznenych os6b 7 14.0 14.2
Vydané dlhopisy (a) 35.2 3.6
Kratkodobé uvery a péZi¢ky spolu 133.2 82.1
Uvery a péziéky spolu 747.6 681.0

(a) Dlhopisy predstavuju nasledujuce dlhové nastroje:

(i) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 30,0 mil. EUR, vydané v Bratislave v auguste 2014 a splatné v auguste

2019, urocené sadzbou 4,25 % p.a.; a

(ii) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 40,0 mil. EUR, vydané v Bratislave v marci 2015 a splatné v marci

2020, uro&ené sadzbou 4,25% p.a.,

(iii) dlhopisy denominované vo vyske 1,250 mil. CZK (EUR 48,9 mil.), vydané v Prahe v marci 2016 so splatnostou

v marci 2021, urocené sadzbou 6M PRIBOR + 4% p.a.;

(iv) dlhopisy denominované vo vySke 100,0 mil. PLN (EUR 23,9 mil.) vydané vo VarSave v oktébri 2016 so

splatnost'ou v aprili 2021, uro¢ené sadzbou 6M WIBOR + 4,40% p.a.
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18  Uvery a pé6zicky (pokracovanie)

(v) dlhopisy denominované v EUR vo vyske 25 mil. EUR, vydané v Bratislave v decembri 2016 a splatné

v decembri 2021, uro¢ené sadzbou 3,50% p.a.;

(vi) dIhopisy denominované v EUR vo vySke 12 mil. EUR, vydané v Bratislave v marci 2017 a splatné v marci 2022,

uroc¢ené sadzbou 3,50% p.a.;

(vii) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 20 mil. EUR, vydané v Bratislave v juni 2017 a splatné v juni 2022,

urocené sadzbou 3,35% p.a.;

(viii) dlhopisy denominované v PLN vo vySke 220 mil. PLN (EUR 52,6 mil.), vydané v VarSave v juli 2017 a splatné
v januari 2022, drocené sadzbou 6M WIBOR + 4,20% p.a.;
(ix) dlhopisy denominované v EUR vo vyske 45 mil. EUR, vydané v Bratislave v septembri 2017 a splatné

v septembri 2027, aro€ené sadzbou 4,45% p.a.;

(x) dlhopisy denominované v EUR vo vySke 31 mil. EUR, vydané v Bratislave v novembri 2017 a splatné

v novembri 2023, uro€ené sadzbou 3,25% p.a.

VSetky bankové uvery a p6zicky Skupiny su denominované v EUR, GBR, PLN alebo CZK.

(b) Zavazky z finanéného lizingu:

v mil. EUR 31 December 2018 31 December 2017
Splatné v ramci 2 — 5 rokov 31.3
Spolu 31.3 -

Zavazky z finanéného lizingu v sume 31,3 mi. € predstavuju ekvivalent protiplnenia Skupiny v sume 28 mil. GBP odsu-
hlaseny za to, Ze sa Skupina stala lizingovym vlastnikom priestorov vo Farringdon West, Londyn, UK. Zavazok je splatny

po ukongeni projektu.

Aktualna hodnota zavazku z finanéného lizingu sa priblizuje hrubej splatnej sume zavazku z finanéného lizingu.

Schvalenie ¢istého dlhu

Dolu uvedend tabulka zobrazuje udaje analyzy nasho dlhu a pohyby nasho dlhu v roku 2018. Dlhové polozky su vyka-

zané ako financovanie vo vykaze penaznych tokov.

Bankové Zavazky
V mil. EUR pozicky Dlhopisy fin. lizingu Iné dlhy  Spolu
Po6zicky su uvedené vo Vykaze o finanénej pozicii v stave
zo diia 31. decembra 2016 396.7 195.8 - 63.7 656.2
P&zicky ako sucast zavazkov priamo spojenych s dlhodobym
majetkom klasifikovanym ako drzanym na predaj ku driu 31. 90.3 - - - 90.3
decembra 2016 (pozn.14)
Spolu p6zicky ku diu 31 December 2016 487.0 195.8 - 63.7 746.5
Prijmy z novych €erpanych pdZi€iek 378.4 162.8 - - 541.2
Splatené pozicky (181.2) (32.7) - - (213.9)
Opravky k cudzej mene (8.5) (4.2) - - (12.7)
Neho’[vovos’Fné pohyby z dévodu straty kontroly v dcérske;j (113.5) } ) 637) (177.2)
spolocnosti
Zmena zapocitaného uroku 0.8 8.3 - - 9.1
Pézicky su uvedené vo Vykaze o finanénej pozicii v stave
zo dia 31. decembra 2017 351.0 330.0 ) ) 681.0
P6zicky ako sucast zavazkov priamo spojenych s dlhodobym
majetkom klasifikovanym ako drzanym na predaj ku driu 31. 212.0 - - - 212.0
decembra 2017 (pozn. 14)
Spolu pézicky ku diiu 31 December 2017 563.0 330.0 - - 893.0
Prijmy z novych €erpanych pdZi€iek 294.4 - - - 294.4
Splatené pozicky (109.1) - - - (109.1)
Opravky k cudzej mene 2.7 2.6 - - 5.3
Neho’[vovos’Fné pohyby z dévodu straty kontroly v dcérske;j (218.7) ) ) - (2187)
spolo¢nosti
Zmena zapocitaného Uroku 23 (1.0) - - 13
Vplyv konverzie na menu vo vyro€nej sprave (3.4) (2.6) - - (6.0)
Pridany finanény lizing - - 31.3 - 31.3
Pozicky su uvedené vo Vykaze o finanénej pozicii v stave
zo dia 31. decembra 2018 387.3 329.0 31.3 - 747.6
P6zicky ako sucast zavazkov priamo spojenych s dlhodobym
majetkom klasifikovanym ako drzanym na predaj ku driu 31. 143.9 - - - 143.9
decembra 2018 (pozn. 14)
Spolu p6zi€ky ku diu 31 December 2018 440 531.2 329.0 31.3 - 891.5
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18  Uvery a pé6zicky (pokracovanie)

Uétovné hodnoty k 31. Realne hodnoty k 31.
december december
v mil. EUR 2018 2017 2018 2017
Bankové uvery 289.3 2725 294.6 274.8
Vydané dlhopisy 293.8 326.4 330.9 335.9
Zavazky finan¢ného lizingu 31.3 - 31.3 -
Dlhodobé tvery a pbzicky 614.4 598.9 656.8 610.7

kratkodobych uUverov a pézi€iek sa priblizne rovna ich realnej hodnote.

Skupina ma nasledujice necerpané Uverové linky:

v mil. EUR 31. december2018 31. december 2017
Dostupnost’

- vyprsi do 1 roka 33.6 40.7
- vyprSi za viac nez 1 rok 297.5 138.8
Necerpané uverové linky spolu 331.1 179.5

Na investicie do nehnutelnosti (Pozn. 9) bolo zriadené zalozné pravo v suvislosti so zabezpekou za Uvery vo vySke
364.8 mil. EUR (31.december 2017: 342.9 mil. EUR).

Uverové zmluvy s tretimi stranami sa riadia podmienkami, ktoré zahffiaju ukazovatel maximalnej vysky Gveru k hodnote
majetku od 55 % do 75 % (2017: 53 % az 70 %) a minimalny ukazovatel krytia dlhovej sluzby od 1.00 do 1.20 (2017:
1.15 do 1.30). Pocas roka 2018 az do datumu schvalenia tejto konsolidovanej Uuctovnej zavierky na jej zverejnenie plnila
Skupina v8etky podmienky uUverovych zmluv a Ziadne uverové podmienky neboli znova prerokovavané z dévodu
nesplacania alebo porusenia podmienok. Okrem toho Skupina splatila uver v hodnote 14 mil. EUR a nacerpala nové
uvery a pOzic¢ky v hodnote 71.3 mil. EUR, vratane 15 mil. EUR v obdobi po 31. decembri 2018 az do datumu schvalenia
tejto konsolidovanej uctovnej zavierky na jej zverejnenie.

19 Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

v mil. EUR Pozn. 31. december 2018 31. december 2017
Dlhodobé

Ostatné dlhodobé zavazky 15.2 10.3
Dlhodobé zavazky spolu 15.2 10.3
Kratkodobé

Zavazky z obchodného styku 13.8 241
Zavazky z vystavby investicii do nehnutefnosti 39.8 25.0
Casovo rozliSené zavazky 18.2 15.4
Distribucia na splatnu akciu 17 - 8.8
Derivaty a ostatné finanéné nastroje 1.8 29
Ostatné zavazky 2.6 0.1
Zavazky voci spoloénym podnikom 0.3 6.9
Refundované zavazky 4.2 3.4
Kratkodobé zavazky spolu 80.7 86.6
Polozky, ktoré nepatria medzi financné nastroje:

Vynosy buducich obdobi z prenajmu 5.0 6.2
Zavazky zo zmluv 1.7 1.6
Vydavky buducich obdobi na zamestnanecké pozitky 1.4 3.0
Ostatné splatné dane a poplatky 0.6 1.0
Preddavky na DPH 0.7 0.4
Preddavky na najom a iné preddavky 0.8 0.1

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku a ostatné
kratkodobé pohladavky spolu
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19 Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky (pokracovanie)

Realna hodnota zavazkov z obchodného styku, zavazkov z finanéného leasingu, zavazkov z vystavby investicii do ne-
hnutefnosti, ¢asovo rozliSenych zavazkov, splatnych dividend, zavazkov vocli akciondrom, ostatnych zavazkov z ob-
chodného styku voc€i spriaznenym osobam a ostatnych zavazkov sa nelidi vyznamne od ich uétovnej hodnoty.

20 Vynosy z prenajmu a podobné vynosy z investicii do nehnutelnosti

v mil. EUR 2018
Vynosy z prenajmu

Kancelarie 40.0

Maloobchod 1.4

Priemysel -
Servisné naklady

Kancelarie 14.9

Maloobchod 0.7

Priemysel -
Manazérske poplatky

Kancelarie 4.4

Maloobchod 0.3

Priemysel 0.4
Vynosy spolu 62.1
v mil. EUR 2018 2017
Vynosy z prenajmu — kancelarie 59.3 54.2
Vynosy z prenajmu — maloobchod 2.4 2.3
Vynosy z prenajmu — priemysel 0.4 41
Vynosy spolu 62.1 60.6

Tam, kde je Skupina prenajimatelom, su budice minimalne lizingové splatky, ktoré ma prijat na zaklade nevypovedatel-
ného operativneho prenajmu, roz€lenené nasledovne:

v mil. EUR 31. december 2018 31. december 2017
Najneskér do 1 roka 29.0 32.6
1 -5 rokov 126.5 58.6
Viac nez 5 rokov 209.0 31.5
Budtce prijmy z operativheho prenajmu spolu 364.5 122.7

Vynosy Skupiny z prenajmu zahffaju obratové najomné, ktoré zavisi od vynosov z predaja maloobchodnych jednotiek,
ktoré si prenajimaju najomnici. Tieto sumy nie su zahrnuté vo vysSie uvedenych platbach, pretoze Skupina nie je schop-
na ich odhadnut s dostatoc¢nou presnostou. Celkové podmienené platby vykazané pocas roka 2018 ako vynosy Skupiny
z operativneho prenajmu predstavovali 0.1 mil. € (2017: nula EUR).

21 Priame prevadzkové naklady suvisiace s investiciami do nehnutelnosti

v mil. EUR 2018 2017

Priame prevadzkové naklady suvisiace s investiciami do nehnutelnosti generujucimi
vynosy z prenajmu:

Spotreba materialu 1.1 0.4
Opravy a udrzba 1.2 1.1
Naklady na sietové sluzby 51 5.7
Sluzby suvisiace s investiciami do nehnutelnosti 14.0 13.6
Dari z nehnutelnosti 0.9 1.1
Iné naklady 1.8 -
Spolu 24.1 21.9
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22 Analyza vynosov podla kategdrie

Analyza vynosov podla kategdrie na zdklade usmernenia o uznani vynosov platného od 1. januara 2018:

v mil. EUR Pozn. 2018
Prijem z prenajmu 20 41.4
Servisné poplatky 20 15.6
Manazérske poplatky 20 5.1
Spolu prenajom a podobné prijmy z investicného majetku 62.1
Poskytnuté sluzby 24 5.5
Ostatné 24 1.7
Spolu iné prevadzkové prijmy 7.2
Stavebné vynosy 21.9
Spolu vynosy a iné prijmy 91.2

Ku 31. decembru 2018 dokoncila Skupina vSetky stavebné zmluvy.

Analyza vynosov podla kategodrie na zaklade usmernenia o uznani vynosov platného pred 1.januarom 2018:

v mil. EUR Note 2018 2017
Prengjom a podobné prijmy 20 62.1 60.6
Vynosy zo stavieb 21.9 85.5
Vynosy zo sluzieb 24 5.5 7.3
Iné 24 1.7 1.8
Spolu vynosy a iné prijmy 91.2 155.2

23 Zamestnanecké pozitky

v mil. EUR 2018 2017
Platy a mzdy 24.4 26.4
Naklady na déchodkové plnenia — programy so stanovenymi prispevkami 1.3 1.4
Zamestnanecké pozitky spolu 25.7 27.8

Ku 31. decembru 2018 mala Skupina 758 zamestnancov v hlavnych prevadzkach nehnutelnosti Skupiny (plny prac.
uvazok) (2017: 632 zamestnancov).

24 Prevadzkové vynosy a naklady

Prevadzkové naklady zahffaju:

v mil. EUR 2018 2017
Sluzby 31.5 38.5
Vydavky na prenajom 3.6 3.3
Naklady na predaj zasob 1.9 1.0
Poplatky za audit 0.9 0.8
Spotreba materialu 1.4 1.4
Naklady na energie 0.2 0.2
Cista strata zo znehodnotenia fin. a zmluv. aktiv - 3.6
Ostatné dane a poplatky (0.3) 15
Ostatné 6.1 4.7
Prevadzkové naklady spolu 45.3 55.0
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24 Prevadzkové vynosy a naklady (pokracovanie)

Ostatné prevadzkové vynosy zahffiaju:

v mil. EUR 2018 2017
Predaj sluzieb 5.5 7.3
Predaj zasob 1.1 14
Iné prevadzkové vynosy 06

Ostatné prevadzkové vynosy spolu 7.2 9.1

25 Predaj dcérskych spoloénosti

Skupina odpredala akcie v 6smich (8) dcérskych spolo¢nostiach v priebehu roka 2018, a to v spolo¢nostiach GBC C
Polcom Investment XXIX Sp. z o. sp. k, GBC D Polcom Investment XXX Sp. z o. sp. k, Jamestown Sp. z 0.0., Jarrow Sp.
z 0.0., Gdanski C SCSp., Gdanski D SCSp., FORSEA s.r.0. a EIGHT House S.ar.l, pricom spolo¢nosti GBC C Polcom
Investment XXIX Sp. z o. sp. k, GBC D Polcom Investment XXX Sp. z 0. sp. a FORSEA s.r.o. boli k 31. decembru 2017
klasifikované v kategérii dlhodobého majetku drzaného na predaj.

Skupina stratila kontrolu vo fonde CE REIF v roku kon¢iacom 31. decembra 2017.

Predany majetok a zavazky, trzby z predaja a zisk z predaja su uvedené v nasledujucej tabulke:

2018 2017
Dcéry pred- Strata kon-
Dcéry predané 3. Spolu predané ané 3. troly nad Spolu pred-
v mil. EUR stranam dcéry stranam dcérami ané dcéry
Investicie do nehnutelnosti — pouz. 385.3 385.3 32.3 183.7 216.0
Iné dlhodobé aktiva 12.7 12.7 2.5 - 25
Odlozena dariova povinnost (26.5) (26.5) (2.9) (16.8) (19.7)
Uvery a pozicky (218.7) (218.7) (0.4) (176.8) (177.2)
Zavazky z obchodného styku a iné
2Avizky 4.1) (4.2) (19.5) (20.4) (39.9)
Pefazné prostriedky a ekvivalenty 4.2 4.2 0.3 27.0 27.3
Ostatny prevadzkovy kapital 7.8 7.8 1.7 4.5 6.2
Cista hodnota majetku 160.7 160.7 14.0 1.2 15.2
Vynos z predaja dcérskych spolo€. 21.8 21.8 8.5 17.3 25.8
Prepocet cudzej meny -rozdiely
prevedené z inych suhrmnych prijmov (7.4) (7.4) (0.4) - (0.4)
pri strate kontroly
Vynosy z predaja a straty kontroly nad 175.1 175.1 21 ) 291
dcérami ’ ’ ’ '
Minus pefiazné prostriedky v dcérskych
spol. v den transakcie (4.2) (4.2) (0.3) (27.0) (27.3)
Minus pohladavka z predaja dcérskej (1.2) (1.2) ) _ )
spolo¢nosti ’ ’
Splatené pohl. predosl. obdobi za predaj } ) 17 B 17
dcér ’ '
Vyrovnanie zavazkov predosl. obdobi za ) ) (0.1) _ ©0.1)
predaj dcér ) )
Penazny vynos z predaja 169.7 169.7 23.4 (27.0) (3.6)
26 Dan z prijmov
Vydavky na dan z prijmov:
v mil. EUR 2018 2017
Splatna dar (2.0) 3.5
Odlozena dan (29.5) (14.1)
Danové vynosy/ (vydavky) za dany rok (31.5) (10.6)
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26 Dan z prijmov (pokracovanie)

Vyrovnanie predpokladanej a skutoéne vyrubenej dane:

v mil. EUR 2018 2017
Zisk pred zdanenim 151.6 93.8
Teoreticka dafiova povinnost pri sadzbe 19,78% (2017:19,55%) (30.0) (18.3)
Danovy vplyv poloZiek, ktoré nie su odpocitatelné alebo zdanitelné pre Gcely
zdanenia:
- prijem oslobodeny od dane 6.3 8.2
- do¢asne nezdanitelné polozky (1.3) (1.9)
- zmena v odhade dane z prijmu z predosl. obdobia (0.4) 4.7
Neuznana odlozena dan (6.7) (4.0)
Vyuzitie predoslych neuznanych prenesenych darfovych strat 0.6 0.8
Danové vynosy/ (vydavky) za dany rok (31.5) (10.6)

Skupina aplikuje 19.78% (2017: 19.55%) sadzbu dane pre vypocCet teoretickych dafovych nakladov vypocitanych ako
vazeny priemer sadzieb platnych na Slovensku - 21% (2017: 21%), v Cesku a Pol'sku - 19% (2017: 19%), v Madarsku -
9% (2017: 9%), Nemecku - 15% (2017:15%) a vo Velkej Britanii - 20% (2017: 20%) kde sa nachadza vacsina prevadzok
Skupiny.

Rozdiely medzi IFRS a platnymi Statutarnymi dafnovymi nariadeniami spdsobili vznik do€asnych rozdielov medzi uctov-
nou sumou aktiv a pasiv pre Ucely finanéného vykazovania a ich danovymi zakladmi. Dalej je uvedeny darovy vplyv
pohybov uvedenych docasnych rozdielov:

Presun Presun
Pripisanie do aktiv Rozdiel z Pripisanie do aktiv Rozdiel z 31.
k zisku/ Predaj na konverzie 3112. kzisku/ Predaj na konverzie 12.

v mil. EUR 1.1.2017 strate  dcér predaj meny 2017 strate dcér  predaj meny 2018
Danovy vply odpoéit.
Izdanitel. do¢asnych
rozdielov
Investi¢ny majetok (68.1) (12.6) 19.7 6.2 0.7 (54.1) (32.8) 7.5 7.6 (0.1) (71.9)
Nerealizovatelné devizové
zisky/ straty ) ) ) ) ) ) ) ) ) . .
Prenesené dariové straty 2.8 (1.5) - - - 1.3 2.2 - - - 35
Nehnutelnosti 0.5 - - - - 0.5 0.4 - - - 0.9
Iné 0.7) - - - - (0.7) 0.7 - - - -
Cista odlozena dan (655  (141) 197 6.2 0.7 (530) (295) 75 76 (0.1) (67.5)

(zavazok)

V kontexte aktualnej Struktdry Skupiny nemusia byt dafiové straty a aktualne danové aktiva inych firiem v Skupine
kompenzované aktualnou dariovou povinnostou a zdanitelnym ziskom inych firiem v Skupine. Z tohto dévodu sa mézu
dane napocitavat aj v pripade konsolidovanej darfiovej straty. Preto su odlozené dafiové pohladavky a zavazky
kompenzované iba ak suvisia s tym istym danovym subjektom.

Skupina ofakava vykrystalizovanie v podstate vSetkych odloZzenych dafiovych povinnosti po viac nez 12 mesiacoch od
datumu vypracovania suvahy.

27 Kurzové zisky / (straty)

v mil. EUR 2018 2017
Bankové tvery — nerealizované (5.3) 11.7
P6zicky v ramci Skupiny zahr. prevadzkam, ktoré netvoria sucast Cistej inv. — nerealizované (4.2) 5.2
Pohladavky a zavazky z obch. styku a ostatné pohl. a zavazky — realizované poc¢as obdobia (0.2) (1.7)
Pohladavky a zavazky z obchodného styku a ostatné pohladavky a zavazky — nerealizované 1.2 (0.6)
Kurzové zisky / (straty) (8.5) 14.6
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28 Podmienené zavazky a prevadzkové rizika

Dariova legislativa. V krajinach, v ktorych Skupina pdsobi, podlieha dafova a colna legislativa réznym interpretaciam a
zmenam, ku ktorym méze dochadzat’ €asto. Prislusné organy mézu spochybnit’ interpretaciu uvedenej legislativy, ktoru
vedenie uplatfiuje pri transakciach a ¢innostiach Skupiny. Skupina zahrfiuje holdingové spolo¢nosti, ktoré boli zalozené
a ktoré pdsobia v réznych jurisdikciach. Pri stanoveni danovych zavazkov Skupiny sa vychadza z predpokladu, Ze tieto
holdingové spolo€nosti nepodliehaju dani zo zisku v inych krajinach. Tato interpretacia prislusnej legislativy méze byt
spochybnena, a hoci dopad takéhoto spochybnenia sa v su¢asnej dobe neda spolahlivo odhadnut, méze byt vyznamny
pre finannu situaciu alebo celkovu ¢innost Skupiny. Pozri tiez Pozn. 3).

Zavézky z investicnej vystavby. Zmluvné zavazky kupit, postavit alebo vybudovat investiciu do nehnutefnosti dosa-
hovali k 31. decembru 2018 vySku 169.8 mil. EUR (31. december 2017: 199.4 mil. EUR). Tato suma bude ¢iasto¢ne
financovana z externych Uverov (Uverové zavazky od bank 338.6 mil. EUR). Skupina je presved€ena, Ze buduce Cisté
prijmy a financovanie budu dostato¢né na ich krytie ako aj na krytie im podobnych zavazkov.

Zavézky z prevadzkového lizingu. Tam kde je Skupina najomcom, buduce min. lizingové poplatky z nezrusitelnych
prevadzkovych lizingov su nasledovné:

v mil. EUR 2018 2017
do 1 roka 4.9 3.6
po 1 roku do 5 rokov 19.0 11.7
DIhsie nez 5 rokov 76.0 77.4
Spolu zavazky z prevadzkového lizingu k 31. decembru 99.9 92.7

Okrem pozemkov v Polsku (pozn. 5), vyuziva Skupina pozemky vo Velkej Britanii na zaklade lizingovych zmluv, podla
ktorych je pravo na vyuzivanie pozemkov prenesené na Skupinu ako vymena za odplatu vo forme poplatkov, ktoré su
predmetom revizie a zavisia od trhového najomného.

29 Riadenie finanéného rizika

Riadenie rizik v Skupine sa sustreduje na tieto finanéné rizika: averové riziko, trhové riziko (vratane zmien vymennych
kurzov, rizika urokovej miery a cenového rizika), riziko likvidity, prevadzkové rizika a pravne rizika. Hlavnym ciefom ria-
denia finan€ného rizika je urcit' limity rizika a nasledne zabezpedit udrzanie rizika v ramci tychto hranic. Riadenie pre-
vadzkového rizika a pravneho rizika ma zabezpelovat nalezité fungovanie internych predpisov a postupov s cielom
minimalizovat prevadzkové a pravne rizika.

(i) Kreditné riziko

Skupina je vystavena kreditnému riziku, ¢o je riziko, Ze jedna zmluvna strana finanéného nastroja spdsobi druhej strane
finanénu ujmu tym, Ze si nesplini nejaku svoju povinnost. Kreditné riziko vznika v désledku transakcie s fakturaciou ako aj
v désledku inych transakcii s protistranami, pri ktorych dochadza k vzniku finanénych aktiv.

Maximalne kreditné riziko Skupiny je dané uctovnou hodnotou jej finanéného majetku vykazaného v konsolidovane;j
sUvahe. Skupina nema Ziadnu vyznamnu mimosuvahovu expoziciu voéi kreditnému riziku, pretoZze neposkytla finanéné
zaruky ani kreditné prisluby inym stranam.

Uroven kreditného rizika, ktorému je Skupina vystavena, stanovuje limity akceptovatelného rizika pre protistrany alebo
skupiny protistran. Vedenie Skupiny pravidelne schvaluje limity pre jednotlivé Urovne kreditného rizika. Tieto rizika sa
pravidelne monitoruju a raz za rok prehodnocuju.

Vedenie Skupiny zaviedlo dodato¢né postupy na zabezpecenie pohladavok z obchodného styku v suvislosti s faktura-
ciou. Na zabezpeclenie svojich pohladavok z faktur vyuziva Skupina systém pozadovanych bankovych zaruk alebo fi-
nan¢nych vkladov v zavislosti od ratingu najomcu.

Vedenie Skupiny posudzuje vekovu Strukturu neuhradenych zostatkov na uétoch pohladdvok z obchodného styku a
sleduje zostatky po lehote splatnosti. Povazuje preto za primerané poskytovat informacie o vekovej Strukture a dalSie
informacie o Uverovom riziku tak, ako su uvedené v Pozn. 13.

Finanéné nastroje, pri ktorych sa uplatiiuje vzajomné zapocitanie, podliehaju vymahatelnym ramcovym zmluvam
0 vzajomnom zapogcitani &i inym podobnym schémam, su k 31. decembru 2018 nasledovné:
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29 Riadenie finanéného rizika (pokrac¢ovanie)
Ciastky podliehajtice ramcovym
zmluvam o zapog¢itani
a podobnym schémam, ktoré
neboli vzajomne zapocitané v

suvahe
Brutto ciastka Netto Ciastka Netto
pred vzajomnym Brutto ¢iastka po vzajomnom Ciastka
zapocitanim zapocitana v zapocitani v Finanéné Prijata penazna vystavena
v suvahe suvahe suvahe nastroje zabezpeka riziku
v mil. EUR a) b) c)=a)-b) d) e) c¢)-d)-e)
Aktiva
Pohladavky z obchodného 16 _ 16 0.9 0.7 B
styku
Pasiva
Prijata periazna zabezpeka,
vykazana v ramci zavazkov 0.7 } 0.7 0.7 _ _

z obchodného styku
a ostatnych zavazkov

Financné nastroje, pri ktorych sa uplatiiuje vzajomné zapocitanie, podliehaju vymahatelnym ramcovym zmluvam
0 vzajomnom zapogditani €i inym podobnym schémam, boli k 31. decembru 2017 takéto:

Ciastky podliehajiice ramcovym
zmluvam o zapo¢itani
a podobnym schémam, ktoré
neboli vzajomne zapocitané v

suvahe
Brutto ciastka Netto Ciastka Netto
pred vzajomnym Brutto ¢iastka po vzajomnom Ciastka
zapocitanim zapocitana v zapocitani v Finanéné Prijata pefnazna vystavena
v stivahe suvahe suvahe nastroje zabezpeka riziku
v mil. EUR a) b) c)=a)-b) d) e) c¢)-d)-e)
Aktiva
Pohladavky z obchodného 1.6 } 1.6 0.7 0.9 B
styku
Pasiva
Prijata periazna zabezpeka,
vykazana v ramci zavazkov 0.9 } 0.9 0.9 _ _

z obchodného styku
a ostatnych zavazkov

Podla vSeobecnych podmienok zmluv s klientmi Skupina poZaduje bud pefiazni zabezpeku alebo bankovu zaruku
v prospech Skupiny, aby zabezpecila vymahatelnost svojich pohladavok. Skupina kazdoro€ne posudzuje Ciastku zabez-
pecenu penaznou istinou nebo bankovou zarukou. Skupina ma pravo zapocitat' Ciastky po lehote splatnosti voéi istine
alebo Ciastke Cerpanej na zaklade bankovej zaruky.

Ciastky v stipcoch (d) a (e) vo vys&ie uvedenych tabulkéach su limitované vyskou rizika uvedenou v stipci (c) za kazdy
individualny finanéni nastroj, aby sa zabezpecilo, ze konecna uroven Cistého rizika nebude podhodnotena.

Koncentracia kreditného rizika

Pokial ide o banky a finan&né institucie, Skupina spolupracuje len s tymi, ktoré maju vysoky rating od nezavislych agen-
tar. Skupina ma vklady v 35 bankach (2017: 33 bank), ale 90,7% (2017: 97,2 %) zostatkov na uctoch pefiaznych pro-
striedkov bolo k 31. decembru 2018 ulozenych v 10 hlavnych bankach (2017: 10). Vedenie Skupiny povazuje koncentra-
ciu uverového rizika v suvislosti so zostatkami na beznych bankovych u¢toch za akceptovatelnu. Analyza podla Uverovej
kvality (ratingu banky) je uvedena v Pozn. 15.

K 31. decembru 2018 pohladavky a pézi¢ky Skupiny do spoloénych podnikov predstavovali spolu 0,2 mil. EUR (2017:
28,2 mil. EUR). Manazment Skupiny posudzuje koncentraciu Uverového rizika s ohfadom na stavy pohladavok vodi
spoloénym podnikom.

Oceriovanie ocakdvanej kreditnej straty (ECL)

Skupina vyhodnocuje ECL na zaklade vyhliadok pre finanéné nastroje ocefiované v amortizacnych nakladoch a FVOCI a

zo znehodnotenia finanénych a zmluvnych aktiv ku kazdému datumu vykazovania. Ocenovanie ECL odraza: (i)

objektivnu a pravdepodobnostne vazenu sumu ur¢ovanu vyhodnotenim rozsahu moznych vysledkov, (ii) €asovu hodnotu
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penazi a (iii) vSetky opodstatnené a podporné informécie ktoré su dostupné bez extrémnych poplatkov a usili na konci
kazdého vykazovacieho obdobia, tykajuce sa minulych udalosti, aktualnych a budtcich podmienok.
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29 Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

Finan¢né nastroje ocefiované v amortizanych nakladoch a zmluvné aktiva su predstavené v konsolidovanom vykaze
financnej pozicie okrem rozpatia ECL a su zauc¢tované do ziskov a strat. Iné zmeny uctovnej hodnoty su zauctované do
inych suhrnnych prijmov (“OCI”) ako zisky minus straty z dlhovych nastrojov vo FVOCI.

Skupina aplikuje trojstupriovy model znehodnotenia na zaklade zmien v Uverovej kvalite od prvotného ocenenia.
Finan€ny néastroj ktory nebol pri prvotnom oceneni Uverovo znehodnoteny sa klasifikuje na stupni 1. Finan¢né aktiva v
Stadiu 1 maju ECL ocefiované v sume totoznej s €astou celozivotnych ECL vyplyvajucich zo Standardnych udalosti ku
ktorym moze doéjst poCas nasledujucich 12 mesiacov alebo az do zmluvnej splatnosti ak to bude trvat menej (“12
mesacné ECL”). Ak Skupina identifikuje vyznamny narast kreditného rizika (“SICR”) od doby prvého ocenenia, aktiva sa
presunu do Stadia 2 a ich ECL sa oceriuje na celozivotnej baze v ECL, €o je do doby zmluvnej splatnosti ale uvazujuc s
oc¢akavanymi platbami vopred, ak je to relevantné (“celozivotné ECL”). Ak sa Skupina rozhodne, Ze finan¢né aktiva su
uverovo znehodnotené, tieto aktiv as a presunu do Stadia 3 a ich ECL sa ocenuje na celozivotnej baze v ECL. Pre
finanéné aktiva ktoré su odkupené alebo vytvorené uz ako uverovo znehodnotené (“POCI aktiva®), sa ECL vzdy ocefuje
celozivotnym ECL. Poznamka 29 uvadza informacie o vstupoch, predpokladoch a technikach odhadovania vyuzivanych
pri ocefiovani ECL, vratane vysvetlenia spdsobu zahrnutia vyhfadovych informécii do modelov ECL Skupinou.

Vyznamny narast kreditného rizika (“SICR”).

Posudenie, ¢i doSlo k vyznamnému zvySeniu kreditného rizika (,SICR") od prvotného vykazania sa vykonava
individualne alebo na portféliovom zaklade. Pre ostatné pohladavky a ostatné finanéné aktiva sa ,SICR" posudzuje bud
na portfoliovom zaklade, alebo individualne, v zavislosti od existencie bodovacich modelov. Manazment Skupiny
pravidelne monitoruje a kontroluje kritéria pouzivané na identifikaciu ,SICR®.

Skupina povazuje narast kreditného rizika pri ostatnych pohladavkach a ostatnych finanénych aktivach za vyznamny, ak
je splnené jedno alebo viacero z nasledujucich kvantitativnych a kvalitativnych kritérii:

. 30 dni po splatnosti;
. Skupina pravidelne monitoruje diznikov so zvySenym Gverovym rizikom a povazuje tieto portfélia za “SICR”.

Uroveri ECL, ktora je vykazana v tejto konsolidovanej Gétovnej zavierke, zavisi od toho, &i sa Gverové riziko dlznika od
prvotného vykazania vyrazne zvysSilo. Ide o trojstupfiovy model na meranie ECL. V urovni 1 sa nachadzaju finan¢né
nastroje, pri ktorych nedoSlo k vyznamnému rastu Uverového rizika od pociatocného zauctovania. U tychto aktiv su
zaUgtované dvanastmesadné odakavané Uverové straty. Uroveri 2 obsahuje také finan&né nastroje, pri ktorych doslo k
vyznamnému ndrastu Uverového rizika od pociatoéného zauc&tovania, ale neexistuje u nich objektivny dékaz
znehodnotenia. U tychto aktiv su zauc¢tované celoZivotné oGakavané Uverové straty. V Urovni 3 sa nachadzaju finanéné
nastroje, pri ktorych existuje objektivny dékaz znehodnotenia. U tychto aktiv su zaucétované celoZivotné oCakavané
uverove straty.

Ak existuje dbkaz, ze kritéria ,SICR" uz nie su splnené, nastroj sa prevedie spat do urovne 1. Ak bola expozicia
prevedena do urovne 2 na zaklade kvalitativneho ukazovatela, Skupina monitoruje, &i tento indikator nadalej existuje
alebo sa zmenil.

Skupina ma dva pristupy na meranie ECL: (i) individualne posudenie a (ii) posudenie na portféliovom zaklade. Skupina
posudzuje pohladavky z obchodného styku na portféliovom zaklade. Skupina vykonava individualne posudenie vSetkych
pohladavok po lehote splatnosti viac ako 365 dni, pricom berie do Uvahy skuto€nost, &i je predmetna pohladavka
zabezpeena bankovou zarukou alebo zalohou v hotovosti. VSeobecne plati, Ze bankova zaruka poskytuje dostatoénu
zaruku, Ze pohladavka sa nestane nelikvidnou, a preto nie su vytvorené opravné polozky na pohladavky zabezpecené
bankovou zarukou.

Ak sa meranie vykonava na portféliovom zaklade, Skupina urCuje urovne expozicii a meria opravnu polozku na straty na
kolektivnom zaklade. Skupina analyzuje svoje expozicie podla segmentov uréenych na zaklade spolo¢nych rizikovych
charakteristik. Klu€ové rizikové charakteristiky su: typ finanéného nastroja, typ klienta, datum prvotného vykazania a
zostavajuci €as do splatnosti. Jednotlivé segmenty tiez maju rozdiely v parametroch kreditného rizika. Relevantnost
zoskupenia je pravidelne monitorovana a posudzovana manazmentom.

Vyhladové informdcie zahrnuté do ECL modelov

Vyhodnotenie SICR a vypocet ECL zahfhaju hodnoverné vyhladové informacie. Skupina identifikovala urcité kfucové
ekonomické premenné, ktoré koreluju s vyvojom v oblasti Uverového rizika a ECL. Predpoved finanénych tokov je posky-
tovana Spravnou Radou a zabezpecuje najlep$i odhad o¢akavaného makroekonomického vyvoja v nasledujicom roku.
Skupina vzala do uvahy tieto informéacie a na zaklade faktu, Zze vaésina finanénych aktiv nie je obezna, nemalo to vyz-
namny vplyv na konsolidovanu finanénu zavierku.

Co sa tyka akejkolvek finanénej predikcie, predpovede a pravdepodobnost’ vyskytu st predmetom vysokej miery priro-
dzenej neistoty a preto sa mézu aktualne vysledky vyrazne liit od predpovede. Skupina uvazuje s predikciami za uce-
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lom predstavenia svojich najlepSich odhadov pravdepodobnych vysledkov. Skupina pravidelne reviduje svoju metodol 6-
giu a predpoklady za u¢elom znizenia rozdielov medzi odhadmi a skuto€nou Uverovou stratou.
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29 Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)
(iiy Trhové riziko

Skupina je vystavena trhovému riziku. Trhové riziko vyplyva z: (a) otvorenych pozicii v zahraniénej mene, (b) uro¢enych
aktiv a pasiv a (c) investicii do akcii alebo obchodnych podielov, z ktorych vSetky su ovplyvnené vSeobecnymi aj Speci-
fickymi pohybmi na trhu.

Menové riziko. \V/zhladom na pokracujucu expanziu do krajin strednej a vychodnej Eurdpy si je vedenie Skupiny vedomé
zvy8ujucej sa miery vystavenia sa kurzovému riziku v désledku rizika r6znych mien, najma Ceskej koruny, polského
zlotého, madarského forintu a britskej libry. Kurzové riziko vznika v désledku buducich obchodnych transakcii a majetku
a zavazkov vykazanych v cudzej mene, ktora nie je funkénou menou prisluSného subjektu. Preto boli stanovené interné
ciele, zasady a procesy riadenia tohto rizika. Vedenie vypracovalo smernicu, ktoré vyzaduje, aby spolo¢nosti v Skupine
riadili svoje kurzové riziko v spolupraci so skupinovym oddelenim Treasury. Na riadenie kurzového rizika vyplyvajuceho
z buducich obchodnych transakcii ako aj vykdzaného majetku a zavéazkov vyuzivaju spolo¢nosti v Skupine forwardové
zmluvy dohodnuté s pomocou skupinového oddelenia Treasury. Z tohto dévodu Skupina investovala do hedgingovych
nastrojov, ktoré slizia na minimalizaciu kurzovych strat.

Ak by boli byvali vymenné kurzy o 10 % nizSie oproti Grovniam, aké boli pocas roka konciaceho 31. decembra 2018, a
vSetky ostatné premenné by sa nezmenili, zisk za obdobie by bol byval nizsi priblizne o 49,4 mil. EUR (2017: o0 70,8 mil.
EUR nizsi). Vlastné imanie by po zohladneni dafiovych dopadov bolo byvalo o 39 mil. EUR nizSie (2017: o0 55,9 mil. EUR
nizSie). Ak by boli byvali vymenné kurzy o 10 % vySSie oproti urovniam, aké boli poCas roka konciaceho 31. decembra
2018, a vSetky ostatné premenné by sa nezmenili, zisk za obdobie by bol byval vy$Si 0 49,4 mil. EUR (2017: 0 70,8 mil.
EUR vysSi). Vlastné imanie by po zohladneni dafiovych dopadov bolo byvalo o0 39 mil. EUR vysSie (2017: 0 55,9 mil.
EUR vysSie).

Urokové riziko. Skupina je vystavena dosledkom spdsobenym fluktuaciou beznych Grovni trhovych trokovych sadzieb,
ktoré ovplyviiuju jej finan€nu poziciu a pefnazné toky. Riziko zmien Urokovej sadzby, ktorému je Skupina vystavena,
vznika v stvislosti s dlhodobymi tvermi a pdzickami. Uvery a pozi¢ky s variabilnou Grokovou sadzbou vystavuji Skupinu
riziku zmeny urokovej sadzby pefiaznych tokov, ktoré je CiastoCne kompenzované penaznymi prostriedkami s variabil-
nym urokom. Nasledujuca tabulka sumarizuje urokové riziko, ktorému je Skupina vystavena. Prezentuje uhrnné hodnoty
finanéného majetku a zavazkov Skupiny v Uctovnej hodnote, kategorizované podla zmluvného datumu prehodnotenia
uroku alebo datumu splatnosti, podla toho, ktory z nich je skorsi.

Menej nez Viac nez
v mil. EUR 12 mesiacov 12 mesiacov Spolu
31. december 2018
Monetarny finanény majetok spolu 237.8 6.3 244.1
Monetarne finanéné zavazky spolu (213.9) (629.7) (843.6)
Cisty rozdiel spésobuijtci citlivost na zmeny trokovej sadzby k 31. 23.9 (623.4) (599.5)
decembru 2018 ' ’ '
31. december 2017
Monetarny finanény majetok spolu 377.0 11.7 388.7
Monetarne finan¢né zavéazky spolu (428.5) (334.7) (763.2)
Cisty rozdiel spésobuijtci citlivost na zmeny trokovej sadzby
k 31. decembru 2017 (51.5) (323.0) (347.5)

stran) o 10 % nizSie oproti Urovniam, aké boli poc¢as roka konc¢iaceho 31. decembra 2018, a vSetky ostatné premenné by
sa nezmenili, zisk pred zdanenim za toto obdobie by bol byval o 0.6 mil. EUR (2017: 0 0.8 mil. EUR vy3si) vySsi. Vlastné
imanie by po zohladneni danovych dopadov bolo byvalo priblizne o 0.5 mil. EUR vySSie (2017: o0 0.6 mil. EUR vySSie).

strdn) o 10 % vy3Sie oproti Urovniam, akeé boli po€as roka konciaceho 31. decembra 2018, a v8etky ostatné premenné by
sa nezmenili, zisk za toto obdobie by bol byval 0 0.6 mil. EUR nizsi (2017: 0.8 mil. EUR nizSi). Vlastné imanie by po
zohladneni dafiovych dopadov bolo byvalo o 0.5 mil. EUR nizSie (2017: 0.6 mil. EUR nizSie).

vou sadzbou vystavuju Skupinu riziku zmien Urokovej sadzby pefiaznych tokov. Uvery a pdZigky s fixnou trokovou sadz-
bou vystavuju Skupinu riziku zmien realnej hodnoty z dévodu zmien urokovej sadzby.
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29 Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

Okrem urcitych uverov s fixnou Urokovou sadzbou prijala Skupina zasadu vo vybranych pripadoch aktivne riadit’ trokovu
sadzbu u uverov s variabilnou urokovou sadzbou. Aby sa jej to podarilo, uzatvara vo vztahu k relevantnym tverom roz-
licné hedgingové nastroje, ako napr. urokové swapy ¢i dohodnuté najvy3Sie urokové sadzby.

Tieto nastroje zvazuje vedenie Skupiny pri realizacii svojej hedging politiky v oblasti Urokovych sadzieb. Pohladavky z
obchodného styku a ostatné pohladavky i zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky nie su uroené a maju splat-
nost menej nez 1rok, a preto sa predpoklada, Ze s tymto finanénym majetkom a zavazkami nie je spojené Ziadne riziko
zmien urokovej sadzby.

Vedenie Skupiny monitoruje riziko Urokovej sadzby Skupiny na mesacnej baze. Zasady riadenia rizika zmien urokovej
sadzby schvaluje kazdy Stvrtrok predstavenstvo Skupiny. Vedenie dynamicky analyzuje mieru rizika zmien drokovych
sadzieb, ktorému je Skupina vystavena, Vytvara simulacie réznych scenarov, v ktorych zohladnuje refinancovanie, ob-
novu sucasnych pozicii a alternativne zdroje financovania. Na zéklade tychto scenarov Skupina vypocita dopad defino-
vanej zmeny urokovej sadzby na hospodarsky vysledok. Scenare sa pripravuju iba pre tie zavazky, ktoré predstavuju
vyznamné uroCené pozicie. Simulacia sa robi raz za mesiac, aby sa overilo, Ze maximalna potencidlna strata je
v rozmedzi, ktoré stanovilo vedenie.

Pohladavky a zavazky z obchodného styku (s vynimkou vkladov najomcov) nie su Groené a su splatné do jedného roka.

(iii) Riziko likvidity
Riziko likvidity je definované ako riziko, ze uctovna jednotka bude Celit problémom pri plneni povinnosti suvisiacich

s vyrovnanim svojich finanénych zavazkov.

V nasledujucej tabufke su roz¢lenené zavazky k 31. decembru 2018 podla zostatkovej doby zmluvne dohodnutej splat-
nosti. Uvedené Ciastky predstavuju zmluvné nediskontované penazné toky. Tieto nediskontované penazné toky sa liSia
od sum zahrnutych do konsolidovanej suvahy, pretoZe u¢tovna hodnota vychadza z diskontovanych pefaznych tokov.

Ak splatna Cast zavazku nie je pevne stanovena, stanovi sa zverejnena Ciastka na zaklade podmienok existujucich ku
koncu prislusného vykazovaného obdobia. Platby v cudzej mene su prepocitané podla spotového vymenného kurzu
platného k suvahovému dnu.

Analyza splatnosti finanénych zavazkov k 31. decembru 2018 je zhrnuta v tejto tabulke:

Na poziadanie
amenej ako 12

v mil. EUR mesiacov 1-2roky 2-5rokov  >5rokov Spolu
Zavazky

Uvery a pdzicky (istina) 120.0 133.7 401.6 58.8 714.1
Uvery a pdzicky (budtce trokové platby) 22.5 18.1 30.1 8.6 79.3
Finanéné zavazky — kratkodobé (Pozn. 19) 78.9 - - - 78.9
Zavazok z finanéného lizingu (pozn. 18) - - 31.3 - 31.3
Derivaty a ostatné finan¢né nastroje (Pozn. 19) 1.8 - - - 1.8

Buduce platby vratane buducej istiny a irokovych

platieb spolu 223.2 151.8 463.0 67.4 905.4

Analyza splatnosti finanénych zavazkov k 31. decembru 2017 je zhrnuta v nasledujucej tabufke:

Na poziadanie
amenej ako 12

v mil. EUR mesiacov 1-2roky 2-5rokov  >5rokov Spolu
Zavazky

Uvery a pdzicky (istina) 72.9 167.4 354.3 80.9 675.5
Uvery a pdzi¢ky (budlce urokové platby) 229 21.2 37.7 11.4 93.2
Finanéné zavazky — kratkodobé (Pozn. 20) 83.7 - - - 83.7
Derivaty a ostatné finanéné nastroje 29 - - - 2.9

Budtce platby vratane budtcej istiny a urokovych

platieb spolu 182.4 188.6 392.0 92.3 855.3
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29 Riadenie finanéného rizika (pokracovanie)

Predstavenstvo priebeZne posudzuje trojroénu pohyblivi prognézu penaznych tokov pre hlavnu realitnd &innost na
konsolidovanej baze. Prognéza na 2019 ukazuje pozitivne penazné toky Skupiny vo vySke priblizne 159.2 mil. (2017:
115.0 mil. EUR). Predstavenstvo je presvedcené, Ze penazna pozicia Skupiny jej umoznuje nadalej hladat nové
prilezitosti na fiou vybranych trhoch.

30 Riadenie kapitalu

Cielom Skupiny pri riadeni kapitalu je zabezpecit jej schopnost nepretrzite pokracovat v &innosti, aby bola schopna
zabezpeCovat vynosy pre akcionarov a vyhody pre ostatné zainteresované strany, ako aj udrzat optimalnu kapitalovu
Strukturu a znizit naklady na kapital. Aby udrzala, resp. upravila Struktiru kapitalu, méze Skupina upravit vysku dividend
vyplatenych akcionarom, vratit’ kapital akciondrom, emitovat nové akcie alebo predat majetok, aby zniZila svoj dlh.

Tak ako ostatné spolo¢nosti v danej branzi, aj Skupina monitoruje kapital na baze cCistej hodnoty majetku (upravenej).
Skupina vypocitava Cistu hodnotu majetku (upravenu) nasledovne:

v mil. EUR Pozn. 31. december 2018  31. december 2017
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov HB Reavis Holding S.A. 1,258.1 1,194 .1
Upravené o:

Plus — Zavazky z odloZenej dane z prijmov (vratane spolo¢nych podnikov) 14,26 86.0 80.3
Cista hodnota majetku (upravena) podra sledovania manazmentu 1,344.1 1,274.4

Skupina tieZ sleduje pomer gistého zadiZenia. Tento pomer je definovany ako pomer medzi Uroéenymi zavézkami vodi
tretim stranam bez ostatnych dlhov (Pozn. 188 (a)) minus pefiazné prostriedky a celkové aktiva Skupiny. V roku 2018
bolo stratégiou Skupiny udrzat pomer &istého zadiZenia pod hranicou 35 % (2017: v rozmedzi do 35%). Ako ukazuje
nasledujuca tabulka, bol tento pomer za Skupinu pod cielovou hrani€nou hodnotou ku koncu roka 2018 a 2017. Vedenie
Skupiny je presvedcené, ze tato pozicia poskytuje Skupine priaznivé predpoklady na to, aby pokracovala v hfadani no-
vych developerskych prilezitosti.

v mil. EUR 31. december2018 31. december 2017
Bankové Uvery znizené o pefazné prostriedky 717.7 613.9
Aktiva spolu 2,349.9 2,294.8
Pomer &istého zadizenia 30.54% 26.75%

31 Odhad realnej hodnoty

IFRS 13 vyzaduje pouzivat oceriovacie metddy, pre ktoré je k dispozicii dostato€né mnozstvo Udajov, maximalizovat
pouzitie vstupnych parametrov odvoditefnych z trhovych udajov a minimalizovat pouZitie parametrov, ktoré sa nedaju
podlozZit' trhovymi datami. Miera podrobnosti zverejnenia zavisi schopnosti podloZzit vstupné parametre trhovymi udajmi.

Pre tento ucel zavadza IFRS 13 hierarchiu realnych hodnét, ktora klasifikuje vstupné parametre do troch arovni:

- Kotované ceny (neupravené) na aktivnych trhoch pre identicky majetok a zavazky (droveri 1).

- Vstupné parametre iné ako kétované ceny zaradené do urovne 1, ktoré sa daju zistit pre dany majetok a zavazky
bud priamo (t. j. ako ceny) alebo nepriamo (t.j. odvodené od cien) (Urovefi 2).

- Vstupné parametre pre majetok a zavazky nevychadzajlce z trhovych dat (t.j. nepozorovatelné vstupy) (Uroveri 3).

i) Investicie do nehnutelnosti

Nasledujuca tabulka uvadza investicie Skupiny do nehnutelnosti ocenené redlnou hodnotou:

v mil. EUR Uroveiil  Uroven 2 Uroven 3 Spolu
Investicie do nehnutelnosti —ocenenie ziskané k 31. decembru 2018 (Pozn. 9) - - 1,943.3 1,943.3
Investicie do nehnutelnosti —ocenenie ziskané k 31. decembru 2017 (Pozn. 9) - - 1,780.6 1,780.6

Nehnutelnosti urovne 3 sa ocenuju realnou hodnotou metédou diskontovanych periaznych tokov, vynosovou metédou,
metodou rezidualnej hodnoty, porovnavacou metédou a hodnotou pri akvizicii / predaji (obstaravacia cena) v pripade, ze
majetok bol obstarany / drzany na predaj blizko k sivahovému driu, alebo ak nie su udaje o podobnom majetku a vede-
nie pri odhade realnej hodnoty uplatnilo svoj usudok a skusenosti. Ocefiovacie metddy pre uroven 3 su podrobnejSie
popisané v Pozn.
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31 Odhad realnej hodnoty (pokracovanie)

Kvantitativne informacie o oceneni realnou hodnotou pri parametroch, ktoré nie su zalozené na trhovych udajoch:

Sprava majetku a riadenie investicii

Real. hodnota Real. hodnota Rozpitie Rozpitie
Ocerovacia 31. dec.2018 31. dec. 2017 3l.dec. 2018 31. dec. 2017
Segment metéda (v mil. EUR) (v mil. EUR)  Vstupny parameter
Slovakia
Priemerné ro¢né najomné v EUR za m2 189 - 200 191.5
Administrativne priestory Diskontované pefiazné toky 120.3 121.3 Diskontna sadzba p.a. 7.65% 7.65%
Miera kapitalizacie rezidualnej hodnoty 6.9% 6.9%
o . . i kanitalivA Priemerné ro¢né najomné v EUR za m2 138 — 200 180 — 186
Ad trat it Metod kapital 254.2 138.0
ministrativne priestory etéda priamej kapitalizacie Miera kapitalizacie 5.8% - 8.2% 6.0% - 8.0%
Spolu 374.5 259.3
Czech Republic
- . . . . . N Priemerné ro¢né najomné v EUR za m2 - 167.0
Administrativne priestory Metdda priamej kapitalizacie - 89.0 Miera kapitalizécie ] 6.0%
Spolu ) 89.0
Poland
- . . . . . o Priemerné ro¢né najomné v EUR za m2 -
Administrativne priestory Metdda priamej kapitalizacie - 277.2 ; RN 195.0-231.0
Miera kapitalizacie - o o
5.8% -7.2%
Priemerné ro¢né najomné v EUR za m2 190.4 -
Administrativne priestory Diskontované penazné toky 85.5 - Zlavap.a. 6.5% -
Miera kapitalizacie — final. hodnota 7.5% -
Administrativne priestory Obstaravacie naklady 0.2 - - ) -
Spolu 85.7 277.2
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31 Odhad realnej hodnoty (pokracovanie)
Real. hodnota Real. hodnota Rozpitie Rozpitie
Segment Ocerovacia 31. dec.2018 31. dec. 2017 3l.dec. 2018 31. dec. 2017
metéda (v mil. EUR) (v mil. EUR)  Vstupny parameter

Sprava majetku a riadenie investicii (pokracovanie)

Hungary

Administrativne priestory Metdda priamej kapitalizacie 9.5 - Priemerné ro¢né najomné v EUR za m2 798[,2

Total 9.5 -

United Kingdom

Administrativne priesto Rezidualna hodnota 281.7 281.8 ﬁ:ﬂﬁfﬁggﬂg e prmymies PEESy o190 oo

P v ’ ' Priemerné rocné najomné v EUR za m2 4.75% 4.75% - 5.0%

Miera kapitalizacie 1970 97090

Administrativne priestory Metdda priamej kapitalizacie 123.1 - Priemerné ro¢né najomné v EUR za m2 791.0 -
Miera kapitalizacie 4.5% -

Spolu 404.8 281.8

Spolu za segment 874.5 907.3

Realizované projekty a projekty vo faze pripravy

Slovakia

Administrativne oriestor Kapitalizované Cisté prijmy minus nakla-

‘Maloonchod P Y Metéda rezidualnej hodnoty 125.5 153.1  dy na dokon&enie 2317 217.3
Miera kapitalizacie 6.2% - 6.5% 6.25% - 6.75%
Kapitalizované Cisté prijmy minus nakla-

Maloobchod Metoda rezidualnej hodnoty 120.5 75.0 dy na dokoncenie 69.8 72.0
Miera kapitalizacie 5.5% 5.5%

Spolu 246.0 228.1

Priemerna ro¢na sadzba zahffia odhadovanu trhovd hodnotu ngjomného (EMRV) teda najomné na otvorenom trhu za kazdy priestor (nie nevyhnutne totozné s aktualnym najomnym) nehnutel-
nosti, vratane prijmu najomného za kancelarske a maloobchodné priestory a takisto dodato€né prijmy z parkovania, znacenia, technoldgie a iné prijmy, delené m2 prenaja-telnych kancelarii,
maloobchodnych a skladovacich priestorov.
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31 Odhad realnej hodnoty (pokracovanie)
Real. hodnota Real. hodnota Rozpitie Rozpitie
Segment Ocerovacia 31. dec.2018 31. dec. 2017 3l.dec. 2018 31. dec. 2017
metéda (v mil. EUR) (v mil. EUR)  Vstupny parameter

Realizované projekty a projekty vo faze pripravy (pokracovanie)

Czech Republic
Kapitalizované ¢isté prijmy minus nakla-

Administrativne priestory Metdda rezidualnej hodnoty 61.8 22.5 dy na dokoncenie 130.4 64.8
Miera kapitalizacie 5.8% - 6.5% 6.0% - 7.25%

Administrativne priestory Metdda priamej kapitalizacie - 20.3 Priemerné ro¢né najomné v EUR za m® 206.2 204.0
Miera kapitalizacie 5.0% 5.0%

Administrativne priestory Obstaravacie naklady - 20 - -

Kapitalizované Cisté prijmy minus nakla-

Maloobchod Metoda rezidualnej hodnoty - 12.2  dy na dokoncenie - 24 .4
Miera kapitalizacie - 7.0%
Logistika Obstaravacie naklady 0.2 - -
Spolu 62.0 57.0
Poland
Kapitalizované Cisté prijmy minus nakla-
Administrativne priestory Metdda rezidualnej hodnoty 431.8 306.5 dy na dokoncenie 261.0 296.2
Miera kapitalizacie 4.8% - 5.8% 5.24% - 6.0%
Administrativne priestory Obstaravacie naklady 16.7 124 - - -
Spolu 448.4 318.9

United Kingdom
Kapitalizované Cisté prijmy minus nakla-

Administrativne priestory Metdda rezidualnej hodnoty - 157.3 dy na dokoncenie - 56.4

Miera kapitalizacie - 4.65%
Administrativne priestory At cost 57.8 - - - -
Spolu 57.8 157.3
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31 Fair Value Estimation (Continued)
Real. hodnota Real. hodnota Rozpitie Rozpitie
Segment Ocerovacia 31. dec.2018 31. dec. 2017 31l.dec. 2018 31. dec. 2017
metéda (v mil. EUR) (v mil. EUR)  Vstupny parameter
Realizované projekty a projekty vo faze pripravy (pokracovanie)
Hungary
Administrativne priestory Porovnavacia metoda - 8.5 Cenav EURzam2 - 808.0
Kapitalizované ¢isté prijmy minus nakla-
Administrativne priestory Metdda rezidualnej hodnoty 105.0 67.1 dy na dokoncenie 90.9 95.7
Miera kapitalizécie 6.0% 6.25%
Administrativne priestory Obstaravacie naklady 13.3 - -
Spolu 118.3 75.6
Germany
Administrativne priestory Obstaravacie naklady 92.2 - - - -
Total 92.2 -
Spolu za segment 1,024.7 836.9
VedlajsSie €innosti
Logistika Porovnavacia metoda 29.5 36.0 Cenaza1m2vEUR 4.7 -26.2 4.3-26.1
Maloobchod Obstaravacia cena 14.6 04 -
Spolu za segment 44.1 36.4
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31 Fair Value Estimation (Continued)

Citlivost’ ocenenia na variabilitu vyznamnych vstupnych parametrov, ktoré nie si podlozené trhovymi udajmi

Pokles odhadu ro¢ného najomného znizi realnu hodnotu. Narast diskontnej sadzby a miery kapitalizacie (pouzité pre
rezidualnu hodnotu diskontovanych peraznych tokov a pre metddu priamej kapitalizacie) zniZi redlnu hodnotu.

Medzi tymito vstupnymi parametrami existuje vzajomny vztah, pretoZe su Ciastocne uréené trhovymi urokovymi sadzba-
mi. Kvantitativna analyza citlivosti je uvedena v Pozn. 3.

Proces ocenovania

Ocerovanie nehnutelnosti sa realizuje dvakrat za rok na zaklade ocenovacich posudkov, ktoré pripravuju nezavisli a
kvalifikovani znalci.

Tieto posudky vychadzaju:

-z informacii, ktoré poskytla samotna Spolo€nost napr. su¢asné najomné, podmienky najomnych zmlav, poplatky za
sluzby, kapitalové vydavky, atd. Tieto informacie su ziskané z firemného systému finanéného riadenia a spravy ne-
hnutelnosti a podliehaju celkovému kontrolnému prostrediu Spoloénosti.

- z predpokladov a ocenovacich modelov, ktoré pouZili privolani znalci — uvedené predpoklady zvy€ajne vychadzaju
z trhovych informacii, napr. miera vynosnosti i diskontné sadzby a su zalozené na ich profesionalnom usudku
a trhovych udajoch. Vo vSeobecnosti sa pre majetok generujici vynosy pouzivaju metédy diskontovanych penaznych
tokov a metéda priamej kapitalizacie, pre nedokoncené investicie sa pouziva metdda rezidualnej hodnoty
a porovnavacia metdda sa uplatiuje pri vedlajSom, nie hlavhom majetku, a pri pozemkovom fonde.

Informacie poskytnuté znalcom ako aj predpoklady a oceriovacie modely, ktoré znalci pouziju, posudzuje oddelenie
Controllingu a finanény riaditel. Tento proces zahffia aj posudenie pohybu realnej hodnoty po¢as U¢tovného obdobia.

ii)  Finanéné nastroje

Realna hodnota finanéného nastroja je suma, za ktord by nastroj mohol byt vymeneny v ramci beznej transakcie medzi
stranami, ktoré maju o transakciu zaujem, inej ako nuteny predaj alebo likvidacia, a ktora je v najlepSom pripade podlo-
Zena kétovanymi cenami na aktivnom trhu. Skupina odhaduje realne hodnoty finanénych nastrojov na zaklade dostup-
nych trhovych udajov, ak su k dispozicii, a vhodnymi ocefiovacimi metdédami, ktoré su popisané niZSie. Pri interpretovani
trhovych udajov na stanovenie odhadu realnej hodnoty je vSak potrebné uplatnit' aj vlastny usudok.

Finanény majetok oceneny umorovanou hodnotou. Realnu hodnotu nastrojov s variabilnou Urokovou sadzbou zvy-
Cajne predstavuje ich U¢tovna hodnota. Odhad redlnej hodnoty nastrojov s pevne stanovenou urokovou sadzbou je zalo-
zeny na odhade buducich pefiaznych tokov, ktorych prijatie sa o¢akava, diskontovanych su¢asnou urokovou sadzbou
novych finanénych nastrojov s podobnym Uverovym rizikom a zostatkovou splatnostou. Pouzité diskontné sadzby zavisia
od uveroveého rizika protistrany.

Zavéazky ocenené umorovanou hodnotou. Vzhladom na to, ze vacSina uverov ma variabilna Urokovu sadzbu a ze
vlastné Uverové riziko Skupiny sa vyznamne nezmenilo, i¢tovna umorovana hodnota sa priblizne rovna realnej hodnote.
Realna hodnota zavazkov splatnych na poziadanie alebo s vypovednou lehotou (,zavazky splatné na poziadanie”) sa
odhaduje ako hodnota splatna na poziadanie, diskontovana od prvého dra, kedy mozno pozadovat’ jej vyplatenie. Dis-
kodobé Uvery sa pouziju vstupné parametre Urovne 2, pre dlhodobé uvery vstupné parametre Urovne 3) je uvedeny
v Pozn. 18. U&tovné hodnoty zavéazkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov sa priblizne rovnaju ich realnym hod-
notéam.

Finanéné derivaty. Realna hodnota derivatov vychadza z kétovanych cien bank, ktoré su protistranou derivatu,
a povazuje sa za ocenenie na Urovni 2. Bola odhadnuta na zaklade metédy diskontovanych periaznych tokov.

32 Odsuhlasenie tried finanénych nastrojov na kategorie ocenenia

Pre ucely ocerfovania klasifikuje IFRS 9, Finanéni nastroje: Vykazovanie a oceriovanie, finanéni majetok do nasleduju-
cich kategorii: (a) Uvery a pohladavky; (b) finanény majetok k dispozicii na predaj; (c) finanény majetok drzany do splat-
nosti a (d) finanény majetok v realnej hodnote, ktorej zmena ovplyvriuje zisk nebo stratu (,FVTPL®). Finanény majetok
v realnej hodnote, ktorej zmena ovplyviuje zisk nebo stratu, ma dve podkategérie: (i) majetok takto oznaceny pri prvot-
nom vykazovani a (ii) majetok ozna€eny ako drzany na obchodovanie.

Vetky finanéné aktiva Skupiny patria do kategérie ,Uvery a pohladavky®, s vynimkou finanénych derivatov, ktoré su
klasifikované ako majetok na obchodovanie a finanéné investicie v realnej hodnote vykazovanej do zisku alebo straty.
VSetky financné zavazky Skupiny su v uctovnictve vedené v umorovanej hodnote, s vynimkou finanénych derivatov
klasifikovanych ako drzané na obchodovanie (Pozn.19).
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32 Odsuhlasenie tried finanénych nastrojov na kategorie ocenenia (pokracovanie)

Pre ucely ocenovania k 31. decembru 2017, IAS 39, Finanéné nastroje: Uznanie a oceriovanie, Skupina klasifikuje
finanéné aktiva v nasledovnych kategoriach: (a) p6zicky a pohladavky; (b) finanéné aktiva dostupné na predaj; (c)
finanéné aktiva drzané do doby splatnosti a (d) financné aktiva v objektivnej hodnote prostrednictvom zisku a straty
(“FVTPL”). FinanCné aktiva v objektivnej hodnote prostrednictvom zisku a straty maju dve podskupiny: (i) aktiva
oznacené ako také pri prvotnom uznani a (ii) aktiva klasifikované ako drzané pre obchodovanie.

VSetky finanéné aktiva Skupiny ku diu 31. decembra 2017 patrili do kategorie pézicky a pohfadavky okrem finanénych
derivatov ktoré boli klasifikované ako aktiva drzané pre obchodovanie. VSetky finanéné zavazky Skupiny boli zatuctované
v amortizaénych nakladoch okrem financnych derivatov klasifikovanych ako drzané na obchodovanie (Pozn.19).

33 Konsolidované struktarované subjekty

K 31.decembru 2016 Skupina vlastnila menej nez 50 % hlasovacich prav v investichom fonde HB REAVIS CE Real
Estate Investment Fund, podfonde plne konsolidovanej dcérskej spolo¢nosti HB Reavis Real Estate SICAV-SIF, dalej
ako Fond (Pozn. 1). Skupina ovladala tento podfond prostrednictvom Zmluvy o sprave majetku uzatvorenej
s generalnym partnerom Fondu, spolo¢nostou HB Reavis Investment Management S.a r.l. V januari 2017 Skupina strati-
la kontrolu nad podfondom a od daného obdobia sa podiel Skupiny na jeho Struktire vykazuje ako finan¢na investicia.

Skupina vydala dve tranze dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB Reavis Finance PL 2 Sp. z 0.0. zaloZenej v Polsku,
1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK s. r. 0., 4 tranze dlhopisov prostrednictvom
spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK Il s. r. 0., 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK Il
s. r. 0., 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolo¢nosti HB REAVIS Finance SK IV s. r. 0., vSetky Styri zaregistrované na
Slovensku, a 1 tranzu dlhopisov prostrednictvom spolognosti HB Reavis Finance CZ, s.r.0., ktora je zalozena v Ceskej
republike. Tieto subjekty boli konsolidované, pretoze ich stopercentnym vlastnikom je Skupina, boli zaloZzené pre potreby
Skupiny a Skupina vdaka svojmu stopercentnému vlastnickemu podielu a vystavenym zarukam za zavazky tychto sub-
jektov znasa v podstate vSetky rizika a plynu jej takmer vSetky prinosy. Skupina ruéi za vSetky zavazky tychto subjektov,
ktoré predstavuju emitované dlihopisy vo vyske 320,0 mil. PLN, 203 mil. EUR a 1,25 miliardy CZK (Pozn. 18).

34 Udalosti po suvahovom dni

Ku 31. decembru 2018 a ku diu schvalenia tejto konsolidovanej uctovnej zavierky Cerpala Skupina 71,3 mil. EUR z
nevyCerpanych prostriedkov k 31. decembru 2018 a podpisala novy uver na sumu 350 mil. EUR ktora zatial nebola

Cerpana Skupinou a splatila p6zi¢ku v sume 14 mil. EUR. Skupina takisto vydala novu tranzu dlhopisov v sume 15 mil.
EUR.

V januari 2019 bola vyhlasena distribucia emisného azia akcionarom v hodnote 27 mil. EUR z ¢oho bolo 12.3 mil. EUR
vyplatenych v 1. Stvrtroku 2019.

Dna 5 februara 2019 oznamila Skupina plan spustenia predaja osamotenych projektov v Cechécvh, ktoré nie su dostato¢-
ne velké na to aby vyhovovali stratégii Skupiny. Skupina bude pokracovat vo vyvoji projektu v Cechach v 2. najva¢Som
meste Brno a takisto v expanzii uspesnej siete co-workingov prevadzkovanych pod zna¢kou HubHub.

Vo februari 2019 ukoncila Skupina predaj 100% akciového podielu v dcérskej spolo¢nosti HB REAVIS Buda Project Kit.
Tato dcéra vlastnila budovu BEM Palace v Budapesti, Madarsko. U¢tovna hodnota tohto investi€éného majetku pri predaji
predstavovala 13,3 mil EUR.

Po suvahovom dni nedoslo k nijakym dal$im vyznamnym udalostiam, ktoré by mali vplyv na vyklad tejto konsolidovanej
zavierky.
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